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impulsan la innovación.



we are Dakota

DAKOTA: Excelencia DAKOTA: Excelencia 
productiva desde productiva desde 
hace más de 40 añoshace más de 40 años

Dakota Group es una empresa italiana Dakota Group es una empresa italiana 
fundada en los años 80, especializada en fundada en los años 80, especializada en 
la inyección y comercialización de solucio-la inyección y comercialización de solucio-
nes y productos en materiales plásticos nes y productos en materiales plásticos 
para la construcción.para la construcción.

Gracias a su sólida presencia nacional e Gracias a su sólida presencia nacional e 
internacional, Dakota es capaz de abas-internacional, Dakota es capaz de abas-
tecer al sector de la construcción con una tecer al sector de la construcción con una 
amplia gama de productos innovadores y amplia gama de productos innovadores y 
de alta calidad, entre los que se incluyen de alta calidad, entre los que se incluyen 
soluciones para el drenaje de aguas, la soluciones para el drenaje de aguas, la 
instalación de pavimentos exteriores e instalación de pavimentos exteriores e 
interiores, la colocación de sistemas de interiores, la colocación de sistemas de 
aislamiento térmico por el exterior (SATE) aislamiento térmico por el exterior (SATE) 
y estructuras de placa de yeso laminado.y estructuras de placa de yeso laminado.
Organizada en divisiones comerciales es-Organizada en divisiones comerciales es-
pecializadas, Dakota garantiza una cober-pecializadas, Dakota garantiza una cober-
tura capilar en España y en el extranjero, tura capilar en España y en el extranjero, 
respaldada por una eficiente red logística respaldada por una eficiente red logística 
y productiva. El grupo dispone de sede e y productiva. El grupo dispone de sede e 
instalaciones avanzadas productivas en instalaciones avanzadas productivas en 
Italia y de una red de filiales y socios en Italia y de una red de filiales y socios en 
los cinco continentes, lo que le permite los cinco continentes, lo que le permite 
operar con eficacia tanto en el mercado operar con eficacia tanto en el mercado 
nacional como en el internacional.nacional como en el internacional.

Investigación y Investigación y 
DesarrolloDesarrollo

Dakota es una empresa que invierte cons-Dakota es una empresa que invierte cons-
tantemente en su crecimiento, en la sos-tantemente en su crecimiento, en la sos-
tenibilidad y en el desarrollo tecnológico. tenibilidad y en el desarrollo tecnológico. 
Desde hace más de cuarenta años, la evo-Desde hace más de cuarenta años, la evo-
lución de sus productos y de sus equipos lución de sus productos y de sus equipos 
constituye una prioridad, guiada por una constituye una prioridad, guiada por una 
visión orientada al futuro.visión orientada al futuro.

En el corazón de esta visión se encuen-En el corazón de esta visión se encuen-
tra un moderno departamento de Inves-tra un moderno departamento de Inves-
tigación y Desarrollo, complementado tigación y Desarrollo, complementado 
con un área dedicada a la prototipación con un área dedicada a la prototipación 
equipada con impresoras 3D, donde cada equipada con impresoras 3D, donde cada 
solución se desarrolla y perfecciona antes solución se desarrolla y perfecciona antes 
de su producción, incluyendo el diseño y de su producción, incluyendo el diseño y 
la fabricación del molde. Este compromi-la fabricación del molde. Este compromi-
so constante permite a Dakota ofrecer so constante permite a Dakota ofrecer 
soluciones innovadoras que garantizan soluciones innovadoras que garantizan 
a sus clientes una ventaja competitiva a sus clientes una ventaja competitiva 
duradera.duradera.
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we are Dakota

Calidad certi˚cada
En cada fase de nuestro proceso produc-En cada fase de nuestro proceso produc-
tivo, desde la selección de las materias tivo, desde la selección de las materias 
primas hasta la entrega del producto fi-primas hasta la entrega del producto fi-
nal, ponemos en primer lugar la calidad, nal, ponemos en primer lugar la calidad, 
la seguridad y el respeto por el medio la seguridad y el respeto por el medio 
ambiente.ambiente.

Desde 2013, nuestras sedes de Affi y Ri-Desde 2013, nuestras sedes de Affi y Ri-
valta están certificadas ISO 9001:2015 por valta están certificadas ISO 9001:2015 por 
SGS, lo que garantiza nuestro compromi-SGS, lo que garantiza nuestro compromi-
so con la mejora continua y la solidez de so con la mejora continua y la solidez de 
los procesos empresariales.los procesos empresariales.

Además, gracias a un equipo dedicado Además, gracias a un equipo dedicado 
al control de calidad y a un laboratorio al control de calidad y a un laboratorio 
interno para pruebas, aseguramos que interno para pruebas, aseguramos que 
cada producto cumpla con los más altos cada producto cumpla con los más altos 
estándares de fiabilidad y durabilidad.estándares de fiabilidad y durabilidad.
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ProducciónProducción
y Logísticay Logística

Dakota Group se distingue como una em-Dakota Group se distingue como una em-
presa internacional de excelencia gracias presa internacional de excelencia gracias 
a sus instalaciones productivas y logísticas a sus instalaciones productivas y logísticas 
de última generación.de última generación.

Su sede central y su principal planta de Su sede central y su principal planta de 
producción, de aproximadamente 15.000 producción, de aproximadamente 15.000 
m², están ubicadas en Italia, en la pro-m², están ubicadas en Italia, en la pro-
vincia de Verona, donde Dakota invierte vincia de Verona, donde Dakota invierte 
constantemente cada año en tecnologías constantemente cada año en tecnologías 
avanzadas. La expansión de la empresa se avanzadas. La expansión de la empresa se 
completa con una planta productiva en completa con una planta productiva en 
Rumanía, especializada en la fabricación Rumanía, especializada en la fabricación 
de productos de madera.de productos de madera.

El centro logístico automatizado, de El centro logístico automatizado, de 
20.000 m², constituye un referente en 20.000 m², constituye un referente en 
eficiencia y modernidad, y permite ges-eficiencia y modernidad, y permite ges-
tionar más de 4.000 productos y 40.000 tionar más de 4.000 productos y 40.000 
ubicaciones de palet, garantizando plazos ubicaciones de palet, garantizando plazos 
de entrega rápidos y un servicio fiable a de entrega rápidos y un servicio fiable a 
nivel internacional.nivel internacional.
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Pensamos de forma 
sostenible, actuamos 
con responsabilidad

La sostenibilidad es un valor presente en La sostenibilidad es un valor presente en 
cada una de nuestras acciones. Trabaja-cada una de nuestras acciones. Trabaja-
mos para desarrollar soluciones que com-mos para desarrollar soluciones que com-
binen innovación, eficiencia y respeto por binen innovación, eficiencia y respeto por 
el medio ambiente, reduciendo al mínimo el medio ambiente, reduciendo al mínimo 
el impacto ecológico. En cada producto el impacto ecológico. En cada producto 
ponemos nuestro compromiso con un ponemos nuestro compromiso con un 
futuro más sostenible y responsable.futuro más sostenible y responsable.

60% 35% 0,5%

Recuperación
postproducción

Recuperación
urbano

Material
BIO

El reciclaje es solo una parte del círculo El reciclaje es solo una parte del círculo 

Casi la totalidad de nuestra producción utiliza materias primas recicladas, transformando los resi-Casi la totalidad de nuestra producción utiliza materias primas recicladas, transformando los resi-

duos urbanos y los desechos industriales en recursos y reduciendo así nuestro impacto ambiental.duos urbanos y los desechos industriales en recursos y reduciendo así nuestro impacto ambiental.

RECUPERACIÓN

INDUSTRIA DE
TRANSFORMACIÓN
DE MATERIAL
VIRGEN

FÁBRICA
DAKOTA

RECOGIDA 
SELECTIVA

RESIDUOS DE 
PRODUCCIÓN

Dakota reutiliza sus 

propios residuos  de 

producción, así como 

los de otras industrias

Dakota recicla

los productos

post-consumo

CLIENTE Y
USUARIO

INDUSTRIA
PETROQUÍMICA
Producción de 

material virgen

USUARIO FINAL

Economía circularEconomía circular

Dakota cree firmemente en la sosteni-Dakota cree firmemente en la sosteni-
bilidad y, por ello, se compromete de bilidad y, por ello, se compromete de 
forma constante con el desarrollo de la forma constante con el desarrollo de la 
economía circular, utilizando materiales economía circular, utilizando materiales 
procedentes de residuos industriales y de procedentes de residuos industriales y de 
residuos urbanos.residuos urbanos.

Gracias a la reutilización de los propios Gracias a la reutilización de los propios 
residuos generados y a la optimización residuos generados y a la optimización 
de los procesos productivos, este com-de los procesos productivos, este com-
promiso se convierte en una contribución promiso se convierte en una contribución 
concreta a la protección del medio am-concreta a la protección del medio am-
biente, reduciendo al mínimo el uso de biente, reduciendo al mínimo el uso de 
productos no reciclables.productos no reciclables.
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Este es el corazón de la iniciativa que apoyamos: Este es el corazón de la iniciativa que apoyamos: 
Upcycling the OceansUpcycling the Oceans, el proyecto insignia de la , el proyecto insignia de la 
Fundación EcoalfFundación Ecoalf. Todo comenzó con una pre-. Todo comenzó con una pre-
gunta sencilla pero poderosa que cambió la pers-gunta sencilla pero poderosa que cambió la pers-
pectiva de muchos: ¿Y si los residuos del fondo pectiva de muchos: ¿Y si los residuos del fondo 
marino pudieran tener una segunda vida? Hoy, marino pudieran tener una segunda vida? Hoy, 
esa pregunta se ha convertido en una realidad esa pregunta se ha convertido en una realidad 
tangible y llena de esperanza.tangible y llena de esperanza.

Lo que hace especial a este proyecto es su capa-Lo que hace especial a este proyecto es su capa-
cidad para convertir un problema global en una cidad para convertir un problema global en una 
oportunidad colectiva. oportunidad colectiva. Más de 4.300 pescadoresMás de 4.300 pescadores  
colaboran activamente en la recuperación de ba-colaboran activamente en la recuperación de ba-
sura marina, actuando como los primeros guar-sura marina, actuando como los primeros guar-
dianes del océano. Ellos integran estos residuos dianes del océano. Ellos integran estos residuos 
en una cadena de valor circular que conecta el en una cadena de valor circular que conecta el 
mar, la innovación y la industria. Lo que antes era mar, la innovación y la industria. Lo que antes era 
contaminación y coste ambiental, hoy se transfor-contaminación y coste ambiental, hoy se transfor-
ma en materia prima y en nuevas posibilidades.ma en materia prima y en nuevas posibilidades.

Dakota y Fundación Ecoalf: Dakota y Fundación Ecoalf: 
Juntos protegemos lo que más valor tieneJuntos protegemos lo que más valor tiene

En En DakotaDakota nos sentimos orgullosos de aportar  nos sentimos orgullosos de aportar 
nuestro grano de arena a esta visión. nuestro grano de arena a esta visión. Upcycling Upcycling 
the Oceansthe Oceans nos demuestra que los sectores tra- nos demuestra que los sectores tra-
dicionales pueden ser agentes de cambio y que la dicionales pueden ser agentes de cambio y que la 
colaboración genera un impacto real en la vida de colaboración genera un impacto real en la vida de 
las personas y en la salud del planeta. No es úni-las personas y en la salud del planeta. No es úni-
camente una iniciativa ambiental, es un ejemplo camente una iniciativa ambiental, es un ejemplo 
de cómo la de cómo la sostenibilidadsostenibilidad, cuando se hace con , cuando se hace con 
compromisocompromiso, se convierte en motor de innova-, se convierte en motor de innova-
ción y resiliencia. Apoyar este proyecto es nuestra ción y resiliencia. Apoyar este proyecto es nuestra 
manera de confirmar que creemos en un modelo manera de confirmar que creemos en un modelo 
donde proteger el océano es también cuidar nuestro donde proteger el océano es también cuidar nuestro 
futuro común.futuro común.
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Desde Desde DakotaDakota, entendemos nuestra empresa , entendemos nuestra empresa 
como algo más que un negocio, la vemos como como algo más que un negocio, la vemos como 
una comunidad con la responsabilidad de cuidar una comunidad con la responsabilidad de cuidar 
el entorno que nos rodea. Sabemos que el futu-el entorno que nos rodea. Sabemos que el futu-
ro no se construye solo con buenas intenciones, ro no se construye solo con buenas intenciones, 
sino con acciones concretas. Por eso, nos ilusiona sino con acciones concretas. Por eso, nos ilusiona 
anunciar nuestra colaboración con la anunciar nuestra colaboración con la Fundación Fundación 
EcoalfEcoalf, una alianza que nace del respeto y del , una alianza que nace del respeto y del 
deseo común de proteger nuestro planeta.deseo común de proteger nuestro planeta.

La La Fundación EcoalfFundación Ecoalf no trabaja solo para limpiar,  no trabaja solo para limpiar, 
trabaja para transformar. Nace de una convicción trabaja para transformar. Nace de una convicción 
que sentimos muy propia: el océano no necesita que sentimos muy propia: el océano no necesita 
más promesas, necesita soluciones reales y dura-más promesas, necesita soluciones reales y dura-
deras. Su misión es proteger los mares impulsan-deras. Su misión es proteger los mares impulsan-
do modelos de economía circular, demostrando do modelos de economía circular, demostrando 
que los residuos pueden dejar de ser un problema que los residuos pueden dejar de ser un problema 
para convertirse en un recurso valioso.para convertirse en un recurso valioso.

Upcycling
the Oceans

77 Puertos

+1140 Barcos

+4300 Pescadores

+290 Toneladas/Año

Pero lo que más nos inspira de su labor es cómo Pero lo que más nos inspira de su labor es cómo 
conectan personas. La Fundación actúa como un conectan personas. La Fundación actúa como un 
puente entre sectores que antes parecían des-puente entre sectores que antes parecían des-
conectados: pescadores, industria, recicladores y conectados: pescadores, industria, recicladores y 
administraciones. administraciones. 

Para Dakota, este enfoque es clave. Creemos que Para Dakota, este enfoque es clave. Creemos que 
el verdadero cambio ocurre cuando colaboramos el verdadero cambio ocurre cuando colaboramos 
más allá de nuestros propios límites, uniendo fuer-más allá de nuestros propios límites, uniendo fuer-
zas para redefinir el sistema con responsabilidad y zas para redefinir el sistema con responsabilidad y 
cariño. Esta colaboración es nuestra forma de decir cariño. Esta colaboración es nuestra forma de decir 
que estamos aquí para cuidar, junto a ellos, el le-que estamos aquí para cuidar, junto a ellos, el le-
gado que dejaremos a las próximas generaciones.gado que dejaremos a las próximas generaciones.
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Reduciendo la 
huella de carbono

Comprometidos de forma constante con la protección del Comprometidos de forma constante con la protección del 
medio ambiente, nos dedicamos a reducir nuestra huella de medio ambiente, nos dedicamos a reducir nuestra huella de 
carbono mediante prácticas empresariales cada vez más sos-carbono mediante prácticas empresariales cada vez más sos-
tenibles. Nuestra estrategia se centra en la gestión optimizada tenibles. Nuestra estrategia se centra en la gestión optimizada 
de las emisiones directas e indirectas, con el objetivo de mini-de las emisiones directas e indirectas, con el objetivo de mini-
mizar el impacto ambiental y mejorar la eficiencia energética.mizar el impacto ambiental y mejorar la eficiencia energética.

Optimizando las emisiones de nuestros procesos internos Optimizando las emisiones de nuestros procesos internos 
y adoptando energía renovable y tecnologías eficientes, re-y adoptando energía renovable y tecnologías eficientes, re-
ducimos nuestro impacto ambiental para un consumo más ducimos nuestro impacto ambiental para un consumo más 

sostenible. Gracias a nuestra instalación fotovoltaica, cubrimos sostenible. Gracias a nuestra instalación fotovoltaica, cubrimos 
parte de nuestras necesidades energéticas en producción, parte de nuestras necesidades energéticas en producción, 
disminuyendo así las emisiones derivadas del uso de energía disminuyendo así las emisiones derivadas del uso de energía 
convencional.convencional.

Nuestro compromiso con la sostenibilidad se refleja en solucio-Nuestro compromiso con la sostenibilidad se refleja en solucio-
nes innovadoras, diseñadas para reducir el impacto ambiental nes innovadoras, diseñadas para reducir el impacto ambiental 
a largo plazo.a largo plazo.
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Socio global, siempre
cerca de tus necesidades

Dakota tiene sede en Italia con una red comercial capilar Dakota tiene sede en Italia con una red comercial capilar 
formada por más de 100 agentes, capaces de cubrir todo el formada por más de 100 agentes, capaces de cubrir todo el 
país, incluidas las islas.  país, incluidas las islas.  

A nivel internacional, cuenta con filiales comerciales aquí A nivel internacional, cuenta con filiales comerciales aquí 
en España y en Portugal, Rumanía, Norteamérica y Grecia.  en España y en Portugal, Rumanía, Norteamérica y Grecia.  
Gracias a una sólida red de socios, la empresa puede alcanzar Gracias a una sólida red de socios, la empresa puede alcanzar 
y atender los principales mercados, tanto en Europa como a y atender los principales mercados, tanto en Europa como a 
escala global.  escala global.  

Esta estructura le permite ofrecer un servicio de calidad y Esta estructura le permite ofrecer un servicio de calidad y 
establecer relaciones de confianza duraderas, prestando una establecer relaciones de confianza duraderas, prestando una 
atención constante a las necesidades de los clientes y man-atención constante a las necesidades de los clientes y man-
teniendo una presencia continua sobre el terreno, lo que teniendo una presencia continua sobre el terreno, lo que 
garantiza un apoyo rápido y eficaz.garantiza un apoyo rápido y eficaz.
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La Sección Drain incluye una amplia gama de 
articulos y accesorios para el Sistema Suelo. 
Disponibles de diferente medida, modelo y 
material, los articulos que pertenecen a esta 
linea Made in Italy solucionan cualquier ne-
cesidad de Recogida de las Aguas Pluviales.
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SISTEMAS DE 
DRENAJE Y 
RECOGIDA DE 
AGUAS.



El Grupo Dakota se consolida como empresa de vanguardia en el diseño y la producción de sistemas 

para el drenaje de agua, ofreciendo una amplia gama de canaletas fabricadas con materiales plásticos 

de elevadas prestaciones, como polipropileno (PP) y polietileno de alta densidad (PE-HD), elegidos 

por sus excelentes propiedades mecánicas, químicas y de resistencia ante agentes atmosféricos. 
Respecto a materiales tradicionales como hormigón o hormigón polímero, las canaletas Dakota 

ofrecen numerosos bene˚cios.  

LA EXCELENCIA EN EL DRENAJE:
CANALETAS DAKOTA  

Resistencia química superior
Resistentes a la corrosión y a los agentes químicos agresivos como aceites, ácidos, álcalis 

y disolventes orgánicos. 

Tiempo de instalación y costes reducidos
Peso hasta un 70 % inferior al de las alternativas convencionales. 

Sencillez de instalación
Diseño estudiado para facilitar la colocación mediante sistemas de encaje y precortes 

para conexiones hidráulicas.  

Prestaciones hidráulicas mejoradas
Canaletas con coe˚ciente de rugosidad mínimo, diseñadas para maximizar el caudal, 
reduciendo las perdidas de carga y los fenómenos de sedimentación.

Resistencia ante agentes atmosféricos
Temperaturas de trabajo de –40 °C a 80 °C, con protección integrada contra la radiación 

UV-A.  

Ecocompatibilidad
Material 100 % reciclado y reciclable.

Ventajas de las canaletas en plástico (PP/PE-HD):
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LAS GAMAS TAURUS Y PEGASUS

La gama de Dakota ofrece soluciones completas: rejillas, perŉles de refuerzo, arquetas de inspección 
y arquetas sifónicas.

Material principal PE-HD (polietileno de alta densidad) PP (polipropileno)

Clases de carga
(EN 1433)

A15, B125, C250, D400, E600 A15, B125, C250

Aplicaciones 
principales

Residenciales, áreas comerciales, zonas de 
tránsito ligero, terrazas, áreas de tránsito 
peatonal, zonas industriales, carreteras, 
áreas de tráŉco pesado, puertos.

Residenciales, áreas comerciales, zonas de 
tránsito ligero, terrazas, áreas de tránsito 
peatonal, piscinas.

Ventajas
Máxima solidez, resistencia química y 
térmica, efecto «autolimpiante», soporte 
de cargas extremas.

Estética, variedad de colores, fácil 
instalación, altura compacta.

Rango de dimensiones
Ancho de 130 a 370 mm (interno)
Alto de 90 a 360 mm (externo)

Ancho de 100 a 200 mm (interno)
Alto de 49 a 190 mm (externo)

Colores disponibles Negro Gris, negro, blanco

Dentro de su oferta, Dakota ha desarrollado dos diferentes líneas de canaletas, Taurus y Pegasus, 

que, aunque comparten los mismos estándares de calidad e innovación tecnológica, se diferencian en 

material, clases de carga, diseño y campos de aplicación, ofreciendo soluciones complementarias para 

la recogida de aguas.
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CANAL

Pendiente CASE DE CARGA

1,00 % 2,00 % 3,00 % Según la UNI 1433

Caudal Litros/Segundo A15 B125 C250 D400 E600

Taurus 130/40 4,27 6,04 7,40 •• •• •• ••

Taurus 130/75 9,47 13,39 16,40 •• •• •• ••

Taurus 130/150 21,31 30,13 36,90 •• •• •• ••

Taurus 200/40 6,86 9,70 11,88 •• •• •• ••

Taurus 200/75 16,13 22,81 27,93 •• •• •• ••

Taurus 200/150 38,38 54,28 66,47 •• •• •• ••

Taurus 260/75 21,47 30,37 37,20 ••

Taurus 260/150 52,23 73,87 90,47 ••

Taurus 370/300 203,85 288,29 353,08 ••

Pegasus Plus One S 100/35 1,93 2,73 3,35 ••

Pegasus Short 130/40 2,81 3,98 4,87 ••

Pegasus Short 130/75 6,04 8,54 10,46 ••

Pegasus Short 130/140 16,26 23,00 28,17 ••

Pegasus Plus 130/75 5,75 8,13 9,95 •• •• ••

Pegasus Plus 130/120 11,78 16,66 20,40 •• •• ••

Pegasus Short 200/165 35,85 50,70 62,10 ••

Pegasus Short Heavy 200/175 36,67 51,86 63,51 ••

Clases de carga según normativa EN1433

Clase A15 = 15 kN ensayo de carga = 1,5 ton

Grupo 1: Zonas peatonales o paso de bicicletas.

Clase B125 = 125 kN ensayo de carga = 12,5 ton

Grupo 2: Zonas peatonales, aceras y aparcamientos.

Clase C250 = 250 kN ensayo de carga = 25 ton

Grupo 3: Aceras y cunetas.

Clase D400 = 400 kN ensayo de carga = 40 ton

Grupo 4: Zonas de tráŉco Ŋuido y pesado, aptas para el 
paso de cualqiuer vehiculo.

Clase E600 = 600 kN ensayo de carga = 60 ton

Grupo 5: Zonas de tráŉco pesado como muelles o 
aeropuertos.

Clase F900 = 900 kN ensayo de carga = 90 ton

Grupo 6: Zonas sometidas a cargas muy elevadas (ej. 
pavimento aeropuertos).

CÁLCULO CAUDALES Y CLASES DE CARGA
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GAMA

TAURUS®

PRESTACIONES Y FIABILIDAD
SIN SORPRESAS

Fabricadas en PE-HD (polietileno de alta densidad), las canaletas 

Taurus combinan durabilidad, seguridad y versatilidad, siendo 

aptas para aplicaciones residenciales, viales e industriales. Están 

diseñadas para afrontar los retos más exigentes. Gracias a su 

elevada resistencia a impactos, agentes químicos y orgánicos, y 

variaciones térmicas (de –40 °C a 100 °C), garantizan un drenaje 
e˚caz y duradero incluso en condiciones atmosféricas extremas. 

La solución de drenaje de
elevadas prestaciones.

Diseñada para garantizar la máxima 
eŉciencia y resistencia, la gama 
Taurus representa la excelencia en 
los sistemas de drenaje lineal.  

Ton

AB

VENTAJAS CLAVE DE LA 
GAMA TAURUS 

Material de alta resistencia
El PE-HD ofrece una estructura duradera de 

elevadas prestaciones, gran resistencia a impactos, 

bajo cohe˚ciente de rugosidad y excelentes 
propiedades antiadherentes.

Amplia gama de medidas
Disponibles en alturas de 90 mm a 360 mm y 

anchuras de 130 mm a 300 mm, para satisfacer 

cualquier necesidad de drenaje.  

Alta capacidad de carga
Diseñadas para soportar cargas hasta clase E600, 

ideales para carreteras, zonas industriales y áreas

logísticas.

Solución completa
Compatibles con una amplia selección rejillas y 

ranuras de diversos materiales: plástico, fundición 

esferoidal, acero galvanizado e inoxidable para 
adaptarse a cualquier campo de aplicación.

Instalación rápida y segura
Gracias a accesorios como el sistema Block 

System y per˚les de refuerzo en acero, garantizan 
estabilidad y seguridad a largo plazo.  

Marcado CE conforme
a la normativa EN 1433.
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CANALETAS TAURUS 130

ACCESORIOS

ACCESORIOS CANAL TAURUS 130/40

ACCESORIOS CANAL TAURUS 130/150

ACCESORIOS CANAL TAURUS 130/75

DESCRIPCIÓN
Canal de recogida de aguas residuales. El material resiste a los agentes 
químicos y orgánicos, con capacidad “auto-limpiable”, y resistente a los 
golpes. Temperatura (de -40º a 100º C). 
Disponible en diferentes modelos y dimensiones en color negro.

MATERIAL
Realizada en PE-HD (polietileno alta densidad).

UTILIZACIÓN
Se utiliza para el drenaje de agua y para la descarga de líquidos para 
usos industriales. Disponible una amplia gama de rejillas para paso pea-
tonal, calle, autopistas y zonas portuarias.

a a
1

b c d e long. ø lad. ø men.

1540PE 130 105 40 20 152 90 1.000 50 75/100 mm

1550PE 130 105 75 20 152 125 1.000 63 75/100 mm

1560PE 130 105 150 20 156 198 1.000 63 75/110 mm

a

b

d

e

c

a

1

Código Ref. Producto Medida (mm) Caja Palet UM €

POZ90-1552PE 01 Tapón terminal ø 50 para Taurus 130/40 130 x 40 200 - und. 2,23

POZ95-1307PTB 02 Set tapón terminal ø 75/80 para Taurus 130/75 130 x 75 70 - und. 4,45

POZ90-1563PE 03 Tapón terminal ø 75/90 para Taurus 130/150 130 x 150 40 - und. 3,26

POZ90-1559PE 04 Block System para rejillas - 200 - und. 4,45

POZ90-1559PEI 04 Block System PE-HD para rejillas con tornillo Inox - 200 - und. 6,02

POZ95-1310B 05 Block System Skat para Taurus 130/150 - 200 - und. 4,45

POZ95-1310BI 05 Block System Skat para Taurus 130/150 con tornillo Inox - 200 - und. 6,02

POZ90-1318I 06 Perŉl Inox refuerzo Taurus 1000 500 - und. 28,18

POZ90-1317 07 Perŉl Galva refuerzo Taurus 1000 500 - und. 11,51

POZ95-1319 08 Junta plástica       100 / 110 1 - und. 1,75

DESCRIPCIÓN
Tapón para canal, sistema de bloqueo (Block System) y junta de goma.

MATERIAL
Realizado en PP (tapón) y en PE-HD (el Block System) y junta de goma.

UTILIZACIÓN
Se utiliza como terminal de la canal y para la conexión del tubo. El Block system sirve para bloquear la rejilla
(como indica la normativa EN 1433) y la junta de goma para la conexión de los tubos de salida.

EN 1433

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

POZ90-1540PE Taurus 130/40 130 x 40 x 1.000 1 pz. 105 pz. und. 18,04

POZ96-1550PE Taurus 130/75 130 x 75 x 1000 1 pz. 176 pz. und. 18,63

POZ90-1560PE Taurus 130/150 130 x 150 x 1000 1 pz. 70 pz. und. 35,41

01 04 06 07 08

03 05 06 07 08

02 04 06 07 08
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REJILLAS TAURUS 130
REJILLA DAKUA INOX PARA CANAL TAURUS 130

Ref. Código Producto Detalle Medida (mm) Palet €

A15

ZIN06-1351CI Rejilla Inox AISI 316L Taurus de Cuadros a “U”  D_44 1000 x 130 x (h.20) - 159,27

ZIN06-1351OI Rejilla Inox AISI 316L Taurus de Ondas  a “U” D_44 1000 x 130 x (h.20) - 159,27

ZIN06-1351CBI Rejilla Inox AISI 316L Taurus Cubre Borde de Cuadros de 1,5 mm D_44 1000 x 150 x (h.20) - 159,27

ZIN06-1351OBI Rejilla Inox AISI 316L Taurus Cubre Borde de Ondas de 1,5 mm D_44 1000 x 150 x (h.20) - 159,27

ZIN06-1351CB Rejilla Inox AISI 316L Taurus Cubre Borde  D_44 1000 x 150 x (h.20) - 159,27

ZIN06-1351OB Rejilla Inox AISI 316L Taurus Cubre Borde  D_44 1000 x 150 x (h.20) - 159,27

POZ90-1351ZTI Rejilla Inox AISI 304L Estampada mod. Taurus  D_45 1000 x 130 x (h.20) - 71,57

POZ90-1351ZICB Rejilla Inox AISI 304L Estampada mod. Taurus  D_45 1000 x 130 x (h.20) - 73,77

B125 ZIN06-13100 Rejilla Inox AISI 304L modelo Tramex  D_46 1000 x 130 x (h.20) - 290,00

REJILLA DAKUA FUNDICIÓN Y TECNOPOLIMEROS PARA CANAL TAURUS 130

Ref. Código Producto Detalle Medida (mm) Palet €

B125

POZ90-1351HB Rejilla Fundición Antitacón  D_48 500 x 130 260 25,10

POZ90-1351GBN Rejilla Fundición Esferoidal  D_48 500 x 130 260 34,29

POZ90-1951 Rejilla en Tecnopolímero Antitacón Negra  D_47 500 x 130 500 16,20

C250

POZ90-1351HC Rejilla Fundición Antitacón  D_48 500 x 130 260 31,37

POZ90-1351GCN Rejilla Fundición Esferoidal  D_48 500 x 130 260 37,29

POZ90-1952 Rejilla en Tecnopolímero Antitacón Negra  D_47 500 x 130 500 27,00

D400 POZ90-1351GDN Rejilla Fundición Esferoidal  D_48 500 x 130 260 39,29

REJILLA DAKUA TRAMEX, ANTITACÓN Y ESTAMPADA GALVA PARA CANAL TAURUS 130  

Ref. Código Producto Detalle Medida (mm) Palet €

A15
POZ90-1351ZT Rejilla Estampada Galvanizada 130 mod. Taurus  D_45 1000 x 130 x (h.20) - 14,97

POZ90-1351ZCB Rejilla Galvanizada Taurus Cubre Borde para B. System  D_45 1000 x 130 x (h.20) - 24,69

B125
POZ90-1351ZBA Rejilla Galvanizada Antitacón B125 130W  D_47 1000 x 130 x (h.20) - 74,31

POZ90-1351ZBQ Rejilla Galvanizada Tramex B125 33x33 130  D_46 1000 x 130 x (h.20) - 78,20

C250 POZ90-1351ZCQ Rejilla Galvanizada Tramex C250 33x33 130  D46 1000 x 130 x (h.20) - 82,77

REJILLA DAKUA PLÁSTICA PARA CANAL TAURUS 130

Ref. Código Producto Detalle Medida (mm) Palet €

A15

POZ90-1351XS Rejilla en PP Extra Strong Gris  D_49 130 x 500 - 9,62

POZ90-1351XSN Rejilla en PP Extra Strong Negra  D_49 130 x 500 - 9,79

POZ90-1351 Rejilla en PP Antitacón Gris  D_50 130 x 500 - 8,18

POZ90-1351N Rejilla en PP Antitacón Negra  D_50 130 x 500 - 8,18

POZ90-1351S Rejilla en PP Strong Gris  D_50 130 x 500 - 7,80

POZ90-1351SN Rejilla en PP Strong Negra  D_50 130 x 500 - 7,80

POZ90-1352 Tapadera en PP para Canal Gris - 130 x 500 - 11,37

POZ90-1351P Rejilla en PP para piscina Gris D_51 130 x 500 - 9,14

REJILLA DAKUA PISCINAS PARA CANAL TAURUS 130

Ref. Código Producto Detalle Medida (mm) Palet €

POZ90-1351B Rejilla en PP Antitacón Blanca  D_50 130 x 500 - 8,18

POZ90-1351SB Rejilla en PP Strong Blanca  D_50 130 x 500 - 7,81

A15 POZ90-1351PB Rejilla en PP de Agujeritos Blanca D_51 130 x 500 - 9,29

POZ90-1351PM Rejilla Snake Blanca D_51 130 x 500 - 18,00

POZ90-1351PMA Rejilla Snake Azul D_51 130 x 500 - 18,00

Block System necesario.Productos galvanizados. Advertencia de utilización. Más información en la página 338.
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REJILLAS TAURUS SDI: SISTEMA DE DRENAJE INVISIBLE

REJILLA EN PP OCULTA RANURA CENTRAL

Ref. Código Producto Espesor Detalle Medida (mm) Caja Palet €

POZ90-1351SH0 Rejilla Negra en PP Oculta Ranura Central h.0 mm - D_36 130 x 500 x h.0 18 360 6,98

POZ90-1351SH20 Rejilla Negra en PP Oculta Ranura Central h.20 mm - D_36 130 x 500 x h.20 18 216 7,39

POZ90-1351SH40 Rejilla Negra en PP Oculta Ranura Central h.40 mm - D_36 130 x 500 x h.40 18 216 7,80

POZ90-1351SH60 Rejilla Negra en PP Oculta Ranura Central h.60 mm - D_36 130 x 500 x h.60 18 216 8,21

POZ90-1351SH0G Rejilla Gris en PP Oculta Ranura Central h.0 mm - D_36 130 x 500 x h.0 18 360 7,76

POZ90-1351SH20G Rejilla Gris en PP Oculta Ranura Central h.20 mm - D_36 130 x 500 x h.20 18 216 8,21

POZ90-1351SH40G Rejilla Gris en PP Oculta Ranura Central h.40 mm - D_36 130 x 500 x h.40 18 216 8,67

POZ90-1351SH60G Rejilla Gris en PP Oculta Ranura Central h.60 mm - D_36 130 x 500 x h.60 18 216 9,12

REGISTRO EN PP OCULTO RANURA CENTRAL PARA REJILLAS H.20 mm

Ref. Código Producto Espesor Detalle Medida (mm) Caja Palet €

POZ96-6602 Registro Negro en PP. Paso de Agua 15 mm. h.20 mm 2 mm D_37 130 x 250 x h.20 - 1050 39,55

POZ96-6602G Registro Gris en PP. Paso de Agua 15 mm. h.20 mm 2 mm D_37 130 x 250 x h.20 - 1050 43,94

REJILLA EN PP OCULTA RANURA LATERAL H.60 mm

Ref. Código Producto Espesor Detalle Medida (mm) Caja Palet €

POZ90-1351FN Rejilla en PP Oculta en “L” Negra. h.60 mm - D_38 130 x 500 X h.60 - - 8,21

REGISTRO PARA RANURA OCULTA LATERAL H. 60 mm

Ref. Código Producto Espesor Detalle Medida (mm) Caja Palet €

POZ96-6600
Registro Galva DESPLAZADO en “L” para rejilla 
oculta 1351FN (1 cm paso de agua) h.60 mm 

- D_39 130 x 500 x h.60 - - 91,13

ZIN06-6610
Registro Inox DESPLAZADO en “L” para rejilla 
oculta 1351FN (1 cm paso de agua) h.60 mm

- D_39 130 x 500 x h.60 - - 222,45

REJILLA OCULTA EN INOX PARA RANURA CENTRAL 

Ref. Código Producto Espesor Detalle Medida (mm) Caja Palet €

ZIN06-1351IS Rejilla Inox AISI 304L (1 cm Paso de Agua) h.00 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x h.00 - -  153,33

ZIN06-1351ISE Rejilla Inox AISI 304L (1,5 cm Paso de Agua) h.00 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x h.00 - -  153,33

ZIN06-1351IS2 Rejilla Inox AISI 304L (1 cm Paso de Agua) h.20 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x h.20 - - 157,22

ZIN06-1351ISE2 Rejilla Inox AISI 304L (1,5 cm Paso de Agua) h.20 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x h.20 - - 157,22

ZIN06-1351IS4 Rejilla Inox AISI 304L (1 cm Paso de Agua) h.40 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x h.40 - - 171,33

ZIN06-1351ISE4 Rejilla Inox AISI 304L (1,5 cm Paso de Agua) h.40 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x h.40 - - 171,33

ZIN06-1351IS6 Rejilla Inox AISI 304L (1 cm Paso de Agua) h.60 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x h.60 - - 188,88

ZIN06-1351ISE6 Rejilla Inox AISI 304L (1,5 cm Paso de Agua) h.60 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x h.60 - - 188,88

ZIN06-1351IS8 Rejilla Inox AISI 304L (1 cm Paso de Agua) h.80 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x h.80 - - 244,78

ZIN06-1351ISE8 Rejilla Inox AISI 304L (1,5 cm Paso de Agua) h.80 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x h.80 - - 244,78

ZIN06-1351IS10 Rejilla Inox AISI 304L (1 cm Paso de Agua) h.100 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x h.100 - -  261,11

ZIN06-1351ISE10 Rejilla Inox AISI 304L  (1,5 cm Paso de Agua) h.100 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x h.100 - -  261,11

ACERO INOXIDABLE AISI 316L DISPONIBLE BAJO PEDIDO
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REJILLAS TAURUS SDI: SISTEMA DE DRENAJE INVISIBLE

REJILLA GALVA OCULTA RANURA CENTRAL 

Ref. Código Producto Espesor Detalle Medida (mm) Caja Palet €

POZ96-1351GS Rejilla Galva (1 cm Paso de Agua) h.00 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x (h.00) - - 64,81

POZ96-1351GSE Rejilla Galva (1,5 cm Paso de Agua) h.00 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x (h.00) - - 64,81

POZ96-1351GS2 Rejilla Galva (1 cm Paso de Agua) h.20 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x (h.20) - - 76,59

POZ96-1351GSE2 Rejilla Galva (1,5 cm Paso de Agua) h.20 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x (h.20) - - 76,59

POZ96-1351GS4 Rejilla Galva (1 cm Paso de Agua) h.40 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x (h.40) - - 88,36

POZ96-1351GSE4 Rejilla Galva (1,5 cm Paso de Agua) h.40 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x (h.40) - - 88,36

POZ96-1351GS6 Rejilla Galva (1 cm Paso de Agua) h.60 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x (h.60) - - 88,64

POZ96-1351GSE6 Rejilla Galva (1,5 cm Paso de Agua) h.60 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x (h.60) - - 88,64

POZ96-1351GS8 Rejilla Galva (1 cm Paso de Agua) h.80 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x (h.80) - - 95,45

POZ96-1351GSE8 Rejilla Galva (1,5 cm Paso de Agua) h.80 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x (h.80) - - 95,45

POZ96-1351GS10 Rejilla Galva (1 cm Paso de Agua) h.100 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x (h.100) - - 109,09

POZ96-1351GSE10 Rejilla Galva (1,5 cm Paso de Agua) h.100 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x (h.100) - - 109,09

REGISTRO GALVA OCULTO RANURA CENTRAL 

Ref. Código Producto Espesor Detalle Medida (mm) Caja Palet €

POZ96-6740 Registro Galva (1 cm paso de agua) h.00 mm 1,5 mm D_41 1000 x 130 x (h.00) - - 106,92

POZ96-6741 Registro Galva (1 cm paso de agua) h.20 mm 1,5 mm D_41 1000 x 130 x (h.20) - - 129,20

POZ96-6742 Registro Galva (1 cm paso de agua) h.40 mm 1,5 mm D_41 1000 x 130 x (h.40) - - 151,47

POZ96-6743 Registro Galva (1 cm paso de agua) h.60 mm 1,5 mm D_41 1000 x 130 x (h.60) - - 173,75

POZ96-6744 Registro Galva (1 cm paso de agua) h.80 mm 1,5 mm D_41 1000 x 130 x (h.80) - - 197,55

POZ96-6745 Registro Galva (1 cm paso de agua) h.100 mm 1,5 mm D_41 1000 x 130 x (h.100) - - 217,81

POZ96-6750 Registro Galva (1,5 cm paso de agua) h.00 mm 1,5 mm D_41 1000 x 130 x (h.00) - - 106,92

POZ96-6751 Registro Galva (1,5 cm paso de agua) h.20 mm 1,5 mm D_41 1000 x 130 x (h.20) - - 129,20

POZ96-6752 Registro Galva (1,5 cm paso de agua) h.40 mm 1,5 mm D_41 1000 x 130 x (h.40) - - 151,47

POZ96-6753 Registro Galva (1,5 cm paso de agua) h.60 mm 1,5 mm D_41 1000 x 130 x (h.60) - - 173,75

POZ96-6754 Registro Galva (1,5 cm paso de agua) h.80 mm 1,5 mm D_41 1000 x 130 x (h.80) - - 197,55

POZ96-6755 Registro Galva (1,5 cm paso de agua) h.100 mm 1,5 mm D_41 1000 x 130 x (h.100) - - 217,81

Productos galvanizados. Advertencia de utilización. Más información en la página 338.

ACERO INOXIDABLE AISI 304L Y 316L DISPONIBLE BAJO PEDIDO
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CANALETAS TAURUS 200

DESCRIPCIÓN
Canal de recogida de aguas residuales. El material resiste a los agentes 
químicos y orgánicos, con capacidad “auto-limpiable”, y resistente a 
los golpes. Temperatura (de -40º a 100º C). Disponible en diferentes 
modelos y dimensiones en color negro.

MATERIAL
Realizada en PE-HD (polietileno de alta densidad).

UTILIZACIÓN
Se utiliza para el drenaje de agua y para la descarga de líquidos para 
usos industriales. Disponible una amplia gama de rejillas para paso 
peatonal, calle, autopistas y zonas portuarias.

a a
1

b c d e long. ø lad. ø men.

1640PE 200 165 40 20 225 90 1.000 50 110/140 mm

1650PE 200 160 75 20 225 125 1.000 63 110/140 mm

1660PE 200 160 150 20 225 200 1.000 63 110/140 mm

a

b

d

e

c

a

1

DESCRIPCIÓN

Tapón para canal, sistema de bloqueo (Block System).
MATERIAL

Realizado en PP (tapón) y en PE-HD (el Block System).
UTILIZACIÓN

Se utiliza como terminal de la canal y para la conexión del tubo. El Block system sirve para bloquear la rejilla (como indica la 
normativa EN 1433).

EN 1433

Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

POZ90-1640PE Taurus 200/40 200 x 40 x 1000 1 pz. 140 und. 30,04

POZ90-1640FPE Taurus 200/40 sin borde para perŉl refuerzo 200 x 40 x 1000 1 pz. 140 und. 30,04

POZ90-1650PE Taurus 200/75 200 x 75 x 1000 1 pz. 50 und. 34,57

POZ90-1650FPE Taurus 200/75 sin borde para perŉl refuerzo 200 x 75 x 1000 1 pz. 50 und. 34,57

POZ90-1660PE Taurus 200/150 200 x 150 x 1000 1 pz. 30 und. 43,60

POZ90-1660FPE Taurus 200/150 sin borde para perŉl refuerzo 200 x 150 x 1000 1 pz. 60 und. 43,60

ACCESORIOS
Código Ref. Producto Medida (mm) Caja Palet UM €

POZ90-1643PE 01 Tapón terminal ø 40 para Taurus 200/40 200 x 40 - - und 3,24

POZ90-1653PE 02 Tapón terminal ø 75 para Taurus 200/75 200 x 75 - 100 und 3,72

POZ90-1663PE 03 Tapón terminal ø 125 para Taurus 200/150 200 x 150 - 50 und 4,01

POZ90-1659PE 04 Block System para rejillas - - 200 und 4,84

POZ90-1659PEI 04 Block System PE-HD para rejillas tornillo Inox - - 250 und 6,43

POZ90-1659PEZ 05 Block System Galva para rejillas - - 250 und 7,44

POZ90-1320I 06 Perŉl Inox reforzado para Taurus 1.000 -  500 und 31,76

POZ90-1317 07 Perŉl Galva reforzado para Taurus 1000 - 500 und 11,51

POZ95-1317ZAN 08 Garra para perŉl reforzado para Taurus 179 x 36 8 1.050 und 2,75

POZ95-1317/ZP 09
Perŉl reforzado Galva para Taurus Sin Borde
(Clase B125, C250 y D400)

1.000 -  500 und 22,39

ACCESORIOS CANAL TAURUS 200/40

ACCESORIOS CANAL TAURUS 200/75

ACCESORIOS CANAL TAURUS 200/150 SIN BORDE

ACCESORIOS CANAL TAURUS 200/40 SIN BORDE

ACCESORIOS CANAL TAURUS 200/75 SIN BORDE

ACCESORIOS CANAL TAURUS 200/150

01 04 05 06 07 08

02 04 05 06 07 08

03 04 05 06 07 08

01 04 05 09

02 04 05 09

03 04 05 09
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REJILLAS TAURUS 200

REJILLA DAKUA INOX PARA CANAL TAURUS 200

Ref. Código Producto Detalle Medida (mm) Palet €

A15 POZ90-1361ZI Rejilla Estampada Acero Inoxidable 200  D_45 1000 x 200 x (h.20) - 101,63

REJILLA DAKUA TRAMEX ANTITACÓN Y ESTAMPADAS GALVA PARA CANAL TAURUS 200  

Ref. Código Producto Detalle Medida (mm) Palet €

A15 POZ90-1361GV Rejilla Estampada Galvanizada  D_45 200 x 1000 - 27,79

B125

POZ90-1361ZBA Rejilla Galvanizada Antitacón  D_47 200 x 1000 - 93,25

POZ90-1361ZBQ Rejilla Galvanizada Tramex 33x33  D_46 200 x 1000 - 89,35

C250 POZ90-1361ZCQ Rejilla Galvanizada Tramex 33x33  D_46 200 x 1000 - 118,35

REJILLA DAKUA FUNDICIÓN PARA CANAL TAURUS 200

Ref. Código Producto Detalle Medida (mm) Palet €

B125 POZ90-1361HB Rejilla Fundición Antitacón  D_48 200 x 500 - 41,03

250

POZ90-1361HC Rejilla Fundición Antitacón  D_48 200 x 500 - 45,08

POZ90-1361GCN Rejilla Fundición Esferoidal D_48 200 x 500 - 53,11

D400 POZ90-1361GDN Rejilla Fundición Esferoidal D_48 200 x 500 - 65,58

REJILLA DAKUA PLÁSTICA PARA CANAL TAURUS 130

Ref. Código Producto Detalle Medida (mm) Palet €

A15

POZ90-1361XS Rejilla en PP Extra Strong Gris  D_49 200 x 500 - 16,63

POZ90-1361XSN Rejilla en PP Extra Strong Negra  D_49 200 x 500 - 15,98

POZ90-1361 Rejilla en PP Antitacón Gris  D_50 200 x 500 - 14,25

POZ90-1361N Rejilla en PP Antitacón Negra  D_50 200 x 500 - 14,25

POZ90-1362 Tapadera en Polipropileno  - 200 x 500 - 16,67

POZ90-1361P Rejilla en PP para Niños D_51 200 x 500 - 13,19

REJILLA DAKUA PISCINAS PARA CANAL TAURUS 200

Ref. Código Producto Detalle Medida (mm) Palet €

A15

POZ90-1361B Rejilla en PP Antitacón Blanca  D_50 200 x 500 - 15,00

POZ90-1361PB Rejilla en PP de Agujeritos Blanca para Niños D_51 200 x 500 - 13,13

POZ90-1361PM Rejilla Snake Blanca D_51 200 x 500 - 20,77

POZ90-1361PMA Rejilla Snake Azul D_51 200 x 500 - 20,77

POZ90-200P1B Rejilla Modular Snake Plus Blanca - 200 x 1000 - 46,16

POZ90-200P1A Rejilla Modular Snake Plus Azul - 200 x 1000 - 47,14

POZ90-200P2B Rejilla Modular Fija Snake Plus Blanca - 200 x 1000 - 48,12

POZ90-200P2A Rejilla Modular Fija Snake Plus Azul - 200 x 1000 - 49,10

Block System necesario.Productos galvanizados. Advertencia de utilización. Más información en la página 338.
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Código Producto Medida (mm) Caja. Palet UM €

POZ92-2607PD Canal Taurus Fundición preensamblado - D400 260 x 95 x 1000 - - und 279,74

POZ92-2615PD Canal Taurus Fundición preensamblado - D400 260 x 170 x 1000 - 20 und 334,09

CANALETAS TAURUS 260 - PREENSAMBLADO

Código Rif. Producto Medida (mm) Caja Palet UM €

POZ90-1753PE 01 Tapón Terminal 260 x 95 1 - und 4,26

POZ90-1763PE 01 Tapón Terminal 260 x 170 1 - und 4,60

ACCESORIOS

DESCRIPCIÓN
Resiste a los agentes químicos y orgánicos y resistente a los golpes.
Temperatura (de -40º a 100º C).
Disponible en Fundición.
Incluido de perŉl de refuerzo, garras en acero y rejilla de fundición.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para el drenaje de agua y para la descarga de líquidos para 
usos industriales. Disponible una amplia gama de rejillas para paso 
peatonal, calle, autopistas y zonas portuarias.

DESCRIPCIÓN
Tapónes para canal y adaptador en PE-HD.

MATERIAL
Realizados en PE-HD (polietileno alta densidad).

UTILIZACIÓN
Se utilizan como terminales de la canal y para la conexión de los tubos.

a

b
c

a1

a a
1

b c lung. ø lat. ø inf.

POZ92-2607P... 276 207,5 75 106 1.000 50 140/160 mm

POZ92-2615P... 276 207,5 150 176 1.000 63 140/160 mm

01

EN 1433

CLASE 

D400
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*Perfiles de refuerzo, Block System y garras laterales incluidos.

CANALETAS TAURUS 370
Codice Prodotto Misure (mm) Caja. Palet UM €

POZ92-3835E Taurus 370/300 con griglia E600* preassemblata 370 x 300 x 1.000 - 12 und. 675,33

DESCRIPCIÓN
Canal de recogida de aguas residuales. El material resiste a los agentes 
químicos y orgánicos, con capacidad “auto-limpiable”, y resistente a los 
golpes. Temperatura (de -40°C a 100°C).
Conexión lateral de ø 110/160/200 mm, inferior de ø 110/160/200 mm.

MATERIAL
Realizada en PE-HD (polietileno de alta densidad), acero galvanizado 
para perŉl y accesorios. Fundición esferoidal para las rejillas.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para el drenaje de agua y para la descarga de líquidos para 
usos industriales. Disponible una amplia gama de rejillas para paso 
peatonal, calle, autopistas y zonas portuarias.

Código Producto Medida (mm) Caja Palet UM €

POZ95-3835PTB Set Tapones Abierto / Cerrado 370 x 300 5 - bl. 32,49

ACCESORIOS

DESCRIPCIÓN
Tapón para canal.

MATERIAL
Realizado en PP (Polipropileno).

UTILIZACIÓN
Se utiliza como terminal de la canal y para la conexión del tubo.

1

b

c

a

a

a a
1

b c lung. ø lat. ø lat.2 ø inf.

POZ92-3835... 379 306 300 359 1.000 110 160/200 110/160/200 mm

EN 1433

CLASE 

E600
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ARQUETA IMBORNAL EN PE-HD TAURUS 200
Código Producto Medida (mm) Palet UM €

POZ90-1375PE Arqueta sifónica acera PE-HD Taurus 200 200 x 400 x 500 60 und. 40,37

ARQUETA IMBORNAL EN PE-HD TAURUS Y PEGASUS 130

DESCRIPCIÓN
Arqueta de inspección para la línea de drenaje lineal, compatible con todas las 
canaletas Taurus y Pegasus 130. La estructura está diseñada con nervaduras 
de refuerzo exteriores que garantizan una elevada resistencia, y sus entradas y 
salidas concéntricas permiten una instalación versátil. La arqueta incluye: 
 
- Juego de 2 tabiques laterales con pre-cortes para la inserción de canales 
  Taurus 130 de altura 40 mm, 75 mm o 150 mm y Pegasus 130 de altura 75 mm.
- Sifón interior con junta.

La arqueta está preparada para el uso del sistema Block System Skat, 
garantizando la máxima compatibilidad con todas las rejillas de 500 mm 
previstas para Taurus y Pegasus 130. 
MATERIAL
Fabricado en PE-HD.
UTILIZACIÓN
Utilizado para la recogida y el drenaje de aguas pluviales. La combinación con 
la gama de rejillas permite su uso en zonas predominantemente peatonales 
y/o con tráŉco vehicular ligero. La arqueta de recogida se instala a intervalos 
regulares, con el ŉn de aumentar el caudal de evacuación de las aguas pluviales 
y garantizar la continuidad visual de la línea de canales instalada.

DESCRIPCIÓN
Fabricado en PEHD (polietileno de alta densidad), puede utilizarse en canales 
de 200 mm de anchura. Está construido en una sola pieza, con nervaduras 
exteriores de refuerzo que le conŉeren una elevada resistencia. Las entradas 
y salidas concéntricas permiten una instalación versátil. La arqueta incluye 
además un excelente sifón interior. 
MATERIAL
Fabricado en PE-HD

UTILIZACIÓN
Utilizado para la recogida y el drenaje de aguas pluviales.La combinación con 
la gama de rejillas permite su uso en áreas predominantemente peatonales 
y/o con tráŉco vehicular ligero. La arqueta de recogida se instala a intervalos 
regulares, con el ŉn de aumentar el caudal de evacuación de las aguas pluviales 
y garantizar la continuidad visual de la línea de canales instalada.

Código Producto Medida (mm) Palet UM €

POZ94-1302T Arqueta sifónica acera PE-HD para Taurus 130 130 - und. 49,04

POZ94-1302PN Arqueta sifónica acera PE-HD para Pegasus 130 130 - und. 49,04
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01

01

02

02

REJILLAS PARA ARQUETA IMBORNAL

ACCESORIOS ARQUETA IMBORNAL

Código Ref. Producto Medida (mm) Palet UM €

POZ90-1361XSN 01 Rej. en PP Extra Strong Negra 200 x 500 300 und. 15,98

POZ90-1361HC 02 Rej. Fundición Antitacón Clase C250 200 x 500 200 und. 45,08

Código Ref. Producto Medida (mm) Palet UM €

POZ90-1390 01 Placa Sifónica 200 x 500 100 und. 7,74

POZ90-1659PE 02 Block System para rejillas 200 250 und. 4,84

Block System necesario.
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PEGASUS PLUS 130 X 75
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AB

La gama Pegasus representa la 

solución ideal para el drenaje en 

áreas peatonales y de tránsito 

ligero, combinando ligereza, 

resistencia y diseño innovador.  

GAMA
PEGASUS®

EFICIENCIA Y FACILIDAD
DE INSTALACIÓN

Fabricadas en PP (polipropileno), las canaletas Pegasus ofrecen 

una mezcla perfecta entre practicidad y prestaciones ˚ables, ideales 
para instalaciones en áreas residenciales, comerciales y públicas. 

Gracias a su peso reducido y estructura reforzada, garantizan una 
colocación en obra rápida e intuitiva, reduciendo los tiempos de 

instalación sin comprometer el rendimiento. Su elevada resistencia 

a los agentes atmosféricos y químicos hace que la gama Pegasus 

sea una elección duradera en cualquier contexto.  

VENTAJAS CLAVE DE LA 
GAMA PEGASUS

Material ligero y resistente
El polipropileno facilita la manipulación e 

instalación sin comprometer la solidez.   

Diseño modular
disponibles en múltiples longitudes, anchuras y 

alturas para adaptarse a cualquier necesidad 

de drenaje.  

Montaje sencillo
Sistema de machihembrado integrado para 

uniones estables en T y en L, sin necesidad de 

accesorios adicionales.

Aptas para tránsito ligero
Ideales para zonas peatonales, áreas residenciales y 

espacios públicos con tránsito ligero.  

Amplia oferta de rejillas
Compatibles con rejillas y ranuras de plástico, acero 

galvanizado, acero inoxidable, tecnopolímero y 
fundición, garantizando versatilidad y seguridad.  

Marcado CE conforme
a la normativa EN 1433.
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CANALETAS PEGASUS PLUS ONE S
Código Ref. Producto Medida (mm) Palet UM €

POZ90-1335P 01 Pegasus Plus One S, con Rejilla - Gris 100 x 35 x 1000 242 und. 16,50

POZ90-1335PN 02 Pegasus Plus One S, con Rejilla - Negra 100 x 35 x 1000 242 und. 16,50

POZ90-1335PS 03 Pegasus Plus One S, con Rejilla - Arena 100 x 35 x 1000 242 und. 16,50

POZ90-1335PB 04 Pegasus Plus One S, con Rejilla - Blanca 100 x 35 x 1000 242 und 16,50

DESCRIPCIÓN
Canaleta de recogida de aguas residuales. 
Fabricada y reforzada para ser resistente y funcional. 
Disponible en color gris, negra, plata, arena y blanca.

MATERIAL
Realizada en PP (polipropileno).

UTILIZACIÓN
Se utiliza para el drenaje de agua. Disponible una amplia gama de 
rejillas para paso peatonal o vehículos ligeros.

Código Producto Medida (mm) Caja. Palet UM €

POZ95-1335T Set Tapones Abierto/Cerrado Gris h. 35 100 800 bl. 2,25

POZ95-1335TN Set Tapones Abierto/Cerrado Negro h. 35 100 800 bl. 2,25

POZ95-1335TS Set Tapones Abierto/Cerrado Arena h. 35 100 800 bl.. 2,25

POZ95-1335TB Set Tapones Abierto/Cerrado Blanca h. 35 100 800 bl. 2,25

ACCESORIOS

DESCRIPCIÓN
Tapón para la canal. El set está compuesto de un tapón 
cerrado y un tapón para tubo. 

MATERIAL
Realizado en PP (polipropileno).

UTILIZACIÓN
Se utiliza como terminal de la canal y para la conexión 
de los tubos de salida.

a a
1

b c d e lungh. ø lat. ø inf.

POZ90-1335P... 100 72 35 14 105 49 1.000 32 40/63 mm

a

b

d

c

e

a1

EN 1433

01 02 03 04
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REJILLA DAKUA INOX PARA CANAL PEGASUS PLUS ONE S

Ref. Código Producto Carga Medida (mm) Palet €

ZIN06-1310CIPO
Rejilla Pegasus One de Cuadros 
a “U” de 1,5 mm A15 1000 x 108 - 93,77

ZIN06-1310OIPO
Rejilla Pegasus One de Ondas  
a “U” de 1,5 mm A15 1000 x 108 - 93,77

ZIN06-1310CBI
Rejilla Pegasus One Cubre Borde 
de Cuadros de 1,5 mm

A15 1000 x 108 - 79,15

ZIN06-1310OBI
Rejilla Pegasus One Cubre Borde 
de Ondas de 1,5 mm

A15 1000 x 108 - 79,15

ZIN06-1332I2
Rejilla Pegasus One de Ondas  a “U” 
de 1,5 mm

A15 1000 x 108 - 34,09

ZIN06-1332I3
Rejilla Pegasus One de Agujeros
a “U” de 1,5 mm A15 1000 x 108 - 34,09

REJILLA DAKUA GALVA PARA CANAL PEGASUS PLUS ONE S 

Ref. Código Producto Carga Medida (mm) Palet €

POZ90-1332Z2
Rejilla Pegasus One de 
Ondas  a “U” A15 1000 x 100 - 13,40

POZ90-1332Z3
Rejilla Pegasus One de 
Agujeros  a “U” A15 1000 x 100 - 13,85

REJILLAS PEGASUS PLUS ONE S

REJILLAS Y REGISTROS OCULTOS GALVA / INOX 316 PARA CANAL PEGASUS PLUS ONE

Ref. Código Producto Carga Medida (mm) Palet €

POZ96-1332GS1
Rejilla Slim Galva “T” Pegasus One Paso 
Agua 10 mm  

A15 1000 x 100 x (h.10) - 57,40

ZIN06-1310IS1
Rejilla Slim INOX 316 “T” Pegasus One 
Paso Agua 10 mm 

A15 1000 x 100 x (h.10) - 147,67

POZ96-6535
Registro Slim Galva “T” Pegasus One 
Paso Agua 10 mm - 250 mm Largo 

A15 250 x 100 x (h.10) - 32,63

ZIN06-6499
Registro Slim INOX 316 “T” Pegasus 
One Paso Agua 10 mm - 250 mm Largo

A15 250 x 100 x (h.10) - 87,67

SISTEMA INVISIBLE PARA CANALETAS PEGASUS PLUS ONE

DIBUJO EN SECCIÓN REJILLAS OCULTAS DIBUJO EN SECCIÓN REGISTROS OCULTOS

 1
0

 m
m

 

 40 mm 

 10 mm 

 65 mm 

 95 mm 

250 mm

2
0

 m
m

25 mm

 250 mm 

 9
5

 m
m

 

 228 mm 

 7
4

 m
m

 

 250 mm 

 4
0

 m
m

 

 1
0

 m
m

 

 9
0

 m
m

 

 249,68 mm 

 1
6

,8
1

 m
m

 

Productos galvanizados. Advertencia de utilización. Más información en la página 338.
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Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

POZ90-1313 01 Set Tapones Pegasus Plus Abierto/Cerrado Gris h. 75 1 1 und. 2,01

POZ90-1313N 01 Set Tapones Pegasus Plus Abierto/Cerrado Negro h. 75 1 1 und. 2,01

POZ90-1313S 01 Set Tapones Pegasus Plus Abierto/Cerrado Arena h. 75 1 1 und. 2,14

POZ90-1313B 01 Set Tapones Pegasus Plus Abierto/Cerrado Blanco h. 75 1 1 und. 2,10

POZ95-1310T 02 Set Tapones Pegasus Plus 130/120 A/C Gris h. 120 1 - und. 3,13

POZ95-1310TN 02 Set Tapones Pegasus Plus 130/120 A/C Negro h. 120 1 - und. 3,13

POZ95-1310TS 02 Set Tapones Pegasus Plus 130/120 A/C Arena h. 120 1 - und. 3,13

POZ95-1310TB 02 Set Tapones Pegasus Plus 130/120 A/C Blanco h. 120 1 - und. 3,13

POZ95-1310B 03 Block System Skat para Pegasus Plus h.75 y h.120 - - - und. 4,45

POZ95-1310BI 03
Block System Skat para Pegasus Plus h.75 y h.120 
con tornillo Inox. - - - und. 6,02

CANALETAS PEGASUS PLUS 130

a a
1

b c d e lungh. ø lat. ø inf.

1305x 130 102 51 20 137 84 1.000 - 75/100* mm

1310Px 130 100 101 20 137 135 1.000 75 75/110* mm

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

POZ91-1305P1 01 Canaleta Pegasus Plus Clip 130/75 - Gris 130 x 75 x 1.000 24 96 und. 13,07

POZ91-1305PN1 02 Canaleta Pegasus Plus Clip 130/75 - Negra 130 x 75 x 1.000 24 96 und. 13,07

POZ91-1305PB1 03 Canaleta Pegasus Plus Clip 130/75 - Blanca 130 x 75 x 1.000 24 96 und. 13,07

POZ90-1310P1 04 Canaleta Pegasus Plus Clip 130/120 - Gris 130 x 120 x 1000 16 256 und. 20,33

POZ90-1310PN1 05 Canaleta Pegasus Plus Clip 130/120 - Negra 130 x 120 x 1000 16 256 und. 20,33

POZ90-1310PB1 06 Canaleta Pegasus Plus Clip 130/120 - Blanca 130 x 120 x 1000 16 256 und. 20,33

02

a

b

d

c

e

a1

01

DESCRIPCIÓN
Canal para la recogida de agua pluvial. 
Diseñada y reforzada para su durabilidad y funcionalidad. Disponible en 
varios modelos y dimensiones en color gris, negro, arena y blanco 

MATERIAL
Realizado en PP (polipropileno).

UTILIZACIÓN
Se utiliza para la recogida y drenaje de aguas pluviales. 
Se combina con una amplia gama de rejillas, para uso principalmente peato-
nal o de peso ligero.

01

02

ACCESORIOS

DESCRIPCIÓN
Tapón para canal, sistema de bloqueo (Block System).

MATERIAL
Realizado en PP (tapón) y en PE-HD (el Block System).

UTILIZACIÓN
Se utiliza como terminal de la canal y para la conexión del tubo. El Block 
system sirve para bloquear la rejilla (como indica la normativa EN 1433).

01 02 03

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

POZ90-1305PS1 01 Canaleta Pegasus Plus Clip 130 x 75 - Arena 130 x 75 x 1.000 24 240 und. 13,09

POZ90-1310PS1 02 Canaleta Pegasus Plus Clip 130 x 120 - Arena 130 x 120 x 1000 16 256 und. 20,33

01 0402 0503 06
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REJILLAS PEGASUS PLUS 130
REJILLA DAKUA INOX PARA CANAL PEGASUS PLUS 130

Ref. Código Producto Detalle Medida (mm) Palet €

A15

ZIN06-1315CIPP Rejilla Pegasus Plus de Cuadros a “U” de 1,5 mm con Clip D_44 1000 x 130 x (h.20) - 132,41

ZIN06-1315OIPP Rejilla Pegasus Plus de Ondas a “U” de 1,5 mm con Clip D_44 1000 x 130 x (h.20) - 132,41

ZIN06-1351CI Rejilla Pegasus Plus de Cuadros a “U” para Block System D_44 1000 x 130 x (h.20) - 159,27

ZIN06-1351OI Rejilla Inox AISI 316L Taurus de Ondas  a “U” D_44 1000 x 130 x (h.20) - 159,27

ZIN06-1351CBI Rejilla Pegasus Cubre Borde Cuadros de 1,5 mm D_44 1000 x 137 x (h.20) - 159,27

ZIN06-1351OBI Rejilla Pegasus Cubre Borde Ondas de 1,5 mm D_44 1000 x 137 x (h.20) - 159,27

ZIN06-1315CB Rej. Pegasus Plus Cubre Borde Cuadros de 1,5 mm D_44 1000 x 137 x (h.20) - 159,27

ZIN06-1315OB Rej. Pegasus Plus Cubre Borde Ondas de 1,5 mm D_44 1000 x 137 x (h.20) - 159,27

POZ90-1351ZTI Rejilla Estampada No Cubre Borde Inox 130 D_45 1000 x 130 x (h.20) - 71,57

B125 ZIN06-13100 Rejilla Inox AISI 304L modelo Tramex D_46 1000 x 130 x (h.20) - 290,00

REJILLA DAKUA FUNDICIÓN Y TECNOPOLIMEROS PARA CANAL PEGASUS PLUS 130

B125

POZ90-1351HB Rejilla Fundición Antitacón  D_48 500 x 130 260 25,10

POZ90-1351GBN Rejilla Fundición Esferoidal  D_48 500 x 130 260 34,29

POZ90-1951 Rejilla en Tecnopolímero Antitacón Negra  D_47 500 x 130 500 16,20

C250

POZ90-1351HC Rejilla Fundición Antitacón  D_48 500 x 130 260 31,37

POZ90-1351GCN Rejilla Fundición Esferoidal  D_48 500 x 130 260 37,29

POZ90-1952 Rejilla en Tecnopolímero Antitacón Negra  D_47 500 x 130 500 27,00

REJILLA DAKUA TRAMEX, ANTITACÓN Y ESTAMPADA GALVA PARA CANAL PEGASUS PLUS 130  

A15
POZ90-1351ZT Rejilla Estampada Galvanizada D_45 1000 x 130 x (h.20) - 14,97

POZ90-1351ZCLT Rejilla Estampada Galvanizada con Clip 130 D_45 1000 x 130 x (h.20) - 24,69

B125
POZ90-1351ZBA Rejilla Galvanizada Antitacón B125 130 D_47 1000 x 130 x (h.20) - 74,31

POZ90-1351ZBQ Rejilla Galvanizada Tramex B125 33x33 130 D_46 1000 x 130 x (h.20) - 78,20

C250 POZ90-1351ZCQ Rejilla Galvanizada Tramex C250 33x33 130 D_46 1000 x 130 x (h.20) - 82,77

REJILLA DAKUA PLÁSTICA PARA CANAL PEGASUS PLUS 130

A15

POZ90-1351CLT Rejilla en PP Extra Strong con Clip Gris D_49 130 x 1000 - 15,13

POZ90-1351NCLT Rejilla en PP Extra Strong con Clip Negra D_49 130 x 1000 - 15,13

POZ90-1351SCL Rejilla en PP Extra Strong con Clip Arena D_49 130 x 1000 - 15,13

POZ90-1351BCLT Rejilla en PP Extra Strong con Clip Blanca D_49 130 x 1000 - 15,13

POZ90-1351XS Rejilla en PP Extra Strong Gris D_49 130 x 500 - 9,62

POZ90-1351XSN Rejilla en PP Extra Strong Negra D_49 130 x 500 - 9,79

POZ90-1351 Rejilla en PP Antitacón Gris D_50 130 x 500 - 8,18

POZ90-1351N Rejilla en PP Antitacón Negra D_50 130 x 500 - 8,18

POZ90-1351S Rejilla en PP Strong Gris D_50 130 x 500 - 7,80

POZ90-1351SN Rejilla en PP Strong Negra D_50 130 x 500 - 7,80

POZ90-1352 Tapadera en PP para Canal - 130 x 500 - 11,37

POZ90-1351P Rejilla en PP para Niños D_51 130 x 500 - 9,14

REJILLA DAKUA PISCINAS PARA CANAL PEGASUS PLUS 130

POZ90-1351B Rejilla en PP Antitacón Blanca  D_50 130 x 500 - 8,18

POZ90-1351SB Rejilla en PP Strong Blanca  D_50 130 x 500 - 7,81

A15 POZ90-1351PB Rejilla en PP de Agujeritos Blanca D_51 130 x 500 - 9,29

POZ90-1351PM Rejilla Snake Blanca D_51 130 x 500 - 18,00

POZ90-1351PMA Rejilla Snake Azul D_51 130 x 500 - 18,00

Block System necesario.Productos galvanizados. Advertencia de utilización. Más información en la página 338.
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REJILLAS PEGASUS PLUS 130 SDI: SISTEMA DE DRENAJE INVISIBLE

REJILLA EN PP OCULTA RANURA CENTRAL

Ref. Código Producto Espesor Detalle Medida (mm) Caja Palet €

POZ90-1351SH0 Rejilla Negra en PP Oculta Ranura Central h.0 mm - D_36 130 x 500 x h.0 18 360 6,98

POZ90-1351SH20 Rejilla Negra en PP Oculta Ranura Central h.20 mm - D_36 130 x 500 x h.20 18 216 7,39

POZ90-1351SH40 Rejilla Negra en PP Oculta Ranura Central h.40 mm - D_36 130 x 500 x h.40 18 216 7,80

POZ90-1351SH60 Rejilla Negra en PP Oculta Ranura Central h.60 mm - D_36 130 x 500 x h.60 18 216 8,21

POZ90-1351SH0G Rejilla Gris en PP Oculta Ranura Central h.0 mm - D_36 130 x 500 x h.0 18 360 7,76

POZ90-1351SH20G Rejilla Gris en PP Oculta Ranura Central h.20 mm - D_36 130 x 500 x h.20 18 216 8,21

POZ90-1351SH40G Rejilla Gris en PP Oculta Ranura Central h.40 mm - D_36 130 x 500 x h.40 18 216 8,67

POZ90-1351SH60G Rejilla Gris en PP Oculta Ranura Central h.60 mm - D_36 130 x 500 x h.60 18 216 9,12

REGISTRO EN PP OCULTO RANURA CENTRAL PARA REJILLAS H.20 mm

Ref. Código Producto Espesor Detalle Medida (mm) Caja Palet €

POZ96-6602 Registro Negro en PP. Paso de Agua 15 mm. h.20 mm 2 mm D_37 130 x 250 x h.20 - 1050 39,55

POZ96-6602G Registro Gris en PP. Paso de Agua 15 mm. h.20 mm 2 mm D_37 130 x 250 x h.20 - 1050 43,94

REJILLA EN PP OCULTA RANURA LATERAL H.60 mm

Ref. Código Producto Espesor Detalle Medida (mm) Caja Palet €

POZ90-1351FN Rejilla en PP Oculta en “L” Negra. h.60 mm - D_38 130 x 500 X h.60 - - 8,21

REGISTRO PARA RANURA OCULTA LATERAL H. 60 mm

Ref. Código Producto Espesor Detalle Medida (mm) Caja Palet €

POZ96-6600
Registro Galva DESPLAZADO en “L” para rejilla 
oculta 1351FN (1 cm paso de agua) h.60 mm 

- D_39 130 x 500 x h.60 - - 91,13

ZIN06-6610
Registro Inox DESPLAZADO en “L” para rejilla 
oculta 1351FN (1 cm paso de agua) h.60 mm

- D_39 130 x 500 x h.60 - - 222,45

REJILLA OCULTA EN INOX PARA RANURA CENTRAL 

Ref. Código Producto Espesor Detalle Medida (mm) Caja Palet €

ZIN06-1351IS Rejilla Inox AISI 304L (1 cm Paso de Agua) h.00 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x h.00 - -  153,33

ZIN06-1351ISE Rejilla Inox AISI 304L (1,5 cm Paso de Agua) h.00 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x h.00 - -  153,33

ZIN06-1351IS2 Rejilla Inox AISI 304L (1 cm Paso de Agua) h.20 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x h.20 - - 157,22

ZIN06-1351ISE2 Rejilla Inox AISI 304L (1,5 cm Paso de Agua) h.20 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x h.20 - - 157,22

ZIN06-1351IS4 Rejilla Inox AISI 304L (1 cm Paso de Agua) h.40 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x h.40 - - 171,33

ZIN06-1351ISE4 Rejilla Inox AISI 304L (1,5 cm Paso de Agua) h.40 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x h.40 - - 171,33

ZIN06-1351IS6 Rejilla Inox AISI 304L (1 cm Paso de Agua) h.60 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x h.60 - - 188,88

ZIN06-1351ISE6 Rejilla Inox AISI 304L (1,5 cm Paso de Agua) h.60 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x h.60 - - 188,88

ZIN06-1351IS8 Rejilla Inox AISI 304L (1 cm Paso de Agua) h.80 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x h.80 - - 244,78

ZIN06-1351ISE8 Rejilla Inox AISI 304L (1,5 cm Paso de Agua) h.80 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x h.80 - - 244,78

ZIN06-1351IS10 Rejilla Inox AISI 304L (1 cm Paso de Agua) h.100 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x h.100 - -  261,11

ZIN06-1351ISE10 Rejilla Inox AISI 304L  (1,5 cm Paso de Agua) h.100 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x h.100 - -  261,11

ACERO INOXIDABLE AISI 316L DISPONIBLE BAJO PEDIDO



D_25

Drain | Canal Pegasus, Rejillas y Accesorios 

REJILLAS PEGASUS PLUS 130 SDI: SISTEMA DE DRENAJE INVISIBLE

REJILLA GALVA OCULTA RANURA CENTRAL 

Ref. Código Producto Espesor Detalle Medida (mm) Caja Palet €

POZ96-1351GS Rejilla Galva (1 cm Paso de Agua) h.00 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x (h.00) - - 64,81

POZ96-1351GSE Rejilla Galva (1,5 cm Paso de Agua) h.00 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x (h.00) - - 64,81

POZ96-1351GS2 Rejilla Galva (1 cm Paso de Agua) h.20 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x (h.20) - - 76,59

POZ96-1351GSE2 Rejilla Galva (1,5 cm Paso de Agua) h.20 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x (h.20) - - 76,59

POZ96-1351GS4 Rejilla Galva (1 cm Paso de Agua) h.40 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x (h.40) - - 88,36

POZ96-1351GSE4 Rejilla Galva (1,5 cm Paso de Agua) h.40 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x (h.40) - - 88,36

POZ96-1351GS6 Rejilla Galva (1 cm Paso de Agua) h.60 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x (h.60) - - 88,64

POZ96-1351GSE6 Rejilla Galva (1,5 cm Paso de Agua) h.60 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x (h.60) - - 88,64

POZ96-1351GS8 Rejilla Galva (1 cm Paso de Agua) h.80 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x (h.80) - - 95,45

POZ96-1351GSE8 Rejilla Galva (1,5 cm Paso de Agua) h.80 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x (h.80) - - 95,45

POZ96-1351GS10 Rejilla Galva (1 cm Paso de Agua) h.100 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x (h.100) - - 109,09

POZ96-1351GSE10 Rejilla Galva (1,5 cm Paso de Agua) h.100 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x (h.100) - - 109,09

REGISTRO GALVA OCULTO RANURA CENTRAL 

Ref. Código Producto Espesor Detalle Medida (mm) Caja Palet €

POZ96-6740 Registro Galva (1 cm paso de agua) h.00 mm 1,5 mm D_41 1000 x 130 x (h.00) - - 106,92

POZ96-6741 Registro Galva (1 cm paso de agua) h.20 mm 1,5 mm D_41 1000 x 130 x (h.20) - - 129,20

POZ96-6742 Registro Galva (1 cm paso de agua) h.40 mm 1,5 mm D_41 1000 x 130 x (h.40) - - 151,47

POZ96-6743 Registro Galva (1 cm paso de agua) h.60 mm 1,5 mm D_41 1000 x 130 x (h.60) - - 173,75

POZ96-6744 Registro Galva (1 cm paso de agua) h.80 mm 1,5 mm D_41 1000 x 130 x (h.80) - - 197,55

POZ96-6745 Registro Galva (1 cm paso de agua) h.100 mm 1,5 mm D_41 1000 x 130 x (h.100) - - 217,81

POZ96-6750 Registro Galva (1,5 cm paso de agua) h.00 mm 1,5 mm D_41 1000 x 130 x (h.00) - - 106,92

POZ96-6751 Registro Galva (1,5 cm paso de agua) h.20 mm 1,5 mm D_41 1000 x 130 x (h.20) - - 129,20

POZ96-6752 Registro Galva (1,5 cm paso de agua) h.40 mm 1,5 mm D_41 1000 x 130 x (h.40) - - 151,47

POZ96-6753 Registro Galva (1,5 cm paso de agua) h.60 mm 1,5 mm D_41 1000 x 130 x (h.60) - - 173,75

POZ96-6754 Registro Galva (1,5 cm paso de agua) h.80 mm 1,5 mm D_41 1000 x 130 x (h.80) - - 197,55

POZ96-6755 Registro Galva (1,5 cm paso de agua) h.100 mm 1,5 mm D_41 1000 x 130 x (h.100) - - 217,81

Productos galvanizados. Advertencia de utilización. Más información en la página 338.

ACERO INOXIDABLE AISI 304L Y 316L DISPONIBLE BAJO PEDIDO
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CANALETAS PEGASUS SHORT 130

DESCRIPCIÓN
Diseñada y reforzada para su durabilidad y funcionalidad. 
Disponible en varios modelos y dimensiones en color gris.

MATERIAL
Realizada en PP (polipropileno).

UTILIZACIÓN
Se utiliza para la recogida y drenaje de aguas pluviales. 
Se combina con una amplia gama de rejillas, para uso 
principalmente peatonal o de peso ligero.

a a b c d e largo ø lad. ø men.

1300 134 104 38 20 140 60 510 - 50/75 mm

1350 129 101 57 20 136 92 510 - 50/75 mm

1400 124 96 118 20 130 151 508 - 50 mm

Código Ref Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

POZ90-1300 01 Canaleta Pegasus Short 130/40 130 x 40 x 500 65 1300 und. 5,80

POZ91-1350 02 Canaleta Pegasus Short 130/75 130 x 75 x 500 40 360 und. 7,05

POZ90-1400 03 Canaleta Pegasus Short 130/140 130 x 140 x 500 24 480 und. 10,25

03

01 02

Código Ref. Producto Medida (mm) Caja. Palet UM €

POZ90-1303 01 Tapón Terminal para Pegasus Short 130/40 h. 40 100 - und. 1,92

POZ91-1353 02 Tapón Terminal para Pegasus Short 130/75 h. 75 100 - und. 1,92

POZ90-1443 03 Tapón Terminal para Pegasus Short 130/140 h. 140 100 - und. 3,22

POZ90-1559PE Block System 130 250 - und. 4,45

POZ90-1559PEI Block System 130 con tornillo Inox 250 - und. 6,02

POZ90-1359 Block System para código POZ90-1400 250 - und. 4,45

POZ90-1359I Block System para código POZ90-1400 con tornillo Inox 250 - und. 6,02

DESCRIPCIÓN
Tapón para canal, sistema de bloqueo (Block System).

MATERIAL
Realizado en PP (tapón) y en PE-HD (el Block System).  

UTILIZACIÓN
Se utiliza como terminal de la canal y para la conexión del tubo. El Block 
system sirve para bloquear la rejilla (como indica la normativa EN 1433).

01 02 03

1

ACCESORIOS
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REJILLAS PEGASUS SHORT 130
REJILLA DAKUA INOX PARA CANAL PEGASUS SHORT 130

Ref. Código Producto Detalle Medida (mm) Palet €

A15

ZIN06-1351CIPP Rejilla Pegasus Plus de Cuadros a “U” de 1,5 mm D_44 1000 x 130 x (h.20) - 132,41

ZIN06-1351OIPP Rejilla Pegasus Plus de Ondas a “U” de 1,5 mm D_44 1000 x 130 x (h.20) - 132,41

ZIN06-1351CI Rejilla Pegasus Plus de Cuadros a “U” para Block System D_44 1000 x 130 x (h.20) - 159,27

ZIN06-1351OI Rejilla Inox AISI 316L Taurus de Ondas  a “U” D_44 1000 x 130 x (h.20) - 159,27

ZIN06-1351CBI Rejilla Pegasus Cubre Borde Cuadros de 1,5 mm D_44 1000 x 137 x (h.20) - 159,27

ZIN06-1351OBI Rejilla Pegasus Cubre Borde Ondas de 1,5 mm D_44 1000 x 137 x (h.20) - 159,27

ZIN06-1351CB Rej. Pegasus Plus Cubre Borde Cuadros de 1,5 mm D_44 1000 x 137 x (h.20) - 159,27

ZIN06-1351OB Rej. Pegasus Plus Cubre Borde Ondas de 1,5 mm D_44 1000 x 137 x (h.20) - 159,27

POZ90-1351ZTI Rejilla Estampada No Cubre Borde Inox 130 D_45 1000 x 130 x (h.20) - 71,57

B125 ZIN06-13100 Rejilla Inox AISI 304L modelo Tramex D_46 1000 x 130 x (h.20) - 290,00

REJILLA DAKUA FUNDICIÓN Y TECNOPOLIMEROS PARA CANAL PEGASUS SHORT 130

B125

POZ90-1351HB Rejilla Fundición Antitacón  D_48 500 x 130 260 25,10

POZ90-1351GBN Rejilla Fundición Esferoidal  D_48 500 x 130 260 34,29

POZ90-1951 Rejilla en Tecnopolímero Antitacón Negra  D_47 500 x 130 500 16,20

C250

POZ90-1351HC Rejilla Fundición Antitacón  D_48 500 x 130 260 31,37

POZ90-1351GCN Rejilla Fundición Esferoidal  D_48 500 x 130 260 37,29

POZ90-1952 Rejilla en Tecnopolímero Antitacón Negra  D_47 500 x 130 500 27,00

REJILLA DAKUA TRAMEX, ANTITACÓN Y ESTAMPADA GALVA PARA CANAL PEGASUS SHORT 130  

A15 POZ90-1351ZT Rejilla Estampada Galvanizada  D_45 1000 x 130 x (h.20) - 14,97

POZ90-1351ZCLT Rejilla Estampada Galvanizada con Clip 130 D_45 1000 x 130 x (h.20) - 24,69

B125
POZ90-1351ZBA Rejilla Galvanizada Antitacón B125 130 D_47 1000 x 130 x (h.20) - 74,31

POZ90-1351ZBQ Rejilla Galvanizada Tramex B125 33x33 130 D_46 1000 x 130 x (h.20) - 78,20

C250 POZ90-1351ZCQ Rejilla Galvanizada Tramex C250 33x33 130 D_46 1000 x 130 x (h.20) - 82,77

REJILLA DAKUA PLÁSTICA PARA CANAL PEGASUS SHORT 130

A15

POZ90-1351XS Rejilla en PP Extra Strong Gris D_49 130 x 500 - 9,62

POZ90-1351XSN Rejilla en PP Extra Strong Negra D_49 130 x 500 - 9,79

POZ90-1351 Rejilla en PP Antitacón Gris D_50 130 x 500 - 8,18

POZ90-1351N Rejilla en PP Antitacón Negra D_50 130 x 500 - 8,18

POZ90-1351S Rejilla en PP Strong Gris D_50 130 x 500 - 7,80

POZ90-1351SN Rejilla en PP Strong Negra D_50 130 x 500 - 7,80

POZ90-1352 Tapadera en PP para Canal - 130 x 500 - 11,37

POZ90-1351P Rejilla en PP para Niños D_51 130 x 500 - 9,14

REJILLA DAKUA PISCINAS PARA CANAL PEGASUS SHORT 130

POZ90-1351B Rejilla en PP Antitacón Blanca  D_50 130 x 500 - 8,18

POZ90-1351SB Rejilla en PP Strong Blanca  D_50 130 x 500 - 7,81

A15 POZ90-1351PB Rejilla en PP de Agujeritos Blanca D_51 130 x 500 - 9,29

POZ90-1351PM Rejilla Snake Blanca D_51 130 x 500 - 18,00

POZ90-1351PMA Rejilla Snake Azul D_51 130 x 500 - 18,00

Block System necesario.Productos galvanizados. Advertencia de utilización. Más información en la página 338.



EDI2026 | www.dakota.eu D_28

Drain | Canal Pegasus, Rejillas y Accesorios 

REJILLAS PEGASUS SHORT 130 SDI: SISTEMA DE DRENAJE INVISIBLE

REJILLA EN PP OCULTA RANURA CENTRAL

Ref. Código Producto Espesor Detalle Medida (mm) Caja Palet €

POZ90-1351SH0 Rejilla Negra en PP Oculta Ranura Central h.0 mm - D_36 130 x 500 x h.0 18 360 6,98

POZ90-1351SH20 Rejilla Negra en PP Oculta Ranura Central h.20 mm - D_36 130 x 500 x h.20 18 216 7,39

POZ90-1351SH40 Rejilla Negra en PP Oculta Ranura Central h.40 mm - D_36 130 x 500 x h.40 18 216 7,80

POZ90-1351SH60 Rejilla Negra en PP Oculta Ranura Central h.60 mm - D_36 130 x 500 x h.60 18 216 8,21

POZ90-1351SH0G Rejilla Gris en PP Oculta Ranura Central h.0 mm - D_36 130 x 500 x h.0 18 360 7,76

POZ90-1351SH20G Rejilla Gris en PP Oculta Ranura Central h.20 mm - D_36 130 x 500 x h.20 18 216 8,21

POZ90-1351SH40G Rejilla Gris en PP Oculta Ranura Central h.40 mm - D_36 130 x 500 x h.40 18 216 8,67

POZ90-1351SH60G Rejilla Gris en PP Oculta Ranura Central h.60 mm - D_36 130 x 500 x h.60 18 216 9,12

REGISTRO EN PP OCULTO RANURA CENTRAL PARA REJILLAS H.20 mm

Ref. Código Producto Espesor Detalle Medida (mm) Caja Palet €

POZ96-6602 Registro Negro en PP. Paso de Agua 15 mm. h.20 mm 2 mm D_37 130 x 250 x h.20 - 1050 39,55

POZ96-6602G Registro Gris en PP. Paso de Agua 15 mm. h.20 mm 2 mm D_37 130 x 250 x h.20 - 1050 43,94

REJILLA EN PP OCULTA RANURA LATERAL H.60 mm

Ref. Código Producto Espesor Detalle Medida (mm) Caja Palet €

POZ90-1351FN Rejilla en PP Oculta en “L” Negra. h.60 mm - D_38 130 x 500 X h.60 - - 8,21

REGISTRO PARA RANURA OCULTA LATERAL H. 60 mm

Ref. Código Producto Espesor Detalle Medida (mm) Caja Palet €

POZ96-6600
Registro Galva DESPLAZADO en “L” para rejilla 
oculta 1351FN (1 cm paso de agua) h.60 mm 

- D_39 130 x 500 x h.60 - - 91,13

ZIN06-6610
Registro Inox DESPLAZADO en “L” para rejilla 
oculta 1351FN (1 cm paso de agua) h.60 mm

- D_39 130 x 500 x h.60 - - 222,45

REJILLA OCULTA EN INOX PARA RANURA CENTRAL 

Ref. Código Producto Espesor Detalle Medida (mm) Caja Palet €

ZIN06-1351IS Rejilla Inox AISI 304L (1 cm Paso de Agua) h.00 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x h.00 - -  153,33

ZIN06-1351ISE Rejilla Inox AISI 304L (1,5 cm Paso de Agua) h.00 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x h.00 - -  153,33

ZIN06-1351IS2 Rejilla Inox AISI 304L (1 cm Paso de Agua) h.20 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x h.20 - - 157,22

ZIN06-1351ISE2 Rejilla Inox AISI 304L (1,5 cm Paso de Agua) h.20 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x h.20 - - 157,22

ZIN06-1351IS4 Rejilla Inox AISI 304L (1 cm Paso de Agua) h.40 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x h.40 - - 171,33

ZIN06-1351ISE4 Rejilla Inox AISI 304L (1,5 cm Paso de Agua) h.40 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x h.40 - - 171,33

ZIN06-1351IS6 Rejilla Inox AISI 304L (1 cm Paso de Agua) h.60 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x h.60 - - 188,88

ZIN06-1351ISE6 Rejilla Inox AISI 304L (1,5 cm Paso de Agua) h.60 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x h.60 - - 188,88

ZIN06-1351IS8 Rejilla Inox AISI 304L (1 cm Paso de Agua) h.80 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x h.80 - - 244,78

ZIN06-1351ISE8 Rejilla Inox AISI 304L (1,5 cm Paso de Agua) h.80 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x h.80 - - 244,78

ZIN06-1351IS10 Rejilla Inox AISI 304L (1 cm Paso de Agua) h.100 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x h.100 - -  261,11

ZIN06-1351ISE10 Rejilla Inox AISI 304L  (1,5 cm Paso de Agua) h.100 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x h.100 - -  261,11

ACERO INOXIDABLE AISI 316L DISPONIBLE BAJO PEDIDO
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REJILLAS PEGASUS SHORT 130 SDI: SISTEMA DE DRENAJE INVISIBLE

REJILLA GALVA OCULTA RANURA CENTRAL 

Ref. Código Producto Espesor Detalle Medida (mm) Caja Palet €

POZ96-1351GS Rejilla Galva (1 cm Paso de Agua) h.00 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x (h.00) - - 64,81

POZ96-1351GSE Rejilla Galva (1,5 cm Paso de Agua) h.00 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x (h.00) - - 64,81

POZ96-1351GS2 Rejilla Galva (1 cm Paso de Agua) h.20 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x (h.20) - - 76,59

POZ96-1351GSE2 Rejilla Galva (1,5 cm Paso de Agua) h.20 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x (h.20) - - 76,59

POZ96-1351GS4 Rejilla Galva (1 cm Paso de Agua) h.40 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x (h.40) - - 88,36

POZ96-1351GSE4 Rejilla Galva (1,5 cm Paso de Agua) h.40 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x (h.40) - - 88,36

POZ96-1351GS6 Rejilla Galva (1 cm Paso de Agua) h.60 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x (h.60) - - 88,64

POZ96-1351GSE6 Rejilla Galva (1,5 cm Paso de Agua) h.60 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x (h.60) - - 88,64

POZ96-1351GS8 Rejilla Galva (1 cm Paso de Agua) h.80 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x (h.80) - - 95,45

POZ96-1351GSE8 Rejilla Galva (1,5 cm Paso de Agua) h.80 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x (h.80) - - 95,45

POZ96-1351GS10 Rejilla Galva (1 cm Paso de Agua) h.100 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x (h.100) - - 109,09

POZ96-1351GSE10 Rejilla Galva (1,5 cm Paso de Agua) h.100 mm 1,5 mm D_40 1000 x 130 x (h.100) - - 109,09

REGISTRO GALVA OCULTO RANURA CENTRAL 

Ref. Código Producto Espesor Detalle Medida (mm) Caja Palet €

POZ96-6700 Registro Galva (1 cm paso de agua) h.00 mm 1,5 mm D_41 500 x 130 x (h.00) - - 66,83

POZ96-6701 Registro Galva (1 cm paso de agua) h.20 mm 1,5 mm D_41 500 x 130 x (h.20) - - 77,97

POZ96-6702 Registro Galva (1 cm paso de agua) h.40 mm 1,5 mm D_41 500 x 130 x (h.40) - - 89,10

POZ96-6703 Registro Galva (1 cm paso de agua) h.60 mm 1,5 mm D_41 500 x 130 x (h.60) - - 100,24

POZ96-6704 Registro Galva (1 cm paso de agua) h.80 mm 1,5 mm D_41 500 x 130 x (h.80) - - 117,68

POZ96-6705 Registro Galva (1 cm paso de agua) h.100 mm 1,5 mm D_41 500 x 130 x (h.100) - - 136,20

POZ96-6710 Registro Galva (1,5 cm paso de agua) h.00 mm 1,5 mm D_41 500 x 130 x (h.00) - - 66,83

POZ96-6711 Registro Galva (1,5 cm paso de agua) h.20 mm 1,5 mm D_41 500 x 130 x (h.20) - - 77,97

POZ96-6712 Registro Galva (1,5 cm paso de agua) h.40 mm 1,5 mm D_41 500 x 130 x (h.40) - - 89,10

POZ96-6713 Registro Galva (1,5 cm paso de agua) h.60 mm 1,5 mm D_41 500 x 130 x (h.60) - - 100,24

POZ96-6714 Registro Galva (1,5 cm paso de agua) h.80 mm 1,5 mm D_41 500 x 130 x (h.80) - - 117,68

POZ96-6715 Registro Galva (1,5 cm paso de agua) h.100 mm 1,5 mm D_41 500 x 130 x (h.100) - - 136,20

Productos galvanizados. Advertencia de utilización. Más información en la página 338.

ACERO INOXIDABLE AISI 304L Y 316L DISPONIBLE BAJO PEDIDO
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Código Producto Medida (mm) Caja Palet UM €

POZ80-1364 Pegasus Short 200/165 200 x 165 x 500 12 240 und.. 12,33

CANALETA PEGASUS SHORT 200

DESCRIPCIÓN
Canal para la recogida de agua pluvial. 
Diseñada y reforzada para su durabilidad y funcionalidad. 
Disponible en varios modelos y dimensiones en color gris.

MATERIAL
Realizada en PP (polipropileno).

UTILIZACIÓN
Se utiliza para la recogida y drenaje de aguas pluviales. 
Se combina con una amplia gama de rejillas, para uso principalmente 
peatonal o de peso ligero.

a a
1

b c d e lungh. ø lat. ø inf.

1364 200 160 145 20 207 176 500 - 63/75 mm

a a
1

b c d e lungh. ø lat. ø inf.

1364H 200 160 155 25 207 190 500 100/110 75/100/110 mm

a

b

d

c

e

a1

a

b

d

c

e

a1

Código Producto Medida (mm) Caja. Palet UM €

POZ90-1366 Tapón Terminal h. 16,5 h. 165 100 - und. 3,35

POZ90-1366H Tapón Terminal H para código 1364H h. 175 6 - und. 4,04

POZ90-1369 Block System 200 para código POZ80-1364 - 100 - und. 5,20

ACCESORIOS SHORT 200

DESCRIPCIÓN
Tapón para canal, sistema de bloqueo (Block System).

MATERIAL
Realizado en PP (tapón) y en PE-HD (el Block System).

UTILIZACIÓN
Se utiliza como terminal de la canal y para la conexión del tubo. El Block 
system sirve para bloquear la rejilla (como indica la normativa EN 1433).

Código Ref. Producto Medida (mm) Caja. Palet UM €

POZ90-1361H 01
Rejilla en PP Pegasus Reforzada Clase B125
 (POZ80-1364H)

200 x 500 - - und. 20,79

POZ80-1364H 02 Canaleta Pegasus Heavy Clase B125 200 x 175 x 500 9 144 und. 17,67

CANAL Y REJILLA PEGASUS SHORT HEAVY 200

0201
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REJILLAS PEGASUS SHORT 200
REJILLA DAKUA INOX PARA CANAL PEGASUS SHORT 200

Ref. Código Producto Detalle Medida (mm) Palet €

A15 POZ90-1361ZI Rejilla Estampada Acero Inoxidable 200  D_45 1000 x 200 x (h.20) - 101,63

REJILLA DAKUA TRAMEX ANTITACÓN Y ESTAMPADAS GALVA PARA CANAL PEGASUS SHORT 200  

Ref. Código Producto Detalle Medida (mm) Palet €

A15 POZ90-1361GV Rejilla Estampada Galvanizada  D_45 200 x 1000 - 27,79

B125

POZ90-1361ZBA Rejilla Galvanizada Antitacón  D_47 200 x 1000 - 93,25

POZ90-1361ZBQ Rejilla Galvanizada Tramex 33x33  D_46 200 x 1000 - 89,35

C250 POZ90-1361ZCQ Rejilla Galvanizada Tramex 33x33  D_46 200 x 1000 - 118,35

REJILLA DAKUA FUNDICIÓN PARA CANAL PEGASUS SHORT 200

Ref. Código Producto Detalle Medida (mm) Palet €

B125 POZ90-1361HB Rejilla Fundición Antitacón  D_48 200 x 500 - 41,03

250

POZ90-1361HC Rejilla Fundición Antitacón  D_48 200 x 500 - 45,08

POZ90-1361GCN Rejilla Fundición Esferoidal D_48 200 x 500 - 53,11

D400 POZ90-1361GDN Rejilla Fundición Esferoidal D_48 200 x 500 - 65,58

REJILLA DAKUA PLÁSTICA PARA CANAL PEGASUS SHORT 200

Ref. Código Producto Detalle Medida (mm) Palet €

A15

POZ90-1361XS Rejilla en PP Extra Strong Gris  D_49 200 x 500 - 16,63

POZ90-1361XSN Rejilla en PP Extra Strong Negra  D_49 200 x 500 - 15,98

POZ90-1361 Rejilla en PP Antitacón Gris  D_50 200 x 500 - 14,25

POZ90-1361N Rejilla en PP Antitacón Negra  D_50 200 x 500 - 14,25

POZ90-1362 Tapadera en Polipropileno  - 200 x 500 - 16,67

POZ90-1361P Rejilla en PP para Niños D_51 200 x 500 - 13,19

REJILLA DAKUA PISCINAS PARA CANAL PEGASUS SHORT 200

Ref. Código Producto Detalle Medida (mm) Palet €

A15

POZ90-1361B Rejilla en PP Antitacón Blanca  D_50 200 x 500 - 15,00

POZ90-1361PB Rejilla en PP de Agujeritos Blanca para Niños D_51 200 x 500 - 13,13

POZ90-1361PM Rejilla Snake Blanca D_51 200 x 500 - 20,77

POZ90-1361PMA Rejilla Snake Azul D_51 200 x 500 - 20,77

POZ90-200P1B Rejilla Modular Snake Plus Blanca - 200 x 1000 - 46,16

POZ90-200P1A Rejilla Modular Snake Plus Azul - 200 x 1000 - 47,14

POZ90-200P2B Rejilla Modular Fija Snake Plus Blanca - 200 x 1000 - 48,12

POZ90-200P2A Rejilla Modular Fija Snake Plus Azul - 200 x 1000 - 49,10

Block System necesario.Productos galvanizados. Advertencia de utilización. Más información en la página 338.
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0201

Nota: Las fotos muestran el montaje 
ŉnal de los perŉles. 
POZ95-1322

CANALETAS PEGASUS SHORT BLANCA

a b c d e long. ø lad. ø men.

POZ91-1350B 130 55 20 137 93 500 - 50/75 mm

POZ80-1364B 200 143 20 207 173 500 - 63/75 mm

Código Ref Producto Medidas (mm) Conf. Pallet UM €

POZ91-1350B 01
Canaleta Pegasus Short 75 
Blanca

130 x 75 x 500 24 360 und. 7,70

POZ80-1364B 02
Canaleta Pegasus Short 165 
Blanca

200 x 165 x 500 12 240 und. 13,31

a

b

d

c

e

a1

Código Producto Medida (mm) Caja. Palet UM €

POZ91-1353B Tapón Terminal Blanco h. 75 100 - und. 1,92

POZ90-1366B Tapón Terminal h. 16,5 Blanco h. 165 100 - und. 3,35

POZ90-1559PEI Block System Inox para código POZ91-1350B - 250 - und. 6,02

POZ90-1369I
Block System 200 c/tornillo inox, para 
POZ80-1364 Blanco

- 100 - und. 5,20

POZ95-1322 Perŉl para Rejilla Snake 2500 mm - 20 und 11,06

ACCESORIOS BLANCOS

DESCRIPCIÓN
Tapón para canal, sistema de bloqueo (Block System).

MATERIAL
Realizado en PP (tapón) y en PE-HD (el Block System).

UTILIZACIÓN
Se utiliza como terminal de la canal y para la conexión del tubo. El Block 
system sirve para bloquear la rejilla (como indica la normativa EN 1433) y 
la junta de goma para la conexión de los tubos de salida.
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REJILLA DAKUA PISCINAS PARA CANAL PEGASUS SHORT 130 / 200

Ref. Código Producto Medida (mm) Palet UM €

POZ90-1351B Rejilla en PP Antitacón Blanca 130 x 500 1020 und. 8,18

POZ90-1361B Rejilla en PP Antitacón Blanca 200 x 500 560 und. 15,00

POZ90-1351SB Rejilla en PP Strong Blanca 130 x 500 680 und. 7,81

POZ90-1351PB
Rejilla en PP de Agujeritos 
Blanca para Niños

130 x 500 680 und. 9,29

POZ90-1361PB
Rejilla en PP de Agujeritos 
Blanca para Niños

200 x 500 500 und. 13,13

POZ90-1351PM Rejilla Snake Blanca 130 x 500 240 und. 18,00

POZ90-1361PM Rejilla Snake Blanca 200 x 500 160 und. 20,77

POZ90-1351PMA Rejilla Snake Azul 130 x 500 240 und. 18,00

POZ90-1361PMA Rejilla Snake Azul 200 x 500 160 und. 20,77

POZ95-1322 Perŉl para Rejilla Snake 2500 mm 20 und. 11,06

POZ90-200P1B
Rejilla Modular Snake 
Plus Blanca

200 x 1000 - und. 46,16

POZ90-250P1B
Rejilla Modular Snake 
Plus Blanca

250 x 1000 - und. 52,04

POZ90-300P1B
Rejilla Modular Snake 
Plus Blanca

300 x 1000 - und. 57,92

POZ90-200P2B
Rejilla Modular Fija Snake 
Plus Blanca

200 x 1000 - und. 48,12

POZ90-250P2B
Rejilla Modular Fija Snake 
Plus Blanca

250 x 1000 - und. 54,98

POZ90-300P2B
Rejilla Modular Fija Snake 
Plus Blanca

300 x 1000 - und. 61,84

POZ90-200P1A
Rejilla Modular Snake 
Plus Azul 200 x 1000 - und. 47,14

POZ90-250P1A
Rejilla Modular Snake 
Plus Azul 250 x 1000 - und. 53,02

POZ90-300P1A
Rejilla Modular Snake 
Plus Azul 300 x 1000 - und. 58,90

POZ90-200P2A
Rejilla Modular Fija Snake 
Plus Azul 200 x 1000 - und. 49,10

POZ90-250P2A
Rejilla Modular Fija Snake 
Plus Azul 250 x 1000 - und. 55,96

POZ90-300P2A
Rejilla Modular Fija Snake 
Plus Azul 300 x 1000 - und. 62,82

REJILLAS PEGASUS SHORT BLANCA
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SDI

Sistema
Drenaje
Invisible

DISEÑO EFICIENTE Y
DRENAJE INVISIBLE

La solución perfecta que combina la alta capacidad de drenaje 

con el diseño de bajo impacto visual e integrado en los elementos 

contructivos, destinado a ser utilizado en áreas residenciales, 
comerciales y públicas. Fabricadas en PP (polipropileno), acero 

galvanizado e Inox, disponibles en diversas alturas y capacidades 

de drenaje para adaptarse a las necesidades de cada proyecto.

VENTAJAS CLAVE DEL SISTEMA 
DE DRENAJE INSIBILE SDI

Estética minimalista y continua
Crea un aspecto limpio sin rejillas visibles, 

mejorando el diseño arquitectónico de terrazas,

duchas o zonas transitables.

Integración perfecta
Se adapta pavimentos de distintos acabados (gres, 

piedra, madera técnica) permitiendo continuidad 

visual y sensación de espacio sin interrupciones.

Alta e˚ciencia de drenaje
Capta y evacua el agua de forma rápida incluso en 

lluvias intensas, reduciendo el riesgo de charcos y 

favorenciendo super˚cies seguras y secas.

Durabilidad y resistencia química
El modelo realizado en PP es ideal para ambientes 

agresivos con presencia de cloruros y agentes 

contaminantes gracias a su...

Fácil mantenimiento
Sistema completo con registro integrado para 

realizar el mantenimiento.  

Versatilidad de instalación
Compatible con distintos espesores de pavimento

y acabados, adatándose a proyectos nuevos o

rehabilitaciones con necesidades especí˚cas.
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REJILLA EN PP OCULTA RANURA CENTRAL

Código Producto Medidas (mm) Caja Pallet UM €

POZ90-1351SH0 Rejilla Negra en PP Oculta Ranura Central h.0 mm 130 x 500 x h.0 18 360 und. 6,98

POZ90-1351SH20 Rejilla Negra en PP Oculta Ranura Central h.20 mm 130 x 500 x h.20 18 216 und. 7,39

POZ90-1351SH40 Rejilla Negra en PP Oculta Ranura Central h.40 mm 130 x 500 x h.40 18 216 und. 7,80

POZ90-1351SH60 Rejilla Negra en PP Oculta Ranura Central h.60 mm 130 x 500 x h.60 18 216 und. 8,21

POZ90-1351SH0G Rejilla Gris en PP Oculta Ranura Central h.0 mm 130 x 500 x h.0 18 360 und. 7,76

POZ90-1351SH20G Rejilla Gris en PP Oculta Ranura Central h.20 mm 130 x 500 x h.20 18 216 und. 8,21

POZ90-1351SH40G Rejilla Gris en PP Oculta Ranura Central h.40 mm 130 x 500 x h.40 18 216 und. 8,67

POZ90-1351SH60G Rejilla Gris en PP Oculta Ranura Central h.60 mm 130 x 500 x h.60 18 216 und. 9,12

DESCRIPCIÓN
Rejilla negra para canal con ranura central, dimensiones 130x500xh.20.
La rejilla con ranura central está disponible en diferentes alturas: h 0, 20, 
40 y 60 mm. Este modelo puede combinarse con todas las canaletas 
Taurus® 130, Pegasus® Plus 130, Pegasus™ Short 130.
La base de la rejilla está empotrada, con lo que puede rellenarse con 
el material de la superŉcie exterior, garantizando un resultado estético 
perfecto.

MATERIAL
Realizado en PP (Polipropileno).

UTILIZACIÓN
Utilizado en áreas peatonales. 
Su forma de ranura garantiza una perfecta integración con el terreno y 
sugiere su uso en entornos domésticos (casas, piscinas, jardines, centros 
deportivos y áreas verdes).

REJILLA EN PP OCULTA RANURA CENTRAL h.0 

REJILLA EN PP OCULTA RANURA CENTRAL h.60 
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DIBUJO EN SECCIÓN REJILLAS OCULTAS EN PP

REGISTRO SLIM PP H.20 MM PARA 1351SH20
Código Producto Espesor Medidas (mm) UM €

POZ96-6602 Registro Negro en PP. Paso de Agua 15 mm. h.20 mm 2 mm 130 x 250 x h.20 und. 39,55

POZ96-6602G Registro Gris en PP. Paso de Agua 15 mm. h.20 mm 2 mm 130 x 250 x h.20 und. 43,94

DESCRIPCIÓN
Registro de inspección para ranura oculta H20mm formado por un 
marco y rejilla ranurada extraíble de polipropileno para acceso a 
inspección y mantenimiento del canal. Longitud total 250mm y ancho 
total externo 130mm.

MATERIAL
Realizado en PP (Polipropileno).

UTILIZACIÓN
Utilizado en áreas peatonales. 
Su forma de ranura garantiza una perfecta integración con el terreno y 
sugiere su uso en entornos domésticos (casas, piscinas, jardines, cen-
tros deportivos y áreas verdes).
El sistema de canaleta + rejilla deja una altura total = altura canal + 20 
mm, apoyando la rejilla en el borde interno de la canal (20 mm por 
debajo).

DIBUJO EN SECCIÓN
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REJILLA EN PP OCULTA RANURA LATERAL H.60 mm

Código Producto Medidas (mm) Caja Pallet UM €

POZ90-1351FN
Rejilla en PP Oculta en “L” Negra. 
h.60 mm

130 x 500 X h.60 - - und. 8,21

DESCRIPCIÓN
Rejilla negra para canal con ranura lateral, dimensiones 130 x 500 x h.600.
La rejilla con ranura lateral está disponible con una altura de 60 mm. 
Este modelo puede combinarse con todas las canaletas Taurus® 130, 
Pegasus® Plus 130, Pegasus™ Short 130.
La base de la rejilla está empotrada, con lo que puede rellenarse con 
el material de la superŉcie exterior, garantizando un resultado estético 
perfecto.

MATERIAL
Realizado en PP (Polipropileno).

UTILIZACIÓN
Utilizado en áreas peatonales. Su forma de ranura garantiza una perfec-
ta integración con el terreno y sugiere su uso en entornos domésticos 
(casas, piscinas, jardines, centros deportivos y áreas verdes).
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REGISTRO SLIM GALVA/INOX H.60 MM PARA 1351FN

Código Producto Medidas (mm) Caja Pallet UM €

POZ96-6600
Registro Galva DESPLAZADO en “L” 
para rejilla oculta 1351FN (1 cm paso 
de agua) h.60 mm 

130 x 500 x h.60 - - und. 91,13

ZIN06-6610
Registro Inox DESPLAZADO en “L” 
para rejilla oculta 1351FN (1 cm paso 
de agua) h.60 mm

130 x 500 x h.60 - - und. 222,45

DESCRIPCIÓN
Registro de inspección para ranura oculta h.60 mm formado por un 
marco y rejilla ranurada extraíble de acero Inoxidable o galvanizado 
para acceso a inspección y mantenimiento del canal.

MATERIAL
Acero Inoxidable o galvanizado.

UTILIZACIÓN
Utilizado en áreas peatonales. Su forma de ranura garantiza una perfec-
ta integración con el terreno y sugiere su uso en entornos domésticos 
(casas, piscinas, jardines, centros deportivos y áreas verdes).

Productos galvanizados. Advertencia de utilización. Más información en la página 338.
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REJILLA OCULTA EN INOX PARA RANURA CENTRAL

REJILLA OCULTA GALVA PARA RANURA CENTRAL 

DESCRIPCIÓN
Rejilla negra para canal con ranura central. La rejilla con ranura central 
está disponible en diferentes alturas: h 0, 20, 40 y 60 mm. Este modelo 
puede combinarse con todas las canaletas Taurus® 130, Pegasus® Plus 
130, Pegasus™ Short 130.

MATERIAL
Realizado en acero Inoxidable.

UTILIZACIÓN
Utilizado en áreas peatonales. Su forma de ranura garantiza una perfec-
ta integración con el terreno y sugiere su uso en entornos domésticos 
(casas, piscinas, jardines, centros deportivos y áreas verdes).

DESCRIPCIÓN
Rejilla negra para canal con ranura central. La rejilla con ranura central 
está disponible en diferentes alturas: h 0, 20, 40 y 60 mm. Este modelo 
puede combinarse con todas las canaletas Taurus® 130, Pegasus® Plus 
130, Pegasus™ Short 130.

MATERIAL
Realizado en acero galvanizado.

UTILIZACIÓN
Utilizado en áreas peatonales. Su forma de ranura garantiza una perfec-
ta integración con el terreno y sugiere su uso en entornos domésticos 
(casas, piscinas, jardines, centros deportivos y áreas verdes).

Código Ref. Producto Espesor Medida (mm) UM €

ZIN06-1351IS 01 Rejilla Inox AISI 304L (1 cm Paso de Agua) h.00 mm 1,5 mm 1000 x 130 x h.00 und.  153,33

ZIN06-1351ISE 01 Rejilla Inox AISI 304L (1,5 cm Paso de Agua) h.00 mm 1,5 mm 1000 x 130 x h.00 und.  153,33

ZIN06-1351IS2 02 Rejilla Inox AISI 304L (1 cm Paso de Agua) h.20 mm 1,5 mm 1000 x 130 x h.20 und. 157,22

ZIN06-1351ISE2 02 Rejilla Inox AISI 304L (1,5 cm Paso de Agua) h.20 mm 1,5 mm 1000 x 130 x h.20 und. 157,22

ZIN06-1351IS4 02 Rejilla Inox AISI 304L (1 cm Paso de Agua) h.40 mm 1,5 mm 1000 x 130 x h.40 und. 171,33

ZIN06-1351ISE4 02 Rejilla Inox AISI 304L (1,5 cm Paso de Agua) h.40 mm 1,5 mm 1000 x 130 x h.40 und. 171,33

ZIN06-1351IS6 02 Rejilla Inox AISI 304L (1 cm Paso de Agua) h.60 mm 1,5 mm 1000 x 130 x h.60 und. 188,88

ZIN06-1351ISE6 02 Rejilla Inox AISI 304L (1,5 cm Paso de Agua) h.60 mm 1,5 mm 1000 x 130 x h.60 und. 188,88

ZIN06-1351IS8 02 Rejilla Inox AISI 304L (1 cm Paso de Agua) h.80 mm 1,5 mm 1000 x 130 x h.80 und. 244,78

ZIN06-1351ISE8 02 Rejilla Inox AISI 304L (1,5 cm Paso de Agua) h.80 mm 1,5 mm 1000 x 130 x h.80 und. 244,78

ZIN06-1351IS10 02 Rejilla Inox AISI 304L (1 cm Paso de Agua) h.100 mm 1,5 mm 1000 x 130 x h.100 und.  261,11

ZIN06-1351ISE10 02 Rejilla Inox AISI 304L  (1,5 cm Paso de Agua) h.100 mm 1,5 mm 1000 x 130 x h.100 und.  261,11

Código Ref. Producto Espesor Medida (mm) UM €

POZ96-1351GS 01 Rejilla Galva (1 cm Paso de Agua) h.00 mm 1,5 mm 1000 x 130 x h.00 und. 64,81

POZ96-1351GSE 01 Rejilla Galva (1,5 cm Paso de Agua) h.00 mm 1,5 mm 1000 x 130 x h.00 und. 64,81

POZ96-1351GS2 02 Rejilla Galva (1 cm Paso de Agua) h.20 mm 1,5 mm 1000 x 130 x h.20 und. 76,59

POZ96-1351GSE2 02 Rejilla Galva (1,5 cm Paso de Agua) h.20 mm 1,5 mm 1000 x 130 x h.20 und. 76,59

POZ96-1351GS4 02 Rejilla Galva (1 cm Paso de Agua) h.40 mm 1,5 mm 1000 x 130 x h.40 und. 88,36

POZ96-1351GSE4 02 Rejilla Galva (1,5 cm Paso de Agua) h.40 mm 1,5 mm 1000 x 130 x h.40 und. 88,36

POZ96-1351GS6 02 Rejilla Galva (1 cm Paso de Agua) h.60 mm 1,5 mm 1000 x 130 x h.60 und. 88,64

POZ96-1351GSE6 02 Rejilla Galva (1,5 cm Paso de Agua) h.60 mm 1,5 mm 1000 x 130 x h.60 und. 88,64

POZ96-1351GS8 02 Rejilla Galva (1 cm Paso de Agua) h.80 mm 1,5 mm 1000 x 130 x h.80 und. 95,45

POZ96-1351GSE8 02 Rejilla Galva (1,5 cm Paso de Agua) h.80 mm 1,5 mm 1000 x 130 x h.80 und. 95,45

POZ96-1351GS10 02 Rejilla Galva (1 cm Paso de Agua) h.100 mm 1,5 mm 1000 x 130 x h.100 und. 109,09

POZ96-1351GSE10 02 Rejilla Galva (1,5 cm Paso de Agua) h.100 mm 1,5 mm 1000 x 130 x h.100 und. 109,09

01

01

02

02
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REGISTRO OCULTO GALVA PARA RANURA CENTRAL 

DESCRIPCIÓN
Registro de inspección para ranura oculta disponible en diferentes 
alturas: h. 0, 20, 40 y 60 mm formado por un marco y rejilla ranurada 
extraíble de polipropileno para acceso a inspección y mantenimiento 
del canal.

MATERIAL
Realizado en acero galvanizado.

UTILIZACIÓN
Utilizado en áreas peatonales. Su forma de ranura garantiza una perfec-
ta integración con el terreno y sugiere su uso en entornos domésticos 
(casas, piscinas, jardines, centros deportivos y áreas verdes).

Código Producto Espesor Medida (mm) UM €

POZ96-6700 Registro Galva (1 cm paso de agua) h.00 mm 1,5 mm 500 x 130 x (h.00) und. 66,83

POZ96-6701 Registro Galva (1 cm paso de agua) h.20 mm 1,5 mm 500 x 130 x (h.20) und. 77,97

POZ96-6702 Registro Galva (1 cm paso de agua) h.40 mm 1,5 mm 500 x 130 x (h.40) und. 89,10

POZ96-6703 Registro Galva (1 cm paso de agua) h.60 mm 1,5 mm 500 x 130 x (h.60) und. 100,24

POZ96-6704 Registro Galva (1 cm paso de agua) h.80 mm 1,5 mm 500 x 130 x (h.80) und. 117,68

POZ96-6705 Registro Galva (1 cm paso de agua) h.100 mm 1,5 mm 500 x 130 x (h.100) und. 136,20

POZ96-6710 Registro Galva (1,5 cm paso de agua) h.00 mm 1,5 mm 500 x 130 x (h.00) und. 66,83

POZ96-6711 Registro Galva (1,5 cm paso de agua) h.20 mm 1,5 mm 500 x 130 x (h.20) und. 77,97

POZ96-6712 Registro Galva (1,5 cm paso de agua) h.40 mm 1,5 mm 500 x 130 x (h.40) und. 89,10

POZ96-6713 Registro Galva (1,5 cm paso de agua) h.60 mm 1,5 mm 500 x 130 x (h.60) und. 100,24

POZ96-6714 Registro Galva (1,5 cm paso de agua) h.80 mm 1,5 mm 500 x 130 x (h.80) und. 117,68

POZ96-6715 Registro Galva (1,5 cm paso de agua) h.100 mm 1,5 mm 500 x 130 x (h.100) und. 136,20

POZ96-6740 Registro Galva (1 cm paso de agua) h.00 mm 1,5 mm 1000 x 130 x (h.00) und. 66,83

POZ96-6741 Registro Galva (1 cm paso de agua) h.20 mm 1,5 mm 1000 x 130 x (h.20) und. 77,97

POZ96-6742 Registro Galva (1 cm paso de agua) h.40 mm 1,5 mm 1000 x 130 x (h.40) und. 89,10

POZ96-6743 Registro Galva (1 cm paso de agua) h.60 mm 1,5 mm 1000 x 130 x (h.60) und. 100,24

POZ96-6744 Registro Galva (1 cm paso de agua) h.80 mm 1,5 mm 1000 x 130 x (h.80) und. 117,68

POZ96-6745 Registro Galva (1 cm paso de agua) h.100 mm 1,5 mm 1000 x 130 x (h.100) und. 136,20

POZ96-6750 Registro Galva (1,5 cm paso de agua) h.00 mm 1,5 mm 1000 x 130 x (h.00) und. 66,83

POZ96-6751 Registro Galva (1,5 cm paso de agua) h.20 mm 1,5 mm 1000 x 130 x (h.20) und. 77,97

POZ96-6752 Registro Galva (1,5 cm paso de agua) h.40 mm 1,5 mm 1000 x 130 x (h.40) und. 89,10

POZ96-6753 Registro Galva (1,5 cm paso de agua) h.60 mm 1,5 mm 1000 x 130 x (h.60) und. 100,24

POZ96-6754 Registro Galva (1,5 cm paso de agua) h.80 mm 1,5 mm 1000 x 130 x (h.80) und. 117,68

POZ96-6755 Registro Galva (1,5 cm paso de agua) h.100 mm 1,5 mm 1000 x 130 x (h.100) und. 136,20

Productos galvanizados. Advertencia de utilización. Más información en la página 338.
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REJILLA SLIM “T” PARA PEGASUS ONE S

REGISTRO SLIM “T” PARA PEGASUS ONE S

DESCRIPCIÓN
Rejilla negra para canal con ranura central. La rejilla con ranura central 
está disponible en diferentes alturas: h 0, 20, 40 y 60 mm. Este modelo 
puede combinarse con todas las canaletas Taurus® 130, Pegasus® Plus 
130, Pegasus™ Short 130.

MATERIAL
Realizado en acero Inoxidable.

UTILIZACIÓN
Utilizado en áreas peatonales. Su forma de ranura garantiza una per-
fecta integración con el terreno y sugiere su uso en entornos domésti-
cos (casas, piscinas, jardines, centros deportivos y áreas verdes).

DESCRIPCIÓN
Rejilla negra para canal con ranura central. La rejilla con ranura central 
está disponible en diferentes alturas: h 0, 20, 40 y 60 mm. Este modelo 
puede combinarse con todas las canaletas Taurus® 130, Pegasus® Plus 
130, Pegasus™ Short 130.

MATERIAL
Realizado en acero Inoxidable.

UTILIZACIÓN
Utilizado en áreas peatonales. Su forma de ranura garantiza una per-
fecta integración con el terreno y sugiere su uso en entornos domésti-
cos (casas, piscinas, jardines, centros deportivos y áreas verdes).

Código Ref. Producto Espesor Medida (mm) UM €

POZ96-1332GS1 01 Rejilla Slim Galva “T” Pegasus One Paso Agua 10 mm  1,5 mm 1000 x 100 x (h.10) und. 57,40

ZIN06-1310IS1 02 Rejilla Slim INOX 316 “T” Pegasus One Paso Agua 10 mm 1,5 mm 1000 x 100 x (h.10) und. 147,67

Código Ref. Producto Espesor Medida (mm) UM €

POZ96-6535 01 Registro Slim Galva “T” Pegasus One Paso Agua 10 mm   1,5 mm 250 x 100 x (h.10) und. 32,63

ZIN06-6499 02 Registro Slim INOX 316 “T” Pegasus One Paso Agua 10 mm 1,5 mm 250 x 100 x (h.10) und. 87,67

01

01

02

02

Productos galvanizados. Advertencia de utilización. Más información en la página 338.
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Rejillas
El complemento perfecto para 

un drenaje e˚ciente.

Completa gama de rejillas que 

ofrece soluciones en distintos 

diseños, materiales y capacidades 

de carga, adaptándose a las 

necesidades de cada proyecto 

y respondiendo con e˚cacia a 
cualquier aplicación.

RESISTENCIA, FUNCIONALIDAD Y 
DISEÑO PARA CADA PROYECTO

Nuestra gama de rejillas de drenaje está diseñada para ofrecer una 

solución e˚caz y duradera en la evacuación de aguas, adaptándose 
a entornos residenciales, comerciales, industriales y espacios 

públicos. Disponibles en distintos materiales, diseños y clases de 

carga, garantizan un equilibrio óptimo entre resistencia mecánica, 
funcionalidad y estética.

Fabricadas en acero galvanizado, acero inoxidable, acero fundido, 
polipropileno (PP) y tecnopolímero, las rejillas se adaptan a 

las necesidades especí˚cas de cada proyecto, asegurando un 
rendimiento ˚able incluso en condiciones de uso exigentes.

VENTAJAS CLAVE DE LAS REJILLAS 
DE DRENAJE DAKOTA

Amplia variedad de materiales
Soluciones especí˚cas para cada aplicación y cada 
necesidad. Con opciones de máxima resistencia 
de carga, alta durabilidad y resistencia química, 

ligereza y fácil manipulación con optimo equilibrio 

entre inversión y prestaciones obtenidas.

Diferentes capacidades de carga
Disponibles en múltiples clases de carga, desde 

uso peatonal hasta trá˚co pesado, cumpliendo 
con la norma EN 1433 y garantizando seguridad y 

˚abilidad.

Diseño funcional y versátil
Modelos compatibles con nuestras gamas de 

canaletas Taurus® y Pegasus® con diferentes 

medidas, adaptables a distintos sistemas de 

drenaje y tipos de pavimento, permitiendo una 

integración e˚ciente en todo tipo de super˚cies.

Alta resistencia y durabilidad
Diseñadas para soportar el desgaste, los impactos y las 

condiciones ambientales adversas, manteniendo sus 

prestaciones a lo largo del tiempo.

Fácil instalación y mantenimiento
Rejillas concebidas para una colocación sencilla y un 

mantenimiento rápido, facilitando el acceso al canal 

de drenaje y reduciendo los costes de conservación.

Aplicaciones múltiples
Adecuadas para, zonas peatonales y residenciales, 

aparcamientos y áreas de trá˚co rodado, entornos 
industriales y espacios urbanos o públicos.



EDI2026 | www.dakota.eu D_44

Drain | Rejillas para Canaletas

DESCRIPCIÓN
Rejilla para canaletas Taurus/Pegasus de ancho 130, con diseño 
moderno que ofrece un acabado estético llamativo junto a una alta 
capacidad de drenaje. Rejilla realizada en acero inoxidable que ofrece 
la máxima resistencia a la corrosión. Modelos variados con opción 
cubre borde y posibilidad de bloqueo. Clase de carga A15.

MATERIAL
Fabricada en acero inoxidable AISI 316L.

UTILIZACIÓN
Se utiliza en cualquier contexto doméstico, residencial o peatonal, ideal 
para ambientes húmedos y agresivos.

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Pallet UM €

ZIN06-1351CIPP 01 Rejilla Pegasus Plus de Cuadros a “U” de 1,5 mm 1000 x 130 x (h.20) 1 340 und. 132,41

ZIN06-1351OIPP 02 Rejilla Pegasus Plus de Ondas a “U” de 1,5 mm 1000 x 130 x (h.20) 1 340 und. 132,41

ZIN06-1351CI 01 Rejilla Inox AISI 316L Taurus de Cuadros a “U”  1000 x 130 x (h.20) 1 340 und. 159,27

ZIN06-1351OI 02 Rejilla Inox AISI 316L Taurus de Ondas  a “U” 1000 x 130 x (h.20) 1 340 und. 159,27

ZIN06-1351CBI 03
Rejilla Inox AISI 316L Taurus Cubre Borde de Cuadros 
de 1,5 mm

1000 x 150 x (h.20) 1 340 und. 159,27

ZIN06-1351OBI 04
Rejilla Inox AISI 316L Taurus Cubre Borde de Ondas 
de 1,5 mm

1000 x 150 x (h.20) 1 340 und. 159,27

ZIN06-1351CB 03 Rejilla Inox AISI 316L Taurus Cubre Borde  1000 x 150 x (h.20) 1 340 und. 159,27

ZIN06-1351OB 04 Rejilla Inox AISI 316L Taurus Cubre Borde  1000 x 150 x (h.20) 1 340 und. 159,27

REJILLAS CUADROS/ONDAS INOX 316L

01 02 03 04

CLASE

A15
AISI

316L
EN 1433
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DESCRIPCIÓN
Rejilla para canaletas Taurus/Pegasus de ancho 130 y 200, con diseño 
moderno que ofrece un acabado estético llamativo junto a una alta 
capacidad de drenaje. Rejilla realizada en acero inoxidable que ofrece 
la máxima resistencia a la corrosión. Clase de carga A15.

MATERIAL
Fabricada en acero inoxidable AISI 304L.

UTILIZACIÓN
Se utiliza en cualquier contexto doméstico, residencial o peatonal, 
ideal para ambientes húmedos y agresivos.

DESCRIPCIÓN
Rejilla para canaletas Taurus/Pegasus de ancho 130 y 200 con diseño 
de pasarela. Clase de carga A15.

MATERIAL
Fabricada en acero galvanizado.

UTILIZACIÓN
Se utiliza en cualquier contexto doméstico, residencial o peatonal.

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Pallet UM €

POZ90-1351ZTI 01 Rejilla Inox AISI 304L Estampada mod. Taurus  1000 x 130 x (h.20) 1 340 und. 71,57

POZ90-1351ZICB 02 Rejilla Inox AISI 304L Estampada mod. Taurus  1000 x 130 x (h.20) 1 340 und. 73,77

POZ90-1361ZI 03 Rejilla Estampada Acero Inoxidable 200  1000 x 200 x (h.20) 1 340 und. 101,63

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Pallet UM €

POZ90-1351ZT 01 Rejilla Estampada Galvanizada 1000 x 130 x (h.20) 1 340 und. 14,97

POZ90-1351ZCB 02 Rejilla Galvanizada Taurus Cubre Borde para B. System 1000 x 130 x (h.20) 1 340 und. 24,69

POZ90-1351ZCLT 02 Rejilla Estampada Galvanizada con Clip 130 1000 x 130 x (h.20) 1 340 und. 24,69

POZ90-1361GV 03 Rejilla Estampada Galvanizada  200 x 1000 1 340 und. 27,79

REJILLAS ESTAMPADAS INOX 304

REJILLAS ESTAMPADAS GALVANIZADAS

CLASE

A15
AISI

304L
EN 1433

CLASE

A15
EN 1433

01

01

02

02

03

03

Productos galvanizados. Advertencia de utilización. Más información en la página 338.
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DESCRIPCIÓN
Rejilla para canaletas Taurus / Pegasus de ancho 130, modelo tramex 
con pletina portante de 20 x 3 mm y pletina separadora de 10 x 3 mm. 
Elevada capacidad de drenaje. Clase de carga B125.

MATERIAL
Fabricada en acero inoxidable AISI 304L.

UTILIZACIÓN
Se utiliza en cualquier contexto doméstico, residencial o peatonal, 
ideal para ambientes húmedos y agresivos.

DESCRIPCIÓN
Rejilla para canaletas Taurus / Pegasus de ancho 130, modelo tramex 
con pletina portante de 20 x 3 mm y pletina separadora de 10 x 3 mm. 
Elevada capacidad de drenaje. Clase de carga A15 y B125

MATERIAL
Fabricada en acero inoxidable galvanizado.

UTILIZACIÓN
Se utiliza en cualquier contexto doméstico, residencial o peatonal.

REJILLA MODELO TRAMEX INOX 304L

REJILLA MODELO TRAMEX GALVANIZADA

CLASE

B125
AISI

304L
EN 1433

Código Producto Medidas (mm) Caja Pallet UM €

ZIN06-13100 Rejilla Inox AISI 304L modelo Tramex 1000 x 130 x (h.20) 1 340 und. 290,00

Código Producto Medidas (mm) Caja Pallet UM €

B125

POZ90-1351ZBQ Rejilla Galvanizada Tramex B125 33x33 130 1000 x 130 x (h.20) 1 340 und. 78,20

POZ90-1361ZBQ Rejilla Galvanizada Tramex B125 33x33 200 1000 x 200 x (h.20) 1 340 und. 89,35

C250

POZ90-1351ZCQ Rejilla Galvanizada Tramex C250 33x33 130 1000 x 130 x (h.20) 1 340 und. 82,77

POZ90-1361ZCQ Rejilla Galvanizada Tramex C250 33x33 200 1000 x 200 x (h.20) 1 340 und. 118,35

CLASE

B125
CLASE

C250
EN 1433
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Productos galvanizados. Advertencia de utilización. Más información en la página 338.

DESCRIPCIÓN
Rejilla monolítica con acabado antitacón. Para canaletas Taurus / 
Pegasus 130 mm de ancho. Clase de carga B125 y C250.

MATERIAL
Fabricada en PP (polipropileno) / PA (Poliamida) + 30% de ŉbra de 
vidrio.

UTILIZACIÓN
El entramado antitacón aconseja se aconseja su utilización en zonas 
con elevado tráŉco peatonal como centros comerciales o vías públicas 
o con ambientes muy agresivos y aguas contaminadas y/o tránsito 
pesado.

REJILLA ANTITACÓN GALVANIZADA
Código Producto Medidas (mm) Caja Pallet UM €

POZ90-1351ZBA Rejilla Galvanizada Antitacón B125 130  1000 x 130 x (h.20) 1 - und. 74,31

POZ90-1361ZBA Rejilla Galvanizada Antitacón B125 200 1000 x 200 x (h.20) 1 - und. 93,25

CLASE

B125
EN 1433

DESCRIPCIÓN
Rejilla monolítica con acabado antitacón. Para canaletas Taurus / 
Pegasus 130 mm de ancho. Clase de carga B125 y C250.

MATERIAL
Fabricada en PP (polipropileno) / PA (Poliamida) + 30% de ŉbra de 
vidrio.

UTILIZACIÓN
El entramado antitacón aconseja se aconseja su utilización en zonas 
con elevado tráŉco peatonal como centros comerciales o vías públicas 
o con ambientes muy agresivos y aguas contaminadas y/o tránsito 
pesado.

REJILLA ANTITACÓN DE TECNOPOLÍMERO
Código Producto Medidas (mm) Caja Pallet UM €

B125

POZ90-1951 Rejilla en Tecnopolímero Antitacón Negra 500 x 130 1 500 und. 16,20

C250

POZ90-1952 Rejilla en Tecnopolímero Antitacón Negra 500 x 130 1 500 und. 27,00

CLASE

B125
CLASE

C250
EN 1433
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DESCRIPCIÓN
Rejilla para canaletas Taurus / Pegasus de ancho 130, 200, 260 y 370 
mm. Clase de carga B125, C250, D400 y E600.

MATERIAL
Fabricada en hierro fundido.

UTILIZACIÓN
El entramado antitacón aconseja se aconseja su utilización en zonas 
con elevado tráŉco peatonal como centros comerciales o vías públicas 
y aparcamientos o zonas de tráŉco fuido y pesado.

REJILLA DE FUNDICIÓN ESFEROIDAL
Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Pallet UM €

B125

POZ90-1351HB 01 Rejilla Fundición Antitacón  500 x 130 1 340 und. 25,10

POZ90-1351GBN 02 Rejilla Fundición Esferoidal  500 x 130 1 340 und. 34,29

POZ90-1361HB 03 Rejilla Fundición Antitacón  200 x 500 1 - und. 45,08

C250

POZ90-1351HC 01 Rejilla Fundición Antitacón  500 x 130 1 - und. 31,37

POZ90-1351GCN 02 Rejilla Fundición Esferoidal  500 x 130 1 - und. 37,29

POZ90-1361HC 03 Rejilla Fundición Antitacón  200 x 500 1 - und. 45,08

POZ90-1361GCN 04 Rejilla Fundición Esferoidal 200 x 500 1 - und. 53,11

D400

POZ90-1351GDN 02 Rejilla Fundición Esferoidal  500 x 130 1 260 und. 39,29

POZ90-1361GDN 04 Rejilla Fundición Esferoidal 200 x 500 1 und. 65,58

E600

Rejilla E600 vendida preensamblada con la canaleta Taurus 370. Más información en la pág. 16 (Provisional)

CLASE

B125
CLASE

C250
CLASE

D400
CLASE

E600
EN 1433

01

04

02

03
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DESCRIPCIÓN
Rejilla Extra Strong para canaletas Taurus / Pegasus 130 y 200 mm, 
sus nervios en la parte inferior mejoran su resistencia y aumentan su 
capacidad de carga. Clase de carga A15.

El ensayo de laboratorio certiŉca su resistencia de 21 Kn (2.100 Kg). 
Realizada con agujero en el centro para poder anclarla a través de 
block system (sistema de bloqueo). 
Medidas 130 x 20 x 500 mm/200 x 20 x 500 mm.

MATERIAL
Fabricada en PP (Polipropileno) reforzado de ŉbra.

UTILIZACIÓN
Se utiliza en zonas de tránsito ocasional de vehículos ligeros (motos y 
coches), siempre y cuando no esté instalada de manera longitudinal 
(sobre todo en zonas peatonales/carril bici).

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Pallet UM €

POZ90-1351XS 01 Rejilla en PP Extra Strong Gris 130 x 500 1 340 und. 9,62

POZ90-1351XSN 02 Rejilla en PP Extra Strong Negra 130 x 500 1 340 und. 9,79

POZ90-1351CLT 03 Rejilla en PP Extra Strong con Clip Gris 130 x 1000 1 340 und. 15,13

POZ90-1351NCLT 04 Rejilla en PP Extra Strong con Clip Negra 130 x 1000 1 340 und. 15,13

POZ90-1351SCL 05 Rejilla en PP Extra Strong con Clip Arena 130 x 1000 1 340 und. 15,13

POZ90-1351BCLT 06 Rejilla en PP Extra Strong con Clip Blanca 130 x 1000 1 340 und. 15,13

POZ90-1361XS 01 Rejilla en PP Extra Strong 200 Gris 200 x 500 1 - und. 16,63

POZ90-1361XSN 02 Rejilla en PP Extra Strong 200 Negra 200 x 500 1 - und. 15,98

REJILLA EXTRA STRONG

CLASE

A15
EN 1433

01 03 04 05 0602
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DESCRIPCIÓN
Rejilla Extra Strong para canaletas Taurus / Pegasus 130 y 200 mm, 
sus nervios en la parte inferior mejoran su resistencia y aumentan su 
capacidad de carga. Clase de carga A15.

El ensayo de laboratorio certiŉca su resistencia de 21 Kn (2.100 Kg). 
Realizada con agujero en el centro para poder anclarla a través de 
block system (sistema de bloqueo). 
Medidas 130 x 20 x 500 mm/200 x 20 x 500 mm.

MATERIAL
Fabricada en PP (Polipropileno) reforzado de ŉbra.

UTILIZACIÓN
Se utiliza en zonas de tránsito ocasional de vehículos ligeros (motos y 
coches), siempre y cuando no esté instalada de manera longitudinal 
(sobre todo en zonas peatonales/carril bici).

DESCRIPCIÓN
Rejilla para canaletas Taurus/Pegasus de ancho 130 con diseño de 
pasarela que permite una fuerte capacidad de drenaje.
Clase de carga A15.

MATERIAL
Fabricada en PP (Polipropileno).

UTILIZACIÓN
Se utiliza en zonas peatonales y zonas de paso ocasional (no 
longitudinal) de motos/vehículos ligeros que no superan el 
peso de 1,5 ton.

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Pallet UM €

POZ90-1351 01 Rejilla en PP Antitacón Gris 130 130 x 500 1 340 und. 8,18

POZ90-1351N 02 Rejilla en PP Antitacón Negra 130 130 x 500 1 340 und. 8,18

POZ90-1351B 03 Rejilla en PP Antitacón Blanca 130 130 x 500 1 340 und. 8,18

POZ90-1361 01 Rejilla en PP Antitacón Gris 200 200 x 500 1 340 und. 14,25

POZ90-1361N 02 Rejilla en PP Antitacón Negra 200 200 x 500 1 340 und. 14,25

POZ90-1361B 03 Rejilla en PP Antitacón Blanca 200 200 x 500 1 340 und. 15,00

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Pallet UM €

POZ90-1351S 01 Rejilla en PP Strong Gris 130 x 500 1 340 und. 7,80

POZ90-1351SN 02 Rejilla en PP Strong Negra 130 x 500 1 340 und. 7,80

POZ90-1351SB 03 Rejilla en PP Strong Blanca 130 x 500 1 340 und. 7,81

REJILLA EN PP ANTITACÓN

REJILLAS STRONG

CLASE

A15
EN 1433

CLASE

A15
EN 1433

01

01

02

02

03

03
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DESCRIPCIÓN
Rejilla para canaleta Taurus / Pegasus, diseño de agujeros que facilita 
el tránsito peatonal. Su uso como borde de piscina garantiza: 
- Pisada segura gracias al diseño con nervios antideslizantes.
- Dilatación perfecta entre rejillas por medio del acabado
   machimbrado.
- Nervios inferiores para una capacidad de carga mayor.

MATERIAL
Fabricada en PP (Polipropileno).

UTILIZACIÓN
Se utiliza en zonas peatonales, bordes de piscinas, vestuarios de 
centros de deporte.

DESCRIPCIÓN
Rejilla modular apta para hacer curvas, con retención del Ŋujo 
desbordante y marcas antideslizantes para el paso peatonal. Los 
elementos que las componen son intercambiables. La rejilla se 
compone de 20 módulos para obtener 500 mm de largo. 
Su perŉl se puede moldear aplicando calor según necesidades 
exigidas.

MATERIAL
Fabricada en PP (Polipropileno).

UTILIZACIÓN
Se utiliza en bordes de piscina para obtener un drenaje ralentizado del 
agua y tránsito peatonal seguro.

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Pallet UM €

POZ90-1351PB 01 Rejilla en PP de Agujeritos Blanca para Niños 130 x 500 1 - und. 9,29

POZ90-1361PB 01 Rejilla en PP de Agujeritos Blanca para Niños 200 x 500 1 - und. 13,13

POZ90-1351P 02 Rejilla en PP de Agujeritos Gris para Niños 130 x 500 1 - und. 9,14

POZ90-1361P 02 Rejilla en PP de Agujeritos Gris para Niños 200 x 500 1 - und. 13,19

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Pallet UM €

POZ90-1351PM 01 Rejilla Snake Blanca 130 x 500 1 - und. 18,00

POZ90-1361PM 01 Rejilla Snake 200 Blanca 200 x 500 1 - und. 20,77

POZ90-1351PMA 02 Rejilla Snake Azul 130 x 500 1 - und. 18,00

POZ90-1361PMA 02 Rejilla Snake 200 Azul 200 x 500 1 - und. 20,77

REJILLA PARA PISCINA

REJILLA SNAKE

CLASE

A15
EN 1433

CLASE

A15
EN 1433

01

01

02

02
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MEMBRANA DAKUA STOP
Código Ref. Producto Medidas (mt) Caja Palet UM €

POZ93-11825 01
Dakua Stop de 285 g/m² y espesor 
de 0,5 mm de 5m

1,5 x 5 1 30 rollo 77,17

POZ93-118230 01
Dakua Stop de 285 g/m² y espesor 
de 0,5 mm de 30m

1 x 30 1 30 rollo 298,65

POZ93-11823 01
Dakua Stop de 285 g/m² y espesor 
de 0,5 mm de 30m

1,5 x 30 1 30 rollo 447,98

POZ93-11827 01
Dakua Stop de 285 g/m² y espesor 
de 0,5 mm de 20m

2 x 20 1 30 rollo 400,00

POZ93-118AI 02
Angulo Interior Dakua Stop de 285 g/m² 
y espesor de 0,5 mm

12 cm 10 100 und. 8,15

POZ93-118AE 03
Angulo Exterior Dakua Stop de 285 g/m² 
y espesor de 0,5 mm

12 cm 10 100 und. 8,15

POZ93-1414 04 Collar para tubería Ø 22-37 mm 14 x 14 cm 1 100 und. 8,22

POZ93-1818 04 Collar para tubería Ø 50-75 mm 18 x 18 cm 1 100 und. 15,56

POZ93-12X5000 05
Banda Dakua Stop de 285 g/m² y 
espesor de 0,5 mm de 50 mt x 12 cm

12 cm x 50 mt 1 100 rollo 140,75

POZ93-12X1000 05
Banda Dakua Stop de 285 g/m² y 
espesor de 0,5 mm de 10 m x 12 cm

12 cm x 10 mt 1 100 rollo 28,15

DESCRIPCIÓN
Lámina 100% impermeable con elevadas prestaciones y resistencia a la presión del 
agua. Disponible en dos medidas de rollo (1,5 x 5 m = 7,5 m2,  1,5 x 30 = 45 m2 y 2 x 20 
= 45 m2). 
Cada referencia tiene embalaje individual.

MATERIAL
La lámina consta de una doble capa exterior de polipropileno y una interna de 
polietileno con un espesor total de 0,5 mm y un peso de 285 g/m2.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para obra nueva o reformas, baños, bañeras, platos de ducha, piscinas, 
terrazas, balcones, alféizares, patios de luces, etc.
NOTA: Para la colocación aconsejamos solapar la lámina unos 10 cm.

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

POZ93-11915
Dakua Stop Super de 850 g/m2 
y de espesor 1,8mm de 15m

1 x 15 1 20 und. 330,00

DESCRIPCIÓN
La lámina consta de una doble capa exterior de polipropileno y una interna 
de polietileno con un espesor total de 1,80 mm y un peso de 850 g/m2.

MATERIAL
Doble capa exterior de Polipropileno. Membrana interna de Polietileno.

UTILIZACIÓN
Membrana desolarizante, desolapante, barrera acústica, impermeable y 
transpirante. Se utiliza para obra nueva o reformas en exterior, piscinas, 
terrazas, balcones, alféizares, patios de luces, etc... para evitar roturas y 
grietas en la pavimentación. Elevada resistencia a la rotura.

MEMBRANA DAKUA STOP SUPER

Instrucciones de instalación

Cortar la membrana 
impermeabilizante según las 
dimensiones del suelo a revestir.

Preparar el suelo con un primer 
adecuado antes de aplicar el 
adhesivo para baldosas con una 
llana dentada.

Después de instalar la membrana 
impermeabilizante, aplicar las bandas 
selladoras y las esquinas, y continuar 
según las instrucciones de instalación 
de los productos selladores.

La membrana puede superponerse 
10 cm utilizando el adhesivo 
impermeable en la zona de la 
superposición. También, las juntas 
pueden cubrirse con Dakua Band 
y material impermeable. Mezclar el 
adhesivo impermeable y aplicarlo 
sobre la membrana con llana 
dentada. Ahora, es posible comenzar 
a colocar las baldosas sin esperas.

Aplicar la membrana 
impermeabilizante sobre el suelo de 
manera precisa y de borde a borde, 
alisándola hacia los extremos. 

¡Evitar burbujas de aire y residuos de 
adhesivo!

1 3
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MEMBRANA DAKUA STOP ECO

DAKUA TAPE

DAKUA PROTECT
Código Producto Medidas (mt) Caja Palet UM €

POZ93-11920
Banda sellante entre plato 
e impermeabilización. 12 cm x 20 mt 1 100 rollo 104,55

Código Producto Medidas (mt) Caja Palet UM €

POZ93-11925
Banda Butilo autoadhesiva de unión 
con impermeabilización antigua. 12 cm x 25 mt 1 100 rollo 152,78

Código Producto Medidas (mt) Caja Palet UM €

POZ93-ECO42
Dakua Stop Eco de 275 g/m² y espesor de 0,62 
mm de 30m Blanca

1,4 x 30 1 30 rollo 497,76

DESCRIPCIÓN
Lámina 100% impermeable con contenido reciclado ≥ 60 % con certiŉcado EPD y bajo 
contenido de VOC’s (A+). Dispoble en rollos de 1,4 x 30 metros.

MATERIAL
La lámina consta de una doble capa exterior de polipropileno no tejido y una interna de 
polietileno de baja densidad con un espesor total de 0,62 mm y un peso de 275 g/m2.

UTILIZACIÓN
Membrana de sellado para aplicar bajo baldosas cerámicas y piedra natural, que 
garantiza una impermeabilización perfecta. Adecuada para las siguientes áreas: baños 
domésticos, cocinas comerciales, duchas públicas y residenciales y zonas húmedas. La 
membrana de sellado también puede aplicarse en balcones abiertos.

DESCRIPCIÓN
Banda impermeable de polipropileno y butílo de alta elasticidad y resistente al 
envejecimiento. Disponible en bandas de 12 cm de ancho suministradas en rollos de 25 
m. Compatible con sistema de impermeabilización Dakua Stop.

MATERIAL
La lámina consta de una capa superior de polipropileno no tejido y una inferior de 
caucho butílico autoadhesivo, protegido por una lámina de papel siliconado.  Espesor 
total (incuida lámina protectora) 0,85 mm y 820 g/m2.

UTILIZACIÓN
Banda de sellado utilizada como elemento de unión o transición entre los 
componenetes del sistema Dakua Stop y soportes donde no se pueden utilizar 
sellantes poliméricos o adhesivos cementosos (láminas asfálticas, betúm, metál, 
etc...) para aplicar bajo baldosas cerámicas y piedra natural, que garantiza una 
impermeabilización Ŋexible. Adecuada para baños domésticos, cocinas comerciales, 
duchas públicas y residenciales y zonas húmedas.

DESCRIPCIÓN
Banda impermeable para bordes de platos de ducha y bañeras. 
Disponible en bandas de 12 cm de ancho suministradas en rollos de 
20 m. Compatible con sistema de impermeabilización Dakua Stop.

MATERIAL
La lámina consta de una doble capa exterior de polipropileno no 
tejido y una interna de elastómero termoplástico dotada de una 
cinta autoadhesiva de butilo de alta elasticidad y resistencia al 
envejecimiento, con lámina antiadherente. Posee un espesor total de 
0,66 mm y un peso de 364 g/m2.

UTILIZACIÓN
Banda de sellado especial para la unión impermeable y estanca 
de duchas y bañeras con la junta de superŉcies. Especíŉca para 
instalar en el encuentro entre el elemento sanitario y los paramentos 
verticales.
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Código Producto Medidas (mm) €

POZ94-11506D Slim Sifonada Inox 316L Duo (Reversible) - salida Ø 50 mm 500 x 60 x h 57 138,58

POZ94-11606D Slim Sifonada Inox 316L Duo (Reversible) - salida Ø 50 mm 600 x 60 x h 57 147,26

POZ94-11706D Slim Sifonada Inox 316L Duo (Reversible) - salida Ø 50 mm 700 x 60 x h 57 151,87

POZ94-11806D Slim Sifonada Inox 316L Duo (Reversible) - salida Ø 50 mm 800 x 60 x h 57 159,26

POZ94-11906D Slim Sifonada Inox 316L Duo (Reversible) - salida Ø 50 mm 900 x 60 x h 57 166,60

POZ94-11106D Slim Sifonada Inox 316L Duo (Reversible) - salida Ø 50 mm 1000 x 60 x h 57 173,84

SLIM SIFONADA INOX 316L DUO (REVERSIBLE)

DESCRIPCIÓN
Canaletas y Rejillas de acero Inox AISI 316L con una válvula sifonada incluída.

MATERIAL
Acero inoxidable 316L.

UTILIZACIÓN
Drenaje de agua enfocada a hoteles, parques acuáticos, balneários, Spas, zonas recreativas, vestuarios, piscinas, baños, duchas, platos de ducha, 
etc... tanto para obra nueva como rehabilitación. Para los modelos SLIM, no se necesita el sumidero con tela. Se puede aplicar la tela directamente en 
la canal porque ya incluye la válvula sifonada. En cada embalaje está incluida la llave de extracción para facilitar su limpieza.

Llave extracción rejilla.

EXPLICACIÓN MODELO DUO (REVERSIBLE)

Válvula sifonada incluída.
15

57 42,0

Paso 1: Colocar sumidero

Paso 3: Tapa agujereada con tela

Paso 2: Tapa roja protectora

Paso 4: Sumidero y rejilla Inox

Código Producto Medidas (mm) €

POZ94-13215S Sumidero PP Sifonado con Tela Salida Ø 50 mm - para Slim 1500 x 2140 66,41
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DESCRIPCIÓN
Canaletas y Rejillas de acero Inox AISI 316L con una válvula sifonada incluída.

MATERIAL
Acero inoxidable 316L.

UTILIZACIÓN
Drenaje de agua enfocada a hoteles, parques acuáticos, balneários, Spas, zonas recreativas, ve-
stuarios, piscinas, baños, duchas, platos de ducha, etc... tanto para obra nueva como rehabilita-
ción. Para los modelos SLIM, no se necesita el sumidero con tela. Se puede aplicar la tela directa-
mente en la canal porque ya incluye la válvula sifonada. En cada embalaje está incluida la llave de 
extracción para facilitar su limpieza.

SLIM SIFONADA INOX 316L CUADRO MODELO VERSACE

Paso 1: Colocar sumidero

Paso 3: Tapa agujereada con tela

Paso 2: Tapa roja protectora

Paso 4: Sumidero y rejilla Inox

Código Producto Medidas (mm) €

POZ94-13215S Sumidero PP Sifonado con Tela Salida Ø 50 mm - para Slim 1500 x 2140 66,41

Llave extracción 
rejilla.

Válvula sifonada incluída.
42,0

Código Producto Medidas (mm) €

POZ94-11506CV Slim Sifonada Inox 316L Cuadro Modelo Versace - salida Ø 50 mm 500 x 60 x h 54 156,69

POZ94-11606CV Slim Sifonada Inox 316L Cuadro Modelo Versace - salida Ø 50 mm 600 x 60 x h 54 165,16

POZ94-11706CV Slim Sifonada Inox 316L Cuadro Modelo Versace - salida Ø 50 mm 700 x 60 x h 54 174,26

POZ94-11806CV Slim Sifonada Inox 316L Cuadro Modelo Versace - salida Ø 50 mm 800 x 60 x h 54 184,02

POZ94-11906CV Slim Sifonada Inox 316L Cuadro Modelo Versace - salida Ø 50 mm 900 x 60 x h 54 193,71

POZ94-11106CV Slim Sifonada Inox 316L Cuadro Modelo Versace - salida Ø 50 mm 1000 x 60 x h 54 203,57
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Código Producto Medidas (mm) €

POZ94-11506C Slim Sifonada Inox 316L Cuadro - salida Ø 50 mm 500 x 60 x h 54 156,69

POZ94-11606C Slim Sifonada Inox 316L Cuadro - salida Ø 50 mm 600 x 60 x h 54 165,16

POZ94-11706C Slim Sifonada Inox 316L Cuadro - salida Ø 50 mm 700 x 60 x h 54 174,26

POZ94-11806C Slim Sifonada Inox 316L Cuadro - salida Ø 50 mm 800 x 60 x h 54 184,02

POZ94-11906C Slim Sifonada Inox 316L Cuadro - salida Ø 50 mm 900 x 60 x h 54 193,71

POZ94-11106C Slim Sifonada Inox 316L Cuadro - salida Ø 50 mm 1000 x 60 x h 54 203,57

SLIM SIFONADA INOX 316L CUADRO

DESCRIPCIÓN
Canaletas y Rejillas de acero Inox AISI 316L con una válvula sifonada incluída.

MATERIAL
Acero inoxidable 316L.

UTILIZACIÓN
Drenaje de agua enfocada a hoteles, parques acuáticos, balneários, Spas, zonas recreativas, vestuarios, piscinas, baños, duchas, platos de ducha, 
etc... tanto para obra nueva como rehabilitación. Para los modelos SLIM, no se necesita el sumidero con tela. Se puede aplicar la tela directamente en 
la canal porque ya incluye la válvula sifonada. En cada embalaje está incluida la llave de extracción para facilitar su limpieza.

Paso 1: Colocar sumidero

Paso 3: Tapa agujereada con tela

Paso 2: Tapa roja protectora

Paso 4: Sumidero y rejilla Inox

Código Producto Medidas (mm) €

POZ94-13215S Sumidero PP Sifonado con Tela Salida Ø 50 mm - para Slim 1500 x 2140 66,41

Llave extracción rejilla.

Válvula sifonada incluída.
42,0
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Código Producto Medidas (mm) €

POZ94-12609L Magnum  Inox 316L Duo (Reversible) - salida Ø 70 mm 600 x 80 x h 42 205,01

POZ94-12709L Magnum  Inox 316L Duo (Reversible) - salida Ø 70 mm 700 x 80 x h 42 222,72

POZ94-12809L Magnum  Inox 316L Duo (Reversible) - salida Ø 70 mm 800 x 80 x h 42 227,35

POZ94-12909L Magnum  Inox 316L Duo (Reversible) - salida Ø 70 mm 900 x 80 x h 42 240,53

POZ94-12109L Magnum  Inox 316L Duo (Reversible) - salida Ø 70 mm 1000 x 80 x h 42 269,94

MAGNUM INOX 316L DUO (REVERSIBLE)

DESCRIPCIÓN
Canaletas y Rejillas de acero Inox AISI 316L.

MATERIAL
Acero inoxidable 316L.

UTILIZACIÓN
Drenaje de agua enfocada a hoteles, parques acuáticos, balneários, Spas, zonas recreativas, vestuarios, piscinas, baños, duchas, platos de ducha, 
etc... tanto para obra nueva como rehabilitación.En cada embalaje está incluida la llave de extracción para facilitar su limpieza.

Llave extracción rejilla.

83

17

ø 72

42

Paso 1: Colocar sumidero

Paso 3: Tapa agujereada con tela

Paso 2: Tapa roja protectora

Paso 4: Sumidero y rejilla Inox

Código Producto Medidas (mm) €

POZ94-13215M Sumidero PP Sifonado con Tela Salida Ø 50 mm - para Magnum 1500 x 2140 66,41

EXPLICACIÓN MODELO DUO (REVERSIBLE)
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Código Producto Medidas (mm) €

POZ94-12609C Magnum Inox 316L Cuadro - salida Ø 70 mm 600 x 80 x h 42 226,63

POZ94-12709C Magnum Inox 316L Cuadro - salida Ø 70 mm 700 x 80 x h 42 240,93

POZ94-12809C Magnum Inox 316L Cuadro - salida Ø 70 mm 800 x 80 x h 42 249,41

POZ94-12909C Magnum Inox 316L Cuadro - salida Ø 70 mm 900 x 80 x h 42 260,44

POZ94-12109C Magnum Inox 316L Cuadro - salida Ø 70 mm 1000 x 80 x h 42 273,39

MAGNUM INOX 316L CUADRO

DESCRIPCIÓN
Canaletas y Rejillas de acero Inox AISI 316L.

MATERIAL
Acero inoxidable 316L.

UTILIZACIÓN
Drenaje de agua enfocada a hoteles, parques acuáticos, balneários, Spas, zonas recreativas, vestuarios, piscinas, baños, duchas, platos de ducha, 
etc... tanto para obra nueva como rehabilitación. Para los modelos SLIM, no se necesita el sumidero con tela. Se puede aplicar la tela directamente en 
la canal porque ya incluye la válvula sifonada. En cada embalaje está incluida la llave de extracción para facilitar su limpieza.

Llave extracción rejilla.

83

17

ø 72

Paso 1: Colocar sumidero

Paso 3: Tapa agujereada con tela

Paso 2: Tapa roja protectora

Paso 4: Sumidero y rejilla Inox

Código Producto Medidas (mm) €

POZ94-13215M Sumidero PP Sifonado con Tela Salida Ø 50 mm - para Magnum 1500 x 2140 66,41
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Válvula sifonada incluída.

Llave extracción rejilla.

Código Producto Medidas (mm) €

POZ94-13115L Sumidero Sifonado Inox 316L Liso - salida Ø 50 mm 115 x 115 x h 54 106,50

POZ94-13150L Sumidero Sifonado Inox 316L Liso - salida Ø 50 mm 150 x 150 x h 54 107,21

POZ94-13200L Sumidero Sifonado Inox 316L Liso - salida Ø 50 mm 200 x 200 x h 54 125,30

POZ94-13250L Sumidero Sifonado Inox 316L Liso - salida Ø 50 mm 250 x 250 x h 54 137,21

SUMIDERO SIFONADO INOX 316L LISO

DESCRIPCIÓN
Canaletas y Rejillas de acero Inox AISI 316L con una válvula sifonada incluída.

MATERIAL
Acero inoxidable 316L.

UTILIZACIÓN
Drenaje de agua enfocada a hoteles, parques acuáticos, balneários, Spas, zonas recreativas, vestuarios, piscinas, baños, duchas, platos de ducha, 
etc... tanto para obra nueva como rehabilitación. Para los modelos SLIM, no se necesita el sumidero con tela. Se puede aplicar la tela directamente en 
la canal porque ya incluye la válvula sifonada. En cada embalaje está incluida la llave de extracción para facilitar su limpieza.

Paso 1: Colocar sumidero

Paso 3: Tapa agujereada con tela

Paso 2: Tapa roja protectora

Paso 4: Sumidero y rejilla Inox

Código Producto Medidas (mm) €

POZ94-13215S Sumidero PP Sifonado con Tela Salida Ø 50 mm - para Slim 1500 x 2140 66,41
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Código Producto Medidas (mm) €

POZ94-13115C Sumidero Sifonado Inox 316L Cuadro - salida Ø 50 mm 115 x 115 x h 54 106,50

POZ94-13150C Sumidero Sifonado Inox 316L Cuadro - salida Ø 50 mm 150 x 150 x h 54 107,21

POZ94-13200C Sumidero Sifonado Inox 316L Cuadro - salida Ø 50 mm 200 x 200 x h 54 125,30

POZ94-13250C Sumidero Sifonado Inox 316L Cuadro - salida Ø 50 mm 250 x 250 x h 54 137,21

SUMIDERO SIFONADO INOX 316L CUADRO

DESCRIPCIÓN
Canaletas y Rejillas de acero Inox AISI 316L con una válvula sifonada incluída.

MATERIAL
Acero inoxidable 316L.

UTILIZACIÓN
Drenaje de agua enfocada a hoteles, parques acuáticos, balneários, Spas, zonas recreativas, vestuarios, piscinas, baños, duchas, platos de ducha, 
etc... tanto para obra nueva como rehabilitación. Para los modelos SLIM, no se necesita el sumidero con tela. Se puede aplicar la tela directamente en 
la canal porque ya incluye la válvula sifonada. En cada embalaje está incluida la llave de extracción para facilitar su limpieza.

Paso 1: Colocar sumidero

Paso 3: Tapa agujereada con tela

Paso 2: Tapa roja protectora

Paso 4: Sumidero y rejilla Inox

Código Producto Medidas (mm) €

POZ94-13215S Sumidero PP Sifonado con Tela Salida Ø 50 mm - para Slim 1500 x 2140 66,41

Llave extracción rejilla.

Válvula sifonada incluída.
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Código Producto Medidas (mm) €

POZ94-13115O Sumidero Sifonado Inox 316L Onda - salida Ø 50 mm 115 x 115 x h 54 106,50

POZ94-13150O Sumidero Sifonado Inox 316L Onda - salida Ø 50 mm 150 x 150 x h 54 107,21

SUMIDERO SIFONADO INOX 316L ONDA

DESCRIPCIÓN
Canaletas y Rejillas de acero Inox AISI 316L con una válvula sifonada incluída.

MATERIAL
Acero inoxidable 316L.

UTILIZACIÓN
Drenaje de agua enfocada a hoteles, parques acuáticos, balneários, Spas, zonas recreativas, vestuarios, piscinas, baños, duchas, platos de ducha, 
etc... tanto para obra nueva como rehabilitación. Para los modelos SLIM, no se necesita el sumidero con tela. Se puede aplicar la tela directamente en 
la canal porque ya incluye la válvula sifonada. En cada embalaje está incluida la llave de extracción para facilitar su limpieza.

Paso 1: Colocar sumidero

Paso 3: Tapa agujereada con tela

Paso 2: Tapa roja protectora

Paso 4: Sumidero y rejilla Inox

Código Producto Medidas (mm) €

POZ94-13215S Sumidero PP Sifonado con Tela Salida Ø 50 mm - para Slim 1500 x 2140 66,41

Llave extracción rejilla.

Válvula sifonada incluída.
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Código Producto Medidas (mm) €

POZ94-13270C Sumidero Triangular Sifonado Inox Cuadro - salida Ø 50 mm 272 x 193 x 193 x h 54 125,30

SUMIDERO TRIANGULAR INOX 316L CUADRO

DESCRIPCIÓN
Canaletas y Rejillas de acero Inox AISI 316L con una válvula sifonada incluída.

MATERIAL
Acero inoxidable 316L.

UTILIZACIÓN
Drenaje de agua enfocada a hoteles, parques acuáticos, balneários, Spas, zonas recreativas, vestuarios, piscinas, baños, duchas, platos de ducha, 
etc... tanto para obra nueva como rehabilitación. Para los modelos SLIM, no se necesita el sumidero con tela. Se puede aplicar la tela directamente en 
la canal porque ya incluye la válvula sifonada. En cada embalaje está incluida la llave de extracción para facilitar su limpieza.

Paso 1: Colocar sumidero

Paso 3: Tapa agujereada con tela

Paso 2: Tapa roja protectora

Paso 4: Sumidero y rejilla Inox

Código Producto Medidas (mm) €

POZ94-13215S Sumidero PP Sifonado con Tela Salida Ø 50 mm - para Slim 1500 x 2140 66,41

Válvula sifonada incluída.

Llave extracción rejilla.
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Código Producto Medidas (mm) €

POZ94-13215 Sumidero PVC sifonado para SLIM - salida Ø 50 mm 140 x 140 x h 60 26,08

POZ94-13215STT Tela y Tapa para sum SLIM 2140x1500 45,29

POZ94-13215MTT Tela y Tapa para sum MAGNUM 2140x1500 45,29

SUMIDERO SIFONADO INOX 316L LISO

MATERIAL
Acero inoxidable 316L.

UTILIZACIÓN
Drenaje de agua enfocada a hoteles, parques acuáticos, balneários, Spas, zonas recreativas, vestuarios, piscinas, baños, duchas, platos de ducha, 
etc... tanto para obra nueva como rehabilitación.

Tapa protectora

POZ94-13215:

Código Producto €

POZ94-1654 Soporte para canal Duo Magnum Gris 0,75

POZ94-1655 Soporte para canal Duo Peq. Gris para Slim 0,75

POZ94-1656 Válvula - Odorwater para canal Slim 7,50

POZ94-1657 Llave extración rejilla Dakua Doccia 8,00

ACCESORIOS
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Código Producto Medidas (mm) €

POZ94-13215C Kit Dakua Doccia Super - Sum. Sif. ( h./v. ) con rej. Inox 304 L cuadro 100 x 100 x Rejilla 125mm 65,97

POZ94-13215O Kit Dakua Doccia Super - Sum. Sif. ( h./v. ) con rej. Inox 304 L onda 100 x 100 x Rejilla 125mm 65,97

SUMIDERO SIFONADO PVC SALIDA H./V.

MATERIAL
Sumidero en PVC/Tela en PP-PE-PP/Rejilla acero inox 316L.

UTILIZACIÓN
Drenaje de agua para baños, duchas, piscinas, balnearios, SPA’s, vestuarios, zonas recreativas, etc.
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SUMIDERO SIFÓNICO

DESCRIPCIÓN 
Sumidero sifónico telescópico para rellenar, resistente a los agentes at-
mosféricos y químicos, marco en inox, embalados en blíster. La cazuela 
provista de junta, se acopla fácilmente al sumidero, cuya altura es regu-
lable entre 0 a 80 mm, compensando desniveles de cualquier tipo de 
suelo. La forma de la rejilla orientable permite una rápida colocación y 
un sifón de fácil inspección. 
Dimensión interna de 45 mm y externa de 50 mm.

MATERIAL
Realizada en PP (polipropileno).

UTILIZACIÓN
La estructura del sumidero permite la recogida y drenaje de las aguas 
pluviales.

45 mm interno
50 mm esterno

h. 62 mm

95 mm

175 mm

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER07-1341 Sumidero Sifónico para Baldosa 115 x 115
ext 130 x 130

12 pz. 240 pz. und. 22,45



EDI2026 | www.dakota.eu D_66

Drain | Sumideros Sifónicos, Telescópicos, Manguitos y Calderetas

80 mm

Código Ref Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER07-1340PP 01 Sumidero Telescopico (Marco y Rejilla PP) 115 x 115 15 750 und. 12,04

TER07-1340IP 02 Sumidero Telescopico (Marco PP y Rejilla Inox) 115 x 115 15 750 und. 19,84

TER07-1340IT 03 Sumidero Telescopico (Marco y Rejilla Inox) 115 x 115 15 750 und. 26,23

SUMIDERO TELESCÓPICO

Código Ref. Producto Medida (mm) Caja Palet UM €

TER07-1340 01 Sumidero Lateral (Marco y Rejilla PP) 115 x 115 60 720. und. 7,61

TER07-1340I 02 Sumidero Lateral (Marco PP y Rejilla Inox) 115 x 115 30 1200. und. 15,10

DESCRIPCIÓN 
Sumidero con rejilla en inox AISI 304 BA, producto ideal para soportar las 
agresiones químicas y atmosféricas. La cazuela esta provista de junta y 
se acopla fácilmente al sumidero, cuya altura es regulable de 0 a 80 mm, 
compensando desniveles de cualquier tipo de suelos. La forma de la rejilla 
orientable permite una rápida colocación y un sifón de fácil inspección. 
Disponible con marco y rejilla en PP o marco y rejilla en inox, medida 115 x 115 
mm, Dimensión interna de 45 mm y externa de 50 mm.

MATERIAL
Realizada en PP (polipropileno).

UTILIZACIÓN
Se utiliza para la recogida y drenaje de aguas pluviales, o lavado de terrazas, 
duchas y zonas en las que es necesario recoger aguas residuales.

70 mm

160 mm

PANTENTED

DESCRIPCIÓN 
Sumidero en ABS (con blíster) con rejilla inox AISI 304 BA o en ABS 
medida 115x115 mm. La cazuela se puede girar 360º. Dimensión 
interna de 45 mm y externa de 50 mm. 

MATERIAL
Realizada en ABS.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para el drenaje de aguas pluviales en las terrazas o en 
sitios donde no hay pendiente.

SUMIDERO LATERAL

03
0201
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SUMIDERO LATERAL REBAJADO

DESCRIPCIÓN
Sumidero rebajado en ABS (en blíster) con rejilla en inox AISI 
304 BA o en ABS, medida 150 x 150 mm.
La cazuela se puede girar hasta 360º.
Dimensión interna de 45 mm y externa de 50 mm.

MATERIAL
Realizado en ABS.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para el drenaje de aguas pluviales en las terrazas o en 
sitios donde no hay pendiente. 

DESCRIPCIÓN 
Sumidero telescópico rebajado con rejilla en PP o inox AISI 304 BA. 
La cazuela se puede girar hasta 360º. Dimensión interna de 45 mm y 
externa de 50 mm.
Es un producto patentado por Dakota.

MATERIAL
Realizada en PP (polipropileno).

UTILIZACIÓN
Se utiliza para el drenaje de aguas pluviales en las terrazas o en sitios 
donde no hay pendiente. 

45 mm interno

50 mm esterno

h. 41 mm

h. 25 mm

h. 41 mm

h. 25 mm

60 mm

120 mm

160 mm

PANTENTED

45 mm interior

50 mm exterior

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER07-1342 Sumidero Lateral Rebajado (Marco y Rejilla PP) 150 x 150 25 1000 und 15,22

TER07-1342I Sumidero Lateral Rebajado (Marco PP y Rejilla Inox) 150 x 150 25 1000 und 20,76

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER07-1342PP
Sumidero Telescópico Lateral Rebajado 
(Marco y Rejilla PP)

150 x 150 12 360
und.

19,11

TER07-1342IP
Sumidero Telescópico Lateral Rebajado 
(Marco PP y Rejilla Inox)

150 x 150 12 360
und.

23,23

TER07-1342IT
Sumidero Telescópico Lateral Rebajado 
(Marco y Rejilla Inox)

150 x 150 12 360
und.

36,66

SUMIDERO TELESCÓPICO LATERAL REBAJADO
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Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

TER07-1343PP Sumidero Telescópico Lateral (Marco y Rejilla PP) 150 x 150 12. 360. und. 15,25

TER07-1343IP Sumidero Telescópico Lateral (Marco PP y Rejilla Inox) 150 x 150 12 360 und. 22,63

TER07-1343IT Sumidero Telescópico Lateral (Marco y Rejilla Inox) 150 x 150 12 360 und. 33,03

SUMIDERO TELESCÓPICO LATERAL

DESCRIPCIÓN 
Sumidero telescópico con rejilla en PP o inox AISI 304 BA. 
La cazuela se puede girar hasta 360º. Disponible con marco y rejilla en PP o 
marco en PP y rejilla inox o marco y rejilla inox. 
Es un producto patentado por Dakota.
Dimensión interna de 45 mm y externa de 50 mm.

MATERIAL
Realizada en PP (polipropileno).

UTILIZACIÓN
Se utiliza para la recogida y drenaje de aguas pluviales, o lavado de terrazas, 
duchas y zonas en las que es necesario recoger aguas residuales.

PANTENTED

70 mm

170 mm
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Código Producto Medidas (mm) Salida Caja Palet UM €

TER01-1310GIT Sumidero sifónico (Marco y Rejilla Inox) 100 x 100 40 25 2000 und. 23,66

TER01-1315GIT Sumidero sifónico (Marco y Rejilla Inox) 150 x 150 50 24 1008 und. 37,57

SUMIDERO SIFÓNICO

DESCRIPCIÓN 
Sumidero sifónico con rejilla inox, resistente a los agentes atmosféri-
cos y fácil de inspeccionar. 
Salida vertical de diferentes diámetros. 
Es un producto patentado por Dakota.
Disponible en 100 x 100 y 150 x 150 mm con marco y rejilla inox.

MATERIAL
Realizada en PP (polipropileno).

UTILIZACIÓN
Se utiliza para el drenaje de las aguas pluviales en las terrazas. 

PANTENTED

a b c ø lad.

TER01-1310GIT 116 46 102 40 mm

TER01-1315GIT 158 65 144 50 mm

Código Producto Medida (mm) Salida Caja. Palet UM €

TER01-1310G Sumidero sifónico (Marco y Rejilla PP) 100 x 100 40 40 2800 und. 2,46

TER01-1315G Sumidero sifónico (Marco y Rejilla PP) 150 x 150 75 22 660 und. 4,92

TER01-1320G Sumidero sifónico (Marco y Rejilla PP) 200 x 200 80/90 18 360 und. 7,94

TER01-1325G Sumidero sifónico (Marco y Rejilla PP) 250 x 250 90/100 18 216 und. 13,39

TER01-1330G Sumidero sifónico (Marco y Rejilla PP) 300 x 300 100/110 18 216 und. 15,16

A

C

B

D

D
1

E

PANTENTED

DESCRIPCIÓN 
Sumidero sifónico con rejilla en PP, resistente a los agentes atmo-
sféricos y fácil de inspeccionar. 
Salida vertical de diferentes diámetros. 
Es un producto patentado por Dakota.
Disponible en 100 x 100, 125 x 125, 150 x 150, 200 x 200, 250 x 250 y 300 
x 300 mm en PP.

MATERIAL
Realizada en PP (polipropileno).

UTILIZACIÓN
Se utiliza para el drenaje de las aguas pluviales en las terrazas. 

a b c ø lad.

TER01-1310G 100 47 90 40 mm

TER01-1312G 125 60 110 50 mm

TER01-1315G 150 60 135 50 mm

TER01-1320G 200 80 178 80/90 mm

TER01-1325G 250 118 227 90/100 mm

TER01-1330G 300 136 267 100/100 mm

SUMIDERO SIFÓNICO EN PP
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NOTA
 La rejilla INOX de la foto 2 es de 0,8 mm
 Las rejillas INOX de las fotos 3 y 4 son de 1,5 mm

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER22-8008 Sumidero en Aluminio 100 x 100 - ø 30 - - und. 15,03

TER22-8009 Sumidero en Aluminio 150 x 150 - ø 50 - - und. 16,11

TER22-8010 Sumidero en Aluminio 200 x 200 - ø 75 - - und. 24,16

TER22-8011 Sumidero en Aluminio 250 x 250 - ø 90 - - und. 33,71

TER22-8012 Sumidero en Aluminio 300 x 300 - ø 110 - - und. 46,83

TER22-8013 Sumidero en Aluminio 400 x 400 - ø 125 - - und. 85,89

SUMIDEROS EN ALUMINIO Y EN PVC

DESCRIPCIÓN 
Sumidero sifónico con rejilla en Aluminio, resistente a los agentes 
atmosféricos y fácil de inspeccionar.
Disponible en 100 x 100, 150 x 150, 200 x 200, 250 x 250, 300 x 300 y 
400 x 400 mm.

MATERIAL
Realizado en Aluminio.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para el drenaje de las aguas pluviales en las terrazas. 

Código Ref Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER02-38350 01
Caldereta Sifónica salida ø 50 con Rejilla 
en Plástico

100 x 100 24 576 und. 9,95

Código Ref Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER02-38301 02
Caldereta Sifónica salida ø 50/40 con Rejil-
la Inox Estrella

100 x 100 24 576 und. 11,59

TER02-38302 03
Caldereta Sifónica salida ø 50/40 con Rejilla 
Inox Cuadros

100 x 100 24 576 und. 21,36

TER02-38303 04
Caldereta Sifónica salida ø 50/40 con Rejil-
la Inox Ondas

100 x 100 24 576 und. 21,36

DESCRIPCIÓN 
Caldereta sifonica universal en PVC con rejilla inox, con salida 
horizontal y vertical.

MATERIAL
Fabricado en PVC.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para la evacuación del agua. 

01 02 03 04

CALDERETA SIFÓNICA CON REJILLA EN PLÁSTICO

CALDERETA SIF. UNIVERSAL + REJ. INOX SALIDA H/V
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MANGUITO EXCENTRICO Ø 90
Código Ref Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER02-31100 01
Manguito conex. WC ø 90 excentrico 
con 2 Gomas 

ø 90 36 864 und. 4,92

Código Ref Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER02-31200 02
Manguito conex. WC ø 110 excentrico 
con 1 Goma

ø 110 36 864 und. 4,50

Código Ref Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER02-31300 03
Manguito conex. WC ø 90 recto 
con 2 Gomas 

ø 90 36 864 und. 4,92

Código Ref Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER02-31400 04
Manguito conex. WC ø 110 recto 
con 1 Gomas

ø 110 36 864 und. 4,50

DESCRIPCIÓN 
Manguito en PVC con goma de caucho, de varias 
dimensiones y puede ser recto o excéntrico.

MATERIAL
Fabricado en PVC de color gris.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para la unión del inodoro con la tubería.

01 02 03 04

MANGUITO EXCENTRICO Ø 110

MANGUITO RECTO Ø 90

MANGUITO RECTO Ø 110
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CALDERETA SIFÓNICA CON SUMIDERO
Código Ref Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER02-38200 01 Caldereta Sifónica con Sumidero 150 x 150
salida ø 75 10 240 und. 12,44

TER02-38100 01 Caldereta Sifónica con Sumidero salida H-V 200 x 200
salida ø 90/110 6 144 und. 19,46

TER02-38000 01 Caldereta Sifónica con Sumidero salida H-V 250 x 250
salida ø 90/110 6 144 und. 19,76

TER02-
38100VERT

01 Caldereta Sifónica con Sumidero S. Vertical 200 x 200
salida ø 90/110 6 144 und. 19,46

TER02-
38000VERT

01 Caldereta Sifónica con Sumidero S. Vertical 250 x 250
salida ø 90/110 6 144 und. 19,76

Código Ref Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER02-38101 02 Caldereta Sifónica Antigravilla 200 x 200
salida ø 90/110 5 144 und. 19,46

TER02-38001 02 Caldereta Sifónica Antigravilla 250 x 250
salida ø 90/110 5 144 und. 21,64

Código Ref Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER02-39200 03 Sumidero Sifónico 150 x 150
salida ø 75 32 768 und. 8,77

TER02-39100 03 Sumidero Sifónico 200 x 200
salida ø 90/110 20 480 und. 11,78

TER02-39000 03 Sumidero Sifónico 250 x 250
salida ø 90/110 10 240 und. 14,75

DESCRIPCIÓN 
Sumidero sifónico en PVC o con caldereta.

MATERIAL
Fabricado en PVC de color gris.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para el drenaje de aguas pluviales. 

01 02 03

CALDERETA SIFÓNICA ANTIGRAVILLA

SUMIDERO SIFÓNICO
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Las Arquetas Dakota y sus accesorios constituyen 

una interesante alternativa a las arquetas de hor-

migón, con la ventaja del peso reducido y del ma-

terial que las componen. La amplia gama de me-

didas disponibles, (de 200 mm hasta 700 mm de 

largo por lado), garantiza la solución ante cualquier 

solicitud en obra. 

En caso de elevada profundidad, pueden las arqu-

etas mismas romperse para hacer de prolongación. 

Las conexiones laterales permiten engancharse 

rapidamente y con precisión a la tubería. Los ac-

cesorios (tapas, rejillas, marcos) completan la gama 

y son compatibles con las arquetas de hormigón.

ARQUETAS Y
ACCESORIOS

ARQUETA SMART

TAPADERA / REJILLA CON MANILLA

MARCO STAR

ARQUETA STAR

TAPADERA STAR

MARCO REFORZADO

ARQUETA REFORZADA

TAPADERA / REJILLA REFORZADA
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LINEA ARQUETAS DAKOTA
Las Arquetas Dakota y sus accesorios constituyen una interesante alternativa a las arquetas de hormigón, con la ventaja del peso 

reducido y del material que las componen. La amplia gama de medidas disponibles, (de 200 mm hasta 700 mm de largo por lado), 

garantiza la solución ante cualquier solicitud en obra. En caso de elevada profundidad, pueden las arquetas mismas romperse para 

hacer de prolongación. Las conexiones laterales permiten engancharse rapidamente y con precisión a la tubería. Los accesorios 
(tapas, rejillas, marcos) completan la gama y son compatibles con las arquetas de hormigón.

La línea de Arquetas Dakota se divide en 3 familias de producto principales:

ARQUETA SMART

ARQUETA REFORZADA

TABLA DIAMETROS ENTRADAS/SALIDAS ARQUETAS

TABLA DIAMETROS ENTRADAS/SALIDAS ARQUETAS

ARQUETA STAR

Realizada en PP con medidas desde 200 x 200 a 550 x 550 mm en 
color gris claro. CARACTERISTICAS: 

• peso ligero que facilita el transporte;
• elevada resistencia gracias a los bordes de esquina laterales 

redondeados que evitan roturas;
• practicos anillos de conexión por un corte perfecto;
• ahorro de espacio en almacén por medio de la practica 

apilabilidad.

Acopla con la linea de tapas y marcos con manilla presentes en 

tarifa. Se gasta como alternativa a las arquetas de hormigón, 
sobre todo donde hayan terminaciones de cables electricos.

Realizada en PP con medidas desde 200 x 200 a 700 x 700 mm 
en color gris claro. CARACTERISTICAS: 

• peso ligero que facilita el transporte;
• elevada resistencia ante los rayos U.V.A.;
• elevada resistencia debida a los refuerzos laterales;
• practicos anillos de conexión por un corte perfecto;
Se gasta como alternativa a las arquetas de hormigón.

En el apartado de las Arquetas Reforzadas, podemos 
encontrar la Arqueta SEVENTY de medidas 735 x 735 x 650 
mm.  
Si caracteriza por:
• peso ligero que facilita el transporte y que permite la 

manipulación por una sola persona  
(< 25 kg);

• elevada resistencia debida a los refuerzos laterales;
• practicos anillos de conexión por un corte perfecto;
• marca en la base para y en cada 10 cm de altura para 

poder recortarla y gastarla como prolongación.
Compatible con la tapadera Seventy. 
Las medidas en su interior de 600 x 600 mm permiten el 
paso de una persona según la normativa en vigor.

Realizada en PP con medidas desde 200 x 200 a 550 x 550 mm en 
color gris claro. CARACTERISTICAS: 

• peso ligero que facilita el transporte; 
• elevada resistencia ante los rayos U.V.A.;
• elevada resistencia ante el hielo;
• resistencia ante la cristalización.
Se gasta como alternativa a las arquetas de hormigón.

Arqueta Seventy

SMART mm ø
1

ø
2

ø
3

ø
4

ø
5

ø
6

ø
7

POZ01-
1372SMART

entrada 200 x 200 75 90 110

salida lateral 200 x 200 75 90 110

salida vert. 200 x 200 75 90 110

POZ01-
1373SMART

entrada 300 x 300 75 90 110 125

salida lateral 300 x 300 75 90 110 125

salida vert. 300 x 300 75 90 110 125

POZ01-
1374SMART

entrada 400 x 400 80 100 125 140 160 200

salida lateral 400 x 400 75 90 110 125 140 160 200

salida vert. 400 x 400 75 90 110 125 140 160 200

POZ01-
1371SMART

entrada 550 x 550 125 160 200 250

salida lateral 550 x 550 125 160 200 250 315

salida vert. 550 x 550 125 160 200 250 315

STAR / REFORZ. mm ø
1

ø
2

ø
3

ø
4

ø
5

ø
6

ø
7

ø
8

POZ01-1372STAR 200 x 200 63 80 100 125

POZ01-1372S 200 x 200 50 70 90 110 125

POZ01-1373STAR 300 x 300 50 70 90 100 125

POZ01-1373S 300 x 300 75 90 110 125 140

POZ01-1374STAR 400 x 400 63 80 100 125 140 160 200

POZ01-1374S 400 x 400 75 90 110 125 140 160 200 250

POZ01-1371STAR 550 x 550 160 200 250 315

POZ01-1371 550 x 550 160 200 250 315

POZ01-1370 700 x 700 200 250 315 400 500
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Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

POZ01-1372S Arqueta Monolítica 200 x 200 1 pz. 200 pz. und. 12,06

POZ01-1373S Arqueta Monolítica 300 x 300 1 pz. 96 pz. und. 19,29

POZ01-1374S Arqueta Monolítica 400 x 400 1 pz. 36 pz. und. 37,36

POZ01-1371 Arqueta Monolítica 550 x 550 1 pz. 20 pz. und. 64,42

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

POZ01-1372STAR Arqueta Star 200 x 200 1 200 und. 6,38

POZ01-1373STAR Arqueta Star 300 x 300 1 96 und. 12,08

POZ01-1374STAR Arqueta Star 400 x 400 1 36 und. 27,70

POZ01-1371STAR Arqueta Star 550 x 550 1 20 und. 54,90

ARQUETA SMART EN PP
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

POZ01-1372SMART Arqueta Smart 200 x 200 1 20 und. 3,18

POZ01-1373SMART Arqueta Smart 300 x 300 1 20 und. 10,30

POZ01-1374SMART Arqueta Smart 400 x 400 1 20 und. 20,10

POZ01-1371SMART Arqueta Smart 550 x 550 1 20 und. 39,80

ARQUETA STAR EN PP

ARQUETA HERMÉTICA PARA CABLES ELÉCTRICOS
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

POZ10-1347E
Arqueta Hermética 
para Cables Eléctri-
cos

250 x 250 6 144 und. 23,15

ARQUETA REFORZADA EN PP

ARQUETA SEVENTY
Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

POZ01-1370S Arqueta Seventy 700 x 700 1 8 und. 145,38
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Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

POZ05-1376 Prolongación 100 300 x 300 1 368 und. 12,11

POZ05-1377 Prolongación 100 400 x 400 1 144 und. 25,88

POZ05-1375 Prolongación 100 550 x 550 1 100 und. 28,51

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

POZ06-1378 Placa Sifónica 200 x 200 300 9.000 und. 3,29

POZ06-1379 Placa Sifónica 300 x 300 170 2.040 und. 4,07

POZ06-1380 Placa Sifónica 400 x 400 60 900 und. 6,96

POZ06-1389 Placa Sifónica 550 x 550 20 480 und. 17,24

ACCESORIOS ARQUETAS

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

POZ07-6821 Sifón Campana 300 x 300 1 112 und. 11,98

POZ07-6822 Sifón Campana 400 x 400 1 54 und. 22,09

SIFÓN CAMPANA EN PP

PROLONGACIÓN ARQUETA EN PP

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

POZ02-1348K Tapadera Hermética 200 x 200 24 1.080 und. 5,80

POZ01-1400 Junta para Kit 200 x 200 1 500 und. 2,27

POZ02-1358K Tapadera Hermética 300 x 300 12 360 und. 12,76

POZ01-1406 Junta para Kit 300 x 300 1 400 und. 3,70

POZ02-1368K Tapadera Hermética 400 x 400 12 198 und. 31,29

POZ01-1407 Junta para Kit 400 x 400 1 500 und. 4,40

POZ02-1378K Tapadera Hermética 550 x 550 4 68 und. 60,04

POZ01-1408 Junta para Kit 550 x 550 1 500 und. 5,23

TAPADERA HERMÉTICA

Nota: Productos no acoplables con Arquetas Smart

PLACA SIFÓNICA EN PP

Nota: Para kit completo, pedir Tapadera Hermética + Junta para Kit
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Código Ref. Producto
Medidas 

(mm)
Caja Palet UM €

POZ02-1348 01 Tapadera Rerforzada 200 x 200 1 1.080 und. 6,97

POZ02-1358 01 Tapadera Rerforzada 300 x 300 1 480 und. 15,35

POZ02-1368 01 Tapadera Rerforzada 400 x 400 1 198 und. 31,40

POZ02-1388 01 Tapadera Rerforzada 450 x 450 1 150 und. 33,54

POZ02-1378A 01 Tapadera Rerforzada 550 x 550 1 68 und. 62,62

POZ02-1370M2 02 Tapadera Seventy con doble 
Manilla

700 x 700 1 30 und. 135,56

POZ02-1348V 03 Tapadera Verde 200 x 200 1 1.080 und. 6,39

POZ02-1358V 03 Tapadera Verde 300 x 300 1 480 und. 14,08

POZ02-1368V 03 Tapadera Verde 400 x 400 1 198 und. 28,81

POZ02-1378V 03 Tapadera Verde 550 x 550 1 68 und. 57,45

Código Producto
Medidas 

(mm)
Caja Palet UM €

POZ02-1348STAR Tapadera Star 200 x 200 1 1080 und. 4,10

POZ02-1358STAR Tapadera Star 300 x 300 1 480 und. 9,43

POZ02-1368STAR Tapadera Star 400 x 400 1 198 und. 21,20

POZ02-1378STAR Tapadera Star 550 x 550 1 68 und. 54,28

Código Producto
Medidas 

(mm)
Caja Palet UM €

POZ02-1348M Tapadera con Manilla 200 x 200 24 1080 und. 5,71

POZ02-1358M Tapadera con Manilla 300 x 300 12 480 und. 12,32

POZ02-1368M Tapadera con Manilla 400 x 400 6 198 und. 23,29

POZ02-1378AM Tapadera con Manilla 550 x 550 4 68 und. 58,14

POZ02-1318M Manilla para Tapadera / Rejilla universal 200 - und. 1,33

POZ02-1348VM Tapadera Verde con Manilla 200 x 200 1 pz. 1.080 und. 5,71

POZ02-1358VM Tapadera Verde con Manilla 300 x 300 1 pz. 480 und. 12,32

POZ02-1368VM Tapadera Verde con Manilla 400 x 400 1 pz. 150 und. 23,29

POZ02-1378VM Tapadera Verde con Manilla 550 x 550 1 pz. 68 und. 58,14

POZ02-1368VMM Maniglia Verde con Clip universal 200 - und. 1,33

TAPADERA CON MANILLA

TAPADERA REFORZADA EN PP

01

02

03

  *Acoplables solo con Arquetas Star

TAPADERA STAR EN PP
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Código Ref. Producto
Medidas 

(mm)
Caja Palet UM €

POZ03-1347 01 Rejilla Reforzada 200 x 200 1 1.080 und. 5,19

POZ03-1357 01 Rejilla Reforzada 300 x 300 1 480 und. 13,20

POZ03-1367 01 Rejilla Reforzada 400 x 400 1 198 und. 24,28

POZ03-1387 01 Rejilla Reforzada 450 x 450 1 88 und. 32,03

POZ03-1377A 01 Rejilla Reforzada 550 x 550 1 68 und. 54,08

POZ03-1347V 02 Rejilla Verde 200 x 200 1 1.080 und. 5,19

POZ03-1357V 02 Rejilla Verde 300 x 300 1 480 und. 13,20

POZ03-1367V 02 Rejilla Verde 400 x 400 1 198 und. 24,28

POZ03-1377V 02 Rejilla Verde 550 x 550 1 68 und. 54,08

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

POZ09-1361S Tapadera con Sifón 300 x 300 12 240 und. 13,84

POZ09-1371S Tapadera con Sifón 400 x 400 12 126 und. 34,78

POZ09-1391S Tapadera con Sifón 450 x 450 6 104 und. 67,17

POZ09-1381S Tapadera con Sifón 550 x 550 4 68 und. 91,25

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

POZ03-1347M Rejilla con Manilla 200 x 200 24 1.080 und. 5,71

POZ03-1357M Rejilla con Manilla 300 x 300 12 480 und. 12,32

POZ03-1367M Rejilla con Manilla 400 x 400 6 198 und. 23,29

POZ03-1377AM Rejilla con Manilla 550 x 550 4 68 und. 58,14

POZ02-1318M Manilla p. Tapa / Rejilla universal 200 - und. 1,33

POZ03-1347VM Rejilla Verde con Manilla 200 x 200 24 1.080 und. 5,71

POZ03-1357VM Rejilla Verde con Manilla 300 x 300 12 480 und. 12,32

POZ03-1367VM Rejilla Verde con Manilla 400 x 400 6 198 und. 23,29

POZ03-1377VM Rejilla Verde con Manilla 550 x 550 4 68 und. 58,14

POZ02-1318VM Manilla Verde p. Tapa / Rejilla universal 200 - und. 1,33

REJILLA CON MANILLA PARA ARQUETA Y MARCO EN PP

REJILLA PARA ARQUETA Y MARCO EN PP

01

TAPADERA CON SIFÓN

02
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Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

POZ04-1395 Marco para Tapadera / Rejilla 200 x 200 24 700 und. 4,20

POZ04-1396 Marco para Tapadera / Rejilla 300 x 300 12 243 und. 5,87

POZ04-1397 Marco para Tapadera / Rejilla 400 x 400 6 104 und. 9,64

POZ04-1399 Marco para Tapadera / Rejilla 450 x 450 4 100 und. 9,86

POZ04-1398 Marco para Tapadera / Rejilla 550 x 550 4 80 und. 14,53

POZ04-1390 Marco para Tapadera Seventy 700 x 700 1 30 und. 32,82

MARCO EN PP

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

POZ04-1395V Marco Verde p. Tapadera / Rejilla 200 x 200 24 700 und. 4,20

POZ04-1396V Marco Verde p. Tapadera / Rejilla 300 x 300 12 243 und. 5,87

POZ04-1397V Marco Verde p. Tapadera / Rejilla 400 x 400 6 104 und. 9,64

POZ04-1398V Marco Verde p. Tapadera / Rejilla 550 x 550 4 80 und. 14,53

MARCO VERDE EN PP

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

POZ04-1395STAR Marco Star Tapadera / Rejilla 200 x 200 24 700 und. 2,75

POZ04-1396STAR Marco Star Tapadera / Rejilla 300 x 300 12 243 und. 3,34

POZ04-1397STAR Marco Star Tapadera / Rejilla 400 x 400 6 104 und. 6,63

POZ04-1398STAR Marco Star Tapadera / Rejilla 550 x 550 4 80 und. 11,44

MARCO STAR EN PP

DESCRIPCIÓN
Registro plástico rellenable. Disponible en 300 x 300 o 400 x 400 mm.

MATERIAL
Realizado en PP (polipropileno).

UTILIZACIÓN
Se utiliza para ocultar la arqueta y dar una continuidad estética en el 
pavimento.

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

POZ08-6857S Tapadera Rebajada 300 x 300 20 200 und. 10,57

POZ04-1396 Marco para Tapadera Rebajada 300 x 300 12 243 und. 5,87

POZ08-6858S Tapadera Rebajada 400 x 400 20 100 und. 16,07

POZ04-1397 Marco para Tapadera Rebajada 400 x 400 6 104 und. 9,64

TAPADERA REBAJADA
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KIT DE TAPAS CON MARCO EN PP (EN CAJA)

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

POZ11-1348TM
Tapadera con asa + marco 

20x20
200 x 200 24 und. 24 cj. cj. 186,60

 POZ11-1358TM
Tapadera con asa + marco 

30x30
300 x 300 12 und. 12 cj. cj. 170,10

POZ11-1368TM
Tapadera con asa + marco 

40x40
400 x 400  6 und. 24 cj. cj. 128,70

 POZ11-1378TM
Tapadera con asa + marco 

55x55
550 x 550  4 und. 16 cj. cj. 229,60

POZ11-1348BOX
Tapadera reforzada + marco 
20x20

200 x 200 24 und. 24 cj. cj. 254,16

POZ11-1358BOX
Tapadera reforzada + marco 
30x30

300 x 300 12 und. 12 cj. cj. 239,40

POZ11-1368BOX
Tapadera reforzada + marco 
40x40

400 x 400  6 und. 24 cj. cj. 230,70

POZ11-1378BOX
Tapadera reforzada + marco 
55x55

550 x 550  4 und. 16 cj. cj. 287,92

POZ11-1348STBOX
Tapadera Star + marco 

20x20
200 x 200 24 und. 24 cj. cj. 156,00

POZ11-1358STBOX
Tapadera Star + marco 

30x30
300 x 300 12 und. 12 cj. cj. 147,30

POZ11-1368STBOX
Tapadera Star + marco 

40x40
400 x 400 6 und. 24 cj. cj. 156,45

POZ11-1378STBOX
Tapadera Star + marco 

55x55
550 x 550 4 und. 16 cj. cj. 245,00
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Código Producto Clase de alcance Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN09-6909 Rejilla Galvanizada con Marco Clase 4 1.000 x 100 - 396 und. 51,40

ZIN09-6910 Rejilla Galvanizada con Marco Clase 3 1.000 x 150 - 252 und. 68,22

ZIN09-6911 Rejilla Galvanizada con Marco Clase 2 1.000 x 200 - 216 und. 72,78

ZIN09-6912 Rejilla Galvanizada con Marco Clase 2 1.000 x 250 - 144 und. 88,62

ZIN09-6913 Rejilla Galvanizada con Marco Clase 1 1.000 x 300 - 108 und. 97,85

ZIN09-6914 Rejilla Galvanizada con Marco Clase 1 1.000 x 400 - 108 und. 113,80

ZIN09-6915 Rejilla Galvanizada con Marco Clase 1 1.000 x 500 - 72 und. 132,44

ZIN09-6916 Rejilla Galvanizada con Marco Clase 1 1.000 x 600 - 72 und. 175,34

ZIN09-6917 Rejilla Galvanizada con Marco Clase 1 1.000 x 700 - 36 und. 182,33

REJILLA RECTANGULAR CON MARCO H25

Código Producto Clase de alcance Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN09-6900 Rejilla Galvanizada con Marco Clase 2 200 x 200 - 720 und. 29,39

ZIN09-6901 Rejilla Galvanizada con Marco Clase 2 250 x 250 - 576 und. 31,59

ZIN09-6902 Rejilla Galvanizada con Marco Clase 1 300 x 300 - 432 und. 43,99

ZIN09-6903 Rejilla Galvanizada con Marco Clase 1 350 x 350 - 324 und. 48,09

ZIN09-6904 Rejilla Galvanizada con Marco Clase 1 400 x 400 - 216 und. 56,49

ZIN09-6905 Rejilla Galvanizada con Marco Clase 1 450 x 450 - 144 und. 65,78

ZIN09-6906 Rejilla Galvanizada con Marco Clase 1 500 x 500 - 144 und. 85,43

ZIN09-6907 Rejilla Galvanizada con Marco Clase 1 550 x 550 - 144 und. 95,98

ZIN09-6908 Rejilla Galvanizada con Marco Clase 1 600 x 600 - 144 und. 116,02

REJILLA CUADRADA CON MARCO H25

DESCRIPCIÓN
Rejilla con Marco, con pletina de 25 x 2 mm y malla 34 x 38 mm.
Disponible en varias medidas.

MATERIAL
Realizada en acero electro-galvanizado.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para la recogida y salida de las aguas pluviales.

DESCRIPCIÓN
Rejilla con Marco, con pletina de 25 x 2 mm y malla 34 x 38 mm.
Disponible en varias medidas.

MATERIAL
Realizada en acero electro-galvanizado.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para la recogida y salida de las aguas pluviales.

Clases de carga según normativa EN1433
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DESCRIPCIÓN
Rejilla con Marco, con pletina de 40 x 3 mm y malla 34 x 38 mm.
Disponible en varias medidas.

MATERIAL
Realizada en acero electro-galvanizado.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para la recogida y salida de las aguas pluviales.

Código Producto Clase de alcance Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN09-6902P Rejilla Galvanizada con Marco Clase 3 300 x 300 - 276 und. 63,41

ZIN09-6903P Rejilla Galvanizada con Marco Clase 3 350 x 350 - 207 und. 64,91

ZIN09-6904P Rejilla Galvanizada con Marco Clase 2 400 x 400 - 138 und. 102,00

ZIN09-6905P Rejilla Galvanizada con Marco Clase 2 450 x 450 - 92 und. 125,55

ZIN09-6906P Rejilla Galvanizada con Marco Clase 2 500 x 500 - 92 und. 142,48

ZIN09-6907P Rejilla Galvanizada con Marco Clase 2 550 x 550 - 92 und. 148,08

ZIN09-6908P Rejilla Galvanizada con Marco Clase 1 600 x 600 - 92 und. 173,80

REJILLA CUADRADA CON MARCO H40

Código Producto Clase de alcance Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN09-6910P Rejilla Galvanizada con Marco Clase 4 1.000 x 150 - 161 und. 111,49

ZIN09-6911P Rejilla Galvanizada con Marco Clase 4 1.000 x 200 - 138 und. 133,94

ZIN09-6912P Rejilla Galvanizada con Marco Clase 4 1.000 x 250 - 115 und. 164,93

ZIN09-6913P Rejilla Galvanizada con Marco Clase 3 1.000 x 300 - 92 und. 195,44

ZIN09-6914P Rejilla Galvanizada con Marco Clase 2 1.000 x 400 - 69 und. 249,37

ZIN09-6915P Rejilla Galvanizada con Marco Clase 2 1.000 x 500 - 46 und. 298,70

ZIN09-6916P Rejilla Galvanizada con Marco Clase 1 1.000 x 600 - 23 und. 346,46

ZIN09-6917P Rejilla Galvanizada con Marco Clase 1 1.000 x 700 - 23 und. 438,96

REJILLA RECTANGULAR CON MARCO H40

DESCRIPCIÓN
Rejilla con Marco, con pletina de 40 x 3 mm y malla 34 x 38 mm.
Disponible en varias medidas.

MATERIAL
Realizada en acero electro-galvanizado.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para la recogida y salida de las aguas pluviales.
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REJILLA RECTANGULAR ANTI-TACÓN CON MARCO
Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

ZIN03-6810A Rejilla Anti-tacón con Marco 1.000 x 160 - 257 und. 83,55

ZIN03-6811A Rejilla Anti-tacón con Marco 1.000 x 210 - 191 und. 108,65

ZIN03-6812A Rejilla Anti-tacón con Marco 1.000 x 260 - 155 und. 124,70

ZIN03-6813A Rejilla Anti-tacón con Marco 1.000 x 310 - 129 und. 149,80

ZIN03-6814A Rejilla Anti-tacón con Marco 1.000 x 410 - 94 und. 169,95

ZIN03-6815A Rejilla Anti-tacón con Marco 1.000 x 510 - 75 und. 205,06

ZIN03-6816A Rejilla Anti-tacón con Marco 1.000 x 610 - 54 und. 243,94

ZIN03-6817A Rejilla Anti-tacón con Marco 1.000 x 710 - 34 und. 277,91

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN03-6800A Rejilla Anti-tacón con Marco 210 x 210 - 250 und. 30,45

ZIN03-6802A Rejilla Anti-tacón con Marco 310 x 310 - 250 und. 54,88

ZIN03-6804A Rejilla Anti-tacón con Marco 410 x 410 - 150 und. 80,66

ZIN03-6806A Rejilla Anti-tacón con Marco 510 x 510 - 136 und. 117,44

REJILLA CUADRADA ANTI-TACÓN CON MARCO

DESCRIPCIÓN
Rejilla anti-tacón, completa de marco.
Disponible en varias medidas.

MATERIAL
Realizada en acero electro-galvanizado.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para la recogida y salida de las aguas pluviales, la malla anti-
tacón se recomienda para zonas con uso peatonal intenso.

DESCRIPCIÓN
Rejilla anti-tacón, completa de marco.
Disponible en varias medidas.

MATERIAL
Realizada en acero electro-galvanizado.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para la recogida y salida de las aguas pluviales, la malla anti-
tacón se recomienda para zonas con uso peatonal intenso.



EDI2026 | www.dakota.eu D_84

Drain | Registros

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN05-6856C Registro Galvanizado Pavimentos 230 x 230 h. 50 10 400 und. 14,79

ZIN05-6857C Registro Galvanizado Pavimentos 330 x 330 h. 50 10 192 und. 20,49

ZIN05-6858C Registro Galvanizado Pavimentos 430 x 430 h. 50 10 116 und. 28,65

ZIN05-6859C Registro Galvanizado Pavimentos 530 x 530 h. 50 10 76 und. 36,55

ZIN05-6860C Registro Galvanizado Pavimentos 630 x 630 h. 50 10 80 und. 49,60

REGISTRO GALVANIZADO

DESCRIPCIÓN
Registro rellenable con marco.
Disponible en varias medidas.

MATERIAL
Fabricado en galvanizado. Espesor chapa: 10/10.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para rellenar y cubrir con cerámica

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN08-6856CI Registro Pavimentos Inox 230 x 230 h. 50 10 400 und. 40,26

ZIN08-6857CI Registro Pavimentos Inox 330 x 330 h. 50 10 192 und. 65,43

ZIN08-6858CI Registro Pavimentos Inox 430 x 430 h. 50 10 116 und. 79,28

ZIN08-6859CI Registro Pavimentos Inox 530 x 530 h. 50 10 76 und. 107,18

ZIN08-6860CI Registro Pavimentos Inox 630 x 630 h. 50 10 80 und. 114,40

REGISTRO INOX

DESCRIPCIÓN
Registro rellenable con marco.
Disponible en varias medidas.

MATERIAL
Fabricado en inoxidable.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para rellenar y cubrir con cerámica
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REGISTRO GALVANIZADO PESADO

DESCRIPCIÓN
Registro rellenable con marco.
Disponible en varias medidas.

MATERIAL
Fabricado en Galvanizado. Espesor chapa: 20/10.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para rellenar de hormigón o cemento.
Ideal para pozos.

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN07-6857E Registro Galvanizado Reforzado 300 x 300 h. 50 10 159 und. 46,39

ZIN07-6858E Registro Galvanizado Reforzado 400 x 400 h. 50 10 114 und. 68,15

ZIN07-6859E Registro Galvanizado Reforzado 500 x 500 h. 50 10 64 und. 93,80

ZIN07-6860E Registro Galvanizado Reforzado 600 x 600 h. 50 10 58 und. 122,30

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN12-6855 Tapadera Reforzada Cisterna 300 x 300 h. 35 10 228 und. 57,35

ZIN12-6856 Tapadera Reforzada Cisterna 400 x 400 h. 35 10 132 und. 69,58

ZIN12-6857 Tapadera Reforzada Cisterna 500 x 500 h. 35 10 96 und. 99,27

ZIN12-6858 Tapadera Reforzada Cisterna 600 x 600 h. 35 10 45 und. 147,23

ZIN12-6859 Tapadera Reforzada Cisterna 700 x 700 h. 35 10 32 und. 197,58

ZIN12-6860 Tapadera Reforzada Cisterna 800 x 800 h. 35 10 30 und. 229,15

TAPAS GALVANIZADAS 

DESCRIPCIÓN
Tapadera cisterna. Doble bisagra.
Preparada para el cierre con candado (no suministrado).
Disponible en varias medidas.

MATERIAL
Realizada en acero galvanizado. Espesor 30/10.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para las aperturas de tanques, para evitar el acceso y 
evitar caídas accidentales.
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Código Foto Producto Medidas (mm) Palet UM €

ZIN15-5230 01 / 02 Registro Galvanizado Hermético Reversible 300 x 300 h. 69 100 und. 129,50

ZIN15-5240 01 / 02 Registro Galvanizado Hermético Reversible 400 x 400 h. 69 100 und. 172,06

ZIN15-5250 01 / 02 Registro Galvanizado Hermético Reversible 500 x 500 h. 69 100 und. 255,31

ZIN15-5260 01 / 02 Registro Galvanizado Hermético Reversible 600 x 600 h. 69 100 und. 300,00

ZIN15-5270 01 / 02 Registro Galvanizado Hermético Reversible 700 x 700 h. 69 50 und. 395,77

ZIN15-5280T* 01 Tapa de Registro Galvanizado Hermético 800 x 800 h. 69 40 und. 510,48

ZIN15-5290T* 01 Tapa de Registro Galvanizado Hermético 900 x 900 h. 69 40 und. 689,51

ZIN15-52100T* 01 Tapa de Registro Galvanizado Hermético 1000 x 1000 h. 69 40 und. 922,38

ZIN15-5280R 02 Registro Galvanizado Hermético Rellenable 800 x 800 h. 69 40 und. 510,48

ZIN15-5290R 02 Registro Galvanizado Hermético Rellenable 900 x 900 h. 69 40 und. 689,51

ZIN15-52100R 02 Registro Galvanizado Hermético Rellenable 1000 x 1000 h. 69 40 und. 922,38

REGISTRO GALVA HERMÉTICO REVERSIBLE A15

DESCRIPCIÓN
Registro reversible hermético rellenable y tapa. 
El registro incluye sus llaves de abertura / cierre

MATERIAL
Fabricada en Acero Galvanizado en Caliente.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para rellenar / acabado en tapa.
Paso peatonal 

01
02

* Bajo pedido

Clase A15 = 15 kN ensayo de carga = 1,5 ton
Grupo 1: Zonas peatonales o paso bicicletas..

ACERO INOXIDABLE AISI 304L Y AISI 316L DISPONIBLE BAJO PEDIDO. CONSULTAR PRECIO Y PLAZO DE ENTREGA.

PARA MEDIDAS DESDE 300 X 300 HASTA 700 X 700 EL REGISTRO ES REVERSIBLE (TAPA / REGISTRO RELLENABLE), PARA 
MEDIDAS A PARTIR DE 800 X 800 HAY QUE ELEGIR ENTRE EL MODELO EN TAPA / MODELO RELLENABLE.
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Código Producto Medidas (mm) Palet UM €

ZIN15-5330 Registro Galvanizado Hermético Rellenable 300 x 300 h. 66,5 100 und. 100,85

ZIN15-5340 Registro Galvanizado Hermético Rellenable 400 x 400 h. 66,5 100 und. 131,41

ZIN15-5350 Registro Galvanizado Hermético Rellenable 500 x 500 h. 66,5 100 und. 201,69

ZIN15-5360 Registro Galvanizado Hermético Rellenable 600 x 600 h. 66,5 100 und. 274,41

ZIN15-5370 Registro Galvanizado Hermético Rellenable 700 x 700 h. 66,5 50 und. 308,19

ZIN15-5380 Registro Galvanizado Hermético Rellenable 800 x 800 h. 66,5 40 und. 360,57

REGISTRO GALVA HERMÉTICO RELLENABLE A15

DESCRIPCIÓN
Registro hermético rellenable. 
El registro incluye sus llaves de abertura / cierre

MATERIAL
Fabricada en Acero Galvanizado en Caliente.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para rellenar.
Paso peatonal 

4
0

,5
IN

T
E

R
IO

R
 T

A
P

A

6
6

,5

Clase A15 = 15 kN ensayo de carga = 1,5 ton
Grupo 1: Zonas peatonales o paso bicicletas..

ACERO INOXIDABLE AISI 304L Y AISI 316L DISPONIBLE BAJO PEDIDO. CONSULTAR PRECIO Y PLAZO DE ENTREGA.
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REGISTRO GALVA: GALERÍA DE PRODUCTOS 
BAJO PEDIDO

Clase B125 = 125 kN ensayo de carga = 12,5 ton
Grupo 2: Zonas peatonales, aceras y aparcamientos.

Clase B125 = 125 kN ensayo de carga = 12,5 ton
Grupo 2: Zonas peatonales, aceras y aparcamientos.

ACERO INOXIDABLE AISI 304L Y AISI 316L DISPONIBLE BAJO PEDIDO. CONSULTAR PRECIO Y PLAZO DE ENTREGA.

TAPA DE REGISTRO ESTANCO GALVANIZADA CLASE B125. 
MEDIDAS DISPONIBLES DESDE 300 X 300 HASTA 1000 X 1000.

REGISTRO ESTANCO GALVANIZADO RELLENABLE .
MEDIDAS DISPONIBLES DESDE 300 X 300 HASTA 1000 X 1000.
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Drain | Registros

REGISTRO GALVA: GALERÍA DE PRODUCTOS 
BAJO PEDIDO

Clase A15 = 15 kN ensayo de carga = 1,5 ton
Grupo 1: Zonas peatonales o paso bicicletas..

Clase B125 = 125 kN ensayo de carga = 12,5 ton
Grupo 2: Zonas peatonales, aceras y aparcamientos.

Clase A15 = 15 kN ensayo de carga = 1,5 ton
Grupo 1: Zonas peatonales o paso bicicletas..

ACERO INOXIDABLE AISI 304L Y AISI 316L DISPONIBLE BAJO PEDIDO. CONSULTAR PRECIO Y PLAZO DE ENTREGA.

TAPA DE REGISTRO ESTANCO GALVANIZADA ANTIDESLIZANTE 
CLASE A15 / B125. MEDIDAS DISPONIBLES DESDE 300 X 300 

HASTA 1000 X 1000.

TAPA DE REGISTRO ESTANCO GALVA CON SUMIDERO / 
REGISTRO ESTANCO GALVA RELLENABLE CON SUMIDERO.

MEDIDAS DISPONIBLES DESDE 300 X 300 HASTA 1000 X 1000.



La sección Roof contiene una amplia gama de 
productos y accesorios para Tejado. Disponibles 
en diferentes formatos, gramajes y materiales, los 
artículos para tejado resuelven cualquier necesi-
dad a nivél de aislamiento, protección y desagüe 
de las aguas pluviales.



productos para el tejado

roof





Membrana, Aspiradores y Accesorios Tejado

Membrana Transpirable R_96

Sombreros y Aspiradores R_97

Cintas Adhesivas R_104

Accesorios para Tejado R_105

Ventanas y Accesorios

Ventana Sky Line 2.0 R_110

Ventana Sky One 2.0 R_111

Ventana Frenstro R_112

Ventana DK500V R_113

Accesorios Ventana R_115

Sistema Canalón Tejado

Canalón y Tubo R_119

Accesorios Canalón R_119





ACCESORIOS PARA TEJADO

MEMBRANAS

CANCHOS PARA TEJAS

CIERRATEJAS

VENTANAS PARA TEJADO

Una amplia gama de accesorios para tejado estudiada para ŉjar, ventilar y realizar 
cualquier tipologia de tejado. 
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Roof | Membrana Transpirable

Código Producto g/m2 Medidas (m) Caja Palet UM €

LUC70-9100 Membrana Transpirable 100 1,50 x 50 75 m2 63 rollos rollo 144,72

LUC70-9135 Membrana Transpirable 140 1,50 x 50 75 m2 39 rollos rollo 187,82

LUC70-9165 Membrana Transpirable 165 1,50 x 50 75 m2 36 rollos rollo 240,06

DESCRIPCIÓN
Membrana transpirable de 3 capas. Compuesta de 2 capas de 

tejido en polipropileno y 1 membrana transpirable. 
Rollo de 1,50 x 50 m. Embalado en plástico.

MATERIAL
Realizado en polipropileno.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para asegurar la eŉcacia del aislamiento e 
impermeabilizar cubiertas inclinadas. Protege de ŉltraciones de 
agua, aire y viento. 

3 Capas

3

Sd

0,03 m

MEMBRANA TRANSPIRABLE

CLASE 

W1
EN 13859

3 capas
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Roof | Sombreros y Aspiradores

SOMBRERO MODELO CHINO EN CHAPA GALVANIZADA
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

COM01-1319Z Sombrero Chino Galvanizado ø 80 - - und. 13,44

COM01-1319ZS Sombrero Chino Galvanizado ø 90 - - und. 13,44

COM01-1320Z Sombrero Chino Galvanizado ø 100 - - und. 13,44

COM01-1320ZS Sombrero Chino Galvanizado ø 110 - - und. 14,90

COM01-1321Z Sombrero Chino Galvanizado ø 120 - - und. 14,90

COM01-1321ZS Sombrero Chino Galvanizado ø 125 - - und. 14,90

COM01-1322Z Sombrero Chino Galvanizado ø 130 - - und. 16,55

COM01-1322ZS Sombrero Chino Galvanizado ø 140 - - und. 18,69

COM01-1323Z Sombrero Chino Galvanizado ø 150 - - und. 20,76

COM01-1323ZS Sombrero Chino Galvanizado ø 160 - - und. 22,83

COM01-1324Z Sombrero Chino Galvanizado ø 175 - - und. 24,90

COM01-1324ZS Sombrero Chino Galvanizado ø 180 - - und. 29,03

COM01-1325Z Sombrero Chino Galvanizado ø 200 - - und. 30,65

COM01-1325ZS Sombrero Chino Galvanizado ø 220 - - und. 33,17

COM01-1326Z Sombrero Chino Galvanizado ø 250 - - und. 36,48

COM01-1326ZS Sombrero Chino Galvanizado ø 300 - - und. 39,80

COM01-1327Z Sombrero Chino Galvanizado ø 350 - - und. 49,73

COM01-1327ZS Sombrero Chino Galvanizado ø 400 - - und. 70,49

Disponible también en color negro bajo pedido. 
Consultar precios y plazos de entrega.

DESCRPCIÓN
Sombrero modelo chino.

MATERIAL
Fabricado en acero galvanizado.

UTILIZACIÓN
Se utilizan como decoración y extracciones de humos.

R_97



Roof | Sombreros y Aspiradores

SOMBRERO MODELO ANTIRREGOLFANTE EN CHAPA 
GALVANIDADA

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

COM01-1519Z Sombrero Antirregolfante Galvanizado ø 80 - - und. 32,52

COM01-1519ZS Sombrero Antirregolfante Galvanizado ø 90 - - und. 35,25

COM01-1520Z Sombrero Antirregolfante Galvanizado ø 100 - - und. 35,66

COM01-1520ZS Sombrero Antirregolfante Galvanizado ø 110 - - und. 36,07

COM01-1521Z Sombrero Antirregolfante Galvanizado ø 120 - - und. 36,89

COM01-1521ZS Sombrero Antirregolfante Galvanizado ø 125 - - und. 37,31

COM01-1522Z Sombrero Antirregolfante Galvanizado ø 130 - - und. 37,73

COM01-1522ZS Sombrero Antirregolfante Galvanizado ø 140 - - und. 38,14

COM01-1523Z Sombrero Antirregolfante Galvanizado ø 150 - - und. 38,77

COM01-1523ZS Sombrero Antirregolfante Galvanizado ø 160 - - und. 39,38

COM01-1524Z Sombrero Antirregolfante Galvanizado ø 175 - - und. 43,29

COM01-1524ZS Sombrero Antirregolfante Galvanizado ø 180 - - und. 47,66

COM01-1525Z Sombrero Antirregolfante Galvanizado ø 200 - - und. 49,73

COM01-1525ZS Sombrero Antirregolfante Galvanizado ø 220 - - und. 53,85

COM01-1526Z Sombrero Antirregolfante Galvanizado ø 250 - - und. 63,04

COM01-1526ZS Sombrero Antirregolfante Galvanizado ø 300 - - und. 72,95

COM01-1527Z Sombrero Antirregolfante Galvanizado ø 350 - - und. 91,17

Disponible también en color negro bajo pedido. 
Consultar precios y plazos de entrega.

DESCRPCIÓN
Sombrero modelo antirregolfante.

MATERIAL
Fabricado en acero galvanizado.

UTILIZACIÓN
Se utilizan como decoración y extracciones de humos.
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Roof | Sombreros y Aspiradores

SOMBRERO MODELO VELETA EN CHAPA GALVANIZADA

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

COM01-1619Z Sombrero Veleta Galvanizado ø 80 - - und. 42,55

COM01-1619ZS Sombrero Veleta Galvanizado ø 90 - - und. 42,55

COM01-1620Z Sombrero Veleta Galvanizado ø 100 - - und. 42,55

COM01-1620ZS Sombrero Veleta Galvanizado ø 110 - - und. 46,63

COM01-1621Z Sombrero Veleta Galvanizado ø 120 - - und. 47,66

COM01-1621ZS Sombrero Veleta Galvanizado ø 125 - - und. 48,70

COM01-1622Z Sombrero Veleta Galvanizado ø 130 - - und. 49,73

COM01-1622ZS Sombrero Veleta Galvanizado ø 140 - - und. 49,78

COM01-1623Z Sombrero Veleta Galvanizado ø 150 - - und. 51,79

COM01-1623ZS Sombrero Veleta Galvanizado ø 160 - - und. 52,83

COM01-1624Z Sombrero Veleta Galvanizado ø 175 - - und. 57,98

COM01-1624ZS Sombrero Veleta Galvanizado ø 180 - - und. 58,07

COM01-1625Z Sombrero Veleta Galvanizado ø 200 - - und. 66,34

COM01-1625ZS Sombrero Veleta Galvanizado ø 250 - - und. 74,62

COM01-1626Z Sombrero Veleta Galvanizado ø 300 - - und. 78,76

COM01-1626ZS Sombrero Veleta Galvanizado ø 350 - - und. 96,76

DESCRPCIÓN
Sombrero modelo veleta.

MATERIAL
Fabricado en acero galvanizado.

UTILIZACIÓN
Se utilizan como decoración y extracciones de humos.

Disponible también en color negro bajo pedido. 
Consultar precios y plazos de entrega.
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Roof | Sombreros y Aspiradores

ASPIRADOR GHIBLI EN CHAPA GALVA BASE REDONDA
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

COM01-1219ZS Aspirador Ghibli en Chapa Galvanizada ø 100 - - und. 49,55

COM01-1229Z Aspirador Ghibli en Chapa Galvanizada ø 110 - - und. 49,55

COM01-1219Z Aspirador Ghibli en Chapa Galvanizada ø 120 - - und. 49,55

COM01-1229ZS Aspirador Ghibli en Chapa Galvanizada ø 125 - - und. 49,55

COM01-1220Z Aspirador Ghibli en Chapa Galvanizada ø 130 - - und. 49,55

COM01-1218ZS Aspirador Ghibli en Chapa Galvanizada ø 140 - - und. 49,55

COM01-1221ZS Aspirador Ghibli en Chapa Galvanizada ø 150 - - und. 49,55

COM01-1220ZS Aspirador Ghibli en Chapa Galvanizada ø 160 - - und. 49,55

COM01-1221Z Aspirador Ghibli en Chapa Galvanizada ø 175 - - und. 49,55

COM01-1218Z Aspirador Ghibli en Chapa Galvanizada ø 180 - - und. 55,18

COM01-1222ZS Aspirador Ghibli en Chapa Galvanizada ø 200 - - und. 58,76

COM01-1222Z Aspirador Ghibli en Chapa Galvanizada ø 220 - - und. 58,76

COM01-1223ZS Aspirador Ghibli en Chapa Galvanizada ø 250 - - und. 61,89

COM01-1223Z Aspirador Ghibli en Chapa Galvanizada ø 270 - - und. 63,04

COM01-1224ZS Aspirador Ghibli en Chapa Galvanizada ø 300 - - und. 69,78

COM01-1224Z Aspirador Ghibli en Chapa Galvanizada ø 320 - - und. 74,59

COM01-1230Z Aspirador Ghibli en Chapa Galvanizada ø 350 - - und. 83,78

COM01-1230ZS Aspirador Ghibli en Chapa Galvanizada ø 400 - - und. 99,11

DESCRPCIÓN
Extractor giratorio, que garantiza una notable ayuda a la aspiración 
de humo.

MATERIAL
Fabricado en acero galvanizado. Con chapa de 0,6 mm.

UTILIZACIÓN
Se utilizan como decoración y extracciones de humos y gases.

Disponible también en color negro bajo pedido. 
Consultar precios y plazos de entrega.
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Roof | Sombreros y Aspiradores

ASPIRADOR GHIBLI EN CHAPA INOX BASE REDONDA
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

COM02-1219IS Aspirador Ghibli en Acero Inoxidable ø 100 - - und. 77,98

COM02-1229I Aspirador Ghibli en Acero Inoxidable ø 110 - - und. 77,98

COM02-1219I Aspirador Ghibli en Acero Inoxidable ø 120 - - und. 77,98

COM02-1229IS Aspirador Ghibli en Acero Inoxidable ø 125 - - und. 77,98

COM02-1220I Aspirador Ghibli en Acero Inoxidable ø 130 - - und. 77,98

COM02-1218IS Aspirador Ghibli en Acero Inoxidable ø 140 - - und. 81,69

COM02-1221IS Aspirador Ghibli en Acero Inoxidable ø 150 - - und. 81,69

COM02-1220IS Aspirador Ghibli en Acero Inoxidable ø 160 - - und. 90,66

COM02-1221I Aspirador Ghibli en Acero Inoxidable ø 175 - - und. 90,66

COM02-1218I Aspirador Ghibli en Acero Inoxidable ø 180 - - und. 101,34

COM02-1222IS Aspirador Ghibli en Acero Inoxidable ø 200 - - und. 105,88

COM02-1222I Aspirador Ghibli en Acero Inoxidable ø 220 - - und. 105,88

COM02-1223IS Aspirador Ghibli en Acero Inoxidable ø 250 - - und. 119,86

COM02-1223I Aspirador Ghibli en Acero Inoxidable ø 270 - - und. 120,25

COM02-1224IS Aspirador Ghibli en Acero Inoxidable ø 300 - - und. 130,70

COM02-1224I Aspirador Ghibli en Acero Inoxidable ø 320 - - und. 139,17

COM02-1230I Aspirador Ghibli en Acero Inoxidable ø 350 - - und. 174,41

COM02-1230IS Aspirador Ghibli en Acero Inoxidable ø 400 - - und. 210,21

DESCRPCIÓN
Extractor giratorio, que garantiza una notable ayuda a la aspiración 
de humo.

MATERIAL
Fabricado en acero inoxidable.

UTILIZACIÓN
Se utilizan como decoración y extracciones de humos y gases.

Disponible también en color negro bajo pedido. 
Consultar precios y plazos de entrega.
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Roof | Sombreros y Aspiradores

Disponible también en color negro bajo pedido. 
Consultar precios y plazos de entrega.

Disponible también en color negro bajo pedido. 
Consultar precios y plazos de entrega.

ASPIRADOR GHIBLI EN CHAPA GALVA BASE CUADRADA
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

COM01-1210Z Aspirador Ghibli en Chapa Galvanizada 170 x 170 - - und. 68,96

COM01-1211Z Aspirador Ghibli en Chapa Galvanizada 220 x 220 - - und. 68,96

COM01-1212Z Aspirador Ghibli en Chapa Galvanizada 270 x 270 - - und. 74,59

COM01-1213Z Aspirador Ghibli en Chapa Galvanizada 320 x 320 - - und. 81,74

COM01-1214Z Aspirador Ghibli en Chapa Galvanizada 370 x 370 - - und. 85,32

COM01-1215Z Aspirador Ghibli en Chapa Galvanizada 420 x 420 - - und. 87,35

COM01-1216Z Aspirador Ghibli en Chapa Galvanizada 470 x 470 - - und. 103,20

COM01-1217Z Aspirador Ghibli en Chapa Galvanizada 520 x 520 - - und. 116,49

DESCRPCIÓN
Extractor giratorio, que garantiza una notable ayuda a la aspiración 
de humo.

MATERIAL
Fabricado en acero galvanizado.

UTILIZACIÓN
Se utilizan como decoración y extracciones de humos y gases.

DESCRPCIÓN
Extractor giratorio, que garantiza una notable ayuda a la aspiración 
de humo.

MATERIAL
Fabricado en acero inoxidable.

UTILIZACIÓN
Se utilizan como decoración y extracciones de humos y gases.

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

COM02-1210I Aspirador Ghibli en Inox 170 x 170 - - und. 105,88

COM02-1211I Aspirador Ghibli en Inox 220 x 220 - - und. 120,05

COM02-1212I Aspirador Ghibli en Inox 270 x 270 - - und. 133,33

COM02-1213I Aspirador Ghibli en Inox 320 x 320 - - und. 143,05

COM02-1214I Aspirador Ghibli en Inox 370 x 370 - - und. 152,24

COM02-1215I Aspirador Ghibli en Inox 420 x 420 - - und. 164,49

COM02-1216I Aspirador Ghibli en Inox 470 x 470 - - und. 176,76

COM02-1217I Aspirador Ghibli en Inox 520 x 520 - - und. 188,00

ASPIRADOR GHIBLI EN CHAPA INOX BASE CUADRADA
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Roof | Sombreros y Aspiradores

DESCRPCIÓN
Las aspas quedan a línea de la chimenea y la base se encastra.
La base se atornilla con varios tornillos dependiendo de la medida.

COLORES
Está disponible en color Inox, lacado negro y lacado blanco.

MATERIAL
Realizados en acero inox con espesor de 0,8 mm y lacados de 1 mm.

UTILIZACIÓN
Se utilizan como decoración y extracciones de humo y gases.

DESCRPCIÓN
Las aspas quedan a línea de chimenea con base atornillable.
La base se atornilla con varios tornillos dependiendo de la medida.

COLORES
Está disponible en color Inox, lacado negro y lacado blanco.

MATERIAL
Realizados en acero inox con espesor de 0,8 mm y lacados de 1 mm.

UTILIZACIÓN
Se utilizan como decoración y extracciones de humo y gases.

DESCRPCIÓN
Las aspas sobresalen a la chimenea y la base se encastra. 
La base se atornilla con varios tornillos dependiendo de la medida.

COLORES
Está disponible en color Inox, lacado negro y lacado blanco.

MATERIAL
Realizados en acero inox con espesor de 0,8 mm y lacados de 1 mm.

UTILIZACIÓN
Se utilizan como decoración y extracciones de humo y gases.

ASPIRADORES ESTÁTICOS INOX Y LACADOS

MODELO N

MODELO D

MODELO E

CUALQUIER MEDIDA Y COLOR RAL DISPONIBLE BAJO PEDIDO.
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Roof | Cintas Adhesivas

Código Producto Medidas (m) Caja Palet UM €

LUC70-9057 Duoband - Cinta Bioadhesiva 50 mm x 50 mt 24 480 rollo 27,63

DESCRPCIÓN
Cinta bio-adhesiva.
Embalada en plástico.

MATERIAL
Realizado en papel con adhesivo de acrilato.

UTILIZACIÓN
Se utiliza como adhesivo para la superposición de la lámina 
transpirable y la membrana de freno vapor. 

CINTAS BIOADHESIVAS

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

LUC70-9110A Cinta Multiuso Adhesiva Color Alu 100 mm x 10 m 6 48 rollo 48,15

LUC70-9115A Cinta Multiuso Adhesiva Color Alu 150 mm x 10 m 4 48 rollo 68,72

LUC70-9122A Cinta Multiuso Adhesiva Color Alu 225 mm x 10 m 2 60 rollo 118,39

LUC70-9110G Cinta Multiuso Adhesiva Color Graŉti 100 mm x 10 m 6 48 rollo 51,48

LUC70-9115G Cinta Multiuso Adhesiva Color Graŉti 150 mm x 10 m 4 48. rollo 68,72

LUC70-9122G Cinta Multiuso Adhesiva Color Graŉti 225 mm x 10 m 2 60 rollo 110,37

LUC70-9110T Cinta Multiuso Adhesiva Color Teja 100 mm x 10 m 6 48 rollo 51,48

LUC70-9115T Cinta Multiuso Adhesiva Color Teja 150 mm x 10 m 4 48 rollo 68,72

LUC70-9122T Cinta Multiuso Adhesiva Color Teja 225 mm x 10 m 2 60 rollo 110,37

DESCRIPCIÓN
Cinta de goma de betún, autoadhesiva con ŉlm de aluminio reforzado 
e impermeable.

MATERIAL
Realizado en bituminoso adhesivo.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para sellar asfalto, paredes, ŉbroHorimgón, componentes en 
metal o plástico para tejado, luceras, canales pluviales, tejas.

CINTAS BIOADHESIVAS
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Roof | Accesorios para Tejado

DESCRIPCIÓN
Soporte para ŉjación de los listones de la cumbrera.

MATERIAL
Realizado en acero galvanizado.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para asegurar la ŉjación del listón en la cumbrera.

DESCRIPCIÓN
Gancho para teja.

MATERIAL
Realizado en acero galvanizado.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para la vinculación de las tejas, evitando que resbalen.

DESCRIPCIÓN
Gancho para teja.

MATERIAL
Realizado en chapa prelacada y acero revestido en cobre.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para la vinculación de las tejas, evitando que resbalen.

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

LUC70-9066 Gancho para cumbrera Hormigón - 250 5.000 und. 1,01

LUC70-9066B Gancho para cumbrera rojo - 250 5.000 und. 1,25

DESCRIPCIÓN
Gancho para cumbrera color rojo.

MATERIAL
Realizado en acero galvanizado.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para la sujeción de las tejas de cumbrera al listón. 

LUC70-9066

LUC70-9066B

SOPORTES PARA TEJADOS
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

LUC70-9067 Soporte Listón única 100 - und. 2,30

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

LUC70-1204 Gancho para cubierta ø 6 mm 170 x 44 x 20 250 - und. 0,97

LUC70-1205 Gancho para cubierta ø 6 mm 190 x 52 x 20 250 - und. 0,97

LUC70-1223 Gancho para cubierta ø 6 mm 280 x 120 x 20 125 - und. 1,28

LUC70-1224 Gancho para cubierta ø 6 mm 300 x 120 x 20 125 - und. 1,30

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

LUC70-1105 Gancho para Teja Codo Cobre 20 x 90 x 20 esp. 10/10 100 50000 und. 0,38

LUC70-1106 Gancho para Teja Codo Cobre (primera hilera) 200 x 20 esp. 10/10 20 20000 und. 0,57

LUC70-1105P Gancho para Teja Codo Prelacado 20 x 90 x 20 esp. 10/10 100 50000 und. 0,24

LUC70-1106P Gancho para Teja Codo Prelacado (primera hilera) 200 x 20 esp. 10/10 20 20000 und. 0,32

GANCHOS PARA CUBIERTA

GANCHO PARA CUMBRERA

GANCHOS PARA TEJAS
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Roof | Accesorios para Tejado

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER13-1651LR Listelo Perforado Rojo 1.000 x 25 100 1.500 m 2,16

TER13-1651LN Listelo Perforado Negro 1.000 x 25 100 1.500 m 2,09

DESCRIPCIÓN
Listelo perforado para techos ventilados.

MATERIAL
Realizado en PP (polipropileno).

UTILIZACIÓN
Se utiliza para techos ventilados, para una correcta ventilación debajo de 
las baldosas o azulejos.

CIERRATEJAS
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER13-1651 Cierrateja Universal en Plástico Negro 1000 x 110 150 6000 m 1,93

TER13-1652 Cierrateja Universal en Plástico Negro 1000 x 60 200 4500 m 1,49

TER13-1651P CIerrateja Universal en Plástico Rojo 1000 x 110 150 6000 m 2,02

TER13-1652P CIerrateja Universal en Plástico Rojo 1000 x 60 200 4500 m 1,58

TER13-1653 CIerrateja Universal en Plástico Negro 500 x 150 200 2500 m 1,63

DESCRIPCIÓN
Elemento adaptable al perŉl de tejas.

MATERIAL
Realizado en PP (polipropileno)..

UTILIZACIÓN
Se utiliza para el paso de aire en la cámara de ventilación y evita la 
intrusión de insectos, roedores o aves pequeñas bajo el azulejo.

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER13-1651AR Cierrateja Perforado Rojo 1.000 x 25 + 55 50 600 m 2,57

TER13-1651AN Cierrateja Perforado Negro 1.000 x 25 + 55 50 600 m 2,40

DESCRIPCIÓN
Cierrateja con listelo perforado para techos ventilados.

MATERIAL
Realizado en PP (polipropileno).

UTILIZACIÓN
Se utiliza para techos ventilados, para una correcta ventilación debajo de las 
baldosas o azulejos.

LISTELO PERFORADO

CIERRATEJAS
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Roof | Accesorios para Tejado

DESCRIPCIÓN
Protege-muros de 36 púas, H.110 mm y de 500 mm. 
Compuesta de una base de policarbonato y púas en acero inox.
De fácil aplicación, se puede utilizar en marcos o cornisas de ancho 60 
mm mínimo.

MATERIAL
Realizado en policarbonato y acero inox AISI 302 de diámetro 1,0 mm..

UTILIZACIÓN
Se utiliza para la parada y anidación de las aves en las cornisas, marcos 
de las ventanas y elementos arquitectónicos.

DESCRIPCIÓN
Protege-muros de 30 púas, H.80 mm y de 500 mm. 
De fácil aplicación, se puede utilizar en marcos o cornisas de ancho 60 
mm mínimo.

MATERIAL
Realizado en PP (polipropileno).

UTILIZACIÓN
Se utiliza para la parada y anidación de las aves en las cornisas, marcos 
de las ventanas y elementos arquitectónicos.

DESCRIPCIÓN
Protege-muros de 66 púas, H.100 mm y de 1000 mm. 

Compuesta de una base de 20 mm en acero ˛exible y púas en inox.

MATERIAL
Realizado en policarbonato y acero inox AISI 302 de diámetro 1,3 mm.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para la parada y anidación de las aves en las cornisas, marcos de 
las ventanas y elementos arquitectónicos.

PROTEGE-MUROS
Código Ref. Producto Medidas (l x h en mm) Caja Palet UM €

BOC15-1671 01 Protege-Muros en Plástico 500 x 80 100 m 1.000 m m 3,19

BOC15-1672 02 Protege-Muros en Carboinox 500 x 100 30 m 600 m m 8,22

BOC15-1673 03 Protege-Muros en Acero Inox 1.000 x 100 25 m 500 m m 7,22

01 02

03
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Roof | Accesorios para Tejado

DESCRIPCIÓN
Cerramiento cumbrera, tejido de micro˚bra de PP especialmente 
˛exible.
Los laterales en aluminio prebarnizado con barniz anti u.v.

MATERIAL
Realizado en polipropileno plisado en aluminio.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para favorecer la ventilación de la cumbrera. 

CERRAMIENTO IMPERMEABLE EN ALUMINIO
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

LUC70-9064 Cerramiento Impermeable en Aluminio (a) 320 mm x (b) 5 m 4 120 und. 77,77

LUC70-9065 Cerramiento Impermeable en Aluminio (a) 370 mm x (b) 5 m 4 96 und. 77,86

DESCRIPCIÓN
Rollo de ajuste.

MATERIAL
Realizado en aluminio y butílico o plomo y butílico.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para conectar en el techo, chimeneas, conductos de ventila-
ción, claraboyas y respiraderos en general.

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

LUC46-1098 Accesorio en Aluminio y Butílico Teja 300 x 5000 2 108 und. 82,54

ACCESORIO EN ALUMINIO BITUMINOSO
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Roof | Accesorios para Tejado

DESCRIPCIÓN
Canal ajustable en 4 lados para chimeneas con falda de plomo. 

MATERIAL
Realizado en galvanizado o cobre.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para conectar los elementos de la chimenea en el tejado.    

Código Producto Medidas (cm) Caja Palet UM €

LUC21-1088P Canal Ajustable Pre Barnizado con Plomo de 18 x 18 a 30 x 30 6 60 und. 122,51

LUC21-1089P Canal Ajustable Pre Barnizado con Plomo de 30 x 30 a 50 x 50 6 60 und. 146,97

LUC21-1090P Canal Ajustable Pre Barnizado con Plomo de 50 x 50 a 80 x 80 6 60 und. 186,02

LUC41-1085 Canal Ajustable Galvanizado con Plomo de 18 x 18 a 30 x 30 6 60 und. 110,34

LUC41-1086 Canal Ajustable Galvanizado con Plomo de 30 x 30 a 50 x 50 6 60 und. 132,42

LUC41-1087 Canal Ajustable Galvanizado con Plomo de 50 x 50 a 80 x 80 6 60 und. 164,94

CANAL AJUSTABLE PARA CHIMENEAS

DESCRIPCIÓN

Canal ajustable pintado de color marrón o cobre, con goma elástica de 

diámetro de 100 a 300 mm.

MATERIAL

Realizada en prelacada con goma negra en EPDM.

UTILIZACIÓN

Se utiliza para colocar en cualquier tipo de tejado, es una solución para 

colocar entre la chimenea y la cubierta.

DESCRIPCIÓN
Listón para colocar el tejado.

MATERIAL
Fabricado en PP.

UTILIZ
Se utiliza como listelo para tejado.

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

LUC21-1091P Joint Plus Marrón 900 x 750 5 60 und. 124,87

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO05-1840 Rastrel bajo teja 20 x 30 x 2000 2000 50 40 m 1,66

Nota: Instalar a 6 metros de la chimenea.

JOINT PLUS

RASTREL
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Roof | Ventana Sky Line 2.0

             

grgradiadi gradi

a

b

tabla de conversión PENDIENTE / GRADOS

Grados

SKY LINE 2.0

Código Producto Medidas (ext) (mm)* Medidas (int) (mm) Caja Palet UM €

LUC03-1030 Ventana Sky Line 2.0 - 450 x 550 440 x 530 406 x 496 1 pz. 14 pz. pz. 271,88

LUC03-1031 Ventana Sky Line 2.0 - 480 x 720 475 x 710 441 x 676 1 pz. 12 pz. pz. 301,25

LUC03-1028 Ventana Sky Line 2.0 - 480 x 900 475 x 888 441 x 854 1 pz. 14 pz. pz. 321,99

LUC03-1033 Ventana Sky Line 2.0 - 550 x 720 543 x 710 509 x 676 1 pz. 12 pz. pz. 289,45

LUC03-1029 Ventana Sky Line 2.0 - 900 x 480 900 x 480 866 x 446 1 pz. 12 pz. pz. 336,72

PENDIE
NTE

15
 - 

80°

DESCRIPCIÓN
Ventana para ático con doble cristal (cristal templado), puente térmico 
4-9-4 mm.
Marco de abeto lacado, manilla de aluminio. 
Disponible en diferentes medidas.     

MATERIAL
Pintada de color marrón oscuro, con madera maciza de abeto, vidrio 
templado y aluminio.

UTILIZACIÓN
Se utiliza en tejados.

a b % grados

80 100 80% 39

75 100 75% 37

70 100 70% 35

65 100 65% 33

60 100 60% 31

55 100 55% 29

50 100 50% 27

45 100 45% 24

40 100 40% 22

35 100 35% 19

30 100 30% 17

25 100 25% 14

20 100 20% 11

15 100 15% 6

EN 14351

17 mm

17 mm

A1

B1

A

B

VISTA TRASERA

Código A1 x B1 A x B

LUC03-1030 440 x 530 406 x 496

LUC03-1031 475 x 710 441 x 676

LUC03-1028 475 x 888 441 x 854

LUC03-1033 543 x 710 509 x 676

LUC03-1029 900 x 480 866 x 446
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Roof | Ventana Sky One

DESCRIPCIÓN
Lucera para ático de vidrio templado de 4 mm.
Marco de abeto lacado, manilla de aluminio.
Disponible en diferentes medidas.

MATERIAL
Pintada de color marrón oscuro, con madera maciza de abeto, vidrio 
templado y aluminio.

UTILIZACIÓN
Se utiliza en tejados.

SKY ONE 2.0

Código Producto
Medidas 

(ext) (mm)*
Medidas (int) 

(mm)
Caja Palet UM €

LUC03-1190 Lucera Sky One 2.0 Marrón 450 x 550 440 x 530 406 x 496 1 20. und. 200,84

LUC03-1191 Lucera Sky One 2.0 Roja 450 x 550 440 x 530 406 x 496 1 20 und. 200,84

PENDIE
NTE

15
 - 

80°

EN 14351

Código A1 x B1 A x B

LUC03-1190 440 x 530 406 x 496

LUC03-1191 440 x 530 406 x 496

17 mm

17 mm

A1

B1

A

B

VISTA TRASERA

a b % grados

80 100 80% 39

75 100 75% 37

70 100 70% 35

65 100 65% 33

60 100 60% 31

55 100 55% 29

50 100 50% 27

45 100 45% 24

40 100 40% 22

35 100 35% 19

30 100 30% 17

25 100 25% 14

20 100 20% 11

15 100 15% 6

             

grgradiadi gradi

a

b

tabla de conversión PENDIENTE / GRADOS

Grados
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Roof | Ventana Fenstro

DESCRIPCIÓN
Ventana versátil, que se puede abrir horizontal o vertical. 
Excepto el código 4043 (900 x 480), que solo se abre en sentido horizontal

MATERIALE
Fabricada con madera de pino nórdico y aluminio, tapajuntas integra-
do, cristal aislante 3-8-3 mm., con manilla de acero.

UTILIZACIÓN
EL PRODUCTO ES APTO SOLO PARA AMBIENTES NO HABITABLES.

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ROOF03-4040 Ventana FENSTRO 450 x 550 1 11. und. 247,50

ROOF03-4041 Ventana FENSTRO 450 x 730 1 11 und. 288,75

ROOF03-4042 Ventana FENSTRO 480 x 900 1 10 und. 340,95

ROOF03-4043** Ventana FENSTRO 900 x 480 1 10 und. 355,73

FENSTRO

EN 14351

 ** solo abertura horizontal.

Código
Medidas 
estandar

Marco Ext Marco Int

A1 B1 A B

ROOF3-4040 450 x 550 466 565 408 508

ROOF3-4041 450 x 730 466 745 408 688

ROOF3-4042 480 x 900 496 915 438 858

ROOF3-4043 900 x 480 916 495 858 438

A1

B1

A

B

VISTA TRASERA
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Roof | Ventana DK500V

DK 500V

Código Producto Medidas (mm)* Caja. Palet UM €

ROOF1-4010V DK 500V  550 x 780 1 12 und. 414,29

ROOF1-4011V DK 500V  550 x 980 1 12 und. 449,40

ROOF1-4017V DK 500V  660 x 980 1 12 und. 480,99

ROOF1-4012V DK 500V  660 x 1.180 1 12 und. 526,64

ROOF1-4013V DK 500V  780 x 980 1 9 und. 526,64

ROOF1-4014V DK 500V  780 x 1.180 1 9 und. 554,73

ROOF1-4015V DK 500V  780 x 1.400 1 9 und. 589,84

ROOF1-4018V DK 500V  940 x 980 1 9 und. 573,65

ROOF1-4016V DK 500V 1.140 x 1.180 1 9 und. 681,12

ROOF1-4019V DK 500V 1.340 x 980 1 9 und. 649,52

DESCRIPCIÓN
Ventana con apertura basculante, con marco superior, sistema de venti-
lación y asa regulable para dos aberturas, en la parte inferior de la venta-
na, a ˚n de de garantizar un suministro constante de aire fresco.

MATERIAL
Realizada en aluminio lacado, marco de madera interna de pino, tratada 
con pintura, cristal transparente de puente térmico 4-16-4 mm.

UTILIZACIÓN
Se utiliza en los áticos.

*Medida del hueco interior.

GARANTÍA

AÑOS10

Medidas Estánd-
ar

Marco Ext Marco Int

A1 B1 A B

550 x 780 545 774 480 708

550 x 980 545 973 480 908

660 x 980 655 973 590 908

660 x 1.180 655 1179 590 1108

780 x 980 775 973 710 927,5

780 x 1.180 775 1173 710 1108

780 x 1.400 775 1393 710 1328

940 x 980 935 973 870 927,5

1.140 x 1.180 1135 1173 1070 1108

1.340 x 980 1335 973 1270 908

A1

B1

A

B

VISTA DAL RETRO
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Roof | Ventana DK500V

DESCRIPCIÓN
Tapajuntas para ventana DK 500V.

MATERIAL
Fabricado en aluminio con recubrimiento.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para la perfecta instalación de las ventanas DK 500V, se adapta a cualquier tejado, con un espesor de hasta 120 mm y permite una fácil 
instalación de la ventana. 

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ROOF4-4060V Tapajuntas Universal  550 x 780 1 - und. 129,90

ROOF4-4061V Tapajuntas Universal  550 x 980 1 - und. 135,27

ROOF4-4067V Tapajuntas Universal  660 x 980 1 - und. 158,35

ROOF4-4062V Tapajuntas Universal  660 x 1.180 1 - und. 162,19

ROOF4-4063V Tapajuntas Universal  780 x 980 1 - und. 162,19

ROOF4-4064V Tapajuntas Universal  780 x 1.180 1 - und. 166,07

ROOF4-4065V Tapajuntas Universal  780 x 1.400 1 - und. 169,93

ROOF4-4068V Tapajuntas Universal  940 x 980 1 - und. 185,39

ROOF4-4066V Tapajuntas Universal 1.140 x 1.180 1 - und. 185,39

ROOF4-4069V Tapajuntas Universal 1.340 x 980 1 - und. 184,01

TAPAJUNTAS UNIVERSAL
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Roof | Accesorios Ventana

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ROOF8-4100 Motor Eléctrico 230V - Gris - 1 - und. 385,94

ROOF8-4105 Motor Eléctrico 24V - Gris - 1 - und. 325,42

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ROOF8-4119
Centralita max 3 motores 24 V, preparado 
para mando a distancia

150 x 80 x 55 1 - und. 401,70

ROOF8-4120
Kit de control remoto para todas las 

centralitas
-

1
- und. 167,94

DESCRIPCIÓN
Motor para ventanas DK500.

MATERIAL
Realizado en plástico.

UTILIZZO
Se utiliza para la apertura de las ventanas.
Disponible en 24 V y 230 V. 

DESCRIPCIÓN
Centralita para motores y sensores, DK 500V.

MATERIAL
Realizado en plástico.

UTILIZACIÓN
Se utiliza como unidad de control de 24 V, para conectar el sistema de 
automatización de las ventanas.              

MOTOR

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ROOF8-4110 Sensor Lluvia única 1 - und. 234,18

ROOF8-4111 Sensor Viento única 1 - und. 95,82

DESCRIPCIÓN
Sensor lluvia/viento para las ventas de tejado DK 500V y FENSTRO.

MATERIAL
Realizado en plástico.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para el bloqueo de la ventana en caso de lluvia o viento. 

CENTRALITA

SENSOR
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Roof | Accesorios Ventana

PERSIANA PARA VENTANA DK 500V
Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

ROOF5-4080A Persianas de la Ventana  550 x 780 1 - und. 935,78

ROOF5-4081A Persianas de la Ventana  550 x 980 1 - und. 1.016,61

ROOF5-4087A Persianas de la Ventana  660 x 980 1 - und. 969,84

ROOF5-4082A Persianas de la Ventana  660 x 1.180 1 - und. 1.007,99

ROOF5-4083A Persianas de la Ventana  780 x 980 1 - und. 1.071,57

ROOF5-4084A Persianas de la Ventana  780 x 1.180 1 - und. 1.037,06

ROOF5-4085A Persianas de la Ventana  780 x 1.400 1 - und. 1.065,74

ROOF5-4088A Persianas de la Ventana  940 x 980 1 - und. 1.027,50

ROOF5-4086A Persianas de la Ventana 1.140 x 1.180 1 - und. 1.153,98

ROOF5-4089A Persianas de la Ventana 1.340 x 980 1 - und. 1.137,93

DESCRIPCIÓN
Persiana enrollable motorizada para ventanas DK 500V.

MATERIAL
Fabricada en aluminio.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para las ventanas, en el exterior. 

DESCRIPCIÓN
Alta protección al sol.
Es muy resistente para proteger del sol en los meses de verano.

MATERIAL
Fabricada en Fibra de vidrio.

UTILIZACIÓN
Se utiliza como protector solar.

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ROOF5-4081TE Cortina Sombra  550 x 780 1 - und. 144,10

ROOF5-4081TE Cortina Sombra  550 x 980 1 - und. 144,10

ROOF5-4082TE Cortina Sombra  660 x 980 1 - und. 181,68

ROOF5-4082TE Cortina Sombra  660 x 1.180 1 - und. 181,68

ROOF5-4085TE Cortina Sombra  780 x 980 1 - und. 217,09

ROOF5-4085TE Cortina Sombra  780 x 1.180 1 - und. 217,09

ROOF5-4085TE Cortina Sombra  780 x 1.400 1 - und. 217,09

ROOF5-4086TE Cortina Sombra 1.140 x 1.180 1 - und. 263,11

ROOF5-4089TE Cortina Sombra 1.340 x 980 1 - und. 281,96

CORTINA SOMBRA EXTERNA
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Roof | Accesorios Ventana

COLOR
BEIGE

COLOR
AZUL

DESCRIPCIÓN
Cortina sombra azul para ventanas DK 500V. 
La tela lleva dos laterales de aluminio que proporcionan un ajuste per-
fecto y permiten bloquear la cortina en cualquier posición. 
Disponible en azul y beige.

MATERIAL
Fabricada de tela de algodón.

UTILIZACIÓN
Se utiliza como protector solar. 

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ROOF5-4080O Cortina Sombra Azul  550 x 780 1 - und. 126,25

ROOF5-4080OL Cortina Sombra Azul  550 x 980 1 - und. 126,25

ROOF5-4082O Cortina Sombra Azul  660 x 980 1 - und. 112,77

ROOF5-4082O Cortina Sombra Azul  660 x 1.180 1 - und. 112,77

ROOF5-4083O Cortina Sombra Azul  780 x 980 1 - und. 138,99

ROOF5-4083O Cortina Sombra Azul  780 x 1.180 1 - und. 138,99

ROOF5-4083O Cortina Sombra Azul  780 x 1.400 1 - und. 138,99

ROOF5-4086O Cortina Sombra Azul 1.140 x 1.180 1 - und. 169,12

ROOF5-4089O Cortina Sombra Azul 1.340 x 980 1 - und. 169,12

ROOF5-4080OB Cortina Sombra Beige  550 x 780 1 - und. 101,12

ROOF5-4080OB Cortina Sombra Beige  550 x 980 1 - und. 101,12

ROOF5-4082OB Cortina Sombra Beige  660 x 980 1 - und. 112,77

ROOF5-4082OB Cortina Sombra Beige  660 x 1.180 1 - und. 112,77

ROOF5-4083OB Cortina Sombra Beige  780 x 980 1 - und. 153,77

ROOF5-4083OB Cortina Sombra Beige  780 x 1.180 1 - und. 153,77

ROOF5-4083OB Cortina Sombra Beige  780 x 1.400 1 - und. 153,77

ROOF5-4086OB Cortina Sombra Beige 1.140 x 1.180 1 - und. 169,12

ROOF5-4089OB Cortina Sombra Beige 1.340 x 980 1 - und. 169,12

CORTINA SOMBRA INTERNA AZUL Y BEIGE
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COLOR
BEIGE

COLOR
AZUL

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ROOF5-4080 Cortina Opaca Azul  550 x 780 1 - und. 195,89

ROOF5-4081 Cortina Opaca Azul  550 x 980 1 - und. 195,89

ROOF5-4087 Cortina Opaca Azul  660 x 980 1 - und. 315,78

ROOF5-4082 Cortina Opaca Azul  660 x 1.180 1 - und. 240,15

ROOF5-4083 Cortina Opaca Azul  780 x 980 1 - und. 252,76

ROOF5-4084 Cortina Opaca Azul 780 x 1.180 1 - und. 285,10

ROOF5-4085 Cortina Opaca Azul 780 x 1.400 1 - und. 387,35

ROOF5-4086 Cortina Opaca Azul 1.140 x 1.180 1 - und. 410,09

ROOF5-4089 Cortina Opaca Azul 1.340 x 980 1 - und. 378,56
181,90

ROOF5-4080BB Cortina Opaca Beige  550 x 780 1 - und. 195,89

ROOF5-4081BB Cortina Opaca Beige  550 x 980 1 - und. 153,53

ROOF5-4087BB Cortina Opaca Beige  660 x 980 1 - und. 240,15

ROOF5-4082BB Cortina Opaca Beige  660 x 1.180 1 - und. 240,15

ROOF5-4083BB Cortina Opaca Beige  780 x 980 1 - und. 252,76

ROOF5-4084BB Cortina Opaca Beige  780 x 1.180 1 - und. 285,10

ROOF5-4085BB Cortina Opaca Beige 780 x 1.400 1 - und. 387,35

ROOF5-4086BB Cortina Opaca Beige 1.140 x 1.180 1 - und. 410,09

ROOF5-4089BB Cortina Opaca Beige 1.340 x 980 1 - und. 378,56

DESCRIPCIÓN
Cortina sombra azul para ventanas DK 500V. 
La tela lleva dos laterales de aluminio que proporcionan un ajuste per-
fecto y permiten bloquear la cortina en cualquier posición. 
Disponible en azul y beige.

MATERIAL
Fabricada de tela de algodón.

UTILIZACIÓN
Se utiliza como protector solar. 

CORTINA OPACA INTERNA AZUL Y BEIGE
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Roof | Canalón y Tubo

Código Producto Color Medida (m) Caja Palet UM €

GRO01-3100M2 Canalón G125 Marrón 2 m 10 und. 20 cj. und. 17,71

GRO01-3100M3 Canalón G125 Marrón 3 m 10 und. 20 cj. und. 22,64

GRO01-3100M Canalón G125 Marrón 4 m 10 und. 20 cj. und. 27,58

GRO01-3100B2 Canalón G125 Blanco 2 m 10 und. 20 cj. und. 16,05

GRO01-3100B3 Canalón G125 Blanco 3 m 10 und. 20 cj. und. 19,53

GRO01-3100B Canalón G125 Blanco 4 m 10 und. 20 cj. und. 23,00

GRO01-3100R2 Canalón G125 Cobre 2 m 10 und. 20 cj. und. 26,52

GRO01-3100R3 Canalón G125 Cobre 3 m 10 und. 20 cj. und. 42,98

GRO01-3100R Canalón G125 Cobre 4 m 10 und. 20 cj. und. 51,78

GRO01-3100G2 Canalón G125 Gris 2 m 10 und. 20 cj. und. 16,05

GRO01-3100G3 Canalón G125 Gris 3 m 10 und. 20 cj. und. 19,53

GRO01-3100G Canalón G125 Gris 4 m 10 und. 20 cj. und. 23,00

Código Producto Color Medida (m) Caja Palet UM €

GRO02-3150M2 Tubo ø 80 Marrón 2 m 5 und. 24 cj. und. 15,00

GRO02-3150M3 Tubo ø 80 Marrón 3 m 5 und. 24 cj. und. 22,03

GRO02-3150B2 Tubo ø 80 Blanco 2 m 5 und. 24 cj. und. 15,00

GRO02-3150B3 Tubo ø 80 Blanco 3 m 5 und. 24 cj. und. 22,03

GRO02-3150B4 Tubo ø 80 Blanco 4 m 5 und. 24 cj. und. 29,33

GRO02-3150R2 Tubo ø 80 Cobre 2 m 5 und. 24 cj. und. 24,62

GRO02-3150R3 Tubo ø 80 Cobre 3 m 5 und. 24 cj. und. 35,82

GRO02-3150G2 Tubo ø 80 Gris 2 m 5 und. 24 cj. und. 15,00

GRO02-3150G3 Tubo ø 80 Gris 3 m 5 und. 24 cj. und. 22,03

Código Producto Color Caja Palet UM €

GRO03-3205MUN Angular Universal Marrón 11 und. 24 cj, und. 12,03

GRO03-3205BUN Angular Universal Blanco 11 und. 24 cj, und. 9,26

GRO03-3205RUN Angular Universal Cobre 11 und. 24 cj, und. 16,51

GRO03-3205GUN Angular Universal Gris 11 und. 24 cj, und. 9,26

Código Producto Color Caja Palet UM €

GRO03-3215M Unión Marrón 12 und. 48 cj. und. 4,80

GRO03-3215B Unión Blanco 12 und. 48 cj. und. 4,13

GRO03-3215R Unión Cobre 12 und. 48 cj. und. 7,36

GRO03-3215G Unión Gris 12 und. 48 cj. und. 4,13

CANALÓN G125

TUBO PLUVIAL Ø 80

ACCESORIOS 
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ACCESORIOS PARA CANALÓN

Código Producto Color Caja Palet UM €

GRO03-3290 Junta Negro 12 und. - und. 3,29

Código Producto Color Caja. Palet UM €

GRO03-3230MUN Conector Central Universal Marrone 12 und. 24 cj. und. 10,23

GRO03-3230BUN Conector Central Universal Blanco 12 und. 24 cj. und. 9,05

GRO03-3230RUN Conector Central Universal Cobre 12 und. 24 cj. und. 17,19

GRO03-3230GUN Conector Central Universal Gris 12 und. 24 cj. und. 9,05

Código Producto Color Caja. Palet UM €

GRO03-3240MUN Tapa Universal Marrón 40 und. 48 cj. und. 2,24

GRO03-3240BUN Tapa Universal Blanco 40 und. 48 cj. und. 1,71

GRO03-3240RUN Tapa Universal Cobre 40 und. 48 cj. und. 3,21

GRO03-3240GUN Tapa Universal Gris 40 und. 48 cj. und. 1,71

Código Producto Color Caja. Palet UM €

GRO03-3245M Soporte Superior Marrón 30 und. 96 cj. und. 1,35

GRO03-3245B Soporte Superior Blanco 30 und. 96 cj. und. 1,19

GRO03-3245R Soporte Superior Cobre 30 und. 96 cj. und. 1,75

GRO03-3245G Soporte Superior Gris 30 und. 96 cj. und. 1,19

Código Producto Color Caja. Palet UM €

GRO03-3295M Soporte Metálico Marrón 6 und. 106 cj. und. 13,65

GRO03-3295B Soporte Metálico Blanco 6 und. 106 cj. und. 13,65

GRO03-3295R Soporte Metálico Cobre 6 und. 106 cj. und. 13,65

Código Producto Color Caja. Palet UM €

GRO03-3250M Soporte PVC Marrón 40 und. 48 cj. und. 1,87

GRO03-3250B Soporte PVC Blanco 40 und. 48 cj. und. 1,44

GRO03-3250R Soporte PVC Cobre 40 und. 48 cj. und. 2,34

GRO03-3250G Soporte PVC Gris 40 und. 48 cj. und. 1,44

Código Producto Color Caja. Palet UM €

GRO03-3255M Manguito ø 80 Marrón 20 und. 48 cj. und. 3,44

GRO03-3255B Manguito ø 80 Blanco 20 und. 48 cj. und. 3,02

GRO03-3255R Manguito ø 80 Cobre 20 und. 48 cj. und. 6,47

GRO03-3255G Manguito ø 80 Gris 20 und. 48 cj. und. 2,90
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ACCESORIOS PARA CANALÓN

Código Producto Color Caja Palet UM €

GRO03-3260M Codo 45º ø 80 Marrón 8 und. 48 cj. und. 2,71

GRO03-3260B Codo 45º ø 80 Blanco 8 und. 48 cj. und. 2,28

GRO03-3260R Codo 45º ø 80 Cobre 8 und. 48 cj. und. 4,90

GRO03-3260G Codo 45º ø 80 Gris 8 und. 48 cj. und. 2,28

Código Producto Color Caja Palet UM €

GRO03-3265M Codo 67º ø 80 Marrón 8 und. 48 cj. und. 3,11

GRO03-3265B Codo 67º ø 80 Blanco 8 und. 48 cj. und. 2,61

GRO03-3265R Codo 67º ø 80 Cobre 8 und. 48 cj. und. 5,33

GRO03-3265G Codo 67º ø 80 Gris 8 und. 48 cj. und. 2,74

Código Producto Color Caja Palet UM €

GRO03-3270M Codo 87º ø 80 Marrón 8 und. 48 cj. und. 3,33

GRO03-3270B Codo 87º ø 80 Blanco 8 und. 48 cj. und. 2,70

GRO03-3270R Codo 87º ø 80 Cobre 8 und. 48 cj. und. 5,87

GRO03-3270G Codo 87º ø 80 Gris 8 und. 48 cj. und. 2,70

Código Producto Color Caja Palet UM €

GRO03-3280M Conexión T 87º ø 80 (Braga) Marrón 5 und. 48 cj. und. 5,87

GRO03-3280B Conexión T 87º ø 80 (Braga) Blanco 5 und. 48 cj. und. 5,15

GRO03-3280R Conexión T 87º ø 80 (Braga) Cobre 5 und. 48 cj. und. 7,82

GRO03-3280G Conexión T 87º ø 80 (Braga) Gris 5 und. 48 cj. und. 5,15

Código Producto Color Caja Palet UM €

GRO03-3275M Conexión Y 45º ø 80 (Braga) Marrón 5 und. 48 cj. und. 6,25

GRO03-3275B Conexión Y 45º ø 80 (Braga) Blanco 5 und. 48 cj. und. 5,63

GRO03-3275R Conexión Y 45º ø 80 (Braga) Cobre 5 und. 48 cj. und. 11,07

GRO03-3275G Conexión Y 45º ø 80 (Braga) Gris 5 und. 48 cj. und. 5,63

Código Producto Color Caja Palet UM €

GRO03-3285M Collarín ø 80 (Blister 4 und.) Marrón 10 bl. 96 cj. blister 9,66

GRO03-3285B Collarín ø 80 (Blister 4 und.) Blanco 10 bl. 96 cj. blister 8,13

GRO03-3285R Collarín ø 80 (Blister 4 und.) Cobre 10 bl. 96 cj. blister 8,97

GRO03-3285G Collarín ø 80 (Blister 4 und.) Gris 10 bl. 96 cj. blister 8,13
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ABRAZADERA METÁLICA
Código Producto Medidas (m) Caja Palet UM €

COL02-7200/8 Abrazadera Prelacada Marrón            ø 80 50 bl. 24 cj. blister 3,79

COL03-7300/8 Abrazadera Cobre            ø 80 50 bl. 24 cj. blister 10,61

COL04-7400/8 Abrazadera Prelacada Blanca            ø 80 50 bl. 24 cj. blister 8,12

Código Palet Producto Medidas (m) Caja UM €

GRO03-3300 01 Soporte Fijación p/Pizarra, Teja Curva o Chapa 24 x 3,5 100 und. und. 2,44

GRO03-3320 02 Soporte Fijación para Teja Plana Equipado 24 x 3,5 100 und. und. 2,78

GRO03-3310 03 Soporte Fijación Retorcido para Canalón 290 x 24 x 4 50 und. und. 4,29

GRO03-3311 04 Soporte Plano 290 x 29 x 8 50 und. und. 4,03

DESCRIPCIÓN
Abrazadera para ˚jar los tubos de bajada, van embalados en 2 pz, con 
tornillos y tacos.

MATERIAL
Realizado en galvanizado y cobre.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para ˚jar los tubos pluviales a la pared. 

DESCRIPCIÓN
Soporte para tejas y canalón

MATERIAL
Realizado en galvanizado.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para ˚jar el canalón a las tejas.

SOPORTE METÁLICO
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La Sección Outdoor incluye una amplia gama de 
articulos e accesorios para el exterior. Disponibles 
en diferentes formatos, gramajes y materialesi, los 
artículos para exterior resuelven cualquier necesi-
dad a nivél de aireación, inspección, elevación de 
suelo en exterior.



productos para el exterior

outdoor





Sistemas de Pavimentación Elevada
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Los sistemas de pavimento elevado representan la solución tecnológica para la realización de 

superŉcies exteriores, pensados para responder a desafíos operativos como: la gestión de desniveles, 
la integración de líneas y redes de instalaciones de servicios, la eŉcacia del drenaje y la garantía 
de acabados superŉciales de alta calidad y duraderos; asegurando precisión de puesta en obra, 
adaptabilidad funcional y prestaciones elevadas, además de constantes, a lo largo del tiempo.

Dakota ofrece un portafolio completo y diversiŉcado de soluciones técnicas especializadas para la 
ejecución de pavimentos elevados para exteriores, en el que cada gama ha sido desarrollada para 
garantizar ventajas especíŉcas en términos de adaptabilidad al proyecto, prestaciones y facilidad de 
instalación.

Soportes ŉjos
Solución sencilla para elevaciones reducidas y deŉnidas, ideal para la instalación rápida de 
elementos autoportantes sobre superŉcies ya relativamente planas.

Introducción a los sistemas de 
pavimento elevado Dakota

Soluciones especíŉcas para cada 
exigencia: La gama Dakota

La gama Dakota 

Soporte para Pavimento:  Representan una opción práctica y económica 
para la instalación de baldosas de hormigón o terrazo, así como para la 
creación de caminos y zonas pavimentadas sencillas. Son divisibles para 
adaptarse a las colocaciones perimetrales.

Soportes regulables
La solución avanzada que permite instalaciones sencillas y complejas, gracias a la 
regulación micrométrica de la altura y a la gestión de las pendientes del soporte, 
garantizando una planaridad impecable.   

Gama Arkimede: Una familia versátil de soportes telescópicos regulables  
de polipropileno, caracterizada por una amplia gama de alturas (desde 
tan solo 10 mm) y por una completa línea de accesorios. Compatible con 
los sitemas de rastrel para Decking.

Gama Hercules: Diseñada para aplicaciones que requieren elevadas 
capacidades de carga, hasta 3000 kg, y la posibilidad de alcanzar alturas 
de hasta 1020 mm mediante prolongadores. Los soportes Hercules son 
regulables también desde la parte superior, disponibles con cabeza ŉja 
o autonivelante.
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Gama Gemini: La última evolución de los soportes regulables Dakota, 
concebida para maximizar la eŉciencia y la precisión en la instalación. 
Se caracteriza por un innovador sistema de doble regulación (tornillo 
central y anillo lateral) y por una gama ultraeŉciente compuesta por solo 
2 modelos base, capaces de cubrir alturas desde 35 mm hasta 195 mm 
(ampliables hasta 1000 mm).

Sistemas de Seguridad Anticaída
Sistemas especíŉcos para la prevención de accidentes (anticaída y antivuelco) en 
pavimentos realizados con baldosas y losas de cualquier formato.

Rejilla de seguridad Rialto: Rejilla de seguridad diseñada para crear 
subestructuras destinadas a la colocación de pavimentos elevados. 
Extremadamente Ŋexible y adaptable a toda la gama de soportes 
regulables Dakota. Garantiza una planimetría perfecta, facilidad de 
instalación y una estructura altamente estable y duradera.

Sistema Level-Up: Sistema completo patentado de placas y soportes 
para pavimentos elevados anticaída, que garantiza la máxima seguridad 
en caso de rotura o retirada de una losa, impidiendo la caída al hueco.
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Línea Paving y línea Decking
La gama Dakota según su destino de uso
En el contexto de los pavimentos elevados para exteriores, Paving y Decking representan dos enfoques 
constructivos distintos, cada uno asociado a una tipología especíŉca de acabado. La elección entre 
uno u otro depende de las exigencias estéticas, funcionales y estructurales ligadas al proyecto.

Pavimentos tipo Paving
Realizados con baldosas o losas de 

cerámica, piedra y materiales cementosos, 
de diversas formas y medidas.

Soportes 
RegulablesSoportes  

Fijos
Soporte para Pavimento

Arkimede Decking

Hercules Decking
Gemini Decking

Keradeck Decking

Magnelis Decking

Pavimentos tipo Decking
Realizados con tablas de madera o WPC.

Soportes 
Regulables

Arkimede

Hercules
Gemini

Arkimede

Gemini

Sistemas de 
Seguridad 
Anticaída

Rialto

Level-Up
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El Soporte para Pavimentos Dakota es la opción profesional que combina 
eficiencia, fiabilidad y rentabilidad. Diseñado para responder a las 

exigencias más comunes de las obras exteriores, representa el estándar 
del mercado para quienes buscan una solución sencilla, económica y 
rápida de instalar. Su geometría inteligente lo convierte en la base ideal 
para terrazas, patios y caminos destinados a perdurar en el tiempo.

Soporte Fijo para Pavimento

Colocación rápida e 
intuitiva 

La estructura ŉja y las aletas 

distanciadoras integradas 

reducen al mínimo el 

tiempo de instalación. 

La solución ideal para 

maximizar la productividad 

en obra.

Máxima versatilidad

Gracias al precorte para 

la división en 2, 3 o 4 

partes, un único soporte se 

adapta perfectamente a la 

instalación en perímetros 

y esquinas, eliminando 

descartes, desperdicios 

y la necesidad de piezas 

especiales

Drenaje óptimo

Asegura el correcto drenaje 

del agua de lluvia y mantiene 

el pavimento elevado sobre 

la lámina impermeable, 

protegiendo la estructura de 

humedades, estancamientos 

y daños accidentales.

Estabilidad y seguridad

Su amplia base circular 

de 155 mm garantiza un 

apoyo estable y seguro, 

adaptándose perfectamente 

incluso en superŉcies de 

colocación que no sean 

completamente regulares

MATERIALES

RECICLABLES Y

RECICLADOS

La solución rápida y económica para 
pavimentos exteriores perfectos
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Arkimede es una gama de soportes regulables especíŉca para la ejecución de pavimentos elevados 
exteriores, diseñada para garantizar estabilidad, facilidad de instalación y versatilidad. Es adecuada 

para pavimentos de baldosas de distintos formatos y, gracias a los accesorios disponibles, también 
para madera y WPC. Dotados de tecnología telescópica, los soportes Arkimede ofrecen una solución 
fácil de usar que garantiza superficies perfectamente niveladas para cualquier tipo de proyecto.

Innovación y Prestaciones 
para Pavimentos Elevados

Arkimede®

Ventajas principales

Regulación milimétrica lateral
Para un control preciso de la altura, 
adaptable a cada proyecto.

Compatibilidad total
Con baldosa, decking, y diferentes 
estructuras de madera, aluminio y acero.

desde 10 mm

5%

hasta 226 mm

Facilidad de instalación
Para una colocación rápida y precisa, 
incluso después de la instalación.

Autonivelación de hasta el 5%
Para compensar la pendiente del soporte.

Altura desde 10 hasta 226 mm
9 Modelos con medidas desde10 mm a 
max. 226 mm, con prolongaciones hasta 
1 metro.

Aislamiento acústico
Con accesorios para reducir el ruido de 
impacto de pisadas.
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Base con ranuras para 

el drenaje del agua y 
precortes para el ajuste 
en extremos.

Anillo para una 

regulación milimétrica.

Tornillo de regulación 
con cabeza Paving o Decking.

Goma antirruido, 
el accesorio indispensable.

La Gama Arkimede®

¿Por qué elegir Arkimede®?

Gracias a su modularidad y a su calidad constructiva, la 
línea Arkimede es la solución perfecta para diseñadores, 
arquitectos y profesionales del sector, garantizando un 
producto de altas prestaciones y de larga duración. 

Línea Paving – Para pavimentos elevados 
con baldosa
• Arkimede 1: Altura mínima de 10 mm, ideal para 

espacios con tolerancia reducida.

• Arkimede 18 - 35 - 60 – 115: Regulables a distintas 

alturas para cada tipo de aplicación

• Arkimede 24 - 41 - 66 - 121, autonivelante: Perfecto 
para superŉcies con pendiente de hasta 5%.

Linea Decking – Para pavimentos con tablas 
de madera o WPC.
• Cabeza especíŉca para Decking: Facilita el apoyo y 

la ŉjación de los rastreles.

• Modelos Arkimede desde 10 hasta 121: Adaptable a 

cada exigencia de Decking.

MATERIALES

RECICLABLES Y

RECICLADOS

¡Mira el
video!
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Hercules es la línea de soportes regulables de altas prestaciones, diseñada para 
garantizar estabilidad, robustez y ˛exibilidad en cualquier aplicación de pavimento 
elevado. Ideada especíŉcamente para proyectos que requieren resistencia a cargas 
elevadas y regulación de precisión, Hercules representa la elección perfecta para 
profesionales del sector de la construcción y la arquitectura.

Ventajas principales

Hercules®
Máxima Resistencia y Versatilidad para 
Pavimentos Elevados

30003000

5%

hasta 270 mm

desde 25 mm

Ideal para superŉcies sujetas a 
solicitaciones elevadas y a cargas de hasta 
3000 kg.

Capacidad de carga excepcional

Regulable incluso después de la colocación.

Facilidad de instalación

Precisión absoluta para cada exigencia de 
colocación, con prolongaciones alcanza 
más de 1 m.

Altura desde 25 mm hasta 270 

Corrige desniveles del soporte de forma 
rápida y eŉcaz.

Autonivelación de hasta 5%
La amplia base de reparto garantiza 

una distribución uniforme de cargas, 
mejorando la estabilidad y reduciendo el 
punzonamiento y las tensiones puntuales 
sobre aislantes e impermeabilizantes.

Reparte uniforme de cargas

Aislamiento acústico
Con accesorios para reducir el ruido de 
impacto de pisadas.
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La Gama Hercules®

¿Por qué elegir Hercules®?

Base con 

perforaciones 
para el drenaje 
del agua y 
precorte para 

la colocación 

perimetral.

Tornillo regulador.

Cabeza con goma 

antirruido integrada.

La gama Hercules es la solución deŉnitiva para pavimentos 
elevados de alta calidad, ofreciendo la máxima ŉabilidad 
y una instalación simpliŉcada. Perfecta para quien busca 
prestaciones elevadas y una larga duración en el tiempo.

Línea Paving – Cabeza con 4 aletas de 4 mm
• Gama Hercules Paving con cabeza ŉja: 5 modelos, 

altura desde 25 mm hasta 270 mm.

• Gama Hercules Paving con cabeza autonivelante ±5%: 

5 modelos, altura desde 25 mm hasta 270 mm.

• Prolongaciónes disponibles: Personalización de la 
altura con prolongaciones modulares hasta 1000 mm.

MATERIALES

RECICLABLES Y

RECICLADOS

¡Mira el
video!
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Gemini representa la nueva generación de suportes regulables, diseñado para combinar 
la máxima precisión de regulación con una eŉciencia de instalación sin precedentes. 
Nacido de experiencia consolidada de la gama Arkimede y Hércules, Gemini introduce 
innovaciones clave para simpliŉcar el trabajo de los profesionales y garantizar resultados 
impecables en todo contexto.

Regulación Inteligente, 
Colocación Simpliŉcada.

Gemini®

Ventajas principales

Facilidad y rapidez de instalación:
Mecanismo innovador con doble 

regulación con rosca y anillo lateral para 
nivelar incluso con el pavimento colocado. 

Autonivelante hasta el 5%:
Gracias a la cabeza autonivelante 
complementaria para compensar pendientes 

de la solera de hasta el 5%, asegurando 
superŉcies perfectamente planas.

5%

desde 35 mm 

hasta 195 mm

Base cuadrada optimizada:
Instalación optimizada a ras de pared y 
de esquinas, eliminando la necesidad de 
cortes de la base.

Altura desde 35 hasta 195 mm
Solo 2 modelos para un rango de 
altura desde 35 mm hasta 195 mm, con 
prolongaciones hasta 1 metro.

Aplicación versátil:
Compatible con pavimentos tipo Paving y 
estructuras Decking.

Robustez y fiabilidad:
Construido para garantizar estabilidad y 
durabilidad en el tiempo, heredando la 
calidad de la gama Arkimede y Hércules.
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Base

Anillo de regulación 
para una precisión 

milimétrica.

Cabeza con tornillo 
de nivelación para 

paving y decking.

Gamma Gemini®

¿Por qué elegir Gemini®?

Gemini es la solución ideal para proyectistas, arquitectos 
e instaladores que buscan el equilibrio perfecto entre 
máxima precisión de regulación, facilidad de instalación 
optimizada (especialmente en zonas complejas como 
esquinas y perímetros) y eŉcacia logística. Con solo dos 
modelos para cubrir las alturas más comunes, Gemini 
simpliŉca la obra sin comprometer rendimiento, robustez 
y versatilidad. Elige Gemini para una experiencia de 
colocación superior y resultados duraderos.

Línea Paving:
• Gemini 35 Paving

2 modelos para alturas desde 35 mm hasta 75 mm 

(1 modelo con aletas de 2 mm y 1 modelo con aletas  
de 4 mm);

Cabeza autonivelante* para pendiente ±5%.
• Gemini 75 Paving

2 modelos para alturas desde 75 mm hasta 195 mm 

(1 modelo con aletas de 2 mm y 1 modelo con aletas  
de 4 mm)
Cabeza autonivelante* para pendiente ±5%.

 

Línea Decking - para estructuras con rastrel
• Gemini 35 Decking 

1 modelo para alturas desde 35 mm hasta 75 mm con 

una aleta especíŉca para la colocación de rastreles de 
madera o WPC.

Cabeza autonivelante* para pendiente ±5%.

• Gemini 75 Decking

1 modelo para alturas desde 35 mm hasta 75 mm con 

una aleta especíŉca para la colocación de rastreles de 
madera o WPC;

Cabeza autonivelante* para pendiente ±5%.

*Cabeza autonivelante: elemento opcional.

MATERIALES

RECICLABLES Y

RECICLADOS

¡Mira el 
video!
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El Sistema Anticaida Innovador para el 
Pavimento Elevado 

Level-Up®

Patentado
Level-Up es el sistema patentado de 

Dakota, que garantiza la instalación rápida 
y modular de una subestructura para 
paving.

Máxima carga
Elevada resistencia a las cargas y estructura 
realizada para reducir al mínimo el riesgo 
de desplazamientos accidentales.

Velocidad de colocación
Garantiza simplicidad de instalación 
gracias a su sistema completo e intuitivo.

Seguridad
Sistema anticaida que garantiza la 
máxima seguridad, eŉcaz incluso en caso 
de eventual rotura de la baldosa.

Altura desde 48 mm hasta 74 mm
Precisión milimétrica para cualquier 
exigencia de aplicación. Altura desde 48 a 75 
mm, con prolongaciones de hasta 1 metro.

Protección completa
Ayuda a mantener la superŉcie integra y 
permite el drenaje del agua.

Level-Up es el sistema patentado por Dakota que permite la creación de una 
subestructura portante, para la colocación de pavimento elevado exterior. 
Level-Up representa la solución deŉnitiva para terrazas, balcones y espacios exteriores, 
combinando practicidad, diseño y rendimiento de alto nivel.

desde 48 mm 

hasta 1000 mm
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Level-Up está dotado de un mecanismo de 
bloqueo perimetral integrado que impide 
el movimiento de las baldosas, incluso bajo 
solicitaciones externas. El sistema esta 
constituido de soportes regulables para una 

perfecta nivelación y estabilidad, un marco 
perimetral proyectado para bloquear las 
baldosas y accesorios fonoabsorbentes para 
mitigar el ruido de impacto de pisadas.

Level-Up la elección ideal para quien busca 
una solución duradera para la colocación de 

pavimentos elevados que necesitan de una 
seguridad mayor. Level-Up es la solución 
perfecta para las áreas sujetas a traŉco 
peatonal elevado, como terrazas panorámicas 
o áreas públicas.

Módulo de colocación

Soporte de fijación

Tornillo de regulación

Base

Travesaños

¿Por qué elegir Level-Up?

¿Como funciona Level-Up?

¡Mira el 
video!
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Con su subestructura robusta y estable, Rialto garantiza 
una superŉcie perfectamente plana sin ningún reborde, 
convirtiéndose en la solución ideal para una amplia gama 

de aplicaciones en exteriores.

La seguridad es una prioridad
Incluso en caso de rotura de una o más 
baldosas, nuestro sistema garantiza 
soporte total, previniendo caída de 
personas y desplazamiento de mobiliario 
y objetos.

Ahorra tiempo
Gracias al sistema Inter-Lock, Rialto 
garantiza una instalación rápida y eŉciente 
y costes de mano de obra reducidos.

Compatibilidad universal
Rialto es compatible con todos los soportes 

regulables para pavimento elevado, 
tanto Dakota como otros, ofreciendo una 
gestión Ŋexible y modular de tu proyecto.

Máxima estabilidad
La rejilla Rialto ofrece estabilidad y 
seguridad gracias al polipropileno 

reforzado y al sistema de bloqueo Inter-
Lock.

Adaptable a cada exigencia
El panel es fácilmente instalable y puede 
ser cortado rápidamente, sin la necesidad 
de accesorios complejos o mano de obra 
especializada.

Drenaje óptimo
Rialto es la solución ideal para una amplia 

gama de soluciones y escenarios diferentes 
gracias a su capacidad drenante.

Rialto®
La Solución Ideal para la Ejecución de Subestructuras 
de Seguridad para Pavimentos Sobrelevados Exteriores
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Inter-Lock

Goma 
antiruido

Versión 
Abierta

Aplicación con 
baldosas: 

Aplicación con 
césped sintético

Versión
Cerrada

La rejilla de seguridad Rialto ha sido diseñada para 
adaptarse a una amplia gama de usos y ambientes, 

garantizando excelentes ŉables y excelentes prestaciones. 
Realizada en polipropileno 100%  reciclado y reciclable, 

Rialto es ecológico y de bajo impacto ambiental.

¡Mira el 
video!



Dakota Paving
Estabilidad y Perfección para Baldosas y Losas
La gama Dakota ofrece múltiples soluciones para la colocación de baldosas de diferentes 

materiales y formatos, en base a los acabados, las cargas y las alturas previstas en el 

proyecto.



¿Dónde utilizar una solución Paving?

Superŉcies nuevas de hormigón
Pavimentos prexistentes
Solera de cemento y ladrillo
Superŉcie con impermeabilización (lámina o membrana)
Superŉcie con aislamiento térmico en cubiertas invertidas
Grava estabilizada

Tipología de acabados

Solución Paving Dakota

Soportes ŉjos y regulables:
Soluciones Ŋexibles, prácticas y económicas. Ideal 
para pavimentos sobre superŉcies regulares, 
irregulares y para alturas de hasta un metro. 
 

Pueden ser utilizados por separado o en combinación 
con subestructura de rastrel.

Sistema de seguridad anticaida: 
Seguridad y planeidad perfecta.
Recomendado para entornos con solicitaciones elevadas, 
áreas con paso peatonal intenso, fondos irregulares y 
grandes superŉcies.

Level-up: 
Solución completa e independiente para la 
realización de pavimentos. 

Rialto: 
Solución para utilizar en combinación con soportes 
regulables Arkimede, Hercules o Gemini.

Soporte ŉjo 
Soporte para Pavimento

Soporte regulable 

Arkimede

Soporte regulable 

Hercules
Soporte regulable 

Gemini

Level-Up Rialto

!

!

!
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Repercusión media
de soportes por m2

* estimación sin la previsión de un soporte central.

** estimación de 4 soportes adicionales por baldosa.

MEDIDA          
BALDOSAS

30 40 45 50 60 80 90 100

30 11,2 8,4 7,5 6,7 5,6 8,4* 7,5* 6,7*

40 8,4 6,3 5,6 5 4,2 6,3* 5,6* 5*

45 7,5 5,6 5 4,5 3,8 5,6 5 4,5

50 6,7 5 4,5 4 3,4 5 4,5 4

60 5,6 4,2 3,8 3,4 5,6 4,2 3,8 3,4

80 8,4 6,3 5,6 5 4,2 6,3 5,6 5

90 7,5 5,6 5 4,5 3,8 5,6 5 4,5

100 6,7 5 4,5 4 3,4 5 4,5 4

120 5,6* 4,2* 3,8 3,4 2,8 4,2 3,8 3,4

140 9,5 7,2 6,4 5,7 4,7 3,6** 3,2** 2,9**

160 8,3 6,2 5,6 5 4,1 3,1** 2,8** 2,5**

180 7,4 5,6 5 5 3,7 2,8** 2,5** 2,5**

Estos valores se derivan de un cálculo matemático puro, basado en la hipótesis de una 

terraza inёnita sin perímetro y sin considerar variables potenciales del montaje, como 
mermas o zonas con intervenciones distintas a las previstas en la fase de diseño.

Se trata, por tanto, de valores meramente orientativos. Además, debe tenerse en 

cuenta que cuanto más pequeña sea la terraza, mayor será la necesidad de soportes 
por m². Por ello, a partir de los valores indicados en la tabla, les recomendamos 

incrementar las cantidades en aproximadamente un 10 %.
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Instrucciones de colocación de los plots según 
el tamaño de las baldosas

! los ejemplos de colocación son meramente indicativos. Aconsejamos seguir las indicaciones presentes en la ˚cha técnica de la pavimentación y los consejos del fabricante.
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Soporte para
Pavimento

El Soporte Fijo para Pavimento Dakota es un elemento técnico diseñado 
para la ejecución de pavimentos elevados en exteriores. Es la solución 
ideal para proyectos que requieren salvar desniveles mínimos con un 
sistema de instalación rápido, económico y ŉable. Su diseño garantiza 
estabilidad, modularidad y una correcta gestión de las aguas pluviales.

Descripción

Soporte ŉjo no regulable, con una altura de 14 mm y base circular, dis-

eñado para optimizar su adaptación a superŉcies irregulares. Incluye 
aletas espaciadoras de 4 mm de ancho y 14 mm de altura, para la insta-

lación segura de placas autoportantes de 20 mm de espesor.

Modularidad: El cuerpo del soporte está precortado para poder divi-

dirse en 2, 3 o 4 partes (ideal para instalaciones perimetrales o junto 
a esquinas). Su estructura está diseñada para garantizar un ˛ujo con-

tinuo de las aguas pluviales, evitando encharcamientos.

El soporte es compatible con los discos niveladores Dakota (espesores 
de 1 mm y 3 mm) para una regulación micrométrica precisa de la al-

tura de instalación.

Material 

Fabricado en PP (polipropileno reciclado 
de alta calidad), resistente a los agentes 
atmosféricos y químicos.

Utilización 

Utilizado para la instalación Ŋotante de 
pavimentos exteriores (terrazas, balcones, 
pasarelas y áreas descubiertas). Adecuado 
para placas de hormigón y losas autopor-
tantes.

Gama Paving
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SOPORTE PARA PAVIMENTO

Soporte para Pavimento

Nivelador 1 mm

Nivelador 3 mm

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER09-1120 Soporte para Pavimento - 200 7.200 und. 0,41

TER09-1121/1 Nivelador para Soporte espesor 1 1000 10.000 und. 0,34

TER09-1121 Nivelador para Soporte espesor 3 500 10.000 und. 0,34

3 mm

155 mm

14 
mm

4 mm

28
mm

155 mm

1 mm

155 mm





Arkimede 
Autonivelante

Arkimede 
Cabeza Fija

Arkimede® 10

Arkimede® 18

Arkimede® 35

Arkimede® 41

Arkimede® 24

Arkimede® 60

Arkimede® 115

Arkimede® 121

Arkimede® 66

1

Gama Paving

Descripción

Arkimede®

La gama de soportes Arkimede Paving está indicada para la realización de 
pavimentos exteriores elevados con cerámica, piedra natural y materiales 
cementicios autoportantes, de diversos formatos.

Material
Fabricado en PP (polipropileno) reciclado 
de alta calidad, resistente a los agentes 
atmosféricos y químicos.

Utilización
Indicado para la realización de pavimentos elevados en 

entornos exteriores residenciales y comerciales, como 
terrazas, pasarelas, bordes de piscina, jardines, azoteas, 
zonas de pérgolas, áreas exteriores de restaurantes y 
locales, y espacios comerciales.
Adecuado para pavimentos de cerámica, piedra natural 
y materiales cementicios, de diversas formas y medidas.

Gama compuesta por 9 modelos (divididos entre cabeza 
ŉja y autonivelante) con alturas desde 10 mm hasta 
226 mm; altura máxima del sistema de hasta 1000 mm 
mediante prolongadores modulares (vendidas por 
separado). Fig. 1

Regulación milimétrica de la altura mediante un 
sistema de anillo lateral que permite ajustar fácilmente 
el soporte durante la instalación.
El soporte está compuesto por una base, un anillo con 
tornillo y una cabeza (ŉja o autonivelante) equipada con 
4 aletas separadoras desmontables para juntas de 2 mm 
o 4 mm. Fig. 2

5

2

4

3

Compatible con diversos tipos de soportes y accesorios 
para el remate perimetral, incluso en ausencia de muro 

lateral de contención. Fig. 5

Con excepción del modelo de 10 mm, que tiene una 
altura ŉja, los demás modelos están equipados con 
prolongadores especí˚cos (suministrados por separado) 
para nivelar correctamente el pavimento. Fig. 3

Base de apoyo de forma circular, provista de precortes 
para optimizar la instalación a lo largo de los bordes 

laterales y en las esquinas. Fig. 6

Base con canales de drenaje integrados para el Ŋujo del 
agua, que evitan el estancamiento. Fig. 7

La distancia máxima recomendada entre soporte 

y soporte es de 60 cm. En el caso de baldosas de 

dimensiones mayores, se recomienda colocar un soporte 
intermedio adicional sin aletas separadoras para reforzar 
el apoyo del pavimento. Fig. 4

7

6

20 cm

60 cm

*soporte
intermedio
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ARKIMEDE® PAVING - CABEZA FIJA

Ref. Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

TER09-1145/4A2M ARKIMEDE 18 - 4 Aletas esp. 
2 mm de 18 a 36 30 1.350 und. 3,10

TER09-1145/4A4M ARKIMEDE 18 - 4 Aletas esp. 
4 mm de 18 a 36 30 1.350 und. 3,10

TER09-1145/P9 Prolongación h. 9 mm para 
Arkimede 18 h. 9 mm 30 - und. 0,51

ARKIMEDE® 18 PARA BALDOSAS

Ref. Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

TER09-1163/4A2M ARKIMEDE 60 - 4 Aletas esp. 
2 mm de 60 a 115 30 450 und. 4,04

TER09-1163/4A4M ARKIMEDE 60 - 4 Aletas esp. 
4 mm de 60 a 115 30. 450 und. 4,04

TER09-1143/P50 Prolongación h. 50 mm h. 50 mm 30 1.620 und. 1,16

TER09-1143/P100 Prolongación h. 100 mm h. 100 mm 30 1.200 und. 2,26

ARKIMEDE® 60 PARA BALDOSAS

ARKIMEDE® 35 PARA BALDOSAS
Ref. Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

TER09-1143/4A2M ARKIMEDE 35 - 4 Aletas esp. 
2 mm de 35 a 60 30 1.350 und. 2,73

TER09-1143/4A4M ARKIMEDE 35 -4 Aletas esp. 
4 mm de 35 a 60 30 1.350 und. 2,73

TER09-1143/P25 Prolongación h. 25 mm h. 25 mm 30 2.700 und. 0,86

TER09-1143/P50 Prolongación h. 50 mm h. 50 mm 30 1.620 und. 1,16

TER09-1143/P100 Prolongación h. 100 mm h. 100 mm 30 1.200 und. 2,26

ARKIMEDE® 10 PARA BALDOSAS
Ref. Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER09-1147/4A2M ARKIMEDE 10 - 4 Aletas esp. 
2 mm de 10 a 20 30 1.620 und. 2,98

TER09-1147/4A4M ARKIMEDE 10 - 4 Aletas esp. 
4 mm de 10 a 20 30 1.620 und. 2,98

ARKIMEDE® 115 PARA BALDOSAS
Ref. Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

TER09-1173/4A2M ARKIMEDE 115 - 4 Aletas 
esp. 2 mm de 115 a 220 15 225 und. 5,63

TER09-1173/4A4M ARKIMEDE 115 - 4 Aletas 
esp. 4 mm de 115 a 220 15 225. und. 5,63

TER09-1143/P100 Prolongación h. 100 mm h. 100 mm 30 1.200. und. 2,26
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ARKIMEDE® PAVING - CABEZA AUTONIVELANTE

Ref. Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

TER09-1196/4A2M ARKIMEDE 66 - 4 Aletas esp. 
2 mm de 66 a 121 30 450 und. 5,02

TER09-1196/4A4M ARKIMEDE 66 - 4 Aletas esp. 
4 mm de 66 a 121 30. 450 und. 5,02

TER09-1143/P50 Prolongación h. 50 mm h. 50 mm 30 1.620 und. 1,16

TER09-1143/P100 Prolongación h. 100 mm h. 100 mm 30 1.200 und. 2,26

ARKIMEDE® 66 PARA BALDOSAS

Ref. Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

TER09-1195/4A2M ARKIMEDE 24 - 4 Aletas esp. 
2 mm de 24 a 42 30 1.350 und. 3,78

TER09-1195/4A4M ARKIMEDE 24 - 4 Aletas esp. 
4 mm de 24 a 42 30 1.350 und. 3,78

TER09-1145/P9 Prolongación h. 9 mm para 
Arkimede 24 h. 9 mm 30 - und. 0,51

ARKIMEDE® 24 PARA BALDOSAS

ARKIMEDE® 41 PARA BALDOSAS
Ref. Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

TER09-1193/4A2M ARKIMEDE 41 - 4 Aletas esp. 
2 mm de 41 a 66 30 1.350 und. 3,78

TER09-1193/4A4M ARKIMEDE 41 -4 Aletas esp. 4 
mm

de 41 a 66 30 1.350 und. 3,78

TER09-1143/P25 Prolongación h. 25 mm h. 25 mm 30 2.700 und. 0,86

TER09-1143/P50 Prolongación h. 50 mm h. 50 mm 30 1.620 und. 1,16

TER09-1143/P100 Prolongación h. 100 mm h. 100 mm 30 1.200 und. 2,26

ARKIMEDE® 121 PARA BALDOSAS
Ref. Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

TER09-1197/4A2M ARKIMEDE 121 - 4 Aletas 
esp. 2 mm de 121 a 226 15 225 und. 6,98

TER09-1197/4A4M ARKIMEDE 121 - 4 Aletas 
esp. 4 mm de 121 a 226 15 225. und. 6,98

TER09-1143/P100 Prolongación h. 100 mm h. 100 mm 30 1.200. und. 2,26
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CABEZA AUTONIVELANTE PARA BALDOSAS
Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

TER09-1142TB2 Cabeza Autonivelante 4 Aletas esp. 2 mm ø 120 mm 15 1890 und. 1,96

TER09-1142TB4 Cabeza Autonivelante 4 Aletas esp. 4 mm ø 120 mm 15 1890 und. 1,96

DESCRIPCIÓN
La cabeza autonivelante para Arkimede es un accesorio que se conecta 
al cabezal del soporte Arkimede y se puede combinar con toda su línea, 
excepto Arkimede 10.

MATERIAL
Fabricado en PP (polipropileno).

UTILIZACIÓN
Usado en áreas exteriores, terrazas y pisos compartidos. 0 - 5 %

Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM € €

TER09-1143/C1 Clever - pendiente 1% ø 120 30 360 16.200 und. 1,04

TER09-1143/C3 Clever - pendiente 3% ø 120 30 360 16.200 und. 1,39

TER09-1143/C5 Clever - pendiente 5% ø 120 30 180 8.100 und. 1,73

CLEVER - COMPENSADOR DE PENDIENTE

DESCRIPCIÓN
Suministro e instalación de compensador de

pendiente de goma. 120 mm de diámetro, disponible en 3 inclinaciones 
diferentes 1, 3, 5%. 

MATERIAL
Fabricado en goma (TPE).

UTILIZACIÓN
Permite la compensación de pendientes de 1 a 5%. La inclinación máxi-
ma alcanzable es igual al 6%. Para colocarse en la cabeza del soporte 
y mediante una rotación, ajuste la pendiente en la dirección deseada. 
Clever le permite crear una superŉcie perfectamente plana, que tam-

bién reduce el ruido de pisada. 

PENDIENTE 1 % PENDIENTE 3 % PENDIENTE 5 %

Código Medidas (mm) Caja. Palet UM € €

TER09-1143/G 01 Junta Anti-ruido para ARKIMEDE ø 120 - esp.. 2 180 8.100 und. 0,81

TER09-1147/G 02 Junta Anti-ruido para ARKIMEDE 10 ø 157 - esp. 1 120 15.120 und. 0,81

JUNTA ANTI-RUIDO

DESCRIPCIÓN
Junta anti-ruido para Arkimede.
El modelo TER09-1143/G sirve para Arkimede 18, 35, 41, 60 y 115.
El modelo TER09-1147/G sirve para Arkimede 10.

MATERIAL
Fabricado en goma (TPE).

UTILIZACIÓN
Aplicada en la cabeza de los soporte Arkimede, absorbe el ruido.

01

02
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Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER09-1146/AV Soporte perimetral - 100 5.000 und. 4,71

TER09-1146/AP Soporte perimetral en PP - 200 5.000 und. 1,21

SOPORTE PERIMETRAL

DESCRIPCIÓN
El soporte perimetral evita el contacto directo entre las baldosas y la pared, gracias 
a una forma especial que absorbe todos los posibles movimientos y dilataciones. 
Diseñada especíŉcamente para su uso con Hercules, Arkimede y Level-Up.

MATERIAL

Fabricada en acero inoxidable o en PP (polipropileno).

UTILIZACIÓN
Utilizada en la instalación de baldosas perimetrales con soportes para pavimentos 

elevados Dakota.

Código Producto
Medidas 

(mm)
Caja Palet UM €

TER09-1146/H20 Clip universal terminación de remate lateral - esp. 20 mm 20 100 5.000 und. 13,87

TER09-1146/H30 Clip universal terminación de remate lateral  - esp. 30 mm 30 100 5.000 und. 13,87

TER09-1146/H40 Clip universal terminación de remate lateral - esp. 40 mm 40 100 5.000 und. 13,87

TER09-1146/B20 Clip universal base de remate lateral - esp. 20 mm 20 100 5.000 und. 14,12

TER09-1146/B30 Clip universal base de remate lateral  - esp. 30 mm 30 100 5.000 und. 14,12

TER09-1146/B40 Clip universal base de remate lateral  - esp. 40 mm 40 100 5.000 und. 14,12

SOPORTE UNIVERSAL PARA REMATE LATERAL

DESCRIPCIÓN
Juego de clips que permite, en la instalación de pavimentos Ŋotantes, rematar el 
espacio perimetral en ausencia de una pared lateral.
Diseñado especíŉcamente para utilizarse con los soportes Arkimede, Hercules, 
Gemini y Level Up. Los distintos artículos permiten el uso de cerámica con 
espesores diferentes de 20, 30 y 40 mm.
MATERIAL

Fabricado en acero inoxidable.
UTILIZACIÓN
Utilizado para el remate perimetral en ausencia de una pared lateral, en la 
instalación de pavimentos elevados realizados con soportes a partir de: Arkimede 
35, Hercules 37, Gemini y Level Up, sin limitaciones.

20-30-40 mm
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ALMOHADILLA DE GOMA ANTIRUIDO

DESCRIPCIÓN
Almohadilla de goma absorbente de sonido para soporte telescópico Arkimede. Espesor 3 mm. 

MATERIAL
Hecha en caucho (TPV).

UTILIZACIÓN
Se coloca en la base del soporte telescópico de la gama Arkimede para reducir el ruido de las 

pisadas de hasta 12 dB.

Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

TER09-1144 Almohadilla de goma anti-ruido 200 x 200 - Esp. 3 80 6.720 und. 1,23

01

KIT PLÁSTICO CIERRE LATERAL

soporte 
lateral

plancha

COMPATIBLE CON 
ARKIMEDE 35, 41, 60 E 115 

PARA BALDOSAS

ACCESORIO
JUNTA ANTIRUIDO  

(TER09-1143/G)

CLIP REGULABLE 
DE 8 A 38 mm

DESCRIPCIÓN
Kit de planchas para revestimientos para suelos exteriores con el uso de
los soportes Arkimede.

MATERIAL
Fabricado en PP (polipropileno).

UTILIZACIÓN
Se utiliza para el acabado perimetral en ausencia de una pared lateral

de contención, al colocar pisos elevados con soportes Arkimede.
Las aletas ajustables permiten la colocación de baldosas de varios grosores
de forma fácil y rápida.
La placa solo es compatible con la cabeza Arkimede para baldosas con aletas 

de 2 y 4 mm. No es compatible con Arkimede 10 y 18.

10 pz. 10 pz.
KIT COMPOSTO DA:

30 pz.

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER09-1152/3B KIT 10 planchas, 10 Patas de cierre, 30 Alitas 204 x 204 1 144 kit 40,43



Gama Paving

Descripción

Hercules®

El soporte Hercules Paving está indicado para pavimentos 
exteriores elevados sometidos a cargas elevadas y a un 
tráŉco peatonal intenso.

Material
Fabricado en PP (polipropileno) reciclado 
de alta calidad, resistente a los agentes 
atmosféricos y químicos.

Utilización
Indicado para la realización de pavimentos elevados 
exteriores en entornos residenciales, comerciales y 
públicos con alto tráŉco peatonal o sometidos a cargas 
elevadas, como terrazas, pasarelas, bordes de piscina, 
jardines privados y públicos, azoteas, zonas de pérgolas, 
áreas exteriores de restaurantes y locales, espacios 
comerciales y zonas verdes.
Adecuado para pavimentos de cerámica, piedra natural 
y materiales cementicios, de diversas formas y medidas.

Gama compuesta por 5 modelos con cabeza ˚ja y 5 
modelos con cabeza autonivelante (±5 %), con alturas 
desde 25 mm hasta 270 mm; altura máxima del sistema 

de hasta 1000 mm mediante prolongadores modulares 

(vendidas por separado). Fig.1

Regulación milimétrica de la altura mediante un sistema 
de tornillo, accionado con una llave especíŉca, que permite 
ajustar el soporte desde arriba, incluso después de haber 
instalado el pavimento. Fig. 2

Hercules® 25

Hercules® 25

Hercules® 37

Hercules® 60

Hercules® 94

Hercules® 150

Hercules® 37

Hercules® 94

Hercules® 150

Hercules® 60

Hercules 
Autonivelante

Hercules 
Cabeza Fija

Soporte compuesto por base, tornillo y cabeza Paving 

(ŉja o autonivelante), con goma antirruido integrada y 
equipada con 4 aletas separadoras desmontables para 
juntas de 4 mm.

Base de apoyo de forma circular, provista 
de precortes para optimizar la instalación 
a lo largo de los bordes laterales y en las 
esquinas. Fig. 4
Base con canales de drenaje integrados 

para el Ŋujo del agua, que evitan el 
estancamiento. Fig. 5 

Están disponibles diversos tipos de soportes para el 
remate perimetral, incluso en ausencia de muro lateral 

de contención (suministradas por separado como 
accesorios). Fig. 3

Solo el modelo de 150–270 mm es 
extensible mediante la prolongación 
especíŉca de 120 mm (TER09-1183/P120).

La distancia máxima recomendada entre 

soporte y soporte es de 60 cm. En el caso 
de baldosas de dimensiones mayores, 
se recomienda colocar un soporte 
intermedio sin aletas separadoras para 

reforzar el apoyo del pavimento. Fig. 6

1

4

5

6

2

3

60 
cm

*soporte 
intermedio
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HERCULES® CABEZA FIJA - PARA BALDOSAS desde h. 25 mm

de 25 a 37 de 37 a 60 de 60 a 100 de 94 a 150 de 150 a 270

DESCRIPCIÓN

Suministro e instalación de la nueva familia de soportes Hercules y pro-

longaciones.

MATERIAL
Fabricado en PP 100% reciclado.

UTILIZACIÓN
Permite la elevación del suelo de baldosas de 25 mm hasta 1.000 mm 
aguantando una carga maxima de hasta 3.000 kg. Disponible con cabeza 
ŉja y autonivelante.
La prolongación de 120 mm es apta para los soportes de 150 a 270 mm.

Código Producto mm Caja Palet UM €

TER09-1183/4F25 Hercules cabeza ŉja Paving de 4 mm de 25 a 37 30 720 und. 5,40

TER09-1183/4F37 Hercules cabeza ŉja Paving de 4 mm de 37 a 60 30 480 und. 5,78

TER09-1183/4F60 Hercules cabeza ŉja Paving de 4 mm de 60 a 94 25 300 und. 7,30

TER09-1183/4F94 Hercules cabeza ŉja Paving de 4 mm de 94 a 150 20 160 und. 8,43

TER09-1183/4F150 Hercules cabeza ŉja Paving de 4 mm de 150 a 270 15 120 und. 10,90

TER09-1183/P120 Prolongación para Hercules de 150 a 270 mm - 20 300 und. 6,01

TER09-1183CHI Llave para ajustar altura - 1 - und. 37,44
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HERCULES  CABEZA FIJA - PARA BALDOSAS 

de 25 a 37 de 37 a 60 de 60 a 100 de 94 a 150 de 150 a 270

DESCRIPCIÓN
Suministro e instalación de la nueva familia de soportes Hercules y pro-

longaciones.

MATERIAL
Fabricado en PP 100% reciclado.

UTILIZACIÓN
Permite la elevación del suelo de baldosas de 25 mm hasta 1.000 mm 
aguantando una carga maxima de hasta 3.000 kg. Disponible con cabeza 
ŉja y autonivelante.
La prolongación de 120 mm es apta para los soportes de 150 a 270 mm.

Código Producto mm Caja Palet UM €

TER09-1183/4L25 Hercules cabeza autonivelante Paving de 4 mm de 25 a 37 30 720 und. 5,40

TER09-1183/4L37 Hercules cabeza autonivelante Paving de 4 mm de 37 a 60 30 480 und. 5,78

TER09-1183/4L60 Hercules cabeza autonivelante Paving de 4 mm de 60 a 94 25 300 und. 7,30

TER09-1183/4L94 Hercules cabeza autonivelante Paving de 4 mm de 94 a 150 20 160 und. 8,43

TER09-1183/4L150 Hercules cabeza autonivelante Paving de 4 mm de 150 a 270 15 120 und. 10,90

TER09-1183/P120 Prolongación para Hercules de 150 a 270 mm - 20 300 und. 6,01

TER09-1183CHI Llave para ajustar altura - 1 - und. 37,44

0 - 5 %

HERCULES® CABEZA AUTONIVELANTE - PARA BALDOSAS   
desde h. 25 mm
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Utilización
Indicado para la realización de pavimentos elevados en 
entornos exteriores residenciales y comerciales, como 
terrazas, pasarelas, bordes de piscina, jardines, azoteas, 
zonas de pérgolas, áreas exteriores de restaurantes y 
locales, y espacios comerciales.
Adecuado para pavimentos de cerámica, piedra natural 
y materiales cementicios, de diversas formas y medidas.

Gama Paving

Descripción

Gemini®

Material
Fabricado en PP (polipropileno) reciclado 
de alta calidad, resistente a los agentes 
atmosféricos y químicos.

El soporte Gemini es una solución altamente innovadora 
para la realización de pavimentos elevados en el sector 

residencial y comercial.

Gama compuesta por solo 2 modelos, con 
alturas desde 35 mm hasta 195 mm. Fig. 1
Altura máxima del sistema de hasta 1000 
mm mediante prolongadores modulares 

(vendidas por separado).

Regulación micrométrica de la altura 
mediante un sistema combinado de 
tornillo central y anillo lateral, que 
permite un nivelado preciso y estable 
incluso una vez iniciada o ŉnalizada la 
instalación del pavimento. Fig. 2

La altura máxima de cada soporte se alcanza manteniendo 
ŉjas la base y la cabeza, y girando el anillo central.
El soporte está compuesto por una base, un tornillo con 
anillo y una cabeza ŉja equipada con 4 aletas separadoras 

desmontables para juntas de 2 mm o 4 mm.

Para compensar pendientes del 0 al 5 %, está disponible 
el dispositivo autonivelante, que se vende por separado.

Gemini
Paving

1

3

4

2

Base de apoyo de forma cuadrada para optimizar la 

instalación a lo largo de los perímetros y en las esquinas, 
sin necesidad de recortar la base. Fig. 3

Gemini 35

Gemini 75

60 
cm

*soporte 
intermedio

Gemini 35

Base con canales de drenaje integrados para el Ŋujo del 
agua, que evitan el estancamiento.
Distancia máxima recomendada entre soporte y soporte 
es de 60 cm. En el caso de baldosas de dimensiones 
mayores, se recomienda colocar un soporte intermedio 

sin aletas separadoras para reforzar el apoyo del 
pavimento. Fig.4
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Ref. Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER09-2135/4A4M Gemini 35 Paving 35/75 - 4 mm 24 672 und. 3,27

TER09-2135/4A2M Gemini 35 Paving 35/75 - 2 mm 24 672 und. 3,27

TER09-2135/P40 Prolongador para 
Gemini 35 h. 40 mm 40 mm 24 1.080 und. 1,37

GEMINI® 35 PAVING

Ref. Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER09-2175/4A4M Gemini 75 Paving 75/195 - 4 mm 24 288 und. 6,16

TER09-2175/4A2M Gemini 75 Paving 75/195 - 2 mm 24 288 und. 6,16

TER09-2175/P120 Prolongador para 
Gemini 75 h. 120 mm 120 mm 24 384 und. 2,37

GEMINI® 75 PAVING

DESCRIPCIÓN
Cabeza autonivelante con capacidad de compensación de hasta el 5 %, compatible 
únicamente con los modelos Gemini Paving.
La instalación de la cabeza autonivelante incrementa la altura del soporte en 3 mm.

MATERIAL

Fabricada en PP (polipropileno)

UTILIZACIÓN
Recomendada para el nivelado de pavimentos exteriores elevados.

CABEZA AUTONIVELANTE
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER09-2100/AP Cabeza autonivelante para Gemini Paving - 24 10.752 Cj. 0,98

DESCRIPCIÓN
Llave de regulación para los soportes Hercules, Gemini y Level Up. Permite una 
rotación milimétrica del soporte para obtener una superŉcie perfectamente nive-

lada. La llave debe utilizarse desde arriba, incluso con el pavimento ya instalado.
MATERIAL

Fabricada en acero.
UTILIZACIÓN
Se utiliza para ajustar la altura de los soportes Hercules, Gemini y Level-Up.

LLAVE DE REGULACIÓN DE ALTURA
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER09-1283CHI Llave de regulación de altura - 1 - und. 37,44
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DESCRIPCIÓN
Adaptador autonivelante para la rejilla de seguridad Rialto.
Compatible con los soportes Gemini Paving.

MATERIALE

Fabricado en PP (polipropileno).

UTILIZZO
Este producto permite la realización de una estructura de soporte para la 

instalación de pavimentos exteriores, creando un sistema conjunto con la rejilla de 
seguridad Rialto.

CABEZA AUTONIVELANTE GEMINI-RIALTO
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER09-1248/GE Cabeza autonivelante Gemini-Rialto - 48 2.160 und. 1,02

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER09-1144 Almohadilla de goma antirruido 200 x 200 - h 3 80 6.720 und. 1,23

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER09-1142SL2 Compensador de pendiente 2% ø 240 30 16.200 und. 1,47

ALMOHADILLA DE GOMA ANTIRRUIDO

COMPENSADOR DE PENDIENTE 2%

DESCRIPCIÓN
Alfombrilla antirruido de 3 mm de espesor, en caucho, para soportes. Permite una 
reducción del ruido de pisada de 28 dB.

MATERIAL

Fabricada en caucho (TPV).

UTILIZACIÓN
Utilizado colocándolo en la base de los soportes para reducir el ruido de pisada 
hasta en 28 dB. La alfombrilla no inhibe el crecimiento de las plantas y no provoca 
roturas ni ŉsuraciones químicas, habitualmente asociadas a las capas de protección 
de hormigón o geotextil.

DESCRIPCIÓN
Compensador de pendiente subbase para soportes, capaz de corregir un desnivel 
del 2 %.

MATERIAL

Fabricado en PP (polipropileno).

UTILIZACIÓN
Colocado como base de los soportes para pavimentos elevados, permite compensar 
una pendiente del 2 %.

2%
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Gama Paving

Descripción

Level-Up®

Sistema de seguridad anticaída portante, ideal para pavimentos elevados 
exteriores, diseñado para prevenir la caída de peatones en caso de rotura 
de las baldosas.

Material
Estructura y soportes: 
polipropileno (PP) de 
alta calidad, reciclado y 
reciclable.
Perŉles de refuerzo: acero 
galvanizado.

Utilización
Pavimentos Exteriores 
Elevados: Ideal para la 
realización de terrazas, 
balcones, bordes de 
piscina, pasarelas, 
jardines colgantes y áreas 
públicas. Indicado para 
todos aquellos contextos 
en los que se requiere 
una protección eŉcaz y 
ŉable contra el riesgo 
de rotura accidental del 

revestimiento.

Sistema completo equipado con soportes especíŉcos que se ŉjan a la 
placa mediante encastres, de forma sencilla e intuitiva.
Placa de apoyo y perŉles de refuerzo para garantizar la máxima 
estabilidad. Fig. 1
La placa puede cortarse para adaptar la estructura al proyecto (corte a 
realizar con sierras manuales o amoladoras).

Soporte regulable en 

altura desde un mínimo de 
48 mm hasta un máximo 
de 74 mm. Para alturas 
superiores, hay disponibles 
prolongadores de 25 mm 
y 50 mm (vendidos por 
separado) para combinar 

con el kit de soporte 

TER09-1124. Fig. 2 

Regulación y nivelado 
del pavimento terminado 

mediante una llave 

especíŉca, sin necesidad 
de retirar las baldosas.
Fig. 3

Alta resistencia a los agentes atmosféricos, a los rayos UV, a las variaciones 
térmicas (de -30 °C a +80 °C) y a agentes químicos.
Adecuado para la instalación de cualquier tipo de pavimento en cerámica, 
mármol, piedra natural y materiales cementicios.

2

3

1

Diseñado para soportar cargas elevadas, con valores de resistencia a la 
compresión de hasta 900 kg.
Separador antirruido con aletas separadoras desmontables de 2/3/4 mm 
para crear juntas uniformes entre las baldosas.
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Multiformato

¡Para cualquier 
tipo de baldosa!

45x90

60x12090x90

3
0

x
12

0

40x12060x60 Siempre aconsejamos utilizar el soporte central, en 
cualquier tipo de instalación y medida de baldosa.



Guía de uso

¡Travesaños de 
refuerzo!

90x90

45x90
60x120

3
0

x
12

0

4
0

x
12

0

60x60

2 travesaños alternados

4 travesaños

Tabla de consumo
Rendimiento por cada 5,4 m2

MEDIDA

TER09-1125

5,4 m2

15 pz

60 pz

1 caja

27,0 m2

75 pz

300 pz

5 cajas

16,2 m2

45 pz

180 pz

3 cajas

37,8 m2

105 pz

420 pz

7 cajas

10,8 m2

30 pz

120 pz

2 cajas

32,4 m2

90 pz

360 pz

6 cajas

21,6 m2

60 pz

240 pz

4 cajas

43,2 m2

120 pz

480 pz

8 cajas

48,6 m2

135 pz

540 pz

9 cajas

TER09-1313

TER09-1124

N. TRAVESAÑOS
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Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER09-1125 Planchas 600 x 600 x h. 38 15  
(5,4m2) 

60 und. 18,03

POZ95-1313 Travesaño de refuerzo 34 x 482 x h. 19 30 2.820 und. 2,67

TER09-1124

38 und. Soportes regulables 
(≈ 5,4m2) + 33 und. Juntas 
de goma antiruído de 3mm 
(TER09-1131)

de 48 a 74 1

(5,4m2)
15. caja 186,77

TER09-1130 Prolongación h. 25 para 
Level-Up

h. 25 38 2.128 und. 0,83

TER09-1129 Prolongación h. 50 para 
Level- Up

h. 50 38 1.064 und. 1,58

TER09-1119 Llave reguladora altura 

Level-Up
20 5 - und. 26,73

TER09-1144 Almohadilla absorbente 
ruído

200 x 200 
esp. 3 80 6.720 und. 1,23

TER09-1142SL2 Compensador de pendiente 2% ø 240 30 16.200 und. 1,47

DESCRIPCIÓN
Sistema de elevación de pavimento con estructura practica.

MATERIALE
Fabricado en Polietileno de alta Densidad (PE-HD). 
Travesaño de refuerzo en acero galvanizado.
Soportes y prolongaciones en PP (polipropileno).

UTILIZZO
Level-Up es un sistema patentado Dakota que permite elevar el suelo 
en exterior por medio de una estructura de instalación fácil y 100% en 
condiciones de seguridad.

LEVEL- UP®

Condiciones de venta: 
Pedido mínimo 5,4 m2   y multiplos.





Gama Paving

Descripción

Rialto®

Rejilla de seguridad anticaída, ideal para pavimentos elevados exteriores, 
diseñada para prevenir la caída de peatones en caso de rotura de las 
baldosas.

Material
Polipropileno (PP) de 
alta calidad, reciclado y 
reciclable.

Utilización
Pavimentos Exteriores 
Elevados: ideal para la 
realización de terrazas, 
balcones, bordes de 
piscina, pasarelas, 
jardines colgantes y áreas 
públicas. Indicado para 
todos aquellos contextos 
en los que se requiere 
una protección eŉcaz y 
ŉable contra el riesgo 
de rotura accidental del 

revestimiento.

Disponible en 2 modelos: en versión abierta para la instalación de 
baldosas y en versión cerrada para el uso de césped sintético. Fig. 1 

Rápido de instalar gracias 

al sistema de ŉjación 
«inter-lock», que garantiza 
una superŉcie plana y 
estable, y permite unir 
manualmente las rejillas 
entre sí sin necesidad de 
herramientas.  Fig. 2

Separador antirruido 
con aletas separadoras 

desmontables de 2/3/4 mm 
para crear juntas uniformes 
entre las baldosas. Fig. 3 

Compatible con todos los 
soportes Dakota (y otros). 
Adaptador especíŉco 
(TER09-1248/GE) disponible 
exclusivamente para la 
gama de soportes Gemini.
Fig. 4

1

2 3

4

Las aberturas de regulación permiten nivelar las rejillas actuando 
directamente sobre el soporte antes de la instalación del pavimento.
Instalación en seco: colocación rápida y sencilla, sin necesidad de 
adhesivos ni morteros, garantizando una fácil inspección futura.  

Permite crear un vano técnico inspeccionable bajo el pavimento para 
el paso de instalaciones (eléctricas, hidráulicas) y garantiza un drenaje 
eŉcaz del agua pluvial.
Alta resistencia a los agentes atmosféricos, a los rayos UV, a las 
variaciones térmicas (de -30 °C a +80 °C) y a agentes químicos.
Adecuado para la instalación de cualquier tipo de pavimento en 
cerámica, mármol, piedra natural y materiales cementicios.
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Colocación ђexible para acabados 
de diseño.

¡Para cualquier 
medida de baldosa!

45x90

60x12090x90

3
0

x
12

0

40x12060x60
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Código Descripción
Medidas 

(mm)
Caja Palet UM €

TER09-1245
Rejilla de seguridad 
Rialto versión 

Abierta

500 x 500 1 und. 132 und. und. 30,90

TER09-1246
Rejilla de seguridad 
Rialto versión 

Cerrada
500 x 500 1 und. 132 und. und. 36,05

TER09-1247 Sistema de bloqueo Ø 73 mm
27 

und.
216 und. und. 0,62

TER09-1131
Junta en goma

4 Aletas de 3 mm 
fáciles de romper

Ø 130 - esp. 3
100 

und.
7.200 
und.

und. 1,44

TER09-1248/GE
Cabeza 
autonivelante 

Gemini-Rialto
- 48 2.160 und. 1,02

DESCRIPCIÓN
Rialto es la solución ideal para tu pavimento sobreelevado en exterior.
Su instalación rápida garantiza una superŉcie estable apta para 
cualquier plot Dakota.
Disponible en 2 modelos: versión abierta para la colocación de paving, 
versión cerrada para la colocación de césped artiŉcial.
Rialto permite un acabado de diseño para cualquier proyecto.

MATERIAL

Rejilla realizada en PP (polipropileno) reciclado, Inter-Lock realizado en 
PA (poliamida).

UTILIZACIÓN
Con el sistema de bloqueo Inter-Lock, Rialto permite ŉjar manualmente 
las rejillas entre ellas sin necesidad de herramientas especíŉcas.
Los agujeros de regulación permiten alinear las rejillas sobre los plots 
antes de colocar la pavimentación. 
Sistema en seco: Rialto permite la instalación sin la utilización de colas, 
siliconas u otros sistemas líquidos de ŉjación. 
Para la colocación Paving se recomienda la utilización de la junta de 
separación.

RIALTO®
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Dakota Decking
La Base Sólida para Pavimentos de Madera o Wpc
Dakota ofrece sistemas avanzados para la instalación de pavimentos exteriores. Soluciones 
de alto rendimiento, adaptadas a diversos tipos, dimensiones y requisitos especíŉcos para 
cada proyecto.
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Tipologías de acabados

Soluciones Decking Dakota

Soporte
regulable

Al elegir una estructura para pavimentos Decking, es fundamental seleccionar adecuadamente el 
sistema de soporte y subestructura para garantizar la máxima estabilidad y facilidad de instalación, 
teniendo en cuenta la compatibilidad entre los soportes y los sistemas de rastrel.
Esta conŉguración requiere un análisis cuidadoso de las necesidades técnicas del proyecto y una 
evaluación de la tipología de soporte y del sistema de rastrel a utilizar.

Soporte regulable

Arkimede

 Soporte regulable

Gemini 

Todas las gamas de soportes Dakota son compatibles con rastreles universales.

¿Dónde utilizar 
una solución Decking?

Superŉcies nuevas en hormigón
Pavimentos existentes
Superŉcies con impermeabilización (lámina o membranas)
Superŉcies con aislamiento térmico en cubiertas invertidas
Superŉcies poco compactas (puntal o estaca)

!!
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SEPARACIÓN 
cm

30 40 45 50

30 11,2 8,4 7,5 6,7

40 8,4 6,3 5,6 5

45 7,5 5,6 5 4,5

50 6,7 5 4,5 4

Repercusión media
de los soportes por m²
Estos valores se derivan de un cálculo matemático puro, basado en la hipótesis de una 

terraza inёnita sin perímetro y sin considerar variables potenciales del montaje, como 
mermas o zonas con intervenciones distintas a las previstas en la fase de diseño.

Se trata, por tanto, de valores meramente indicativos. Además, debe tenerse en cuenta 

que cuanto más pequeña sea la terraza, mayor será la necesidad de soportes por m².
Por ello, a partir de los valores indicados en la tabla, les recomendamos incrementar las 

cantidades en aproximadamente un 10 %.

Instrucciones para la combinación de 
formatos y soportes en la instalación elevada

! Los esquemas de distribución mostrados anteriormente son meramente indicativos. Siempre se recomienda consultar la ŉcha técnica de las tablas y/o las instrucciones de 
uso e instalación proporcionadas por el fabricante antes de proceder con la instalación.

B

A AA A

A Separación entre 

soportes de 30 a 50 cm

B Separación entre 

rastreles de 30 a 50 cm
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Gama Decking

Descripción

Arkimede®

La gama de soportes Arkimede Decking está indicada 
para la realización de pavimentos exteriores elevados en 
madera y en compuesto WPC.

Arkimede 
Autonivelante

Arkimede
Cabeza Fija

Arkimede® 10

Arkimede® 18

Arkimede® 35

Arkimede® 41

Arkimede® 24

Arkimede® 60

Arkimede® 115

Arkimede® 121

Arkimede® 66

Material
Fabricado en PP (polipropileno) reciclado 
de alta calidad, resistente a los agentes 
atmosféricos y químicos.

Utilización
Indicado para la realización de pavimentos elevados en 
entornos exteriores residenciales y comerciales, como 
terrazas, pasarelas, bordes de piscina, jardines, cubiertas 
planas, zonas de pérgolas, áreas exteriores de restaurantes y 
locales, y espacios comerciales. Adecuado para pavimentos 
compuestos por tablas de madera o de compuesto WPC.

1

Gama formada por 9 modelos (divididos entre cabeza ŉja 
y autonivelante), con alturas desde 10 mm hasta 226 mm; 
altura máxima del sistema de hasta 1000 mm mediante 

prolongadores modulares (vendidos por separado). Fig. 1 

Regulación milimétrica de la altura mediante un sistema 
de anillo lateral que permite ajustar fácilmente el soporte 
durante la instalación.
Soporte compuesto por base, rosca con tornillo y cabeza 
Decking provista de aleta lateral, desmontable cuando sea 
necesario, para la ŉjación de rastreles o perŉles de madera, 
aluminio y acero. La dimensión máxima del rastrel/perŉl 
instalable es de 8 cm. La ŉjación se realiza atornillando 
directamente el tornillo en la ranura prevista en la aleta 

lateral sobre el rastrel o perŉl. Fig. 2
Cabeza autonivelante (disponible únicamente en algunos 
modelos) con capacidad de compensación de pendiente 

variable del 0 al 5 %.

2

4

3

Cada soporte de la gama Arkimede es compatible con 
prolongadores especíŉcos. Fig. 3

Base de apoyo de forma circular provista de precortes 

para optimizar la instalación a lo largo de los bordes 

laterales y en las esquinas. Fig. 5

Base con canales de drenaje integrados para el Ŋujo del 
agua, que evitan el estancamiento. Fig.6

La distancia máxima recomendada entre soporte y 
soporte (centro a centro) es de 50 cm.  Fig. 4

6

5

20 cm

50 cm
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Outdoor | Sistema Arkimede Decking

ARKIMEDE® DECKING - CABEZA FIJA

Ref. Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

TER09-1163/1A ARKIMEDE 60 - Decking de 60 a 115 30 450 und. 4,04

TER09-1143/P50 Prolongación h. 50 mm h. 50 mm 30 1.620 und. 1,16

TER09-1143/P100 Prolongación h. 100 mm h. 100 mm 30 1.200 und. 2,26

ARKIMEDE® 60 PARA DECKING

Ref. Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

TER09-1145/1A ARKIMEDE 18 - Decking de 18 a 36 30 1.350 und. 3,10

TER09-1145/P9 Prolongación h. 9 mm para 
Arkimede 18 h. 9 mm 30 - und. 0,51

ARKIMEDE® 18 PARA DECKING

ARKIMEDE® 35 PARA DECKING
Ref. Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

TER09-1143/1A ARKIMEDE 35 - Decking de 35 a 60 30 1.350 und. 2,73

TER09-1143/P25 Prolongación h. 25 mm h. 25 mm 30 2.700 und. 0,86

TER09-1143/P50 Prolongación h. 50 mm h. 50 mm 30 1.620 und. 1,16

TER09-1143/P100 Prolongación h. 100 mm h. 100 mm 30 1.200 und. 2,26

ARKIMEDE® 10 PARA DECKING
Ref. Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER09-1147/1A ARKIMEDE 10 - Decking de 10 a 20 30 1.620 und. 2,98

ARKIMEDE® 115 PARA DECKING
Ref. Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

TER09-1173/1A ARKIMEDE 115 - Decking de 115 a 220 15 225 und. 5,63

TER09-1143/P100 Prolongación h. 100 mm h. 100 mm 30 1.200. und. 2,26
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Outdoor | Sistema Arkimede Decking

ARKIMEDE® DECKING - CABEZA AUTONIVELANTE

Ref. Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

TER09-1195/1A ARKIMEDE 24 - Decking de 24 a 42 30 1.350 und. 3,78

TER09-1145/P9 Prolongación h. 9 mm para 
Arkimede 18 h. 9 mm 30 - und. 0,51

ARKIMEDE® 24 PARA DECKING

Ref. Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

TER09-1196/1A ARKIMEDE 66 - Decking de 66 a 121 30 450 und. 5,02

TER09-1143/P50 Prolongación h. 50 mm h. 50 mm 30 1.620 und. 1,16

TER09-1143/P100 Prolongación h. 100 mm h. 100 mm 30 1.200 und. 2,26

ARKIMEDE® 66 PARA DECKING

ARKIMEDE® 41 PARA DECKING
Ref. Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

TER09-1193/1A ARKIMEDE 41 - Decking de 41 a 66 30 1.350 und. 3,78

TER09-1143/P25 Prolongación h. 25 mm h. 25 mm 30 2.700 und. 0,86

TER09-1143/P50 Prolongación h. 50 mm h. 50 mm 30 1.620 und. 1,16

TER09-1143/P100 Prolongación h. 100 mm h. 100 mm 30 1.200 und. 2,26

ARKIMEDE® 121 PARA DECKING
Ref. Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

TER09-1197/1A ARKIMEDE 121 - Decking de 121 a 226 15 225 und. 6,98

TER09-1143/P100 Prolongación h. 100 mm h. 100 mm 30 1.200. und. 2,26
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Gama Decking

Descripción

Gemini®

Material
Fabricado en PP (polipropileno) reciclado 
de alta calidad, resistente a los agentes 
atmosféricos y químicos.

Utilización
Indicado para la realización de pavimentos elevados 
en entornos exteriores residenciales y comerciales, 
como terrazas, pasarelas, bordes de piscina, jardines, 
cubiertas planas, zonas de pérgolas, áreas exteriores de 
restaurantes y locales, y espacios comerciales. Adecuado 
para pavimentos de madera y compuesto WPC.

El soporte Gemini es una solución altamente innovadora 
para la realización de pavimentos elevados en el sector 

residencial y comercial.

Gama compuesta por solo 2 modelos, con alturas desde 
35 mm hasta 195 mm. (Fig. 1); altura máxima del sistema 
de hasta 1000 mm mediante prolongadores modulares 
(vendidos por separado). Fig. 2

Soporte compuesto por base, tornillo con rosca y cabeza 
ŉja. Cabeza Decking especíŉca para alojar y ŉjar rastreles 
de madera, aluminio o acero.
La ŉjación se realiza mediante un tornillo en la ranura 
prevista en la aleta lateral, directamente sobre el rastrel 
o perŉl. Fig. 3

Regulación micrométrica de la altura mediante un 

sistema combinado de tornillo central y anillo lateral, para 
un nivelado preciso y estable incluso una vez iniciada o 
ŉnalizada la instalación. Fig. 4

3

5

6

4

La altura máxima de cada soporte se alcanza 
manteniendo ŉjas la base y la cabeza, y girando la 
rosca central. Base de apoyo de forma cuadrada para 

optimizar la instalación a lo largo de los perímetros y en 
las esquinas, sin necesidad de recortar la base.  Fig. 5

50 cm

Base con canales de drenaje integrados para el Ŋujo del 
agua, que evitan el estancamiento.
La distancia máxima recomendada entre soporte y 
soporte (centro a centro) es de 50 cm. Fig. 6

Gemini
decking

Gemini 75 
(TER09-2175/1A)

+

Prolongación
(TER09-2135/P120)

Gemini 35

Gemini 75

1

2
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Outdoor | Sistema Gemini Decking

Ref. Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER09-2135/1A Gemini 35 Decking 35/75 - 4 mm 24 672 und. 3,27

TER09-2135/P40 Prolongador para
Gemini 35 h. 40 mm 40 mm 24 1.080 und. 1,37

GEMINI® 35 DECKING

Ref. Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER09-2175/1A Gemini 75 Decking 75/195 - 4 mm 24 288 und. 6,16

TER09-2175/P120 Prolongador para
Gemini 75 h. 120 mm 120 mm 24 384 und. 2,37

GEMINI® 75 DECKING

DESCRIPCIÓN
Llave de regulación para los soportes Hercules, Gemini y Level Up. Permite una ro-

tación milimétrica del soporte para obtener una superŉcie perfectamente nivela-

da. La llave debe utilizarse desde arriba, incluso con la pavimentación ya instalada.
MATERIAL

Fabricada en acero.
UTILIZACIÓN
Se utiliza para ajustar la altura de los soportes Hercules, Gemini y Level-Up.

LLAVE DE REGULACIÓN DE ALTURA
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER09-1283CHI Llave de regulación de altura - 1 - und. 37,44

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER09-1142SL2 Compensador de pendiente 2% ø 240 30 16.200 und. 1,47

COMPENSADOR DE PENDIENTE 2%

DESCRIPCIÓN
Compensador de pendiente subbase para soportes, capaz de compensar un 
desnivel del 2 %.

MATERIAL

Fabricado en PP (Polipropileno).

UTILIZACIÓN
Colocado como base de los soportes para pavimentos elevados, permite compensar 
una pendiente del 2 %.

2%



Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

GAR03-0070 Georeef h 45 -  3.000 1 21 und. 31,54

GAR03-0071 Georeef h 60 -  3.000 1 21 und. 35,70

GEOREEF

DESCRIPCION
Producto para uso al aire libre que le permite deŉnir y modelar líneas y 
arcos divisorios entre diferentes áreas externas.
Los perŉles son muy fáciles de instalar y desmontar y soportan las más 
diversas condiciones climáticas y tracciones físicas.
La instalación es rápida y fácil, y no requiere ninguna herramienta 
particular o especíŉca. Los perŉles se conectan entre sí gracias a la 
forma de sus juntas en la estructura, luego se colocan de acuerdo con 
el diseño preferido y se ŉjan al suelo utilizando las espigas de plástico 
provistas de plástico.
Es una excelente alternativa a los bordes de hormigón más pesados y 
menos agradables estéticamente.
Longitud efectiva del kit: 3 metros, completa con 12 puntas de plástico.
Está disponible en dos alturas diferentes: 45 mm y 60 mm, ambas en 
negro.
Material

MATERIAL
Hecho de PP (polipropileno).

UTILIZACIÓN
Se usa para delinear áreas de separación entre diferentes áreas externas. 
Solución ideal para circunscribir los bordes de los macizos de Ŋores, 
aislar el área cubierta de hierba de la grava intrusiva o para deŉnir áreas 
protectoras alrededor de árboles y arbustos.
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Outdoor | Per˚les para jardín Georeef
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Outdoor | Estabilizadores para gravilla Dak Rock

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

GAR01-0300 DAK-ROCK - Estabilizador en PE-HD* 795 x 1.123 x h. 30 1 . 38 und. 19,83

GAR01-0400 DAK-ROCK - Estabilizador en PP - gris* 795 x 1.123 x h. 30 1 38 und. 19,83

DAK-ROCK MANTA Y GEOCELDA ESTABILIZADORA

DESCRIPCIÓN
DAK-ROCK es una placa compuesta de manta geotextil con geocelda 
estabilizadora para gravillas y piedras. Fabricada en PE-HD, resistente 
al hielo.
Representa la solución ideal para estabilizar gravillas y piedras decora-

tivas en lugares como acceso a jardines, pasillos peatonales, terrazas, 
areas verdes o aparcamientos. DAK-ROCK garantiza una superŉcie 
compacta y perfectamente drenante para el transito sia peatonal o 
vehicular. Gracias a su estructura de entramado y a la manta geotextil 
permite un drenaje uniforme del agua, una perfecta estabilidad y se-

guridad.
• Prueba sobre estructura vacía = 140 t/m2

• Prueba sobre estructura rellena = 400 t/m2

MATERIAL
PE-HD o PP (polipropileno), con manta geotextil en PP 100% recicla-

ble..

UTILIZACIÓN
Drenaje del agua pluvial, protección frente raices, reducción del creci-
miento de las hierbas.

4646

7
8
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1123
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ver el video!
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Outdoor | Estabilizadores para gravilla Dak Rock Heavy

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

GAR01-0022N Baldosa proteje gravillas - negra* h. 39 - 500 x 500 1 288 und. 7,19

GAR01-0022GV Baldosa proteje gravillas - verde* h. 39 - 500 x 500 1 288 und. 7,19

DAK-ROCK HEAVY - BALDOSA PROTEGE GRAVILLAS

DESCRIPCIÓN
Dak-Rock Heavy, es una baldosa protege gravillas en plástico de 
refuerzo al suelo, ideada para mejorar el drenaje natural de las aguas 
y prevenir al mismo tiempo la erosión. Es la alternativa perfecta a los 
ladrillos, los bloques de piedra, otros tipos de pavimentos de hormigón. 
El sistema de enganche en click permite mantener una pavimentación 
continua, que se quedará invisible una vez rellenada de hierba/gravillas.

MATERIAL
Fabricada en PP (polipropileno) 100% reciclable.

UTILIZACIÓN
Se utiliza como refuerzo del suelo en zonas de aparcamiento coches, 
jardines, zonas de paraje..

Los valores medios del ensayo según la EN 
ISO 844 son los siguientes:

• Carga a 3,8 mm: 49,49 kN
• Carga máxima: 49,81 kN
• Deformación con carga máxima: 3,50 mm
• Carga max rejilla: 2.232 kN
• Carga por m2: 910 t

493

509
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* 1 Pieza Corresponde a 0,25 m2
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Outdoor | Rejillas para jardín Green Plus

GREEN PLUS - SALVA CÉSPED

DESCRIPCIÓN
Green Plus, rejilla verde para jardín.
Elemento modular de 800 x 400 x 40 mm (Green Plus Duo 2,4), y 
800 x 400 x 50 mm (Green Plus Duo 2,5).
Se puede combinar con los 3 tipos de tapones (colores).
Flujo. > 300 toneladas m2.

MATERIAL
Fabricada en polietileno alta densidad (PE-HD).

UTILIZACIÓN
1. Para proteger la zona verde y que puedan circular los vehículos sin 
dañar el césped.
2. Para evitar que crezcan las hierbas.
a. Nivelar el suelo.
b. Extender un geotextil mínimo de 300 gr/m2.
c. Colocar las placas Green Plus.
d. Rellenar con gravilla ŉne de 2-3 mm.
e. Terminar con piedras de tamaños pequeño de 2-3 cm.

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

GAR01-0002/4 Green Plus 2.4* h 40 - 800 x 400 1 156 und. 7,78

GAR01-0002/5 Green Plus 2.5* h 50 - 800 x 400 1 132 und. 9,63

GAR01-0006 Tapón Blanco - 100 60 caja 49,28

* 1 Pieza Corresponde a 0,32 m2
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Outdoor | Baldosas para exterior

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

GAR01-0008V Baldosa Lisa Verde* 400 x 400 h 50 1 120 und. 8,24

GAR01-0008R Baldosa Lisa Roja* 400 x 400 h 50 1 120 und. 8,24

GAR01-0008G Baldosa Lisa Gris* 400 x 400 h 50 1 120 und. 8,24

BALDOSA LISA

DESCRIPCIÓN
Baldosa lisa, semi-perforada y perforada para jardín, color verde, roja o 
gris.
Elemento modular de 400 x 400 x 50 mm.
Se puede combinar con rampas y esquinas para una fácil colocación.

MATERIAL
Fabricado en PE-HD (polietileno alta densidad) y PP (polipropileno).

UTILIZACIÓN
Se utiliza para proteger y revestir las zonas verdes, para hacer caminos 
o pasarelas. 

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

GAR01-0009V Baldosa Semi Perforada Verde* 400 x 400 h 50 1 120 und. 8,24

GAR01-0009R Baldosa Semi Perforada Roja* 400 x 400 h 50 1 120 und. 8,24

GAR01-0009G Baldosa Semi Perforada Gris* 400 x 400 h 50 1 120 und. 8,24

BALDOSA SEMI-PERFORADA

DESCRIPCIÓN
Baldosa lisa, semi-perforada y perforada para jardín, color verde, roja o 
gris.
Elemento modular de 400 x 400 x 50 mm.
Se puede combinar con rampas y esquinas para una fácil colocación.

MATERIAL
Fabricado en PE-HD (polietileno alta densidad) y PP (polipropileno).

UTILIZACIÓN
Se utiliza para proteger y revestir las zonas verdes, para hacer caminos 
o pasarelas. 

PATENTED

PATENTED

COLOR
VERDE

COLOR
ROJO

COLOR
GRIS

COLOR
VERDE

COLOR
ROJO

COLOR
GRIS

* 1 Pieza Corresponde a 0,16 m2

* 1 Pieza Corresponde a 0,16 m2
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Outdoor | Baldosas para exterior

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

GAR01-0014V Baldosa Perforada Verde* 400 x 400 h 50 1 120 und. 8,24

GAR01-0014R Baldosa Perforada Roja* 400 x 400 h 50 1 120 und. 8,24

GAR01-0014G Baldosa Perforada Gris* 400 x 400 h 50 1 120 und. 8,24

DESCRIPCIÓN
Baldosa lisa, semi-perforada y perforada para jardín, color verde, roja o 
gris.
Elemento modular de 400 x 400 x 50 mm.
Se puede combinar con rampas y esquinas para una fácil colocación.

MATERIAL
Fabricado en PE-HD (polietileno alta densidad) y PP (polipropileno).

UTILIZACIÓN
Se utiliza para proteger y revestir las zonas verdes, para hacer caminos 
o pasarelas. 

BALDOSA PERFORADA 

PATENTED

RAMPA E ANGULO PARA BALDOSA
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

GAR01-0011V Rampa para Baldosa Verde 400 x 150 h 50 40 600 und. 4,89

GAR01-0011R Rampa para Baldosa Roja 400 x 150 h 50 40 600 und. 4,89

GAR01-0011G Rampa para Baldosa Gris 400 x 150 h 50 40 600 und. 4,89

GAR01-0012V Angulo para Baldosa Verde 150 x 150 h 50 1 2.000 und. 2,31

GAR01-0012R Angulo para Baldosa Roja 150 x 150 h 50 1 2.000 und. 2,31

GAR01-0012G Angulo para Baldosa Gris 150 x 150 h 50 1 2.000 und. 2,31

DESCRIZIONE
Accesorios para Baldosa.
Rampa de 400 x 150 x 50 mm Angulo de 150 x 150 x 50 mm.
Se combina en las esquinas de las baldosas.

MATERIALE
Fabricado en PE-HD (polietileno alta densidad) y PP (polipropileno).

UTILIZZO
Se utiliza para proteger y revestir las zonas verdes, para hacer caminos 
o pasarelas.

* 1 Pieza Corresponde a 0,16 m2
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Outdoor | Baldosas para exterior

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

GAR01-0015V Rejilla Drenante Verde* 400 x 400 h 18 6 324 und. 6,26

GAR01-0015R Rejilla Drenante Roja* 400 x 400 h 18 6 324 und. 6,26

GAR01-0015G Rejilla Drenante Gris* 400 x 400 h 18 6 324 und. 6,26

GAR01-0015BL Rejilla Drenante Azul* 400 x 400 h 18 6 324 und. 6,26

GAR01-0015B Rejilla Drenante Blanca* 400 x 400 h 18 6 324 und. 6,26

REJILLA DRENANTE

ACCESORIOS REJILLA DRENANTE

DESCRIPCIÓN
Baldosa de drenaje para jardín en PE-PP, color verde, gris, rojo, azul y blanco.
Elemento modular de 400 x 400 x 18 mm.

MATERIAL
Fabricado en PP (polipropileno).

UTILIZACIÓN
Se utiliza para proteger y revestir las zonas verdes, para hacer caminos 
o pasarelas. 

DESCRIPCIÓN
Accesorios de complemento de las rejillas drenantes, para cierre lateral.
Los articulos llevan un sistema de enganche en click, disponible en dos 
opciones:
• Rampa en click macho o hembra
• Ángulo en click hembra o hembra/hembra (ambos lados).

MATERIAL
Fabricados en PP (Polipropileno).

UTILIZACIÓN
Se utiliza para el cierre lateral de las rejillas drenantes.

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

GAR01-0030R 02 Rampa - hembra Roja 400 x 60 h 18 25 pz. 1.575 pz. und. 1,60

GAR01-0030V 02 Rampa - hembra Verde 400 x 60 h 18 25 pz. 1.575 pz. und. 1,60

GAR01-0030GC 02 Rampa - hembra Gris 400 x 60 h 18 25 pz. 1.575 pz. und. 1,60

GAR01-0031V 03 Rampa - macho Verde 400 x 60 h 18 25 pz. 1.575 pz. und. 1,60

GAR01-0031R 03 Rampa - macho Roja 400 x 60 h 18 25 pz. 1.575 pz. und. 1,60

GAR01-0031GC 03 Rampa - macho Gris 400 x 60 h 18 25 pz. 1.575 pz. und. 1,60

GAR01-0032V 04 Angulo - hembra Verde 60 x 60 h 18 100 pz. 14.400 pz. und. 0,63

GAR01-0032R 04 Angulo - hembra Rojo 60 x 60 h 18 100 pz. 14.400 pz. und. 0,63

GAR01-0032GC 04 Angulo - hembra Gris 60 x 60 h 18 100 pz. 14.400 pz. und. 0,63

GAR01-0033V 05 Angolo - hembra/hembra Verde 60 x 60 h 18 100 pz. 14.400 pz. und. 0,63

GAR01-0033R 05 Angolo - hembra/hembra Rosso 60 x 60 h 18 100 pz. 14.400 pz. und. 0,63

GAR01-0033GC 05 Angolo - hembra/hembra grigio 60 x 60 h 18 100 pz. 14.400 pz. und. 0,63

02

04

03

05

* 1 Pieza Corresponde a 0,16 m2
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Outdoor | Baldosas para exterior

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

LV458/PZ Baldosa en Wpc - Gold 300 x 300 x 23 6 und. 342 und. 6,46

LV459/PZ Baldosa en Wpc - Brown 300 x 300 x 23 6 und. 342 und. 6,46

LV460/PZ Baldosa en Wpc - Smoke 300 x 300 x 23 6 und. 342 und. 6,46

BALDOSA PARA EXTERIOR 300 X 300

DESCRIPCIÓN
La baldosa WPC es la solución perfecta que combina la estética de la madera con 
la practicidad del material de composite. Diseñada para una instalación rápida 
e intuitiva, esta baldosa incorpora un práctico sistema de encaje que facilita su 
colocación y la hace ideal incluso para instalaciones temporales o estacionales. 
Su versatilidad la convierte en una opción elegante y funcional, capaz de realzar 
cualquier espacio exterior con un estilo esencial y moderno. Además, su fácil 
desmontaje la convierte en una excelente alternativa para usos estacionales.

MATERIAL

Baldosa fabricada en WPC con rejilla drenante en PP.

UTILIZACIÓN
Ideal para pavimentos exteriores en múltiples contextos, tanto públicos como pri-
vados, para renovar rápidamente terrazas, jardines, pasarelas, zonas de terraza y 
áreas alrededor de piscinas.

COLOR

GOLD

COLOR

BROWN
COLOR

SMOKE

ACCESORIOS PARA BALDOSA

DESCRIPCIÓN
01: Pieza especial para hacer ángulo: Con las dos unidades que entran en el kit se 
puede formar el ángulo. 
02: Pieza especial de acceso para baldosa.

MATERIAL

Fabricada en WPC (Composite de plástico y harina de madera).

UTILIZACIÓN
Cierre y acceso para baldosas acoplable entre ellos acabado machembrado que 
agiliza su instalación

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

LV458/A

01

Ángulo para baldosa 30x30cm wpc Gold 380 x 86 x 23 1 kit (2 und.) 10 kit Kit 9,98

LV459/A Ángulo para baldosa 30x30cm wpc Brown 380 x 86 x 23 1 kit (2 und.) 10 kit Kit 9,98

LV460/A Ángulo para baldosa 30x30cm wpc Smoke 380 x 86 x 23 1 kit (2 und.) 10 kit Kit 9,98

LV458/S

02

Rampa para baldosa 30x30cm wpc Gold 300 x 86 x 23 1 und. 20 und. und. 6,82

LV459/S Rampa para baldosa 30x30cm wpc Brown 300 x 86 x 23 1 und. 20 und. und. 6,82

LV460/S Rampa para baldosa 30x30cm wpc Smoke 300 x 86 x 23 1 und. 20 und. und. 6,82

01

02
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Outdoor | Tubos galvanizados para chimenea

TUBOS ESTUFA GALVANIZADOS LISOS (ESPESOR 0,8 MM)

DESCRIPCIÓN
Tubo de varios diámetros, que permite la conexión con el conducto de 
humos de la estufa.

MATERIAL
Fabricado en galvanizado - espessor 0,8 mm.

UTILIZACIÓN
Permite la conexión con la estufa.

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

COM03-208100 Tubos de Estufa Lisos ø 100 - - und. 22,09

COM03-208110 Tubos de Estufa Lisos ø 110 - - und. 23,63

COM03-208120 Tubos de Estufa Lisos ø 120 - - und. 25,12

COM03-208125 Tubos de Estufa Lisos ø 125 - - und. 25,90

COM03-208150 Tubos de Estufa Lisos ø 150 - - und. 29,40

COM03-208175 Tubos de Estufa Lisos ø 175 - - und. 33,08

COM03-208200 Tubos de Estufa Lisos ø 200 - - und. 34,52

COM03-208250 Tubos de Estufa Lisos ø 250 - - und. 44,24

COM03-208300 Tubos de Estufa Lisos ø 300 - - und. 53,63

COM03-208400 Tubos de Estufa Lisos ø 400 - - und. 95,77

TUBOS ESTUFA GALVANIZADOS LISOS (ESPESOR 0,5 MM)

DESCRIPCIÓN
Tubo de varios diámetros, que permite la conexión con el conducto de 
humos de la estufa.

MATERIAL
Fabricado en galvanizado - espessor 0,5 mm.

UTILIZACIÓN
Permite la conexión con la estufa.

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

COM03-205800 Tubos de Estufa Lisos ø 80 - - und. 14,84

COM03-205900 Tubos de Estufa Lisos ø 90 - - und. 14,84

COM03-205100 Tubos de Estufa Lisos ø 100 - - und. 14,84

COM03-205110 Tubos de Estufa Lisos ø 110 - - und. 15,49

COM03-205120 Tubos de Estufa Lisos ø 120 - - und. 16,94

COM03-205125 Tubos de Estufa Lisos ø 125 - - und. 18,07

COM03-205150 Tubos de Estufa Lisos ø 150 - - und. 20,03



O_189

Outdoor | Accesorios chimeneas

TUBOS ESTUFA GALVANIZADOS LISOS (ESPESOR 0,8 MM)

CODOS RIZADOS GALVANIZADOS 45º - 90º (ESPESOR 0,5 MM)

Código 45º Código 90º Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

COM03-245580 COM03-290580 Codos Rizados ø 80 - - und. 13,16

COM03-245590 COM03-290590 Codos Rizados ø 90 - - und. 13,16

COM03-2455100 COM03-2905100 Codos Rizados ø 100 - - und. 13,20

COM03-2455110 COM03-2905110 Codos Rizados ø 110 - - und. 13,80

COM03-2455120 COM03-2905120 Codos Rizados ø 120 - - und. 15,58

COM03-2455125 COM03-2905125 Codos Rizados ø 125 - - und. 17,16

COM03-2455150 COM03-2905150 Codos Rizados ø 150 - - und. 21,60

DESCRIPCIÓN
Codo para tubos de varios diámetros, que permite la conexión con el 
conducto de humos de la estufa.

MATERIAL
Fabricado en galvanizado - espessor 0,5 mm.

UTILIZACIÓN
Permite la conexión con la estufa.
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CODOS SECTOR GALVANIZADOS 45º

DERIVACIÓN GALVANIZADA

TE 90º GALVANIZADA

CODOS SECTOR GALVANIZADOS 90º

Código Producto Medidas (mm) UM €

COM03-245150 Codo Sector Galvanizado 45º ø 150 und. 31,54

COM03-245175 Codo Sector Galvanizado 45º ø 175 und. 36,36

COM03-245200 Codo Sector Galvanizado 45º ø 200 und. 39,82

COM03-245250 Codo Sector Galvanizado 45º ø 250 und. 53,11

COM03-245300 Codo Sector Galvanizado 45º ø 300 und. 63,75

COM03-245400 Codo Sector Galvanizado 45º ø 400 und. 122,02

Código Producto Medidas (mm) UM €

COM03-27080 Derivación Galvanizada ø 80 und. 77,96

COM03-27100 Derivación Galvanizada ø 100 und. 77,96

COM03-27110 Derivación Galvanizada ø 110 und. 77,96

COM03-27120 Derivación Galvanizada ø 120 und. 77,96

COM03-27125 Derivación Galvanizada ø 125 und. 89,73

COM03-27150 Derivación Galvanizada ø 150 und. 89,73

COM03-27200 Derivación Galvanizada ø 200 und. 100,62

COM03-27250 Derivación Galvanizada ø 250 und. 118,13

Código Producto Medidas (m) UM €

COM03-28100 Derivación TE 90º Galvanizada ø 100 und. 39,42

COM03-28110 Derivación TE 90º Galvanizada ø 110 und. 41,03

COM03-28120 Derivación TE 90º Galvanizada ø 120 und. 42,04

COM03-28125 Derivación TE 90º Galvanizada ø 125 und. 42,66

COM03-28150 Derivación TE 90º Galvanizada ø 150 und. 47,07

COM03-28175 Derivación TE 90º Galvanizada ø 175 und. 58,72

COM03-28200 Derivación TE 90º Galvanizada ø 200 und. 75,25

COM03-28250 Derivación TE 90º Galvanizada ø 250 und. 87,06

COM03-28300 Derivación TE 90º Galvanizada ø 300 und. 124,43

Código Producto Medidas (mm) UM €

COM03-290150 Codo Sector Galvanizado 90º ø 150 und. 39,33

COM03-290175 Codo Sector Galvanizado 90º ø 175 und. 46,16

COM03-290200 Codo Sector Galvanizado 90º ø 200 und. 49,92

COM03-290250 Codo Sector Galvanizado 90º ø 250 und. 62,74

COM03-290300 Codo Sector Galvanizado 90º ø 300 und. 74,95

COM03-290400 Codo Sector Galvanizado 90º ø 400 und. 137,59
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REDUCCIÓN GALVANIZADA

TAPA GALVANIZADA

MANGUITO UNIÓN GALVANIZADO

Código Producto Medidas (mm) UM €

COM03-221110 Reducción Galvanizada ø 110 / 100 und. 37,44

COM03-221210 Reducción Galvanizada ø 120 / 100 und. 38,63

COM03-221211 Reducción Galvanizada ø 120 / 110 und. 40,60

COM03-221212 Reducción Galvanizada ø 125 / 120 und. 41,52

COM03-221512 Reducción Galvanizada ø 150 / 120 und. 46,28

COM03-221513 Reducción Galvanizada ø 150 / 125 und. 46,55

COM03-221715 Reducción Galvanizada ø 175 / 150 und. 60,33

COM03-222015 Reducción Galvanizada ø 200 / 150 und. 61,08

COM03-222017 Reducción Galvanizada ø 200 / 175 und. 62,87

COM03-222520 Reducción Galvanizada ø 250 / 200 und. 75,42

COM03-222530 Reducción Galvanizada ø 300 / 250 und. 93,14

COM03-223020 Reducción Galvanizada ø 300 / 200 und. 92,18

Código Producto Medidas (mm) UM €

COM03-23100 Tapa Galvanizada ø 100 und. 16,94

COM03-23110 Tapa Galvanizada ø 110 und. 16,94

COM03-23120 Tapa Galvanizada ø 120 und. 16,94

COM03-23125 Tapa Galvanizada ø 125 und. 16,94

COM03-23150 Tapa Galvanizada ø 150 und. 16,94

COM03-23175 Tapa Galvanizada ø 175 und. 22,35

COM03-23200 Tapa Galvanizada ø 200 und. 22,35

Código Producto Medidas (mm) UM €

COM03-26100 Manguito Unión Galvanizado ø 100 und. 8,75

COM03-26110 Manguito Unión Galvanizado ø 110 und. 9,23

COM03-26120 Manguito Unión Galvanizado ø 120 und. 9,23

COM03-26125 Manguito Unión Galvanizado ø 125 und. 9,23

COM03-26150 Manguito Unión Galvanizado ø 150 und. 11,33

COM03-26175 Manguito Unión Galvanizado ø 175 und. 13,13

COM03-26200 Manguito Unión Galvanizado ø 200 und. 14,48

COM03-26250 Manguito Unión Galvanizado ø 250 und. 17,50

COM03-26300 Manguito Unión Galvanizado ø 300 und. 22,05
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SOPORTE DE PARED - OBRA

SOPORTE DE PARED - ATORNILLAR

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

COM03-20100 Soporte Obra ø 100 - - und. 2,97

COM03-20110 Soporte Obra ø 110 - - und. 2,97

COM03-20120 Soporte Obra ø 120 - - und. 3,33

COM03-20125 Soporte Obra ø 125 - - und. 3,33

COM03-20150 Soporte Obra ø 150 - - und. 3,63

COM03-20175 Soporte Obra ø 175 - - und. 4,60

COM03-20200 Soporte Obra ø 200 - - und. 4,99

COM03-20250 Soporte Obra ø 250 - - und. 9,01

COM03-20300 Soporte Obra ø 300 - - und. 10,99

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

COM03-21100 Soporte Atornillar ø 100 - - und. 3,74

COM03-21110 Soporte Atornillar ø 110 - - und. 3,74

COM03-21120 Soporte Atornillar ø 120 - - und. 3,50

COM03-21125 Soporte Atornillar ø 125 - - und. 3,50

COM03-21150 Soporte Atornillar ø 150 - - und. 3,98

COM03-21175 Soporte Atornillar ø 175 - - und. 5,17

COM03-21200 Soporte Atornillar ø 200 - - und. 5,47

COM03-21250 Soporte Atornillar ø 250 - - und. 8,18

COM03-21300 Soporte Atornillar ø 300 - - und. 11,95

DESCRIPCIÓN
Soporte de varios diámetros, que permite la conexión con el conducto 
de humos de la estufa.

MATERIAL
Fabricado en galvanizado - espessor 0,8 mm.

UTILIZACIÓN
Permite la conexión con la estufa.

DESCRIPCIÓN
Soporte de varios diámetros, que permite la conexión con el conducto 
de humos de la estufa.

MATERIAL
Fabricado en galvanizado - espessor 0,8 mm.

UTILIZACIÓN
Permite la conexión con la estufa.
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TUBOS ALUMINIO FLEXIBLE ESTIRABLE (DE 1 M. A 5M.)
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

COM03-1080 Tubos Aluminio ø 80 25 - und. 15,66

COM03-1090 Tubos Aluminio ø 90 25 - und. 16,77

COM03-1100 Tubos Aluminio ø 100 20 - und. 18,17

COM03-1110 Tubos Aluminio ø 110 16 - und. 19,01

COM03-1120 Tubos Aluminio ø 120 16 - und. 20,97

COM03-1125 Tubos Aluminio ø 125 14 - und. 22,64

COM03-1130 Tubos Aluminio ø 130 12 - und. 23,76

COM03-1140 Tubos Aluminio ø 140 12 - und. 25,71

COM03-1150 Tubos Aluminio ø 150 9 - und. 27,95

COM03-1160 Tubos Aluminio ø 160 9 - und. 37,49

COM03-1180 Tubos Aluminio ø 180 6 - und. 38,85

COM03-1200 Tubos Aluminio ø 200 4 - und. 43,04

COM03-1250 Tubos Aluminio ø 250 4 - und. 53,11

COM03-1300 Tubos Aluminio ø 300 2 - und. 62,61

DESCRIPCIÓN
Tubo de varios diámetros, que permite la conexión con el conducto de 
humos de la estufa.

MATERIAL
Fabricado en Aluminio.

UTILIZACIÓN
Permite la conexión con la estufa.
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Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

UNI09-6434ABS Rejilla Universal Redonda ø 70 ø de 40 a 60 200 6.000 und. 4,80

UNI09-6428ABS Rejilla Universal Redonda ø 140        ø de 63 a 125 100 1.500 und. 6,54

UNI09-6427ABS Rejilla Universal Redonda ø 180     ø de  120 a 160 50 750 und. 7,12

UNI09-6429ABS Rejilla Universal Redonda ø 230 ø de 140 a 200 18 360 und. 5,82

UNI09-6213ABS Rejilla Universal Rectangular
210 x 230 ø de 140 a 200 20 400 und. 6,36

REJILLA UNIVERSAL EN ABS

REJILLA FIJA REDONDA EN ABS
Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

UNI09-6360ABS Rejilla Fija Redonda ø 60 200 6.000 und. 1,28

UNI09-6380ABS Rejilla Fija Redonda ø 80 100 3.000 und. 1,64

UNI09-6400ABS Rejilla Fija Redonda ø 100 100 2.000 und. 1,64

UNI09-6420ABS Rejilla Fija Redonda ø 120 50 1.000 und. 2,06

UNI09-6441ABS Rejilla Fija Redonda ø 140 80 1.200 und. 2,66

UNI09-6442ABS Rejilla Fija Redonda ø 160 60 900 und. 2,89

UNI09-6443ABS Rejilla Fija Redonda ø 200 30 600 und. 4,58

REJILLA FIJA CUADRADA Y RECTANGULAR EN ABS
Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

UNI09-6435ABS Rejilla Fija Cuadrada 145 x 145 100 3.000 und. 2,37

UNI09-6421ABS Rejilla Fija Rectangular 200 x 150 100 2.000 und. 2,59

UNI09-6214ABS Rejilla Fija Rectangular 235 x 215 50 1.000 und. 8,64

UNI09-6430ABS Rejilla Fija Rectangular con 
Marco

130 x 260 50 1.000 und. 4,41

UNI09-6423ABS Rejilla Fija Rectangular con 
Marco

365 x 125 50 1.000 und. 3,73

Nota: Incluye mosquitera.
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Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

TER30-7044 Puerta de Inspección en ABS 165 x 165 6 720 und. 4,98

TER30-7045 Puerta de Inspección en ABS 165 x 215 6 450 und. 6,33

TER30-7046 Puerta de Inspección en ABS 215 x 215 6 450 und. 7,30

TER30-7047 Puerta de Inspección en ABS 215 x 265 6 300 und. 9,96

TER30-7048 Puerta de Inspección en ABS 215 x 315 6 300 und. 10,93

TER30-7049 Puerta de Inspección en ABS 305 x 305 6 204 und. 12,61

Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

UNI12-6460SI Rejilla con Red, Persiana 
Regulable y Salida Tubo ø 100 - 150 x 150 10. 500 und. 10,11

UNI12-6461SI Rejilla con Red, Persiana 
Regulable y Salida Tubo ø 125 - 190 x 190 10 270 und. 11,38

UNI12-6462SI Rejilla con Red, Persiana 
Regulable y Salida Tubo ø 150 - 190 x 190 10 270 und. 11,38

Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

UNI12-6460S Rejilla c/Marco y Persiana 
regulable

150 x 150 10. 1.200 und. 7,22

UNI12-6461S Rejilla c/Marco y Persiana 
regulable

190 x 190 10 750 und. 8,28

UNI12-6462S Rejilla c/Marco y Persiana 
regulable

170 x 250 10 500 und. 8,54

UNI12-6463S Rejilla c/Marco y Persiana 
regulable. 140 x 300 10 500 und. 10,36

Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

UNI11-6425 Rejilla ŉja Rectangular en Plástico 430 x 220 25 600 und. 8,33

UNI11-6426 Rejilla ŉja Rectangular en Plástico 630 x 220 25 375 und. 11,91

UNI11-6427 Rejilla ŉja Rectangular en Plástico 830 x 220 25 300 und. 15,86

Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

UNI12-6460 Rejilla con Marco de Apoyo 150 x 150 10 1.200 und. 6,04

UNI12-6461 Rejilla con Marco de Apoyo 190 x 190 10 750 und. 6,58

UNI12-6462 Rejilla con Marco de Apoyo 170 x 250 10 500 und. 6,29

UNI12-6463 Rejilla con Marco de Apoyo 140 x 300 10 500 und. 6,83

REJILLA FIJA RECTANGULAR EN ABS

REJILLA CON RED EN ABS

REJILLA CON RED CON PERSIANA REGULABLE EN ABS

REJILLA C/RED, PERSIANA REGUL. Y SALIDA TUBO EN ABS

PUERTA DE INSPECCIÓN EN ABS
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Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

TER30-7165 Válvula Fija con Muelle en ABS ø 100 10 500 und. 11,51

TER30-7166 Válvula Fija con Muelle en ABS ø 125 10 340 und. 11,51

TER30-7167 Válvula Fija con Muelle en ABS ø 150/160 10 340 und. 11,51

Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

TER30-7044S Rejilla con Apertura Automática 
en ABS

150 x 150 10 1.200 und. 6,52

TER30-7045S Rejilla con Apertura Automática 
en ABS

190 x 190 10 750 und. 7,54

Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

TER30-7144S Rejilla con Persiana en ABS 150 x 150 10 1.200 und. 7,95

TER30-7145S Rejilla con Persiana en ABS 190 x 190 10 750 und. 9,66

TER30-7146SG Rejilla con Persiana en ABS ø 100 ø 100 - 150 x 150 10 500 und. 7,95

TER30-7147SG Rejilla con Persiana en ABS ø 125 ø 125 - 190 x 190 10 270 und. 9,66

TER30-7148SG Rejilla con Persiana en ABS ø 150. ø 150 - 190 x 190 10 270 und. 9,66

Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

TER30-7150 Rejilla FIja Vortex en ABS ø 100 10 340 und. 9,72

TER30-7151 Rejilla FIja Vortex en ABS ø 125 10 340 und. 12,36

TER30-7152 Rejilla FIja Vortex en ABS ø 150 10. 200 und. 13,21

Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

TER30-7160 Válvula Fija con Difusor Regulable 
en ABS

ø 100 10 340 und. 9,66

TER30-7161 Válvula Fija con Difusor Regulable 
en ABS

ø 125 10. 270 und. 11,85

TER30-7162 Válvula Fija con Difusor Regulable 
en ABS

ø 150 10 270 und. 13,63

REJILLA CON APERTURA EN ABS

REJILLA CON PERSIANA EN ABS

REJILLA FIJA VORTEX EN ABS

VÁLVULA FIJA CON DIFUSOR REGULABLE EN ABS

VÁLVULA FIJA CON MUELLE EN ABS
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Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

UNI20-6080 Rejilla Fija Redonda en Aluminio ø 80 24 1.536 und. 7,65

UNI20-6100 Rejilla Fija Redonda en Aluminio ø 100 24 1.152 und. 8,23

UNI20-6120 Rejilla Fija Redonda en Aluminio ø 120 24 792 und. 11,10

UNI20-6140 Rejilla Fija Redonda en Aluminio ø 140 24 504 und. 13,23

UNI20-6150 Rejilla Fija Redonda en Aluminio ø 150 24 504 und. 13,61

UNI20-6200 Rejilla Fija Redonda en Aluminio ø 200 24 288 und. 26,43

Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

UNI09-6434AR Rejilla Universal Redonda 
ø 70 ø de 40 a 60 200 6.000 und. 6,60

UNI09-6428AR Rejilla Universal Redonda 
ø 140 ø de  63 a 125 100 1.500 und. 8,72

UNI09-6427AR Rejilla Universal Redonda 
ø 180 ø de 120 a 160 50 750 und. 11,20

UNI09-6429AR Rejilla Universal Redonda 
ø 230 ø de 140 a 200 18 360 und. 13,53

UNI09-6213AR Rejilla Universal Rectan-

gular 210 x230 ø de 140 a 200 18 360 und. 21,28

REJILLA UNIVERSAL COBRE EN ABS

Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

UNI02-6428A Rejilla de Aireación en Alu-

minio ø 150 en Blister ø 80 a 125 25 1.375 und. 10,83

UNI02-6427A Rejilla de Aireación en Alu-

minio ø 180 en Blister ø 120 a 160 25 825 und. 11,80

REJILLA UNIVERSAL EN ALUMINIO

REJILLA FIJA REDONDA EN ALUMINIO

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

UNI11-6430 Rejilla de Aireación Vertical 130 x 260 100 - und. 3,34

UNI11-6431 Rejilla de Aireación Vertical 
c/Persiana

130 x 260 100 - und. 4,53

UNI11-6432 Mosquitera para Rejilla Ver-
tical (Ancho 20 mm)

90 x 215 100 - und. 1,16

REJILLA VERTICAL EN PLÁSTICO

Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

UNI05-6617 Rejilla Fija de Aluminio para Chimenea 405 x 70 20 - und. 20,16

UNI05-6618 Rejilla Fija de Aluminio para Chimenea 440 x 70 50 - und. 22,64

UNI05-6619 Rejilla Fija de Aluminio para Chimenea 515 x 70 50 - und. 25,70

UNI05-6620 Rejilla Fija de Aluminio para Chimenea 555 x 70 50 - und. 28,76

UNI05-6621 Rejilla Fija de Aluminio para Chimenea 595 x 70 50 - und. 32,06

UNI05-6622 Rejilla Fija de Aluminio para Chimenea 665 x 70 50 - und. 33,26

REJILLA FIJA PARA CHIMENEA
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Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

UNI04-6450 Rejilla en Aluminio Plata 150 x 150 250 - und. 1,77

UNI04-6451 Rejilla en Hierro Esmaltado 
Blanco

150 x 150 250 - und. 1,83

UNI04-6452 Rejilla en Aluminio Esmaltado 
Blanco

150 x 150 250 - und. 1,93

UNI04-6440 Rejilla en Aluminio Plata 170 x 170 100 - und. 2,09

UNI04-6441 Rejilla en Hierro Esmaltado 
Blanco

170 x 170 100 - und. 2,19

UNI04-6442 Rejilla en Aluminio Esmaltado 
Blanco

170 x 170 100 - und. 2,58

UNI04-6470 Rejilla en Aluminio Plata 200 x 200 100 - und. 2,47

UNI04-6471 Rejilla en Hierro Esmaltado 
Blanco

200 x 200 100 - und. 2,58

UNI04-6472 Rejilla en Aluminio Esmaltado 
Blanco

200 x 200 100 - und. 2,70

REJILLA METÁLICA SERIE ECO

REJILLAS DE AIREACIÓN EN COBRE
Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

UNI03-6428R Rejilla Universal Redonda 
en Cobre ø 150 ø 80 a 125 25 1.375 und. 20,28

UNI03-6427R Rejilla Universal Redonda 
en Cobre ø 180 ø 120 a 160 25 825 und. 35,57

UNI03-6429R Rejilla Universal Redonda 
en Cobre ø 222. ø 160 a 200 25 525 und. 37,10

REJILLA FIJA REDONDA EN COBRE
Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

UNI30-6081 Rejilla Fija Redonda en Cobre ø  80 24 1.536. und. 16,46

UNI30-6101 Rejilla Fija Redonda en Cobre ø  100 24 1.152 und. 18,17

UNI30-6121 Rejilla Fija Redonda en Cobre ø  120 24 792. und. 20,31

UNI30-6141 Rejilla Fija Redonda en Cobre ø  140 24 504 und. 22,86

UNI30-6151 Rejilla Fija Redonda en Cobre ø  150 24 504 und. 24,29

UNI30-6201 Rejilla Fija Redonda en Cobre ø  200 24 288 und. 44,61

Código Producto Medidas (mm) Caja. Palet UM €

UNI31-6219 Rejilla Fija Rectangular en Cobre 150 x 150 25 3.450 und. 13,60

UNI31-6218 Rejilla Fija Rectangular en Cobre 230 x 230 30 1.440 und. 29,99

UNI31-6216 Rejilla Fija Rectangular en Cobre 280 x 150 25 1.600 und. 23,76

UNI31-6217 Rejilla Fija Rectangular en Cobre 415 x 150 25 1.050 und. 31,76

REJILLA FIJA RECTANGULAR EN COBRE
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REJILLA REGULABLE EN INOX

REJILLA REGULABLE PREBARNIZADA BLANCA EN INOX

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

UNI05-6623 Rejilla Regulable en Inox 75 x 230 100 - und. 18,85

UNI05-6624 Rejilla Regulable en Inox 150 x 150 145 - und. 18,85

UNI05-6625 Rejilla Regulable en Inox 150 x 230 67 - und. 19,87

UNI05-6626 Rejilla Regulable en Inox ø 195 30 - und. 25,08

UNI05-6627 Rejilla Regulable en Inox ø 175 10 - und. 25,08

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

UNI05-6628 Rejilla Regulable Prebarnizada Blanca 75 x 230 100 - und. 13,86

UNI05-6629 Rejilla Regulable Prebarnizada Blanca 150 x 150 100 - und. 13,86

UNI05-6630 Rejilla Regulable Prebarnizada Blanca 150 x 230 50 - und. 14,44

UNI05-6631 Rejilla Regulable Prebarnizada Blanca ø 195 50 - und. 21,15

UNI05-6632 Rejilla Regulable Prebarnizada Blanca ø 175 50 - und. 21,15

REJILLA FIJA NO MAGNÉTICA EN INOX

REJILLA FIJA NO MAGNÉTICA PREBARNIZADA EN INOX

REJILLA PERFORADA EN INOX

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

UNI05-6633 Rejilla Inox AISI 304 No Magnética 180 x 180 65 - und. 15,31

UNI05-6634 Rejilla Inox AISI 304 No Magnética 180 x 250 60 - und. 17,73

UNI05-6635 Rejilla Inox AISI 304 No Magnética 180 x 320 50 - und. 20,21

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

UNI05-6636 Rejilla Fija No Magnética Prebarn. Blanca 180 x 180 65 - und. 9,42

UNI05-6637 Rejilla Fija No Magnética Prebarn. Blanca 180 x 250 60 - und. 11,61

UNI05-6638 Rejilla Fija No Magnética Prebarn. Blanca 180 x 320 50 - und. 15,31

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

UNI05-6639 Rejilla Inox AISI 304 Perforada 180 x 180 130 - und. 25,70

UNI05-6640 Rejilla Inox AISI 304 Perforada Blanca 180 x 180 60 - und. 22,64
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Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

UNI04-6500 Difusor Hierro Lacado Blanco h. 175 mm ø  100 18 48 und. 6,33

UNI04-6501 Difusor Hierro Lacado Blanco h. 175 mm ø  110 18 48 und. 6,33

UNI04-6502 Difusor Hierro Lacado Blanco h. 175 mm ø  120 18 48 und. 6,33

UNI04-6503 Difusor Hierro Lacado Blanco h. 175 mm ø  125 18 48 und. 6,51

UNI04-6504 Difusor Hierro Lacado Blanco h. 175 mm ø  130 18 48 und. 6,51

UNI04-6505 Difusor Hierro Lacado Blanco h. 175 mm ø  150 18 48 und. 13,98

DIFUSOR A 3 DISCOS ALUMINIO LACADO BLANCO 
GRANDE PARA TUBO RÍGIDO
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

UNI04-6506 Difusor Aluminio Lacado Blanco h. 175 mm ø  100 18 48 und. 16,76

UNI04-6507 Difusor Aluminio Lacado Blanco h. 175 mm ø  110 18 48 und. 16,76

UNI04-6508 Difusor Aluminio Lacado Blanco h. 175 mm ø  120 18 48 und. 16,76

UNI04-6509 Difusor Aluminio Lacado Blanco h. 175 mm ø  125 18 48 und. 16,76

UNI04-6510 Difusor Aluminio Lacado Blanco h. 175 mm ø  130 18 48 und. 17,15

UNI04-6511 Difusor Aluminio Lacado Blanco h. 175 mm ø  150 18 48 und. 17,15

DIFUSOR A 3 DISCOS ALUMINIO GRANDE PARA TUBO 
RÍGIDO
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

UNI04-6513 Difusor Aluminio Natural Grande h. 175 mm ø  100 18 48 und. 13,57

UNI04-6514 Difusor Aluminio Natural Grande h. 175 mm ø  110 18 48 und. 13,57

UNI04-6515 Difusor Aluminio Natural Grande h. 175 mm ø  120 18 48 und. 13,57

UNI04-6516 Difusor Aluminio Natural Grande h. 175 mm ø  125 18 48 und. 14,13

UNI04-6517 Difusor Aluminio Natural Grande h. 175 mm ø  130 18 48 und. 14,13

UNI04-6518 Difusor Aluminio Natural Grande h. 175 mm ø  150 18 48 und. 14,13

DIFUSOR A 3 DISCOS HIERRO LACADO BLANCO

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

UNI04-6500AL Difusor Aluminio Lacado Blanco h. 110 
mm para tubo Ŋexible

ø  100 24 48 und. 13,57

UNI04-6501AL Difusor Aluminio Lacado Blanco h. 110 
mm para tubo Ŋexible

ø  110 24 48 und. 13,57

UNI04-6502AL Difusor Aluminio Lacado Blanco h. 110 
mm para tubo Ŋexible

ø  120 24 48 und. 13,57

UNI04-6503AL Difusor Aluminio Lacado Blanco h. 110 
mm para tubo Ŋexible

ø  125 24 48 und. 13,73

DIFUSOR A 3 DISCOS ALUMINIO LACADO BLANCO PE-
QUEÑO PARA TUBO FLEXIBLE
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PUERTA EN ABS GAS, AGUA E ELECTRICIDAD
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

b x h

TER30-7090 Puerta Gas-Agua-Electricidad 230 x 330 36 576 und. 21,20

TER30-7091 Puerta Gas-Agua-Electricidad 310 x 460 16 288 und. 27,04

TER30-7092 Puerta Gas-Agua-Electricidad 400 x 500 12 216 und. 39,23

TER30-7093 Puerta Gas-Agua-Electricidad 400 x 600 12 180 und. 45,57

DESCRIPCIÓN
Puerta para cierre de contadores de gas-agua-electricidad..
Marco incluido, se abre con destornillador.
Embalado en cajas

MATERIAL
Fabricado en ABS, resistente al envejecimiento debido a la esposición a 
los agentes atmosféricos.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para cierre de contadores a pared.

DESCRIPCIÓN
Compuerta rellenable para contador de agua, gas o electricidad.
Con marco, cerradura y llave.
Fabricado en España.

MATERIAL
Fabricada en galvanizado, muy resistente a la exposición en el exterior.

UTILIZACIÓN
Para la protección de los contadores empotrados en la pared, para la 
lectura periódica.

PUERTA RELLENABLE GALVANIZADA
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

h x b

ZIN24-7081 Puerta Rellenable Gas-Agua-Luz 300 x 400 1 128 und. 86,21

ZIN24-7082 Puerta Rellenable Gas-Agua-Luz 300 x 500 1 92 und. 96,27

ZIN24-7083 Puerta Rellenable Gas-Agua-Luz 400 x 500 1 100 und. 99,41

ZIN24-7084 Puerta Rellenable Gas-Agua-Luz 500 x 500 1 63 und. 114,83

ZIN24-7085 Puerta Rellenable Gas-Agua-Luz 500 x 600 1 60 und. 121,79

ZIN24-7086 Cerradura para Compuerta Rellenable - 1 - und. 15,54

ZIN24-7087 Llave para Compuerta Rellenable - 1 - und. 8,53

ZIN24-7081T *** Puerta Rellenable Gas-Agua-Luz - Cierre Triangular 300 x 400 1 128 und. 86,21

ZIN24-7082T *** Puerta Rellenable Gas-Agua-Luz - Cierre Triangular 300 x 500 1 92 und. 96,27

ZIN24-7083T *** Puerta Rellenable Gas-Agua-Luz - Cierre Triangular 400 x 500 1 100 und. 99,41

ZIN24-7084T *** Puerta Rellenable Gas-Agua-Luz - Cierre Triangular 500 x 500 1 63 und. 114,83

ZIN24-7085T *** Puerta Rellenable Gas-Agua-Luz - Cierre Triangular 500 x 600 1 60 und. 121,79

POSIBILIDAD DE PERSONALIZACIÓN DE LA PUERTA. CONSULTAR PARA MÁS INFORMACIÓN.

*** LAS PUERTAS CON CIERRE Y LLAVE DE TRIÁNGULO SON 
BAJO PEDIDO. PLAZO DE ENTREGA: 1 MES.
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PUERTA GALVANIZADA
Código Producto Medidas Exteriores Medidas Interiores Caja Palet UM €

b x h b x h

ZIN23-7009 Puerta Gas Galvanizada 300 x 450 mm 260 x 410 mm 6 216 und. 27,34

ZIN23-7009B Puerta Gas Galvanizada 350 x 450 mm 310 x 410 mm 6 180 . und. 28,26

ZIN23-7008 Puerta Gas Galvanizada 300 x 500 mm 260 x 460 mm 6 216. und. 29,17

ZIN23-7008B Puerta Gas Galvanizada 400 x 500 mm 360 x 460 mm 6 144 und. 30,07

ZIN23-7000 Puerta Gas Galvanizada 400 x 600 mm 360 x 560 mm 6 96 und. 32,81

ZIN23-7002 Puerta Gas Galvanizada 500 x 600 mm 460 x 560 mm 6 144. und. 36,46

ZIN23-7001 Puerta Gas Galvanizada 400 x 700 mm 360 x 660 mm 6 96 und. 34,64

DESCRIPCIÓN
Puerta para cierre de contadores de gas.
Marco incluído, cierre de llave.
Embalada en caja.

MATERIAL
Fabricada en galvanizado, muy resistente a la exposición en el exterior.

UTILIZACIÓN
Para la protección de los contadores empotrados en la pared, para la 
lectura periódica.
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DESCRIPCIÓN
Puerta para cierre de contadores de gas.
Marco incluído, cierre de llave.
Embalada en caja.

MATERIAL
Fabricada en galvanizado, muy resistente a la exposición en el exterior.

UTILIZACIÓN
Para la protección de los contadores empotrados en la pared, para la 
lectura periódica.

PUERTA UNIVERSAL GALVANIZADA

COMPUERTA CONTADOR AGUA GALVANIZADA

DESCRIPCIÓN
Puerta para cierre de contadores de agua.
Marco incluído, cierre de llave.
Embalada en caja.

MATERIAL
Fabricada en galvanizado, muy resistente a la exposición en el exterior.

UTILIZACIÓN
Para la protección de los contadores empotrados en la pared, para la 
lectura periódica.

Código Producto Medidas Exteriores Medidas Interiores Caja Palet UM €

b x h b x h

ZIN24-7017B Compuerta contador 
agua galvanizada

400 x 300 mm 360 x 260 mm 6 288 und. 29,54

ZIN24-7018 Compuerta contador 
agua galvanizada

500 x 400 mm 460 x 360 mm 6 144 und. 32,29

ZIN24-7019 Compuerta contador 
agua galvanizada

600 x 500 mm 560 x 460 mm 6 144 und. 44,28

Código Producto Medidas Exteriores Medidas Interiores Caja Palet UM €

b x h b x h

ZIN25-7010 Puerta Universal Galvanizada 150 x 150 mm 110 x 110 mm 6 450 und. 19,48

ZIN25-7011 Puerta Universal Galvanizada 200 x 200 mm 160 x 160 mm 6 360 und. 24,60

ZIN25-7012 Puerta Universal Galvanizada 250 x 200 mm 210 x 160 mm 6 450 und. 24,96

ZIN25-7013 Puerta Universal Galvanizada 300 x 200 mm 340 x 160 mm 6 300 und. 26,29

ZIN25-7014 Puerta Universal Galvanizada 250 x 250 mm 210 x 210 mm 6 225 und. 26,29

ZIN25-7015 Puerta Universal Galvanizada 300 x 300 mm 260 x 260 mm 6 240 und. 28,44

ZIN25-7016 Puerta Universal Galvanizada 500 x 250 mm 460 x 210 mm 6 120 und. 35,36

ZIN25-7017 Puerta Universal Galvanizada 500 x 300 mm 460 x 260 mm 6 104 und. 36,40



EDI2026 | www.dakota.eu O_204

Outdoor | Puertas Inox

DESCRIPCIÓN
Puerta para cierre de contadores de agua.
Marco incluído, cierre de llave.
Embalada en caja.

MATERIAL
Fabricada en inoxidable, muy resistente a la exposición en el exterior.

UTILIZACIÓN
Para la protección de los contadores empotrados en la pared, para la 
lectura periódica.

DESCRIPCIÓN
Compuerta rellenable para contador de agua, gas o electricidad.
Con marco, cerradura y llave.
Embalada en caja.
Fabricado en España

MATERIAL
Fabricada en plástico, muy resistente a la exposición en el exterior.

UTILIZACIÓN
Para la protección de los contadores empotrados en la pared, para la 
lectura periódica.

COMPUERTA INOX PARA CONTADOR AGUA

VENTANILLA CONTADOR
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

b x h x z

TER30-7095 Caseta con Puerta, Llave y VIsor UV - 
Contador de Agua 500 x 335 x 180 4 - und. 35,86

TER30-7096 Puerta con Marco, Llave y VIsor UV - 
Contador de agua 500 x 335 x 50 12 - und. 33,26

Código Producto Medidas Exteriores Medidas Interiores Caja Palet UM €

b x h b x h

ZIN24-7017BI Comp. Inox para Contador Agua 400 x 300 mm 360 x 260 mm 6 288. und. 73,53

ZIN24-7018I Comp. Inox para Contador Agua 500 x 400 mm 460 x 360 mm 6 144 und. 83,13

ZIN24-7019I Comp. Inox para Contador Agua 600 x 500 mm 560 x 460 mm 6. 144 und. 127,89
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CASETA GAS GALVANIZADA

DESCRIPCIÓN
Caseta para alojar contadores de gas, con agujeros para la ventilación. 
Cierre de llave, soporte de apoyo posterior no incluída.
Embalada en caja

MATERIAL
Fabricada en galvanizado, muy resistente a la exposición en el exterior

UTILIZACIÓN
Para la protección de los contadores empotrados en la pared, para la 
lectura periódica.

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

b x h x z

TER21-7006 Caseta Gas Galvanizada 300 x 450 x 250 3 24 und. 46,49

TER21-7006B Caseta Gas Galvanizada 350 x 450 x 250 3 36 und. 47,41

TER21-7007 Caseta Gas Galvanizada 300 x 500 x 250 3 24 und. 48,30

TER21-7007B Caseta Gas Galvanizada 400 x 500 x 250 3 24 und. 49,21

TER21-7003 Caseta Gas Galvanizada 400 x 600 x 250 3 18 und. 52,88

TER21-7005 Caseta Gas Galvanizada 500 x 600 x 250 3 9 und. 57,42

TER21-7004 Caseta Gas Galvanizada 400 x 700 x 250 3 9 und. 56,21
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PUERTA CONTADOR
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER22-8001 Puerta Contador con Cerradura 230 x 350 - - und. 26,91

TER22-8003 Puerta Contador con Cerradura 275 x 540 - - und. 29,32

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER22-8005 Puerta Contador Pintada Thermolaca-

da Oro 285 x 385 - - und. 57,36

PUERTA TIPO CÓRDOBA

ACCESORIOS PARA PUERTA
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER22-8006 Cerradura - - - und. 4,60

TER22-8007 Llave Metálica - - - und. 6,22

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER22-8014 Registro Llave de Paso/Acometida 200 x 200 - - und. 14,66

REGISTRO LLAVE DE PASO

REGISTRO CUADRADO ACERA A15
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER22-8015 Registro Cuadrado 300 x 300 - - und. 45,59

TER22-8016 Registro Cuadrado 400 x 400 - - und. 74,77
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DISTANCIADOR DE TORRE
Código Producto Medidas (mm) ø Agujero Caja Palet UM €

PRO12-1663 Distanciador de Torre h dist. 10 4 / 12 2.000 30.000 und. 0,065

PRO12-1664 Distanciador de Torre h dist. 15 4 / 12 1.800 27.000 und. 0,065

PRO12-1665 Distanciador de Torre h dist. 20 4 / 12 1.500 22.500 und. 0,075

PRO12-1666 Distanciador de Torre h dist. 25 4 / 12 1.500 22.500 und. 0,079

PRO12-1667 Distanciador de Torre h dist. 30 4 / 12 1.000 15.000 und. 0,096

PRO12-1668 Distanciador de Torre h dist. 40 6 / 14 500 22.500 und. 0,110

DESCRIPCIÓN
La forma de torre permite la instalación de la armadura horizontal.

MATERIAL
Fabricado en plástico..

UTILIZACIÓN
Mantiene el encofrado horizontal.

DISTANCIADOR CIRCULAR
Código Producto Medidas (mm) ø Agujero Caja Palet UM €

PRO12-1658 Distanciador Circular h dist. 10 4 / 8 2.000 100.000 und. 0,048

PRO12-1658B Distanciador Circular h dist. 15 4 / 8 1.000 50.000 und. 0,069

PRO12-1659 Distanciador Circular h dist. 20 4 / 8 1.000 30.000 und. 0,079

PRO12-1659B Distanciador Circular h dist. 25 4 / 12 1.000 20.000 und. 0,105

PRO12-1657 Distanciador Circular h dist. 30 4 / 12 1.000 20.000 und. 0,123

PRO12-1657B Distanciador Circular h dist. 40 6 / 14 500 22.500 und. 0,206

DESCRIPCIÓN
La forma circular permite la instalación de la armadura horizontal.

MATERIAL
Fabricado en plástico..

UTILIZACIÓN
Mantiene el encofrado horizontal.

Código a b c

PRO12-1663 20 30 10 mm

PRO12-1664 20 40 15 mm

PRO12-1665 24 45 20 mm

PRO12-1666 25 49 25 mm

PRO12-1667 33 52 30 mm

PRO12-1668 42 60 40 mm

Código h.

PRO12-1658 10 mm

PRO12-1658B 15 mm

PRO12-1659 20 mm

PRO12-1659B 25 mm

PRO12-1657 30 mm

PRO12-1657B 40 mm

h.

C

A

B
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Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO12-1664C Distanciador para Encofrado ø 20 x 150 100 2.000 und. 0,60

PRO12-1665C Distanciador para Encofrado ø 20 x 200 100 2.000 und. 0,72

PRO12-1666C Distanciador para Encofrado ø 20 x 250 100 1.500 und. 0,80

PRO12-1667C Distanciador para Encofrado ø 20 x 300 100 1.500 und. 0,92

PRO12-1668C Distanciador para Encofrado ø 20 x 350 100 1.500 und. 1,04

PRO12-1669C Distanciador para Encofrado ø 20 x 400 100 1.500 und. 1,28

PRO12-1670C Distanciador para Encofrado ø 20 x 450 100 1.500 und. 1,45

DESCRIPCIÓN
La forma circular permite la instalación del encofrado.

MATERIAL
Fabricado en plástico.

UTILIZACIÓN
Maniene el encofrado horizontal.

DISTANCIADOR PARA ENCOFRADO

DISTANCIADOR DE PUENTE
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO12-1220N Distanciador de Puente h 20 l=2.000 100 m 63 und. 85,12

PRO12-1225N Distanciador de Puente h 25 l=2.000 100 m 49 und. 91,94

PRO12-1230N Distanciador de Puente h 30 l=2.000 100 m 42 und. 106,71

PRO12-1240N Distanciador de Puente h 40 l=2.000 60 m 40 und. 106,71

PRO12-1250N Distanciador de Puente h 50 l=2.000 60 m 28 und. 132,77

DESCRIPCIÓN
La forma de puente permite la instlación de la armadura horizontal.

MATERIAL
Fabricado en plástico.

UTILIZACIÓN
Impiego speciŉco in edilizia.
Maniene la armadura horizontal.
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TUBO RÍGIDO PARA PANELES
Código Ref. Medidas (mm) Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO17-1625 01 Tubo Rígido para Paneles ø 20 x 2.000 50 m 100 caja 45,36

PRO17-1626 01 Tubo Rígido para Paneles ø 22 x 2.000 50 m 100 caja 49,77

PRO11-1653 02 Tapón para Tubo Rigido ø 20 1.000 und - und. 0,05

PRO11-1654 02 Tapón para Tubo Rigido ø 22 1.000 und - und. 0,05

PRO11-1655 03 Roseta para Tubo Rígido ø 20 1.000 und 100.000 und und. 0,060

PRO11-1656 03 Roseta para Tubo Rígido ø 22 1.000 und 90.000 und und. 0,060

DESCRIPCIÓN
Tubo en barras de 2 metros.
Tapones y rosetas se venden en bolsas.

MATERIAL
Fabricado en plástico.

UTILIZACIÓN
Mantiene el encofrado horizontal.
Tapones y rosetas para cierre del tubo.

01

02 03
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Tappo per tubo rigido D20

PRO11-1653
DAKOTA GROUP S.a.s

Davide Giacopuzzi 12/01/2021
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DAKOTA GROUP S.a.s
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BOCA DE DESAGÜE
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

BOC01-1109 Boca de Desagüe ø 63 25 150 und. 6,33

BOC01-1109S Boca de Desagüe ø 75 25 150 und. 6,33

BOC01-1110 Boca de Desagüe ø 80 25 350 und. 6,33

BOC01-1110S Boca de Desagüe ø 90 25 150 und. 6,33

BOC01-1111 Boca de Desagüe ø 100 25 280. und. 6,33

BOC01-1111S Boca de Desagüe ø 110 25 120 und. 7,60

BOC01-1112S Boca de Desagüe ø 120 25 280 und. 7,60

DESCRIPCIÓN
Boca de desagüe con un tubo de 240 mm y diversos diámetros.

MATERIAL
Fabricado en TPE (goma dutral).

UTILIZACIÓN
Se utiliza para la evacuación vertical de agua de lluvia. 

da 63 a 120

240

da 63 a 120

BOCA DE DESAGÜE SIFONADA
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

BOC01-1111SS Boca de Desagüe Sifonada en EPDM ø 100 x 265 25 350 und. 57,73

DESCRIPCIÓN
Boca de desagüe especial para el revestimiento impermeabilizante, con 

un tubo de 265 mm y diámetro de 110 mm.

MATERIAL
Fabricado en goma EPDM.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para la evacuación vertical de agua de lluvia. 
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BOCA DE DESAGÜE PARA ESQUINA REDONDO

BOCA DE DESAGÜE PARA ESQUINA CUADRADO

BOCA DE DESAGÜE PARA ESQUINA “SHORT”
Código Producto Medidas Salida (mm) Caja Palet UM €

BOC02-1118 Boca de Desagüe para Esquina  “Short” 48 x 56 20 160 und.. 9,95

Código Producto Medidas Salida (mm) Caja Palet UM €

BOC02-1115T8 Boca de Desagüe para Esquina ø 80 20 200 und. 12,78

BOC02-1115T10 Boca de Desagüe para Esquina ø 100 16 160 und. 12,78

Código Producto Medidas Salida (mm) Caja Palet UM €

BOC02-1115 Boca de Desagüe Salida Cuadrada para Esquina 500 12 120 und. 13,97

BOC02-1116 Angular para Boca Desagüe Esquina 100 x 100 ø 80 10 800 und. 4,81

BOC02-1117 Angular para Boca Desagüe Esquina 100 x 100 ø 100 10 800 und. 4,81

DESCRIPCIÓN
Boca desagüe para esquina, con salida redonda y longitud de 500 mm.

MATERIAL
Fabricado en TPE (goma dutral).

UTILIZACIÓN
Se utiliza para la evacuación lateral de agua de lluvia. 

DESCRIPCIÓN
Boca desagüe para esquina, con salida cuadrada de 100 x 100 mm y 
longitud de 500 mm.

MATERIAL
Fabricado en TPE (goma dutral).

UTILIZACIÓN
Se utiliza para la evacuación lateral de agua de lluvia. 

DESCRIPCIÓN
Boca desagüe para esquina, con salida cuadrada de 48 x 56 mm y 
longitud de 345 mm.

MATERIAL
Fabricado en TPE (goma dutral).

UTILIZACIÓN
Se utiliza para la evacuación lateral de agua de lluvia. 
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PARAHOJAS

DESCRIPCIÓN
Parahojas universal para varios diámetros.

MATERIAL
Fabricado en PP (polipropileno) o galvanizado.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para las bajantes o bocas de desagüe, para evitar que se 
metan hojas. 

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

BOC10-1113 Parahojas Universal Plástico de 80 a 125 100 1.600 und. 1,00

BOC11-1114 Parahojas Universal Galvanizado de 80 a 125 20 1.440 und. 10,21

BOC10-1115 Paragravillas Universal c/Soporte de 60 a 160 50 - und. 11,55

BOC10-1116 Paragravillas Universal c/Soporte de 75 a 200 50 - und. 11,55
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Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER03-8080B Gárgola Marmoplástica Abierta Blanca 270 x 80 30 360 und. 6,00

TER03-8080G Gárgola Marmoplástica Abierta Gris 270 x 80 30 360 und. 6,00

TER03-8080R Gárgola Marmoplástica Abierta Roja 270 x 80 30 360 und. 6,00

GÁRGOLA MARMOPLÁSTICA ABIERTA

DESCRIPCIÓN
Gárgola abierta para balcones en color blanco, gris o rojo.
Características del producto:

• Impermeable a los líquidos y a la humedad.
• Resistente a las heladas.
• Excelente resistencia a la intemperie.
• Facilidad de instalación.

La medida es de 27 cm, pero con un simple corte se puede reducir a 23 cm.

MATERIAL
Fabricado en marmoplástica.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para el drenaje de agua en balcones, techos planos o terrazas. 

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER03-8082B Gárgola Marmoplástica Cerrada Blanca 270 x 80 25 750 und. 6,60

TER03-8082G Gárgola Marmoplástica Cerrada Gris 270 x 80 25 750 und. 6,60

TER03-8082R Gárgola Marmoplástica Cerrada Roja 270 x 80 25 750 und. 6,60

GÁRGOLA MARMOPLÁSTICA CERRADA

DESCRIPCIÓN
Gárgola cerrada para balcones en color blanco, gris o rojo.
Características del producto:

• Impermeable a los líquidos y a la humedad.
• Resistente a las heladas.
• Excelente resistencia a la intemperie.
• Facilidad de instalación.

La medida es de 27 cm, pero con un simple corte se puede reducir a 23 cm.

MATERIAL
Fabricado en marmoplástica.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para el drenaje de agua en balcones, techos planos o terrazas.
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Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

COP01-8022M Gárgola Abierta en Marmogres Blanca 230 x 80 48 576 und. 14,53

COP01-8022G Gárgola Abierta en Marmogres Gris 230 x 80 48 576 und. 14,53

COP01-8022MR Gárgola Abierta en Marmogres Roja 230 x 80 48 576 und. 14,53

DESCRIPCIÓN
Gárgola abierta para balcones en color blanco, gris o rojo.
Características del producto:

• Impermeable a los líquidos y a la humedad.
• Resistente a las heladas.
• Excelente resistencia a la intemperie.
• Facilidad de instalación.

MATERIAL
Fabricado en marmogres.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para el drenaje de agua en balcones, techos planos o terrazas.

GÁRGOLA ABIERTA MARMOGRES

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

COP01-8023B Gárgola Cerrada en Marmogres Blanca 230 x 80 36 432 und. 18,73

COP01-8023G Gárgola Cerrada en Marmogres Gris 230 x 80 36 432 und. 18,73

COP01-8023M Gárgola Cerrada en Marmogres Roja 230 x 80 36 432 und. 18,73

GÁRGOLA CERRADA MARMOGRES

DESCRIPCIÓN
Gárgola cerrada para balcones en color blanco, gris o rojo.
Características del producto:

• Impermeable a los líquidos y a la humedad.
• Resistente a las heladas.
• Excelente resistencia a la intemperie.
• Facilidad de instalación.

MATERIAL
Fabricado en marmogres.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para el drenaje de agua en balcones, techos planos o terrazas.
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El capítulo Indoor incluye una amplia gama 
de articulos para el Interior de la casa. Dispo-

nibles de diferentes tipo, modelos y colores, 
los articulos de esta categoría solucionan  
varias necesidades como complementos de 

las puertas, conexiones entre pisos, acabado 
de pavimentos o revestimiento de fachadas 
interiores.



productos para el interior.

indoor





Sistemas de nivelación

Introducción a los sistemas I_220

Sistema de nivelación Two Level I_222

Sistema de nivelación Boost Level I_224

Sistema de nivelación Rush Level I_226

Sistema de nivelación Lite Level I_228

Distanciador Mulsiespesor Penta Spacer I_230

Crucetas para azulejos I_233

Premarcos de madera

Premarcos I_234

Escaleras retráctiles

Escaleras retráctiles y Accesorios I_235

Escaleras plegables y Accesorios I_237

Bloques de vidrio

Bloque de vidrio neutro I_239
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Per˚les plásticos I_240

Per˚les de ˚bra rústica I_241

Per˚les de aluminio I_243

Peldaños I_253

Per˚les Inox I_255

Per˚les galvanizados ala replegada I_258
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Niveladores y distanciadores 
para baldosas
Precisión y eŉciencia durante la instalación
La gama Dakota Indoor ofrece una amplia propuesta de sistemas y soluciones para la 
instalación de baldosas y azulejos de distintos formatos y espesores.
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Sistemas de nivelado con cilindro:
Sistema innovador de dos componentes: cilindro nivelador y tornillo 

distanciador, que permiten una regulación precisa del plano de 

instalación. El mecanismo de rosca elimina los desniveles y garantiza 

juntas uniformes (de 1 a 3 mm). Todos los sistemas están fabricados en 

plástico reciclado y son compatibles con baldosas de espesor variable 

(de 3 a 24 mm, y hasta 30 mm con tornillos especíŉcos).
Boost Level

Lite Level

Rush Level

Two Level

Sistemas de nivelado con cuña:
Sistema tradicional compuesto por dos elementos: clip distanciador 

y cuña niveladora. Se utilizan con pinzas para lograr una instalación 

perfectamente alineada, sin desniveles entre las baldosas. Los clips están 

disponibles en distintos grosores de junta (de 0,5 a 5 mm) para adaptarse 

a diversas necesidades de instalación.

Soluciones Dakota para el 
nivelado de pavimentos

Tipo Componentes
Grosor 

de juntas 
(mm)

Espesor de 
baldosas

(mm)

Uso con 
alicate

Material
Disco 

antirrayado
Distanciadores 

utilizados

Two 
Level®

Nivelador 
con cuña

Clip + cuña

0,5 - 1 -1,5 

- 2 - 2,5 - 3 

- 4 - 5 

3 – 20 Sì
PP 100% 
reciclado

No
Compatible con 

clip lineal

Boost 
Level

Nivelador 
cilíndrico

Cilindro + tornillo 
distanciador

1 - 1,5

2 - 3
3 – 30 No

PP 100% 
reciclado

Integrado

Compatible 
con tornillos 

lineales, en “T” y 
en “X”

Rush 
Level®

Nivelador 
cilíndrico

Cilindro + tornillo 
distanciador

1 - 1,5 

2 - 3 
3 – 30 No

PP 100% 
reciclado

Integrado

Compatible 
con tornillos 

lineales, en “T” y 
en “X”

Lite 
Level

Nivelador 
cilíndrico

Cilindro + tornillo 
distanciador

1 - 1,5 

2 - 3 
3 – 30 No

PP 100% 
reciclado

No

Compatible 
con tornillos 

lineales, en “T” y 
en “X”
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DESCRIPCIÓN
El sistema Two Level® está disponible en dos diferentes embalajes:
· Cubo de plástico de 100 unidades de elementos base , 100 unidades de 
cuñas nivelantes y 1 alicate de plástico;
· Blisteres sueltos de 250 elementos base  o 100 unidades de cuñas.         
se compone de cuña + clip, los dos ensemblados y regulados por medio 
de un alicate permiten uniformar cualquier junta y nivelar las baldosas. 
Disponible con elementos base de medidas 0.5, 1, 1.5, 2, 2.5, 3, 4 y 5 mm 
para baldosas con espesor entre 3 y 12 mm y medidas 1, 2, 3 y 5 mm para 
baldosas con espesor entre 12 y 20 mm.

MATERIAL
Fabricado con material plástico regenerado. 

UTILIZACIÓN
Se utiliza como herramienta de nivelación para baldosas de varias 
dimensiones y tamaños.

Código Producto mm Baldosas (mm) Bolsa Caja Palet UM €

TER04-4209B100
Cuña nivelante
Two Level®

- - 100 und. 14 bls 210 bls bls 13,78

TER04-4209EB05 Elemento base 0,5 de h. 3 a h. 12 250 und. 12 bls 180 bls bls 16,71

TER04-4209EB1 Elemento base 1 de h. 3 a h. 12 250 und. 12 bls 180 bls bls 16,71

TER04-4209EB15 Elemento base 1,5 de h. 3 a h. 12 250 und. 12 bls 180 bls bls 16,71

TER04-4209EB2 Elemento base 2 de h. 3 a h. 12 250 und. 12 bls 180 bls bls 16,71

TER04-4209EB25 Elemento base 2,5 de h. 3 a h. 12 250 und. 12 bls 180 bls bls 16,71

TER04-4209EB3 Elemento base 3 de h. 3 a h. 12 250 und. 12 bls 180 bls bls 16,71

TER04-4209EB4 Elemento base 4 de h. 3 a h. 12 250 und. 12 bls 180 bls bls 16,71

TER04-4209EB5 Elemento base 5 de h. 3 a h. 12 250 und. 12 bls 180 bls bls 16,71

TWO LEVEL® - ELEMENTOS SUELTOS

Código Producto mm Baldosas (mm) Bolsa Caja Palet UM €

TER04-4210EB1 Elemento base 1 de h. 12 a h. 20 50 und. 60 bls 1.200 bls bls 5,79

TER04-4210EB2 Elemento base 2 de h. 12 a h. 20 50 und. 60 bls 1.200 bls bls 5,79

TER04-4210EB3 Elemento base 3 de h. 12 a h. 20 50 und. 60 bls 1.200 bls bls 5,79

TER04-4210EB5 Elemento base 5 de h. 12 a h. 20 50 und. 60 bls 1.200 bls bls 5,79

TER04-4209P
Alicate plástico azul 
para cuñas

- - 1 und. 100 und. 1.500 und. und. 22,00

TER04-4209M
Alicate metálico azul 
para cuñas

- - 6 und. 24 und. 360 und. und. 27,05

TER04-4209PBNEW
Alicate plástico azul 
con nivel para cuñas

- - 1 und. 18 und. 360 und. und. 27,05

TWO LEVEL® - ELEMENTOS SUELTOS ALTO ESPESOR
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Código Producto mm Caja Palet UM €

TER04-4209S05
Kit Two Level® - 100 elementos 
base - 100 cuñas - 1 alicate

0,5 1 80 und. 42,80

TER04-4209S1
Kit Two Level® - 100 elementos 
base - 100 cuñas - 1 alicate

1 1 80 und. 42,80

TER04-4209S15
Kit Two Level® - 100 elementos 
base - 100 cuñas - 1 alicate

1,5 1 80 und. 42,80

TER04-4209S2
Kit Two Level® - 100 elementos 
base - 100 cuñas - 1 alicate

2 1 80 und. 42,80

KIT TWO LEVEL®

Alicate en 
plástico

1x

TWO LEVEL® ELEMENTOS SUELTOS

Elemento 
base

250x
Cuñas
100x

Cuñas Alicate en 
plástico

100x 100x 1x

KIT TWO® LEVEL

10cm
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7
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8
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15
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7

8

120 B

6

A 

B

A

Elemento 
base

EJEMPLO:

para colocar una baldosa de 
40 x 40 cm usar 25 piezas/m2
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DESCRIPCIÓN
Boost Level™ es la innovadora corona de apriete para el nivelado de bal-
dosas, tanto en suelo como en pared.
Las características principales son:
• Funciona con todos los distanciadores de cualquier forma: lineal, 

en “T” y en “X”.
• Muy fácil y rápido de usar: Se cierra y gira para apretar suavemente 

los tornillos de separación. Se retira facilmente con un golpe lateral 
que separará automáticamente el tornillo de la corona.

• Cojín de goma antigolpes integrado para evitar cualquier despor-
tillado o marca en la baldosa.

• Amplio rango de trabajo para baldosas de 3 a 24 mm y de 20 a 
30 mm gracias al tornillo lineal especial TER04-4443DK (solo para 
espesores de 3 mm).

MATERIAL
Fabricado con material plástico regenerado.

UTILIZACIÓN
Se utiliza como herramienta de nivelación para baldosas de varias 
dimensiones y tamaños.

Código Producto mm Baldosas (mm) Bolsa Caja Palet UM €

TER04-4460DK
Cilindro de nivela-
ción BOOST LEVEL

- - 50 ud. 8 bls 120 bls bls 12,30

TERO4-4401DK Tornillo Lineal 1 de h. 3 a h. 24 100 ud. 25 bls 375 bls bls 7,25

TERO4-44015DK Tornillo Lineal 1,5 de h. 3 a h. 24 100 ud. 25 bls 375 bls bls 7,25

TER04-4402DK Tornillo Lineal 2 de h. 3 a h. 24 100 ud. 25 bls 375 bls bls 7,25

TER04-4403DK Tornillo Lineal 3 de h. 3 a h. 24 100 ud. 25 bls 375 bls bls 7,25

TER04-4421DK Tornillo en "X" 1 de h. 3 a h. 24 100 ud. 25 bls 375 bls bls 7,25

TER04-4422DK Tornillo en "X" 2 de h. 3 a h. 24 100 ud. 25 bls 375 bls bls 7,25

TER04-4423DK Tornillo en "X" 3 de h. 3 a h. 24 100 ud. 25 bls 375 bls bls 7,25

TER04-4431DK Tornillo en "T" 1 de h. 3 a h. 24 100 ud. 25 bls 375 bls bls 7,25

TER04-4432DK Tornillo en "T" 2 de h. 3 a h. 24 100 ud. 25 bls 375 bls bls 7,25

TER04-4433DK Tornillo en "T" 3 de h. 3 a h. 24 100 ud. 25 bls 375 bls bls 7,25

TER04-4443DK Tornillo Lineal 3 de h. 20 a h. 30 100 ud. 25 bls 375 bls bls 13,70

BOOST LEVEL
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EJEMPLO:

para colocar una baldosa de 
30 x 60 cm usar 11 pcs/m2

B

A

APLICACIÓN LINEAL

APLICACIÓN CON TORNILLOS EN “T” / “X”

B

EJEMPLO:

para colocar una baldosa de 
30 x 60 cm usar 22 piezas/m2



EDI2026 | www.dakota.eu I_226

Indoor | Sistema de nivelación Rush Level

DESCRIPCIÓN
Rush Level® es un innovador cilindro para el nivelado de baldosas, tanto 
en suelo como en pared.
Las características principales son:
• Funciona con todos los distanciadores de cualquier forma: lineal, 

en “T” y en “X”.
• Muy fácil y rápido de usar: presiona y empuja suavemente para la 

conŉguración inicial y vuelve a presionar para liberar rápidamente 
los tornillos rotos una vez utilizados.

• Cojín de goma antigolpes integrado para evitar cualquier marca 
en la baldosa.

• Amplio rango de trabajo para baldosas de 3 a 24mm y de 20 a 30 
mm gracias al tornillo lineal especial TER04-4443DK (solo para 
espesores de 3 mm).

MATERIAL
Fabricado con material plástico regenerado.

UTILIZACIÓN
Se utiliza como herramienta de nivelación para baldosas de varias 
dimensiones y tamaños.

Código Producto mm Baldosas (mm) Bolsa Caja Palet UM €

TER04-4470DK
Cilindro de nivela-
ción RUSH LEVEL

- - 50 ud. 8 bls 120 bls bls 18,35

TERO4-4401DK Tornillo Lineal 1 de h. 3 a h. 24 100 ud. 25 bls 375 bls bls 7,25

TERO4-44015DK Tornillo Lineal 1,5 de h. 3 a h. 24 100 ud. 25 bls 375 bls bls 7,25

TER04-4402DK Tornillo Lineal 2 de h. 3 a h. 24 100 ud. 25 bls 375 bls bls 7,25

TER04-4403DK Tornillo Lineal 3 de h. 3 a h. 24 100 ud. 25 bls 375 bls bls 7,25

TER04-4421DK Tornillo en "X" 1 de h. 3 a h. 24 100 ud. 25 bls 375 bls bls 7,25

TER04-4422DK Tornillo en "X" 2 de h. 3 a h. 24 100 ud. 25 bls 375 bls bls 7,25

TER04-4423DK Tornillo en "X" 3 de h. 3 a h. 24 100 ud. 25 bls 375 bls bls 7,25

TER04-4431DK
Tornillo en "T" 1 de h. 3 a h. 24 100 ud. 25 bls 375 bls bls 7,25

TER04-4432DK
Tornillo en "T" 2 de h. 3 a h. 24 100 ud. 25 bls 375 bls bls 7,25

TER04-4433DK
Tornillo en "T" 3 de h. 3 a h. 24 100 ud. 25 bls 375 bls bls 7,25

TER04-4443DK Tornillo Lineal 3 de h. 20 a h. 30 100 ud. 25 bls 375 bls bls 13,70

RUSH LEVEL®
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EJEMPLO:

para colocar una baldosa de 
30 x 60 cm usar 11 piezas/m2

B

A

APLICACIÓN LINEAL

APLICACIÓN CON TORNILLOS EN “T” / “X”

B

EJEMPLO:

para colocar una baldosa de 
30 x 60 cm usar 22 piezas/m2
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LITE LEVEL
Código Producto mm Baldosas (mm) Bolsa Caja Palet UM €

TER04-4450DK
Cilindro de nivela-
ción LITE LEVEL

- - 50 ud. 8 bls 120 bls bls 8,83

TERO4-4401DK Tornillo Lineal 1 de h. 3 a h. 24 100 ud. 25 bls 375 bls bls 7,25

TERO4-44015DK Tornillo Lineal 1,5 de h. 3 a h. 24 100 ud. 25 bls 375 bls bls 7,25

TER04-4402DK Tornillo Lineal 2 de h. 3 a h. 24 100 ud. 25 bls 375 bls bls 7,25

TER04-4403DK Tornillo Lineal 3 de h. 3 a h. 24 100 ud. 25 bls 375 bls bls 7,25

TER04-4421DK
Tornillo en "X" 1 de h. 3 a h. 24 100 ud. 25 bls 375 bls bls 7,25

TER04-4422DK
Tornillo en "X" 2 de h. 3 a h. 24 100 ud. 25 bls 375 bls bls 7,25

TER04-4423DK
Tornillo en "X" 3 de h. 3 a h. 24 100 ud. 25 bls 375 bls bls 7,25

TER04-4431DK
Tornillo en "T" 1 de h. 3 a h. 24 100 ud. 25 bls 375 bls bls 7,25

TER04-4432DK
Tornillo en "T" 2 de h. 3 a h. 24 100 ud. 25 bls 375 bls bls 7,25

TER04-4433DK
Tornillo en "T" 3 de h. 3 a h. 24 100 ud. 25 bls 375 bls bls 7,25

TER04-4443DK Tornillo Lineal 3 de h. 20 a h. 30 100 ud. 25 bls 375 bls bls 13,70

DESCRIPCIÓN
Lite Level está compuesto por dos elementos (cilindro y tornillo) que, 
ensamblados, permiten de manera simple y rápida corregir posibles 
desniveles durante la instalación entre baldosa y baldosa, logrando así 
una colocación coplanar y equidistante.

MATERIAL
Fabricado con material plástico regenerado. 

UTILIZACIÓN
El rango de trabajo es muy amplio, permitiendo su uso con baldosas 
de 3 a 24 mm y de 20 a 30 mm gracias al tornillo lineal especial TER04-
4443DK (solo para espesores de 3 mm).
Los distanciadores de tornillo LINEALES están disponibles en tamaños 
para juntas de 1, 1.5, 2, y 3 mm, mientras que los distanciadores de tornillo 
en “T” y en “X” están disponibles en tamaños para juntas de 1, 2, y 3 mm.
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Indoor | Sistema de nivelación Lite Level
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EJEMPLO:

para colocar una baldosa de 
30 x 60 cm usar 11 piezas/m2

B

A

APLICACIÓN LINEAL

APLICACIÓN CON TORNILLOS EN “T” / “X”

B

EJEMPLO:

para colocar una baldosa de 
30 x 60 cm usar 22 piezas/m2



Distanciadores para baldosas
Precisión para una instalación perfecta
La gama Dakota Indoor ofrece una amplia selección de distanciadores para la instalación 
de baldosas y azulejos de distintas formas y dimensiones.
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Distanciadores y crucetas de
la gama Dakota Indoor

Modelo Tipología Espesores 
disponibles (mm) Reutilizable Aplicación Forma

Características 
distintivas

Penta Spacer Multiespesor
0,5 – 1 – 1.5 – 2 - 3

2,5 - 3,5 - 4 - 4,5- 5 - 6 *
Sí

Pavimentos y 
revestimientos

Pentagonal 
(5 lados 

identiŉcados)

*Con 2 distanciadores 
enfrentados puedes 
conseguir 11 juntas 

diferentes.

Distanciador en “X” Tradicional 1 – 2  – 3 – 4 – 5 - 7 - 10 No
Pavimentos y 

revestimientos
En “X”

Distanciador 
estándar, para la 

colocación normal de 
baldosas cuadradas o 

rectangulares.

Distanciador en “T” Tradicional 2 – 3 – 4 – 5 – 7 – 10 No
Pavimentos y 

revestimientos
En “T”

Ideal para la colocación 
en espiga o con 

baldosas rectangulares 
a rompejunta.

Cuña de nivelación
En cuña 

(ajustable)
0–5 Sí

Pavimentos y 
revestimientos

Cuña lineal

Permite 
microrregulaciones 

de cota y juntas; 
ideal para pequeñas 

correcciones.

Distanciadores y crucetas:

Penta Spacer

Gama completa de distanciadores en plástico reciclado 

para una correcta gestión de las juntas.

Los distanciadores Dakota garantizan Ŋexibilidad y liber-
tad durante la instalación gracias a los distintos modelos 

disponibles en medidas desde 0,5 mm hasta 10 mm.

Distanciador en “X” 
y en “T”

Cuña de 
nivelación
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Indoor | Distanciador Multiespesor Penta Spacer

PENTA SPACER - DISTANCIADOR MULTIESPESOR

DESCRIPCIÓN
Distanciador multiespesor en estrella para baldosas. Con un único pro-
ducto se puede hacer juntas de 0.5, 1, 1.5, 2 y 3 mm. Penta es:
• El distanciador de nueva generación que incorpora el estándar UNI 
11493-1 (Metodología para la instalación correcta de baldosas cerámicas).
• Diseñado para deŉnir juntas de diferentes espesores (de 0.5 a 3 mm).
• Se puede reutilizar sin límite.
• Diseñado para permitir una superŉcie de apoyo de 15 mm entre azu-
lejo y azulejo, lo que garantiza una alineación perfecta.
• Fácil distinción entre los 5 lados que corresponden a diferentes gro-
sores.
• Hecho para usarse tanto en el suelo como en la pared.
• Hecho de material plástico para que se pueda quitar fácilmente sin 
problemas de ŉjación a cualquier residuo de pegamento.
• Empaquetado bolsas de 200 o 600 unidades.
¡Penta Spacer es el distanciador Multiespesor y Multiuso que garantiza 
una instalación correcta, rápida, económica y sin residuos!

MATERIAL
Fabricado con material plástico regenerado.  

UTILIZACIÓN
Se utiliza como herramienta de nivelación para baldosas de varias 
dimensiones y tamaños.

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER04-4405 Penta - Distanciador Multiespesor - bolsa de 200 und. 0.5 - 1 - 1.5 - 2 - 3 20 300 bls 17,39
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APLICACIÓN LINEAL
Consumo indicativo - und. /m2

EJEMPLO:

para colocar una baldosa de 
40 x 40 cm usar 25 piezas/m2
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Indoor | Crucetas para azulejos

Código Producto mm Caja Palet UM €

TER04-1201X
Crucetas en “X” para Azulejos 
200 und. - bolsa

 1
10.000 
und.

240.000 und. bls 3,15

TER04-1202X
Crucetas en “X” para Azulejos 
200 und. - bolsa

 2
10.000 
und.

160.000 und. bls 3,15

TER04-1203
Crucetas en “X” para Azulejos 
200 und. - bolsa

 3
10.000 
und.

160.000 und. bls 3,15

TER04-1204X
Crucetas en “X” para Azulejos 
200 und. - bolsa

 4
10.000 
und.

160.000 und. bls 3,15

TER04-1205
Crucetas en “X” para Azulejos 
200 und. - bolsa

 5
10.000 
und.

160.000 und. bls 3,15

TER04-1207
Crucetas en “X” para Azulejos 
200 und. - bolsa

 7 5.000 und. 80.000 und. bls 4,25

TER04-1200
Crucetas en “X” para Azulejos 
200 und. - bolsa

10
5.000 
und.

80.000 und. bls 5,40

Código Producto mm Caja Palet UM €

TER04-1202T
Crucetas en “T” para Azulejos 
200 und. - bolsa

 2
5.000 
und.

225.000 
und.

bls 3,15

TER04-1204
Crucetas en “T” para Azulejos 
200 und. - bolsa

 3
5.000 
und.

225.000 
und.

bls 3,15

TER04-1204T
Crucetas en “T” para Azulejos 
200 und. - bolsa

 4
5.000 
und.

225.000 
und.

bls 3,15

TER04-1205T
Crucetas en “T” para Azulejos 
200 und. - bolsa

 5
5.000 
und.

225.000 
und.

bls 3,15

TER04-1208
Crucetas en “T” para Azulejos 
200 und. - bolsa

 7 4.000 und.
144.000 

und.
bls 4,25

TER04-1201
Crucetas en “T” para Azulejos 
200 und. - bolsa

10
5.000 
und.

120.000 
und.

bls 4,40

DESCRIPCIÓN
Distanciador en “X” y en “T” para azulejos. 
Disponible en medidas de  1  -  2  - 3 - 4 - 5  - 7 - 10 mm en bolsas de 200 
und. 

MATERIAL
Fabricado con material plástico regenerado.  

UTILIZACIÓN
Se utiliza como distanciador en la colocación de los azulejos.

CRUCETAS PARA AZULEJOS EN “X” Y “T”

da 0 a 5 mm

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER04-1209 Cuña de Nivelación 200 und. - bolsa de 0 a 5 15.000 und. 300.000 und. bls 3,17

CUÑA DE NIVELACIÓN

DESCRIPCIÓN
Cuña de nivelación para baldosas. 
Medidas de 0 a 5 mm.

MATERIALE
Fabricado con material plástico regenerado.  

UTILIZZO
Se utiliza para nivelar eventuales desperfectos en las baldosas.
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Indoor | Premarcos

PREMARCO DE MADERA “UNIVERSAL” - GROSOR 4 CM
Código Producto Medidas (mm) Espesor (cm) Caja Palet UM €

CON03-215070 Premarco de Madera 2.100 x 675 / 775 / 875 x 70 4 cm 1 96 und. 47,24

CON03-215090/4 Premarco de Madera 2.100 x 675 / 775 / 875 x 90 4 cm 1 78 und. 49,08

CON03-215105/4 Premarco de Madera 2.100 x 675 / 775 / 875 x 105 4 cm 1 66 und. 56,05

DESCRIPCIÓN
Premarco universal, compuesto de abrazaderas metálicas.
Disponible para ancho de pared de 7 a 10,5 cm y puertas de 65 a 85 cm.
Precintado individualmente en el palet.

MATERIAL
Fabricado con madera de abeto, seco y empalmado para garantizar la 
durabilidad y estabilidad.

UTILIZACIÓN
Para preparar los premarcos, antes de montar la puerta. Universal para 
montar el interior de la puerta de una anchura de 65 a 85 cm.

PREMARCO DE MADERA “UNIVERSAL” - GROSOR 3 CM
Código Producto Medidas (mm) Espesor (cm) Caja Palet UM €

CON03-215070/3 Premarco de Madera 2.100 x 675 / 775 / 875 x 70 3 cm 1 128 und. 40,15

CON03-215090/3 Premarco de Madera 2.100 x 675 / 775 / 875 x 90 3 cm 1 104 und. 41,72

CON03-215105/3 Premarco de Madera 2.100 x 675 / 775 / 875 x 105 3 cm 1 88 und. 47,64
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Indoor | Escaleras retráctiles y Accesorios

ESCALERAS ESCAMOTEABLES METÁLICAS
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

SCA01-590/0 Escalera Metálica Escamoteable 500 x 700 - 4 und. 623,04

SCA01-590/1 Escalera Metálica Escamoteable 500 x 800 - 4 und. 623,04

SCA01-590/8 Escalera Metálica Escamoteable 500 x 900 - 4 und. 623,04

SCA01-590/2 Escalera Metálica Escamoteable 500 x 1.000 - 4 und. 623,04

SCA01-590/80 Escalera Metálica Escamoteable 600 x 800 - 4 und. 623,04

SCA01-590/100 Escalera Metálica Escamoteable 600 x 1.000 - 4 und. 623,04

SCA01-590/12 Escalera Metálica Escamoteable 600 x 1.200 - 4 und. 623,04

SCA01-590/3 Escalera Metálica Escamoteable 700 x 800 - 4 und. 623,04

SCA01-590/4 Escalera Metálica Escamoteable 700 x 900 - 4 und. 623,04

SCA01-590/5 Escalera Metálica Escamoteable 700 x 1.000 - 4 und. 623,04

SCA01-590/6 Escalera Metálica Escamoteable 700 x 1.100 - 4 und. 623,04

SCA01-590/7 Escalera Metálica Escamoteable 700 x 1.200 - 4 und. 623,04

DESCRIPCIÓN
La escalera retráctil se fabrica con escalones atornillados para facilitar la 
sustitución o añadir alguno.
Disponible en una amplia gama de medidas, para una altura máxima 
del pavimento al techo de 3000 mm (3200 mm acanzable con escalo-
nes opcionales) y huella de 80 mm.
La escalera tiene un sistema de ŉjación que permite colocarla aunque 
el techo no esté completamente plano.
Va equipada con cerradura y barra para su apertura. 
Embalada individualmente. 

MATERIAL
Es de acero, y el marco es en galvanizado, lacado en blanco. 

UTILIZACIÓN
Se utiliza para locales donde no se puede colocar una escalera ŉja, por 
poco espacio.
La forma ergonómica de los escalones sirve como barandilla para subir.

ACCESORIOS PARA ESCALERA
Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

SCA01-590/10 01 Escalón para Escalera de 500 mm ancho 300 1 10 und. 128,01

SCA01-590/14 01 Escalón para Escalera de 600 mm ancho 320 1 10 und. 128,01

SCA01-590/9 01 Escalón para Escalera de 700 mm ancho 400 1 10 und. 128,01

SCA01-590/P 02
Pasamano de desembarque (Solo para escaleras de 
600 y 700 mm de ancho)

- 2 - und. 30,22

SCA01-590/B Palo con gancho para Escalera Retráctil - 1 - und. 23,57

SCA01-590/13 Cierre para Escalera Rétractil - - und. 13,48

DESCRIPCIÓN
Pasamano y escalón adicional para escalera metálica, disponible en an-
chos 300, 320 y 400 mm.
Embalado individualmente.

MATERIAL
Fabricado en acero.

UTILIZACIÓN
Pasamano: Se utiliza para mejorar la accesibilidad.
Escalón: Se utiliza para aumentar la altura al techo (permite aumentar 
hasta 250 mm).

01 02
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Indoor | Escaleras plegables y Accesorios

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

SCA01-590P/4 Escalera Retractil de Pared 700 x 900 x 3.000 - 4. und. 1.067,23

SCA01-590P/5 Escalera Retractil de Pared 700 x 1.000 x 3.000 - 4. und. 1.067,23

SCA01-590P/6 Escalera Retractil de Pared 700 x 1.100 x 3.000 - 4. und. 1.067,23

SCA01-590P/7 Escalera Retractil de Pared 700 x 1.200 x 3.000 - 4. und. 1.067,23

ESCALERA DE PARED

DESCRIPCIÓN
La escalera retráctil se fabrica con escalones atornillados para facilitar la 
sustitución o añadir alguno.
Disponible en una amplia gama de medidas, para una altura máxima 
del suelo al techo de 3000 mm (3200 mm acanzable con escalones 
opcionales) y huella de 80 mm.
Se puede montar en posición vertical. 
La escalera tiene un sistema de ŉjación que permite instalarla incluso 
en paredes no completamente verticales.
Va equipada con cerradura y barra para su apertura. 
Embalada individualmente.

MATERIAL
Es de acero, y el marco es en galvanizado, lacado en blanco. 

UTILIZACIÓN
Se utiliza para locales donde no se puede colocar una escalera ŉja, por 
poco espacio. La forma ergonómica de los escalones sirve como baran-
dilla para subir.

ACCESORIOS PARA ESCALERA
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

SCA01-590/9 Escalón para Escalera de 700 mm ancho 400 1 10 und. 128,01

SCA01-590/B Palo con gancho para Escalera Retráctil - 1 - und. 23,57

SCA01-590/13 Cierre para Escalera Rétractil - 1 - und. 13,48

DESCRIPCIÓN
Escalón adicional para escalera metálica, disponible en anchos 300, 320 
y 400 mm.
Embalado individualmente.

MATERIAL
Fabricado en acero.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para aumentar la altura al techo (permite aumentar hasta 250 
mm).
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Indoor | Escaleras plegables y Accesorios

DESCRIPCIÓN
Escalera con 3 elementos articulados, trampilla y marco de madera.
Embalada individualmente.
Disponible en 700 x 1200 x 2800 y 600 x 1200 x 2800 mm.

MATERIAL
Fabricada en abeto macizo.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para acceder desde el interior de las habitaciones a la buhar-
dilla, donde exista poco espacio de acceso.

ESCALERA DE MADERA
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

SCA04-790 Escalera de Madera 3 Piezas 600 x 1.200 x 2.800 1 16 und. 306,07

SCA04-800 Escalera de Madera 3 Piezas 700 x 1.200 x 2.800 1 16 und. 306,07

U PERMEAB. AIRE ESPESOR 
PANEL

W/m2k EN 12207 AISLADO
0,85 4 CLASE

ª

4,6cm

DESCRIPCIÓN
Fabricada con elementos de acero tubular y escalón en chapa de acero 
con textura antideslizante, revestida con polvo de acero.
Ancho escalón 370 mm.
Embalada individualmente.
Disponible en 700 x 900 x 2800, 700 x 1000 x 3000, 700 x 1200 x 3000, 700 x 
1200 x 3000 mm.

MATERIAL
Fabricada en acero y prebarnizada.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para acceder desde el interior de las habitaciones a la buhar-
dilla, donde exista poco espacio de acceso.

ESCALERA DE ACERO
Código Producto Medidas (mm) Carga (kg) Conf. Pallet UM €

SCA05-855 Escalera de Acero 4 Piezas 700 x 900 x 2.800 250 - 4 und. 860,66

SCA05-856 Escalera de Acero 4 Piezas 700 x 1.000 x 3.000 250 - 4 und. 860,66

SCA05-857 Escalera de Acero 3 Piezas 700 x 1.200 x 3.000 250 - 4 und. 860,66

SCA05-858 Escalera de Acero 3 Piezas 700 x 1.300 x 3.000 250 - 4 und. 860,66
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Indoor | Escaleras plegables y AccesoriosIndoor | Bloques de vidrio
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Indoor | Bloque de vidrio neutro

BLOQUE DE VIDRIO

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

VET01-5001N Bloque de Vidrio Ondulado Neutro 19 x 19 x 8 5 420 und. 4,40

DESCRIPCIÓN
Bloque de vidrio realizado según elevados estándares de calidad que 
garantiza la durabilidad en el tiempo (Transparencia, luz y color). 

MATERIAL
Realizado en vidrio fundido acoplado y lacado lateralmente.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para varias soluciones de arquitectura sirviendo también 
como elemento estructural y de decoración.
Permite el paso de luz y efectos cromáticos en los ambientes.

DISTANCIADOR PARA BLOQUE DE VIDRIO
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER05-5013 Distanciador para Bloque de Vidrio 60 x 55 x 80 270 7.500 und. 0,29

DESCRIPCIÓN
Distanciador para bloque de vidrio en color blanco.
Empaquetado en cajas de 300 piezas.

MATERIAL
Fabricado en PP (polipropileno).

UTILIZACIÓN
Se utiliza para colocar los bloques de vidrio de manera equidistante, 
mejorando el aspecto estético.
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Indoor | Perŉles plásticos

PERFIL AZULEJOS LISOS

02 03 04 06 0705

09 10

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO07-1808B 01 Perŉl Azulejo Blanco Liso Abierto h. 8 x 2.600 100 40 cj. und. 1,89

PRO07-1810 01 Perŉl Azulejo Blanco Liso Cerrado h. 11,5 x 2.600 100 40 cj. und. 1,89

PRO07-1811 02 Perŉl Azulejo Beige Liso Cerrado h. 11,5 x 2.600 100 40 cj. und. 1,89

PRO07-1812 03 Perŉl Azulejo Gris Liso Cerrado h. 11,5 x 2.600 100 40 cj. und. 1,89

PRO07-1813 04 Perŉl Azulejo Rosa Liso Cerrado h. 11,5 x 2.600 100 40 cj. und. 1,89

PRO07-1814 05 Perŉl Azulejo Verde Liso Cerrado h. 11,5 x 2.600 100 40 cj. und. 1,89

PRO07-1816 06 Perŉl Azulejo Arena Liso Cerrado h. 11,5 x 2.600 100 40 cj. und. 1,89

PRO07-1817 07 Perŉl Azulejo Marŉl Liso Cerrado h. 11,5 x 2.600 100 40 cj. und. 1,89

PRO07-1818 08 Perŉl Azulejo Caramelo Liso Cerrado h. 11,5 x 2.600 100 40 cj. und. 1,89

PRO07-1809 09 Perŉl Azulejo Negro Liso Cerrado h. 11,5 x 2.600 100 40 cj. und. 1,89

PRO07-1819 10 Perŉl Azulejo Marrón Liso Cerrado h. 11,5 x 2.600 100 40 cj. und. 1,89

DESCRIPCIÓN
Perŉl para azulejo liso y mármol.
Disponible en varios colores y h. 8 y 11,5 mm en lisos. Embalado en cajas 
de 100 und. 

MATERIAL
Fabricado en material plástico.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para proteger y decorar las esquinas en el azulejo. 

01

08

PUEDEN EXISTIR LIGERAS VARIACIONES DE 
COLOR ENTRE PARTIDAS DE FABRICACIÓN.

USO EXCLUSIVO EN INTERIORES.
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Indoor | Perŉles de ŉbra rústica

01 02 03

08

04 06 0705

80 mm

45 mm

10 mm

2500 mm

PERFIL PARA AZULEJOS DE FIBRA RÚSTICA
Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO07-1840G 01 Peldaño de ŉbra rústica - Gris h. 10 x 45 x 2.500 10 - und. 43,31

PRO07-1840C 02 Peldaño de ŉbra rústica - Crema h. 10 x 45 x 2.500 10 - und. 43,31

PRO07-1840CA 03 Peldaño de ŉbra rústica - Caramelo h. 10 x 45 x 2.500 10 - und. 43,31

PRO07-1840T 04 Peldaño de ŉbra rústica - Teja h. 10 x 45 x 2.500 10 - und. 43,31

PRO07-1840CH 05 Peldaño de ŉbra rústica - Champagne h. 10 x 45 x 2.500 10 - und. 43,31

PRO07-1840A 06 Peldaño de ŉbra rústica - Arena h. 10 x 45 x 2.500 10 - und. 43,31

PRO07-1840M 07 Peldaño de ŉbra rústica - Marrón h. 10 x 45 x 2.500 10 - und. 43,31

PRO07-1840BE 08 Peldaño de ŉbra rústica - Beige h. 10 x 45 x 2.500 10 - und. 43,31

DESCRIPCIÓN
Perŉl para azulejo de ŉbra rústica
Disponible en varios colores y h. 10 y peldaño 45 mm.

MATERIAL
Fabricado en material plástico.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para proteger y decorar las esquinas en el azulejo.

Bajo Pedido. Consultar plazo de entrega.

USO EXCLUSIVO EN INTERIORES.
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Indoor | Perŉles de ŉbra rústica
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PERFIL PARA AZULEJOS DE FIBRA RÚSTICA

DESCRIPCIÓN
Perŉl para azulejo de ŉbra rustica
Disponible en varios colores y h. 10 mm en cajas de 50 und.
Posibilidad de tubos de 20/10 und.

MATERIAL
Fabricado en material plástico.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para proteger y decorar las esquinas en el azulejo.  
 

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO07-1820G 01 Cantonera de Fibra Rústica - Gris h. 10 x 2.600 50/20/10 50 cj. und. 6,87

PRO07-1820C 02 Cantonera de Fibra Rústica - Crema h. 10 x 2.600 50/20/10 50 cj. und. 6,87

PRO07-1820CA 03 Cantonera de Fibra Rústica - Caramelo h. 10 x 2.600 50/20/10 50 cj. und. 6,87

PRO07-1820T 04 Cantonera de Fibra Rústica - Teja h. 10 x 2.600 50/20/10 50 cj. und. 6,87

PRO07-1820CH 05 Cantonera de Fibra Rústica - Champagne h. 10 x 2.600 50/20/10 50 cj. und. 6,87

PRO07-1820A 06 Cantonera de Fibra Rústica - Arena h. 10 x 2.600 50/20/10 50 cj. und. 6,87

PRO07-1820M 07 Cantonera de Fibra Rústica - Marrón h. 10 x 2.600 50/20/10 50 cj. und. 6,87

PRO07-1820B 08 Cantonera de Fibra Rústica - Beige h. 10 x 2.600 50/20/10 50 cj. und. 6,87

PRO07-1830G 09 Listelo de Fibra Rústica - Gris h. 10 x 12 x 2.600 50/20/10 50 cj. und. 7,96

PRO07-1830C 10 Listelo de Fibra Rústica - Crema h. 10 x 12 x 2.600 50/20/10 50 cj. und. 7,96

PRO07-1830CA 11 Listelo de Fibra Rústica - Caramelo h. 10 x 12 x 2.600 50/20/10 50 cj. und. 7,96

PRO07-1830T 12 Listelo de Fibra Rústica - Teja h. 10 x 12 x 2.600 50/20/10 50 cj. und. 7,96

PRO07-1830CH 13 Listelo de Fibra Rústica - Champagne h. 10 x 12 x 2.600 50/20/10 50 cj. und. 7,96

PRO07-1830A 14 Listelo de Fibra Rústica - Arena h. 10 x 12 x 2.600 50/20/10 50 cj. und. 7,96

PRO07-1830M 15 Listelo de Fibra Rústica - Marrón h. 10 x 12 x 2.600 50/20/10 50 cj. und. 7,96

PRO07-1830B 16 Listelo de Fibra Rústica - Beige h. 10 x 12 x 2.600 50/20/10 50 cj. und. 7,96

PUEDEN EXISTIR LIGERAS VARIACIONES DE 
COLOR ENTRE PARTIDAS DE FABRICACIÓN.

USO EXCLUSIVO EN INTERIORES.



I_243

Indoor | Perŉles de aluminio

LISTELO LED
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Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO20-1524LD 01 Listelo Aluminio para LED 15 x 24 x 2.500 20 - und. 20,59

PRO20-0817LD 02 Listelo Aluminio para LED 08 x 17 x 2.500 20 - und. 22,52

PRO20-1419LD 03 Listelo Aluminio para LED 14 x 19 x 2.500 20 - und. 24,27

PRO20-0908LD 04 Listelo Aluminio para LED 09 x 08 x 2.500 20 - und. 18,51

DESCRIPCIÓN
Listelo para azulejo en aluminio con cara vista en plástico. 
Disponible en varias medidas. Embalado en cajas de 20 und.
Material
Fabricado en material aluminio plata y plástico.

MATERIAL
Fabricado en material aluminio plata y plástico.

UTILIZACIÓN
Se utiliza en la colocación de tiras de LED para la iluminación 
y decoración de esquinas.
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Indoor | Perŉles de aluminio
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Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO20-1818LD 01 Ángulo Aluminio para LED 18 x 18 x 2.500 20 - und. 35,63

PRO20-1212LD 02 Esquina Aluminio para LED 12 x 12 x 2.500 20 - und. 26,20

DESCRIPCIÓN
Ángulos y esquinas para azulejo en aluminio con cara vista 
en plástico. Disponible en varias medidas. 
Embalado en cajas de 20 und.

MATERIAL
Fabricado en material aluminio plata y plástico.

UTILIZACIÓN
Se utiliza en la colocación de tiras de LED para la iluminación 
y decoración de esquinas y ángulos.

ÁNGULOS / ESQUINAS LED
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Indoor | Perŉles de aluminio
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PELDAÑO EXTERIOR LED
Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO20-3045NE 01 Peldaño Exterior LED Negro 30 x 45 x 2.500 20 - und. 45,78

PRO20-3045PL 02 Peldaño Exterior LED Plata 30 x 45 x 2.500 20 - und. 45,78

DESCRIPCIÓN
Perŉl peldaño para azulejo en aluminio con cara vista en plástico. 
Disponible en varios colores. Embalado en cajas de 20 und.

MATERIAL
Fabricado en material aluminio plata y plástico.

UTILIZACIÓN
Se utiliza en la colocación de tiras de LED para la iluminación 
y decoración de escaleras de exterior.
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LISTELO / PERFIL “L” / PERFIL CURVO LINEA ARENA
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Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO20-1210MA 01 Listelo Arena Marŉl 12 x 10 x 2.600 50 - und. 12,43

PRO20-1210MU 02 Listelo Arena Gris 12 x 10 x 2.600 50 - und. 12,43

PRO20-1210GP 03 Listelo Arena Gris Perla 12 x 10 x 2.600 50 - und. 12,43

PRO20-1210GM 04 Listelo Arena Gris Oscuro 12 x 10 x 2.600 50 - und. 12,43

PRO20-1210AM 05 Listelo Arena Marrón 12 x 10 x 2.600 50 - und. 12,43

PRO20-1210AB 06 Listelo Arena Blanco 12 x 10 x 2.600 50 - und. 12,43

PRO20-1225MA 07 Perŉl “L” Arena Marŉl 12 x 25 x 2.600 50 - und. 12,43

PRO20-1225MU 08 Perŉl “L”  Arena Gris 12 x 25 x 2.600 50 - und. 12,43

PRO20-1225GP 09 Perŉl “L”  Arena Gris Perla 12 x 25 x 2.600 50 - und. 12,43

PRO20-1225GM 10 Perŉl “L”  Arena Gris Oscuro 12 x 25 x 2.600 50 - und. 12,43

PRO20-1225AB 11 Perŉl “L”  Arena Blanco 12 x 25 x 2.600 50 - und. 12,43

PRO20-2021ARMA 12 Perŉl Curvo Arena Marŉl 10,5 x 25 x 2.600 50 - und. 12,43

PRO20-2021ARMU 13 Perŉl Curvo Arena Gris 10,5 x 25 x 2.600 50 - und. 12,43

PRO20-2021ARGP 14 Perŉl Curvo Arena Gris Perla 10,5 x 25 x 2.600 50 - und. 12,43

PRO20-2021ARGM 15 Perŉl Curvo Arena Gris Oscuro 10,5 x 25 x 2.600 50 - und. 12,43

PRO20-2021ARMM 16 Perŉl Curvo Arena Marrón 10,5 x 25 x 2.600 50 - und. 12,43

PRO20-2021ARBL 17 Perŉl Curvo Arena Blanco 10,5 x 25 x 2.600 50 - und. 12,43

DESCRIPCIÓN
Listelo “L” y Perŉl Curvo para azulejo en aluminio gama arena. 
Disponible en varias medidas y colores. 
Embalado en cajas de 50 und.

MATERIAL
Fabricado en material aluminio.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para proteger y decorar las esquinas de azulejos.

10,5 mm
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LISTELO / PERFIL “U” LINEA MADERA

DESCRIPCIÓN
Listelo y Perŉl “U” para azulejo en aluminio gama madera. 
Disponible en varias medidas y colores. 
Embalado en cajas de 50 und.

MATERIAL
Fabricado en material aluminio.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para proteger y decorar las esquinas de azulejos.

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO20-1210HA 01 Listelo Aluminio Madera Haya 12 x 10 x 2.600 50 - und. 12,66

PRO20-1210NO 02 Listelo Aluminio Madera Nogal 12 x 10 x 2.600 50 - und. 12,66

PRO20-1210RO 03 Listelo Aluminio Madera Roble 12 x 10 x 2.600 50 - und. 12,66

PRO20-0730HA 04 Perŉl “U” Aluminio Madera Haya 07 x 30 x 2.600 50 - und. 13,31

PRO20-0730NO 05 Perŉl “U” Aluminio Madera Nogal 07 x 30 x 2.600 50 - und. 13,31

PRO20-0730RO 06 Perŉl “U” Aluminio Madera Roble 07 x 30 x 2.600 50 - und. 13,31
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Indoor | Perŉles de aluminio
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LISTELO EN ALUMINIO

DESCRIPCIÓN
Perŉl listelo para azulejo en aluminio.
Disponible en varias medidas y colores. 
Embalado en cajas de 50 und.

MATERIAL
Fabricado en material aluminio.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para proteger y decorar las esquinas de azulejos.

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO20-2037L 01 Listelo Aluminio Brillo 12 x 5 x 2.600 50 - und. 10,73

PRO20-2037S 02 Listelo Aluminio Mate 12 x 5 x 2.600 50 - und. 10,54

PRO20-2027L 03 Listelo Aluminio Brillo 12 x 10 x 2.600 50 - und. 10,46

PRO20-2027S 04 Listelo Aluminio Mate 12 x 10 x 2.600 50 - und. 10,23

PRO08-5763BB 05 Listelo Aluminio Blanco 12 x 10 x 2.600 50 - und. 10,23

PRO20-2027N 06 Listelo Aluminio Negro 12 x 10 x 2.600 50 - und. 10,69

PRO20-2028L 07 Listelo Aluminio Brillo 14 x 14 x 2.600 50 - und. 11,06

PRO20-2028S 08 Listelo Aluminio Mate 14 x 14 x 2.600 50 - und. 10,83

PRO20-2027XL 09 Listelo Aluminio Brillo 12 x 15 x 2.600 50 - und. 11,89

PRO20-2027XS 10 Listelo Aluminio Mate 12 x 15 x 2.600 50 - und. 13,53
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PERFIL CURVO EN ALUMINIO

DESCRIPCIÓN
Perŉl curvo para azulejo en aluminio.
Disponible en varias medidas y colores. 
Embalado en cajas de 50 und.

MATERIAL
Fabricado en material aluminio.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para proteger y decorar las esquinas de azulejos.

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO20-2020L 01 Perŉl Curvo Aluminio Plata Brillo 8,5 x 2.600 50 - und. 9,57

PRO20-2021L 01 Perŉl Curvo Aluminio Plata Brillo 10,5 x 2.600 50 - und. 10,04

PRO20-2020S 02 Perŉl Curvo Aluminio Mate 8,5 x 2.600 50 - und. 9,57

PRO20-2021S 02 Perŉl Curvo Aluminio Mate 10,5 x 2.600 50 - und. 10,04

PRO08-3900C 03 Perŉl Curvo Aluminio Cepillado 10,5 x 2.600 50 - und. 11,33

PRO20-2020BB 04 Perŉl Curvo Aluminio Bronce Brillo 8,5 x 2.600 50 - und. 9,86

PRO20-2021BB 04 Perŉl Curvo Aluminio Bronce Brillo 10,5 x 2.600 50 - und. 10,83

PRO20-2020BM 05 Perŉl Curvo Aluminio Bronce Mate 8,5 x 2.600 50 - und. 10,13

PRO20-2021BM 05 Perŉl Curvo Aluminio Bronce Mate 10,5 x 2.600 50 - und. 10,54

PRO20-2021N 06 Perŉl Curvo Aluminio Negro 10,5 x 2.600 50 - und. 10,54

PRO10-1930 07 Perŉl Curvo Aluminio Blanco 10,5 x 2.600 50 - und. 10,54

PRO20-2021MA 08 Perŉl Curvo Aluminio Marrón 10,5 x 2.600 50 - und. 10,54

PRO20-2021MF 09 Perŉl Curvo Aluminio Marŉl 10,5 x 2.600 50 - und. 10,54



EDI2026 | www.dakota.eu I_250

Indoor | Perŉles de aluminio
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PERFIL “L” EN ALUMINIO

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO20-2063L 01 Perŉl “L” Aluminio Brillo 8 x 2.600 50 - und. 8,75

PRO20-2065L 01 Perŉl “L” Aluminio Brillo 10 x 2.600 50 - und. 10,54

PRO20-2064L 01 Perŉl “L” Aluminio Brillo 12 x 2.600 50 - und. 10,54

PRO20-2063S 02 Perŉl “L” Aluminio Mate 8 x 2.600 50 - und. 8,28

PRO20-2065S 02 Perŉl “L” Aluminio Mate 10 x 2.600 50 - und. 10,54

PRO20-2064S 02 Perŉl “L” Aluminio Mate 12 x 2.600 50 - und. 10,31

PRO20-2065C 03 Perŉl “L” Aluminio Cepillado 10 x 2.600 50 - und. 11,06

PRO20-2064C 03 Perŉl “L” Aluminio Cepillado 12 x 2.600 50 - und. 10,64

PRO10-1905 04 Perŉl “L” Aluminio Blanco 10 x 2.600 50 - und. 10,77

PRO20-2064BL 04 Perŉl “L” Aluminio Blanco 12 x 2.600 50 - und. 10,54

PRO20-2065N 05 Perŉl “L” Aluminio Negro 10 x 2.600 50 - und. 10,77

PRO20-2064N 05 Perŉl “L” Aluminio Negro 12 x 2.600 50 - und. 10,77

PRO20-2065BM 06 Perŉl “L” Aluminio Bronce Mate 10 x 2.600 50 - und. 10,77

PRO20-2064BM 06 Perŉl “L” Aluminio Bronce Mate 12 x 2.600 50 - und. 10,31

PRO20-2064MA 07 Perŉl “L” Aluminio Marŉl 12 x 2.600 50 - und. 10,04

DESCRIPCIÓN
Perŉl “L” para azulejo en aluminio.
Disponible en varias medidas y colores. Embalado en cajas de 50 und.

MATERIAL
Fabricado en material aluminio.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para proteger y decorar las esquinas de azulejos.
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LISTELO “T” / “U” EN ALUMINIO
Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO20-2025L 01 Listelo “T” Aluminio Brillo 10 x 2.500 50 - und. 8,52

PRO20-2025S 02 Listelo “T” Aluminio Mate 10 x 2.500 50 - und. 8,19

PRO20-2026L 03 Listelo “T” Aluminio Brillo 20 x 2.500 50 - und. 9,90

PRO20-2026S 04 Listelo “T” Aluminio Mate 20 x 2.500 50 - und. 9,90

PRO20-2525L 05 Listelo “T” Aluminio Brillo 25 x 2.500 50 - und. 11,80

PRO20-2525S 06 Listelo “T” Aluminio Mate 25 x 2.500 50 - und. 11,54

PRO20-2023L 07 Listelo “U” Aluminio Brillo 8 x 10 x 2.500 50 - und. 9,35

PRO20-2023S 08 Listelo “U” Aluminio Mate 8 x 10 x 2.500 50 - und. 8,75

PRO20-2024L 09 Listelo “U” Aluminio Brillo 8 x 20 x 2.500 50 - und. 9,35

PRO20-2024S 10 Listelo “U” Aluminio Mate 8 x 20 x 2.500 50 - und. 9,17

PRO20-0830L 11 Listelo “U” Aluminio Brillo 8 x 30 x 2.500 50 - und. 11,24

PRO20-0830S 12 Listelo “U” Aluminio Mate 8 x 30 x 2.500 50 - und. 10,54

DESCRIPCIÓN
Listelo a “T” y a “U” para azulejo en aluminio.
Disponible en varias medidas y tonalidades. 
Embalado en cajas de 50 und.

MATERIAL
Fabricado en material aluminio.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para unión de pavimentazión.
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ÁNGULO EN ALUMINIO
Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO20-2062B 01 Ángulo Aluminio Brillo 25 x 25 x 2.600 25 - und. 14,92

PRO20-2062S 02 Ángulo Aluminio Mate 25 x 25 x 2.600 25 - und. 10,54

PRO08-5025BB 03 Ángulo Aluminio Blanco 25 x 25 x 2.600 25 - und. 15,08

PRO20-3030L 04 Ángulo Aluminio Brillo 30 x 30 x 2.600 25 - und. 18,28

PRO20-3030S 05 Ángulo Aluminio Mate 30 x 30 x 2.600 25 - und. 18,01

DESCRIPCIÓN
Ángulo para azulejo en aluminio.
Disponible en varias medidas y tonalidades. 
Embalado en cajas de 25 und.

MATERIAL
Fabricado en material aluminio.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para proteger y decorar las esquinas de azulejos. 
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Indoor | Peldaños

PELDAÑO EXTERIOR EN ALUMINIO

PELDAÑO INTERIOR EN ALUMINIO

01 040302

35 mm

25 mm

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO20-2535PL 01 Peldaño Exterior Aluminio 25 x 35 x 2.500 25 - und. 21,11

PRO20-2535IX 02 Peldaño Exterior Aluminio Inox 25 x 35 x 2.500 25 - und. 23,87

PRO20-2535BR 03 Peldaño Exterior Aluminio Bronce 25 x 35 x 2.500 25 - und. 23,87

PRO20-2535NE 04 Peldaño Exterior Aluminio Negro 25 x 35 x 2.500 25 - und. 23,87

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO20-1420PL 01 Peldaño Interior Aluminio 14 x 20,5 x 2.500 25 - und. 21,11

PRO20-1420CH 02 Peldaño Interior Aluminio Champagne 14 x 20,5 x 2.500 25 - und. 21,11

PRO20-1420BR 03 Peldaño Interior Aluminio Bronce 14 x 20,5 x 2.500 25 - und. 24,53

PRO20-1420NE 04 Peldaño Interior Aluminio Negro 14 x 20,5 x 2.500 25 - und. 24,53

DESCRIPCIÓN
Perŉl exterior (interior) para azulejo en aluminio.
Disponible en varios colores. Embalado en cajas de 25 und.

MATERIAL
Fabricado en material aluminio.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para proteger y decorar las esquinas de azulejos.  

DESCRIPCIÓN
Perŉl interior para azulejo en aluminio.
Disponible en varios colores. Embalado en cajas de 25 und.

MATERIAL
Fabricado en material aluminio.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para proteger y decorar las esquinas de azulejos. 

01 03 0402

20,5 mm

14 mm 13 mm
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Indoor | Peldaños

PELDAÑO EXTERIOR CON GOMA

47 mm

21 mm

01 03 0402

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO20-2147GR 01 Peldaño Exterior con Goma Gris 21 x 47 x 2.500 25 - und. 30,77

PRO20-2147BE 02 Peldaño Exterior con Goma Beige 21 x 47 x 2.500 25 - und. 30,77

PRO20-2147MR 03 Peldaño Exterior con Goma Marrón 21 x 47 x 2.500 25 - und. 30,77

PRO20-2147NE 04 Peldaño Exterior con Goma Negro 21 x 47 x 2.500 25 - und. 30,77

DESCRIPCIÓN
Perŉl exterior con goma para azulejo en aluminio.
Disponible en varios colores. Embalado en cajas de 25 und.

MATERIAL
Fabricado en material aluminio y goma

UTILIZACIÓN
Se utiliza para proteger y decorar las esquinas de azulejos. 
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LISTELO INOX AISI 304
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Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO10-1940IL 01 Listelo Inox AISI 304 Brillo 8 x 8 x 2.600 20 - und. 21,81

PRO10-1941IL 02 Listelo Inox AISI 304 Brillo 10 x 10 x 2.600 20 - und. 17,89

PRO10-1941IS 03 Listelo Inox AISI 304 Mate 10 x 10 x 2.600 20 - und. 17,89

PRO10-1941IC 04 Listelo Inox AISI 304 Cepillado 10 x 10 x 2.600 20 - und. 17,89

PRO10-1942 05 Listelo Inox AISI 304 Brillo 12 x 12 x 2.600 20 - und. 17,98

PRO10-1942M 06 Listelo Inox AISI 304 Mate 12 x 12 x 2.600 20 - und. 16,19

PRO10-1940C 07 Listelo Inox AISI 304 Cepillado 12 x 12 x 2.600 20 - und. 18,74

PRO10-1940IMA 08 Listelo Inox AISI 304 Arena Marŉl 12 x 12 x 2.600 20 - und. 30,93

PRO10-1940IMU 09 Listelo Inox AISI 304 Arena Gris 12 x 12 x 2.600 20 - und. 30,93

PRO10-1940IGP 10 Listelo Inox AISI 304 Brillo Gris Perla 12 x 12 x 2.600 20 - und. 30,93

PRO10-1940IGM 11 Listelo Inox AISI 304 Brillo Gris Oscuro 12 x 12 x 2.600 20 - und. 30,93

PRO10-1943IL 12 Listelo Inox AISI 304 Brillo 14 x 14 x 2.600 20 - und. 19,95

PRO20-2051L 13 Listelo Inox AISI 304 Brillo 12 x 25 x 2.600 20 - und. 21,65

DESCRIPCIÓN
Perŉl Listelo para azulejo en acero inoxidable. 
Disponible en varias medidas y colores. 
Embalado en cajas de 20 und.

MATERIAL
Fabricado en material Inox AISI 304.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para proteger y decorar las esquinas de azulejos.
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LISTELO “T” / “U” / ÁNGULO / NIVEL INOX AISI 304
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Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO10-1962IL 01 Listelo “T” Inox AISI 304 Brillo 25 x 2.500 20 - und. 31,34

PRO10-1944 02 Listelo “U” Inox AISI 304 Brillo 10 x 2.500 20 - und. 12,32

PRO10-1945 03 Listelo “U” Inox AISI 304 Brillo 15 x 2.500 20 - und. 10,50

PRO10-1946 04 Listelo “U” Inox AISI 304 Brillo 20 x 2.500 20 - und. 14,86

PRO10-1947 05 Listelo “U” Inox AISI 304 Brillo 25 x 2.500 20 - und. 13,52

PRO10-1949 06 Ángulo Inox AISI 304 Brillo 10 x 10 x 2.500 20 - und. 12,84

PRO10-1950IB 07 Ángulo Inox AISI 304 Brillo 25 x 25 x 2.600 20 - und. 17,40

PRO10-1951 08 Nivel Inox AISI 304 Brillo 12 x 2.500 20 - und. 25,28

PRO10-1952 09 Nivel Inox AISI 304 Cepillado 12 x 2.500 20 - und. 25,28

DESCRIPCIÓN
Perŉl “T”/”U”/ Ángulo / Nivel para azulejo en acero inoxidable.
Disponible en varias medidas. Embalado en cajas de 20 und.

MATERIAL
Fabricado en material Inox AISI 304.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para proteger y decorar las esquinas de azulejos.
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Indoor | Perŉles Inox

01 0402 0503

10 - 12,5 mm

PERFIL CURVO / “L” INOX AISI 304

10-12,5 mm

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO10-1937 01 Perŉl Curvo Inox AISI 304 Brillo 10 x 2.600 20 - und. 19,10

PRO10-1938 01 Perŉl Curvo Inox AISI 304 Brillo 12,5 x 2.600 20 - und. 21,37

PRO10-1937C 02 Perŉl Curvo Inox AISI 304 Cepillado 10 x 2.600 20 - und. 19,10

PRO10-1938C 02 Perŉl Curvo Inox AISI 304 Cepillado 12,5 x 2.600 20 - und. 21,37

PRO10-1910 03 Perŉl “L” Inox AISI 304 Brillo 10 x 2.600 20 - und. 12,93

PRO10-1912 03 Perŉl “L” Inox AISI 304 Brillo 12,5 x 2.600 20 - und. 12,93

PRO10-1910C 04 Perŉl “L” Inox AISI 304 Cepillado 10 x 2.600 20 - und. 12,93

PRO10-1912C 04 Perŉl “L” Inox AISI 304 Cepillado 12,5 x 2.600 20 - und. 12,93

PRO10-1910S 05 Perŉl “L” Inox AISI 304 Mate 10 x 2.600 20 - und. 12,93

PRO10-1912S 05 Perŉl “L” Inox AISI 304 Mate 12,5 x 2.600 20 - und. 16,08

DESCRIPCIÓN
Perŉl Curvo/ “L” para azulejo en acero inoxidable.
Disponible en varias medidas. Embalado en cajas de 20 und.

MATERIAL
Fabricado en material Inox AISI 304

UTILIZACIÓN
Se utiliza para proteger y decorar las esquinas de azulejos.
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Indoor | Perŉles galvanizados ala replegada

02 03 04

01

CANTONERA GALVANIZADA CON ALA REPLEGADA

CANTONERAS EN PVC PARA YESO Y MONOCAPA

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN30-1675 01 Cantonera Galva Ala Replegada con PVC h. 2.500 25 - m 3,14

ZIN31-1660/A 01 Cantonera Galva Ala Replegada h. 2.800 70 - m 1,44

ZIN30-1673 01 Cantonera Galva Ala Replegada con PVC h. 3.000 30 - m 3,14

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO05-1805 02 Cantonera Yeso h. 2.500 100 12.500 und. 1,53

PRO05-1825 02 Cantonera Yeso h. 2.600 100 6.500 und. 1,53

PRO05-1830 02 Cantonera Yeso h. 3.000 100 6.000 und. 1,77

PRO05-1815 03 Cantonera Monocapa Punta Fina h. 5 x 2.500 50 6.250 und. 1,89

PRO05-1820 03 Cantonera Monocapa Punta Fina h. 9 x 2.500 50 6.250 und. 3,26

PRO05-1845 04 Cantonera Monocapa PVC Canto Redondo h. 2.500 50 12.500 und. 3,09

DESCRIPCIÓN
Perŉl para reforzar las esquinas cortantes en el interior de la vivienda 
para yeso y monocapa.

MATERIAL
Fabricado en Acero Galvanizado y en PVC.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para reforzar las esquinas en yeso o monocapa.

DESCRIPCIÓN
Perŉl perforado en ambos lados con punta ŉna que permite mayor deŉni-
ción del canto vivo.

MATERIAL
Realizado en PVC y perforado en ambos lados.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para reforzar las esquinas.
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Indoor | Perŉles galvanizados con malla

05

CANTONERA GALVANIZADA CON MALLA

CANTONERA EN ALUMINIO CON MALLA

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN30-1600/4 05 Cubrecanto Galvanizado 4 Mallas h. 2.500 150 36 cj. m 0,92

ZIN30-1666/4 05 Cubrecanto Galvanizado 4 Mallas h. 2.600 156 36 cj. m 0,97

ZIN30-1660/4 05 Cantonera Galvanizad 4 Mallas h. 2.800 168 36 cj. m 1,03

ZIN31-1660/5 05 Cantonera Galvanizada 5 Mallas h. 2.800 168 36 cj. m 1,29

ZIN31-1660/6 05 Cantonera Galvanizada 6 Mallas h. 3.000 90 36 cj. m 2,06

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN31-1660/5A 05 Cantonera Aluminio 5 Mallas h. 2.800 84 100 cj. m 1,48

DESCRIPCIÓN
Per˚l con malla para reforzar las esquinas en el interior de la vivienda.

MATERIAL
Fabricado en Acero Galvanizado.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para reforzar las esquinas en yeso.

DESCRIPCIÓN
Perŉl con malla para reforzar las esquinas en el interior o exterior de la 
vivienda.

MATERIAL
Fabricado en Aluminio

UTILIZACIÓN
Se utiliza para reforzar las esquinas en yeso.

05
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Indoor | Guía en "T" para pavimento y Ángulo en aluminio

01 02 03

GUÍA EN T 22 X 6

ANGULAR EN ALUMINIO

ANGULAR ZINCADO

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN31-1670 01 Guía zincada en T 22 x 6 h. 2.800 140 m 85 cj. cj. 253,44

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN31-1662BE 02 Angular en Aluminio 23 x 23 x 2.500 50 6750 und. 3,76

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN31-1662Z 03 Angular Zincado h. 2.800 25 und. 120 cj. cj. 245,02

ZIN31-1662ZX 03 Angular Zincado h. 3.000 25 und. 120 cj. cj. 262,50

DESCRIPCIÓN
Guía en T, espesor 6 mm, perforada en ambos lados, perŉl aluminio per-
forado en ambos lados y perŉl micro perforado en ambos lados.

MATERIAL
Fabricada en chapa galvanizada, espesor 0,50 mm y 225 gr/m2.

UTILIZACIÓN
Guía en T: para obtener paredes enlucidas lisas, para separar diversos 
enlucidos entre sí.
Perŉl en aluminio y zincado: para la protección o refuerzo de esquinas 
en la placa de pladur y para reformas habituales de interiores.
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Indoor | ChaŊán para pilares

JUNQUILLO MONOCAPA

01 03

04

CHAFLÁN PARA PILARES GRIS / NEGRO

GOTERÓN PARA BALCÓN

CHAFLÁN PARA PILARES BLANCO

20 m
m

16 m
m

6 mm

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO05-1835 04 Junquillo y Monocapa h. 2.000 260 50 cj. m 0,50

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO01-1600 01 ChaŊán para Pilares Gris 22 x 10 x 2.000 100 200 cj. m 0,39

PRO01-1601 02 ChaŊán para Pilares Negro 28 x 15 x 2.000 100 100 cj. m 0,55

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO02-1604B 05 Goterón para Balcón 20 x 12 x 2.000 100 200 cj. cj. 62,93

PRO02-1605B 05 Goterón para Balcón 30 x 15 x 2.000 100 100 cj. cj. 75,19

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO01-1603 03 ChaŊán para Pilares Blanco 25 x 20 x 2.500 180 20 cj. m 0,97

PRO01-1604 03 ChaŊán para Pilares Blanco 30 x 25 x 2.500 125 20 cj. m 1,29

PRO01-1605 03 ChaŊán para Pilares Blanco 40 x 30 x 2.500 140 20 cj. m 1,72

DESCRIPCIÓN
ChaŊán para pilares, junquillo monocapa y goterón para balcón.

MATERIAL
Fabricado en plástico.

UTILIZACIÓN
Uso especíŉco en la construcción.

05

02
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Indoor | ChaŊán para pilares

01 02

PERFILES PARA REVOCOS

PERFILES PARA REVOCOS

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO05-1850 01 Perŉl Ángulo en PVC en Blanco 28 x 28 x 2.600 50 - und. 6,64

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO05-1850C 02 Perŉl Ángulo en PVC en Crema 28 x 28 x 2.600 50 - und. 6,63

DESCRIPCIÓN
Perŉl para protección para esquina blanco, crema y crema antidesli-
zante.

MATERIAL
Fabricado en PVC.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para proteger para esquinas.
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Indoor | Perŉles sanitarios

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO07-1816C Perŉl Sanitario Blanco Magnum h 45 x d 45 x 2.000 32 40 cj. m 7,85

PERFIL SANITARIO BLANCO MAGNUM

DESCRIPCIÓN
Perŉl esquina blanco Magnun de resina plástica.

MATERIAL
Fabricado en resina plástica PVC en color blanco.

UTILIZACIÓN
e utiliza en lugares públicos, viviendas particulares, aseos, etc. 

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO07-1816B Perŉl Sanitario Blanco h 20 x d 20 x 2700 54 30 cj. m 5,43

PERFIL SANITARIO BLANCO

DESCRIPCIÓN
Perŉl esquina blanco  de resina plástica.

MATERIAL
Fabricado en resina plástica PVC en color blanco.

UTILIZACIÓN
e utiliza en lugares públicos, viviendas particulares, aseos, etc. 
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Indoor | Perŉles sanitarios

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER17-1816V Union 3 Vias - 100 - und. 0,27

TER17-1816I Union 2 Vias Interior - 100 - und. 0,16

TER17-1816E Union 2 VIas Externo - 100 - und. 0,16

ACCESORIOS PERFIL SANITARIO BLANCO

DESCRIPCIÓN
Uniones para perŉl de esquina blanco.

MATERIAL
Fabricado en resina plástica PVC en color blanco.

UTILIZACIÓN
e utiliza en lugares públicos, viviendas particulares, aseos, etc. 

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO07-1808IB Perŉl Sanitario Horizontal Blanco h 8,0 x 2.500 50 100 cj. m 3,07

PRO07-1810IB Perŉl Sanitario Horizontal Blanco h 10,0 x 2.500 50 100 cj. m 3,23

PRO07-1808VB Perŉl Sanitario Vertical Blanco h 8,0 x 2.700 108 - m 1,16

PRO07-1810VB Perŉl Sanitario Vertical Blanco h 10,0 x 2.700 108 - m 1,29

PERFIL SANITARIO

DESCRIPCIÓN
Perŉl horizontal/vertical para pisos y paredes.
Disponible en h. 8 y 10 mm, en cajas.

MATERIAL
Fabricado en resina plástica PVC de color blanco..

UTILIZACIÓN
Se utiliza para la unión en esquinas.

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER17-1808I8 01 Unión Angular Interior h 8,0 100 - und. 0,18

TER17-1808E8 01 Unión Angular Exterior h 8,0 100 - und. 0,18

TER17-1808I10 02 Unión Angular Interior h 10,0 100 - und. 0,18

TER17-1808E10 02 Unión Angular Exterior h 10,0 100 - und. 0,18

UNIÓN ANGULAR INTERIOR/EXTERIOR PERFIL SANITARIO

DESCRIPCIÓN
Unión para el perŉl de esquina blanco.
Disponible para perŉl horizontal, de h.8 y 10 mm, Interior o externo. en 
cajas de 100 und.

MATERIAL
Fabricado en resina plástica PVC en color blanco.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para la unión de las esquinas del perŉl.

01
02
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Indoor | Juntas de dilatación

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO16-55C08 Junta de Silicona Transparente d 8,0 x h 8,0 x 2.500 100 m 60 cj. cj. 155,35

PRO16-55C10 Junta de Silicona Transparente d 8,0 x h 10,0 x 2.500 100 m 60 cj. cj. 172,62

PRO16-55C12 Junta de Silicona Transparente d 8,0 x h 12,0 x 2.500 100 m 50 cj. cj. 196,16

PRO16-55C14 Junta de Silicona Transparente d 8,0 x h 14,0 x 2.500 100 m 40 cj. cj. 215,79

PRO16-55C16 Junta de Silicona Transparente d 8,0 x h 16,0 x 2.500 100 m 30 cj. cj. 235,40

PRO16-55C08G Junta de Silicona Gris d 8,0 x h 8,0 x 2.500 100 m 60 cj. cj. 155,35

PRO16-55C10G Junta de Silicona Gris d 8,0 x h 10,0 x 2.500 100 m 60 cj.. cj. 172,62

JUNTA DE SILICONA ELÁSTICA 2,5 M

DESCRIPCIÓN
Junta dilatación con silicona.
Disponible en 8 x 8, 8 x 10, 8 x 12, 8 x 14 y 8 x 16 mm con silicona transpa-
rente y 8 x 8, 8 x 10 mm con silicona gris, en cajas de 100 m.

MATERIAL
Fabricado en PP (polipropileno) y silicona.

UTILIZACIÓN
Se utiliza como junta de dilatación, evitando las grietas en el pavimento 
debido a los choques térmicos.
Se aconseja juntas de dilatación de 20 a 30 m2 para superŉcies interiores 
y de 10 a 15 m2 para superŉcies exteriores. 
Colocación con pegamento.

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO16-55M25 Junta Dilatación Elástica d 8,0 x h 25,0 100 m 40 cj. cj. 235,40

PRO16-55M35 Junta Dilatación Elástica d 8,0 x h 35,0 100 m 30 cj. cj. 291,95

PRO16-55M50 Junta Dilatación Elástica d 8,0 x h 45,0 50 m 30 cj. cj. 229,50

JUNTA DILATACIÓN ELÁSTICA 2,5 M

DESCRIPCIÓN
Proŉli dilatazione a "lisca pesce" con silicone. 
Disponibile nelle dimensioni (b x h) 8 x 25, 8 x 35, 8 x 45 mm.

MATERIAL
Fabricado en PP (polipropileno) y silicona.

UTILIZACIÓN
Se utiliza como junta de dilatación, evitando las grietas en el pavimento 
debido a los choques térmicos.
Se aconseja juntas de dilatación de 20 a 30 m2 para superŉcies interiores 
y de 10 a 15 m2 para superŉcies exteriores.
Colocación con mortero.
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Indoor | Perŉles para balcones y Accesorios

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO21-2080 Perŉl para Balcón Start h. 10  h 10 x a 25 x 2.700 27 m 2.700 m m 7,88

PRO21-2081 Perŉl para Balcón Start h. 12,5  h 12,5 x a 27 x 2.700 27 m 2.700 m m 7,73

PERFIL PARA BALCONES START

DESCRIPCIÓN
Perŉl horizontal con goteo adecuado para la protección y el acabado de 
los bordes externos de terrazas y balcones. Recomendado para azulejos 
de hasta 12 mm de espesor.

MATERIAL
Hecho de aleación de aluminio-magnesio-silicio con color plata anodi-
zada.

UTILIZACIÓN
Utilizado como protección y acabado de los bordes externos de terrazas 
y balcones, protegiendo así los bordes de las baldosas.

h
a

PRODUCTO BAJO PEDIDO
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Indoor | Perŉles para balcones y Accesorios

COLOR
GRIS CENIZA

COLOR GRIS 

ANTIGUO

COLOR
GRIS CENIZA

COLOR GRIS 

ANTIGUO

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO21-2070 Perŉl para Balcón Terminal - Gris Ceniza  h 12,5 x a 45 x 2.700 27 m 1.080 m m 26,37

PRO21-2071 Perŉl para Balcón Terminal - Gris Antiguo  h 12,5 x a 45 x 2.700 27 m 1.080 m m 26,37

PERFIL PARA BALCONES TERMINAL

DESCRIPCIÓN
Perŉl horizontal indicado para la protección y el acabado de los bordes 
externos de terrazas y balcones. Recomendado para azulejos o már-
moles con un grosor de 10 a 12 mm.

MATERIAL
Hecho de aleación de aluminio-magnesio-silicio pintado en gris ceniza 
(RAL 7038) y gris antiguo.

UTILIZACIÓN
Utilizado como protección y acabado de los bordes externos de ter-
razas y balcones, protegiendo así los bordes de las baldosas. La sección 
particular permite su uso también para proteger los bordes de los es-
calones o las aceras, ocultando la unión entre la banda de rodadura y 
el tubo vertical.

h

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO21-2070A 01 Angulo Exterior para Perŉl Balcón - Gris Ceniza  h 12,5 5 - und. 33,47

PRO21-2071A 01 Angulo Exterior para Perŉl Balcón - Gris Antiguo  h 12,5 5 - und. 33,47

PRO21-2070G 02 Unión para Perŉl Balcón - Gris Ceniza  h 12,5 x 70 5 - und. 8,97

PRO21-2071G 02 Unión para Perŉl Balcón - Gris Antiguo  h 12,5 x 70 5 - und. 8,97

ACCESORIOS PARA PERFIL BALCONES TERMINAL

01

02

PRODUCTO BAJO PEDIDO

PRODUCTO BAJO PEDIDO



EDI2026 | www.dakota.eu I_268

Indoor | Perŉles para balcones y Accesorios

COLOR
GRIS CENIZA

COLOR GRIS 

ANTIGUO

COLOR
GRIS CENIZA

COLOR GRIS 

ANTIGUO

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO21-2072 Perŉl para Balcón Goterón - Gris Ceniza  h 10 x a 55 x 2.700 27 m 1.080 m m 29,16

PRO21-2073 Perŉl para Balcón Goterón - Gris Antiguo  h 10x a 55 x 2.700 27 m 1.080 m m 29,16

PRO21-2074/10 Perŉl para Balcón Goterón - Gris Ceniza  h 10 x a 75 x 2.700 27 m 1.080 m m 29,93

PRO21-2075/10 Perŉl para Balcón Goterón - Gris Antiguo  h 10x a 75 x 2.700 27 m 1.080 m m 29,93

PRO21-2074 Perŉl para Balcón Goterón - Gris Ceniza  h 12,5 x a 75 x 2.700 27 m 1.080 m m 29,93

PRO21-2075 Perŉl para Balcón Goterón - Gris Antiguo  h 12,5 x a 75 x 2.700 27 m 1.080 m m 29,93

PERFIL PARA BALCONES TERMINAL CON GOTERÓN

DESCRIPCIÓN
Perŉl horizontal indicado para la protección y el acabado de los bordes 
externos de terrazas y balcones. Recomendado para azulejos o már-
moles con un grosor de hasta 12 mm.

MATERIAL
Hecho de aleación de aluminio-magnesio-silicio pintado en gris ceniza 
(RAL 7038) y gris antiguo.

UTILIZACIÓN
Utilizado como protección y acabado de los bordes externos de ter-
razas y balcones, protegiendo así los bordes de las baldosas. La sección 
particular permite su uso también para proteger los bordes de los es-
calones o las aceras, ocultando la unión entre la banda de rodadura y 
el tubo vertical.

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO21-2072A 01 Angulo Exterior para Perŉl Goterón - Gris Ceniza  h 10 x a 55 5 - und. 30,44

PRO21-2073A 01 Angulo Exterior para Perŉl Goterón - Gris Antiguo  h 10 x a 55 5 - und. 30,44

PRO21-2074A/10 01 Angulo Exterior para Perŉl Goterón - Gris Ceniza  h 10 x a 75 5 - und. 33,48

PRO21-2075A/10 01 Angulo Exterior para Perŉl Goterón - Gris Antiguo  h 10 x a 75 5 - und. 33,48

PRO21-2074A 01 Angulo Exterior para Perŉl Goterón - Gris Ceniza  h 12,5 x a 75 5 - und. 33,48

PRO21-2075A 01 Angulo Exterior para Perŉl Goterón - Gris Antiguo  h 12,5 x a 75 5 - und. 33,48

PRO21-2072G 02 Unión para Perŉl Goterón - Gris Ceniza  h 10 x a 55 x 70 5 - und. 8,87

PRO21-2073G 02 Unión para Perŉl Goterón - Gris Antiguo  h 10x a 55 x 70 5 - und. 8,87

PRO21-2074G/10 02 Unión para Perŉl Goterón - Gris Ceniza  h 10 x a 75 x 70 5 - und. 7,35

PRO21-2075G/10 02 Unión para Perŉl Goterón - Gris Antiguo  h 10x a 75 x 70 5 - und. 8,68

PRO21-2074G 02 Unión para Perŉl Goterón - Gris Ceniza  h 12,5 x a 75 x 70 5 - und. 7,35

PRO21-2075G 02 Unión para Perŉl Goterón - Gris Antiguo  h 12,5 x a 75 x 70 5 - und. 8,68

ACCESORIOS PARA PERFIL BALCONES GOTERÓN

01

02

PRODUCTO BAJO PEDIDO

PRODUCTO BAJO PEDIDO
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Indoor | Perŉles para balcones y Accesorios

COLOR
GRIS CENIZA

COLOR GRIS 

ANTIGUO

COLOR
GRIS CENIZA

COLOR GRIS 

ANTIGUO

01

02

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO21-2076 Perŉl para Balcón Goterón+Desagüe - Gris Ceniza  h 10x a 55 x 2.700 27 m 1.080 m m 36,28

PRO21-2077 Perŉl para Balcón Goterón+Desagüe - Gris Antiguo  h 10 x a 55 x 2.700 27 m 1.080 m m 36,28

PRO21-2078 Perŉl para Balcón Goterón+Desagüe - Gris Ceniza  h 12,5 x a 55 x 2.700 27 m 1.080 m m 36,28

PRO21-2079 Perŉl para Balcón Goterón+Desagüe - Gris Antiguo  h 12,5 x a 55 x 2.700 27 m 1.080 m m 36,28

PERFIL PARA BALCONES GOTERÓN Y DESAGÜE

DESCRIPCIÓN
Perŉl horizontal indicado para la protección y el acabado de los bordes 
externos de terrazas y balcones. Recomendado para azulejos o már-
moles con un grosor de hasta 12 mm.

MATERIAL
Hecho de aleación de aluminio-magnesio-silicio pintado en gris ceniza 
(RAL 7038) y gris antiguo.

UTILIZACIÓN
Utilizado como protección y acabado de los bordes externos de ter-
razas y balcones, protegiendo así los bordes de las baldosas. La sección 
particular permite su uso también para proteger los bordes de los es-
calones o las aceras, ocultando la unión entre la banda de rodadura y 
el tubo vertical.

Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

PRO21-2076A 01 Angulo Exterior para Perŉl Goterón+ Desagüe - Gris 
Ceniza

 h 10 x a 55 5 -
und.

38,97

PRO21-2077A 01 Angulo Exterior para Perŉl Goterón+ Desagüe - Gris 
Antiguo

 h 10 x a 55 5 -
und.

38,97

PRO21-2078A 01 Angulo Exterior para Perŉl Goterón+ Desagüe - Gris 
Ceniza

 h 12,5 x a 55 5 -
und.

42,87

PRO21-2079A 01 Angulo Exterior para Perŉl Goterón+ Desagüe - Gris 
Antiguo

 h 12,5 x a 55 5 -
und.

42,87

PRO21-2076G 02 Unión para Perŉl Goterón+ Desagüe - Gris Ceniza  h 10/12,5 x 55x 70 5 - und. 12,71

PRO21-2077G 02 Unión para Perŉl Goterón+ Desagüe - Gris Antiguo  h 10/12,5 x 55x 70 5 - und. 12,71

ACCESORIOS PARA PERFIL GOTERÓN Y DESAGÜE

PRODUCTO BAJO PEDIDO

PRODUCTO BAJO PEDIDO



La Sección Building incluye una amplia gama de articulos para 
sistema S.A.T.E. y sistema en seco. Disponibles en diferentes 
tipologías, peso y formatos, los articulos de esta categoría han sido 
ideados para satisfacer cualqueir necesidad a nivél de aislamiento 
de paredes y pisos.



productos para refuerzo estructural, 
sistema S.A.T.E y sistema en seco.

building





Building |  

Redes para S.A.T.E

Red de ˚bra de vidrio Panzer B_274

Red S.A.T.E. 160 gr B_275

Placas Sistema en Seco y Accesorios

Placas Securock B_276

Placa Extreme B_277

Accesorios para Sistema en Seco B_278

Tacos de expansión

SGR B_282

Tacos 10 mm B_286

Tacos para madera B_288

Accesorios B_289

Perŉles para S.A.T.E.
Esquineros con red B_296

Vierteaguas con red B_298

Per˚les para alfeizar B_300

Juntas de dilatación B_301

Per˚les para ventana B_302

Bases de Salida B_304

Per˚les de Cubierta, Unión y Cierre B_306

Trampillas de inspección

Trampillas de inspección B_308
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Building | Red de ˚bra de vidrio Panzer

RED “PANZER”
Código Producto g/m2 Medidas (m) Caja Palet UM €

RET01-1060B Red “Panzer” Amarilla 380 1,00 x 25 25 m2 600 m2 m2 7,43

DESCRIPCIÓN
Red de color amarillo (cod. identi˚cativo R326, correspondiente al peso
por m2 de ˚bria de vidrio de resina pura), h. 1,00 x 25 m.
Confeccionado en rollos.

MATERIAL
Fabricada en ˚bra de vidrio Adfors Saint-Gobain de tipo E, impregnada
con resina antialcalina SBR, malla 4,0 x 4,0 mm y gramaje de 380 gr/m2.

UTILIZACIÓN
Se utiliza como refuerzo de los zócalos y en todas las aplicaciones en
las que se requiere una resistencia mecánica particular del sistema de
cubierta invertida.

[R326]

4,0 x 4,0
mm

380
g/m2

ETA 13/0392

Código Producto g/m2 Medidas (m) Caja Palet UM €

RET01-1160DK Red para S.A.T.E. Mega-Net 150 1,10 x 50 55 m2 1.815 m2 m2 2,19

RET01-1160DK25 Red para S.A.T.E. Hobby-Net 150 1,10 x 25 27,5 m2 1.650 m2 m2 2,42

DESCRIPCIÓN
Red de color blanco (cod. identi˚cativo R117, correspondiente al peso por
m2 de ˚bra de vidrio de resina pura), con marcas en los cortes para faci-
litar la correcta instalación.
Confeccionado en rollos.

MATERIAL
Realizada en ˚bra de vidrio Adfors Saint-Gobain de tipo E, la impreg-
nación
con resinas antialcalinas acompañadas de SBR, malla de 4,0 x 4,5 mm y 
gramaje a 150 gr/m2.

UTILIZACIÓN
Se utiliza en sistemas técnicos aislantes, ETICS, para evitar la formación
de grietas en la fachada.

RETE MEGA-NET Y HOBBY-NET ETAG 004 ITC CNR

4,0 x 4,5
mm

150
g/m2

6,64
MJ/Kg

ETA 13/0392
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Building | Red S.A.T.E. 160 gr

RED OPTIMA 160 GR.
Código Producto g/m2 Medidas (m) Caja Palet UM €

RET01-1161B
Red Blanca para S.A.T.E.

160 1,00 x 50 50 m2 1.500 m2 m2 1,60

DESCRIPCIÓN
Red de color blanca.
Confeccionado en rollos.

MATERIAL
Realizada en ˚bra de vidrio, malla 3,9 x 3,8 mm, gramaje de 160 gr/m2.

UTILIZACIÓN
Se utiliza en sistemas técnicos aislantes, ETICS, para evitar la formación
de grietas en la fachada.

INSTALA-
CIÓN FÁCIL

PAREDES 
PERFECTAS

MATERIAL   GA-
RANTIZADO

CLIENTES 
FELICES

4,0 x 5,0
mm

160
g/m2

Red
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Building | Placa Securock

SECUROCK by USG  

DESCRIPCIÓN
Dak-securock es una placa especial de yeso, revestida de ˚bra de 
vidrio + aditivos químicos particulares, para construcciones nuevas y 
rehabilitación.
Tiene un tratamiento para que la placa resista a los agentes atmosféri-
cos y resistente al fuego.
Medidas: 
• 1 placa = 2,64 m2

• 1 m2 pesa 9,79 kg = 25,85 kg una placa
• 1 pallet pesa 1292,28 kg

MATERIAL
Fabricado en yeso revestido de ˚bra de vidrio más aditivos químicos 
particulares.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para la realización de:
• Paredes, contra-paredes y falsos techos.
• Locales con elevada humedad.
• SATE.

• Revestimiento de pilares.
• Revestimiento para agentes atmosféricos y al fuego. 

2.200 mm
1.200 mm

RESISTENTE 
AL FUEGO

INALTERABLE CORTE FÁCIL

Código Producto Medidas (mm) Placa Palet UM €

INS04-40010 Dak-Securock - Placa Multiuso (3 en 1) 2.200 x 1.200 x 12.7 2,64 m2/pz 132 m2 m2 34,55

APTA PARA 
EXTERIOR

TRANSPIRABLE 
AL VAPOR LOCALES CON 

HUMEDAD
INSTA-

LACIÓN 
RÁPIDA

LIGERA

Recaliŉcación de pared vertical de ladrillos
Pared vertical simétrica no portante EI60

Forjados de hormigón - Revestimiento de protec-
ción

I120 - EI90

ULTERIORES VENTAJAS:
• PRECIO.
• Ahorro de hasta un 60% en los tiempos de instalación. 
• Siendo perfectamente manejable, ofrece soluciones constructivas 

de arquitectura compleja.
• Oportunidad de desarrollar toda la obra en seco.
• Peso: la placa Securock es hasta un 50% más ligera respecto a las 

placas de hormigon.
• Corte fácil con cutter sencillos.
• Limpieza: las placas Securock no generan polvos / gestión de 

residuos.

CARACTERISTICAS TÉCNICAS
La placa lleva Marcado CE según la EN 15283-1
• tipo GM H1 (absorción de agua muy baja);
• resistente al moho.

CARACTERISTICAS SECUROCK by USG

Peso 9,76 Kg/m2

Bordes BD bordes rectos

Conductividad térmica (a 10°C) λ
d
 = 0,25 W/m K valor de EN 12524

Reacción al fuego Incombustible: clase A1 según EN 13501-1

Calor especiёco c
p
 = 1,0 kJ/ kg valor de EN 12524

Permeabilidad al vapor 33,7 g/m2/24h según ASTM E 96

Absorción de agua < 3% en peso

Dilatación térmica linear 15,3 x 10-6 m/m/°C

Resistencia a la ђexión transversal > 214 N

Resistencia a la ђexión longitudinal > 547 N

Resistencia a la formación de moho 10/10 según ASTM D 3273

DATOS TECNICOS

Securock es una placa con elevada resistencia al fuego, a la humedad e al agua, realizada con un cuerpo de yeso aditivado y revestida de ŉbra de vidrio. 
Elevada estabilidad también en ambientes con grandes Ŋuctuaciones de temperatura, Ŋexible, fácil de manejar y de instalación rápida.

ASPECTO
La placa se presenta de color verde en ambas caras, el lado exterior lleva 
los logotipos SECUROCK USG y tiene los bordes rectosi.

VENTAJAS DE LAS PLACAS SECUROCK:
• Resistencia al FUEGO: 

Muy elevada (Classiŉcación Europea A1).
• Resistencia a la HUMEDAD 

Muy elevada.
• Placa ANTISÍSMICA 

Securock representa la mejor solución de constructiva en zonas 
sísmicas.

• ACÚSTICA 
Securock asegura altos rendimientos acústicos.

• MANEJABLE 
Securock es una solución de instalación muy sencilla.

• SOSTENIBILIDAD 
Securock es un producto 100% reciclable.

ENSAYOS DE RESISTENCIA AL FUEGO

PRODUCTO BAJO PEDIDO
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Building | Placa Extreme

EXTREME  - PLACA TÉCNICA PARA EXTERIOR

DESCRIPCIÓN 
Placa con elevada resistencia a la humedad, revestida de poliéster - ŉbra 
de vidrio e aditivada con componentes especiales. Este tratamiento hace 
que la placa sea muy resistente ante intemperies, golpes, abrasiones.

MATERIAL
Fabricada en yeso revestido de poliestér / ˚bra de vidrio más aditivos 
químicos particulares.

UTILIZACIÓN
Utilizzada para la realización de:
• Sistemas amortiguadores a pared para exterior.
• Base para todas clases de revestimientos en exterior (metálicos, 

de madera, de ladrillos de decoración..).
• Fachadas ventiladas.
• Zonas con elevada humedad.

CARACTERISTICAS EXTREME

DATOS TÉCNICOS

Código Producto Medidas (mm) Placa Palet UM €

INS04-50010 Placa técnica EXTREME 2.000 x 1.200 x h. 12.5 2,40 m2/pz 120 m2 m2 24,34

La placa Extreme è un panel de yeso para revestimientos en exterior. Gracias a su cuerpo central y su revestimiento en poliéster / ŉbra de vidrio lo hace 
resistente a la humedad e a las intemperies.

La placa garantiza una baja absorción del agua, inferior al 5% de su peso tras 2 horas dejada en remojo. No obstante, no se puede utilizar como material 
impermeable.
 
Sus propiedades antimicrobianas garantizan una elevada resistencia ante moho..
 
Clase A1 según TS EN 13501-1 (resistencia contra incendios para materiales no combustibles)..
Estructura permeable al vapor, evitando el conŉnamiento de la humedad en lugares internos respirables.    
 
Como todos los sistemas de construcción en seco, es apta para su colocación en zonas sísmicas.
Aguanta hasta 30 kg/m2 de revestimientos en cerámica.

Largo 2.000 mm

Ancho 1.200 mm

Espesor 12,5 mm

Peso medio 9 kg/m² 

Absorción de agua tras 2 horas a remojo <5% según TS EN520

Tipo de borde TE (Borde aёlado) SE (Borde cuadrado) 
Clase de fuego A1: Material ignifugo según TS EN 13501

Número de placas por palet: 50 placas. /palet

Estándar TS EN 15283-1+A1 Placas de cartón yeso reforzadas de ёbras.
Tipo de estándar GM – FH1R

INSTALACIÓN    
TAMBIÉN EN          

INVIERNO

RESISTENTE 
AL FUEGO

INALTERABLE CORTE FÁCIL USO            
EXTERIOR

INSTA-
LACIÓN 
RÁPIDA

LIGERA

PRODUCTO BAJO PEDIDO
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Building | Accesorios para Sistema en seco

ANGULAR EN PVC
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN34-1710 Angular en PVC 23 x 23 x 2.500 125 m 70 cj. cj. 88,27

DESCRIPCIÓN
Angular perforado con lados de 23 mm.

MATERIAL
Fabricado en PVC.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para el refuerzo de los cantos vivos en PVC.
Perforado en ambos lados.

ANGULAR EN PVC ARCO

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN34-1710A Angular en PVC Arco 25 x 25 x 2.500 125 m 20 cj. cj.. 93,29

DESCRIPCIÓN
Angular en “ángulo de vertebra”. 
Puede usarse curvado, según la necesidad.

MATERIAL
Fabricado en PVC.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para refuerzo de los ángulos en formas con tipo de arco.
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Building | Accesorios para Sistema en seco

CINTA GUARNICIÓN BIO-ADHESIVA

DESCRIPCIÓN
Cinta guarnición con densidad 33 kg/m3.

Espessor 3 mm.
Medidas: 45/65/90 mm x 30 m.
Cajas: 20/14/10 und.

MATERIAL
Realizado en polietileno expanso

UTILIZACIÓN
Se utiliza como guarnición de unión adhesiva para unir paredes en 
cartón yeso y pavimentos.

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

RET23-5305 Cinta Guarnición Bio-Adhesiva 45 mm x 30 m 17 - und. 22,87

RET23-5306 Cinta Guarnición Bio-Adhesiva 65 mm x 30 m 14 - und. 33,23

RET23-5307 Cinta Guarnición Bio-Adhesiva 90 mm x 30 m 10 - und. 45,99

DK CINTA

DESCRIPCIÓN
Cinta impermeable de tejido anti-alcalino, altura total 120 mm con una 
banda central de 70 mm.
Embalada en cajas.

MATERIAL
Fabricado en PP (polipropileno).

UTILIZACIÓN
Se utiliza para el punto de unión de la pared y el pavimento. 

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

RET22-12070 Cinta Impermeable en PP 120 / 70 50 m 100 cj. cj. 276,12



ACCESORIOS
SISTEMA 
S.A.T.E.



El Sistema de Aislamiento Térmico por el Exterior, SATE, es la medida 
más adecuada y eŉcaz para el aislamiento térmico en ediŉcación.

Para lograr la certiŉcación de sistema ETE es necesario satisfacer 3 
requisitos esenciales y obligatorios que garantizan una elevada eŉciencia 
energética y durabilidad en el tiempo: 

1. Los productos deben tener certiŉcado ETE según ETAG 004 o 
DEE 040083-00-0404 y marcado CE de sistema. 

2. Lograr un proyecto de aislamiento según norma CTE siguiendo 
el DB-HE.

3. Encargar un equipo de instaladores profesionales, cuyas 
competencias estén certiŉcadas.

La ETE (Evaluación Técnica Europea - European Technical Assessment) 
es un documento voluntario donde se detallan todas las características 
que debe tener un determinado material de construcción. 
La autenticación del sistema de aislamiento térmico se puede llevar a 
cabo a través de esta certiŉcación, la cual deŉne y asegura la validez 
y la adecuación del sistema. En cuanto a la certiŉcación ETE, se debe 
considerar la reciente novedad introducida con el DEE 040083-00-0404

Desde Abril de 2021, la certiŉcación ETE se dicta según el DEE 
040083- 00-0404 en lugar de la ETAG 004. No obstante, todos los 
sistemas hasta ahora obtenidos según la ETAG 004 se consideran 
aptos y válidos. 

QUE DEFINEN LA ETAG 004 Y EL DEE 040083-00-0404 
ETAG e DEE son evaluaciones que indican metodologías y ensayos para 
cumplir con las normativas europeas, concretamente: 

1. Cuáles son los criterios y métodos de veriŉcación.
2. Cuáles son los procedimientos a realizar para controlar la 

producción y para aplicar el marcado CE a los SATE.
3. Cuáles son los criterios de juicio, las medidas y las condiciones 

para identiŉcar los valores necesarios. 

LA CONFORMIDAD SEGÚN LA CERTIFICACIÓN ETE EN EL SATE
El Sistema de Aislamiento Térmico Exterior se deŉne como SATE (ETICS) 
cuando su composición de elementos armoniza entre sí y garantizan un 
elevado valor de eŉciencia energética y durabilidad en el tiempo. Para 
ello todos sus componentes deben de cumplir con los requisitos del 
DEE 040083-00-0404. La ETE, aunque de carácter voluntario, garantiza 
una calidad de prestación elevada, pero no es exclusivamente el único 
método.

CERTIFICACIÓN ETE 
SISTEMA AISLAMIENTO TÉRMICO S.A.T.E.
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Building | SGR

TACOS DE EXPANSIÓN SGR (CON CLAVO EN POLIAMIDA DE PERCUSIÓN)

DESCRIPCIÓN
Tacos de 8 mm.
De percusión con clavo pre-montado.
Arandela de 60 mm mejorada, con clavo negro de expansión.
Certi˚cado ETAG014
Las principales novedades de esta línea son:
• Tacos pre-montados, colocación más rápida.
• Cuerpo con sección variable, (diámetro ˚jación de 8 mm).
• Cuerpo de expansión asimétrico.
• Sistema de calibración y anclaje continuo.
• La arandela se puede personalizar (Marca del cliente).
• En cajas de 100.

MATERIAL
Cuerpo y arandela fabricado en PP (polipropileno) y clavo en PA (polia-
mida).

UTILIZACIÓN
Se utiliza para el anclaje mecánico de los paneles aislantes en lana de 
mineral (vidrio y roca) y para diferentes tipos de muro.

Código ø Agujero (mm) Longitud Taco (mm) Espesor (Sŉx) Caja Palet UM €

TER11-3110 8 110 max 70 mm 100 9.000 und. 0,27

TER11-3130 8 130 max 90 mm 100 9.000 und. 0,30

TER11-3150 8 150 max 110 mm 100 9.000 und. 0,37

TER11-3170 8 170 max 130 mm 100 7.200 und. 0,39

TER11-3190 8 190 max 150 mm 100 7.200 und. 0,42

TER11-3210 8 210 max 170 mm 100 5.400 und. 0,53

TER11-3230 8 230 max 190 mm 100 5.400 und. 0,64

TER11-3250 8 250 max 210 mm 100 5.400 und. 0,72

Cat. D Cat. ECat. A Cat. B Cat. C

Hormigón Ladrillo Macizo Ladrillo 
Perforado

HormigónHorm. Ligero

CLAVO DE POLIAMIDA

Cat. A Cat. B Cat. C
Cat. ECat. D

PREINSTALADO

ETA16-0375

EPD
ISO 14025

THIRD

PART

VERIFIED
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Building | SGR

TACOS DE EXPANSIÓN SGR (CON CLAVO EN ACERO DE PERCUSIÓN)

DESCRIPCIÓN
Tacos de 8 mm.
De percusión con clavo pre-montado.
Arandela de 60 mm mejorada con clavo de expansión y cubre clavo en 
plástico blanco con corte térmico.
Certi˚cado ETAG014
Las principales novedades de esta línea son:
• Tacos pre-montados, colocación más rápida.
• Cuerpo con sección variable, (diámetro ˚jación de 8 mm).
• Cuerpo de expansión asimétrico.
• Sistema de calibración y anclaje continuo.
• La arandela se puede personalizar (Marca del cliente).
• En cajas de 100.

MATERIAL
Cuerpo y arandela fabricado en PP (polipropileno), clavo en acero y 
cubre clavo en PA (poliamida)

UTILIZACIÓN
Se utiliza para el anclaje mecánico de los panales aislantes en lana de 
mineral (vidrio y roca) y para diferentes tipos de muro.

Código ø Agujero (mm) Longitud Taco (mm) Espesor (Sŉx) Caja Palet UM €

TER11-3110AP 8 110 max 70 mm 100 9.000 und. 0,43

TER11-3130AP 8 130 max 90 mm 100 9.000 und. 0,48

TER11-3150AP 8 150 max 110 mm 100 9.000 und. 0,50

TER11-3170AP 8 170 max 130 mm 100 7.200 und. 0,56

TER11-3190AP 8 190 max 150 mm 100 7.200 und. 0,60

TER11-3210AP 8 210 max 170 mm 100 5.400 und. 0,72

TER11-3230AP 8 230 max 190 mm 100 5.400 und. 0,79

TER11-3250AP 8 250 max 210 mm 100 5.400 und. 0,97

TER11-3270AP 8 270 max 230 mm 100 5.400 und. 1,43

TER11-3290AP 8 290 max 250 mm 100 4.500 und. 1,51

TER11-3310AP 8 310 max 270 mm 100 4.500 und. 1,63

Cat. D Cat. ECat. A Cat. B Cat. C

Hormigón Ladrillo Macizo Ladrillo 
Perforado

HormigónHorm. Ligero

CLAVO DE ACERO

Cat. A Cat. B Cat. C Cat. E
Cat. D

PREINSTALADO
EPD
ISO 14025

THIRD

PART

VERIFIED

ETA17-0140
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Building | SGR

TACOS DE EXPANSIÓN SGR (CON CLAVO EN ACERO DE ATORNILLAR)

DESCRIPCIÓN
Tacos de 8 mm.
De atornillar con clavo pre-montado.
Arandela de 60 mm mejorada con clavo de expansión y cubre clavo en 
plástico colorado y preparado para atornillar.
Certi˚cado ETAG014
Las principales novedades de esta línea son:
• Tacos pre-montados, colocación más rápida.
• Cuerpo con sección variable, (diámetro ˚jación de 8 mm).
• Cuerpo de expansión asimétrico.
• Sistema de calibración y anclaje continuo.
• La arandela se puede personalizar (Marca del cliente).
• En cajas de 100.

MATERIAL
Cuerpo y arandela fabricado en PP (polipropileno), clavo en acero y 
cubre clavo en PA (poliamida)

UTILIZACIÓN
Se utiliza para el anclaje mecánico de los paneles aislantes en lana min-
eral (vidrio y roca) y para diferentes tipos de muro.

Cat. D Cat. ECat. A Cat. B Cat. C

Código ø Agujero (mm) Longitud Taco (mm) Espesor (Sŉx) Caja Palet UM €

TER11-3110AV 8 110 max 70 mm 100 9.000 und. 0,59

TER11-3130AV 8 130 max 90 mm 100 9.000 und. 0,63

TER11-3150AV 8 150 max 110 mm 100 9.000 und. 0,68

TER11-3170AV 8 170 max 130 mm 100 7.200 und. 0,72

TER11-3190AV 8 190 max 150 mm 100 7.200 und. 0,77

TER11-3210AV 8 210 max 170 mm 100 5.400 und. 0,90

TER11-3230AV 8 230 max 190 mm 100 5.400 und. 0,97

TER11-3250AV 8 250 max 210 mm 100 5.400 und. 1,18

TER11-3270AV 8 270 max 230 mm 100 5.400 und. 2,00

TER11-3290AV 8 290 max 250 mm 100 4.500 und. 2,22

TER11-3310AV 8 310 max 270 mm 100 4.500 und. 2,42

Hormigón Ladrillo Macizo Ladrillo 
Perforado

HormigónHorm. Ligero

CLAVO DE ACERO

Cat. A Cat. B Cat. C
Cat. ECat. D

PREINSTALADO

ETA17-0606

Torx 30

EPD
ISO 14025

THIRD

PART

VERIFIED
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Building | SGR

TACO SGR HELICOIDAL UNIVERSAL PARA S.A.T.E.

DESCRIPCIÓN
Taco con cuerpo helicoidal de 67 mm de largo, incluye terminación de 

expansión de ∅ 8 mm y clavo para anclaje (torx 30).
Medida universal para aislamientos de 100 mm a 400 mm, apto para los 
siguientes aislantes: 
• PUR
• Lana de roca
• EPS
• Resína fenolica
Garantiza la aubsencia de puente térmico (Valór 0,000W/K) utilizable 
en obras nuevas o rehabilitaciónes, certiŉcado ETAG014, se aplica en 
paredes A,B,C,D,E.

MATERIAL
Taco en PA (poliamida), terminación en PP y tornillo en acero 
galvanizado. Barra reguladora en acero, tapones de EPS.

UTILIZACIÓN
Anclaje mecanico de paneles aislantes (PUR, Lana de roca, EPS, Resina 
Fenolica) para diferentes tipos de hormigón.

AJUSTAR EL DISCO DE FRENO SOBRE LA BARRA REGULADORA EN FUNCIÓN DEL ESPESOR DEL AISLANTE (01), COLOCAR EL TACO HELICOIDAL 
EN LA TERMINACIÓN DE LA BARRA Y PERFORAR EL AISLAMIENTO HASTA LLEGAR A LA PARED DE HORMIGÓN (02 -03).

PRE-TALADRAR LA PARED ORIGINAL COLOCANDO ANTERIORMENTE CINTA ADHESIVA EN LA BARRA PARA SEÑALAR LA PROFUNDIDAD ADE-
CUADA (04). INSERTAR EL TACO DE EXPANSIÓN POR MEDIO DE LA BARRA REGULADORA (05) Y ATORNILLAR EL CLAVO DE FIJACIÓN (06).

UNA VEZ TERMINADA LA FASE DE FIJACIÓN (07) HASTA LA EXPANSIÓN DEL TACO (08), SACAR LA BARRA REGULADORA Y CERRAR CON LOS 
TAPONES EN EPS (09).

Ladrillo Macizo Ladrillo 
Perforado

Horm. Ligero

Cat. D Cat. ECat. A Cat. B Cat. C

Código Ref. Producto Caja Palet UM €

TER11-3400 01 Taco Helicoidal para S.A.T.E. 150 4.800 und. 1,22

TER11-3401 02 Barra Reguladora 1 - und. 175,97

TER11-3402 03 Tapones de cierre 150 36.000 und. 0,13

01

01

02

03

04

07

03

05

02

06

08 09

Torx 30Hormigón

ver el video!

Hormigón



EDI2026 | www.dakota.eu B_286

Building | Tacos 10 mm

DESCRIPCIÓN
Taco expansión de 10 mm, con cabeza de 60 mm.
Conforme ETAG014 con el certi˚cado ETA12-0292.

MATERIAL
Fabricad en PP (polipropileno), con clavo de nylon. 

UTILIZACIÓN
Se utiliza para el anclaje de los paneles aislantes. 

TACO DE EXPANSIÓN Ø 10 mm 
Código ø Agujero (mm) Longitud Taco (mm) Espesor (Sŉx) Caja Palet UM €

TER11-4060 10 60 max 20 - 30 200 20.000 und. 0,18

TER11-4070 10 70 max 30 - 40 200 20.000 und. 0,19

TER11-4090 10 90 max 40 - 60 200 24.000 und. 0,22

TER11-4110 10 110 max 70 - 80 200 16.000 und. 0,24

TER11-4130 10 130 max 90 - 100 200 16.000 und. 0,33

TER11-4150 10 150 max 100 - 120 200 11.250 und. 0,37

TER11-4180 10 180 max 120 - 150 200 11.250 und. 0,45

TER11-4210 10 210 max 150 - 180 200 8.750 und. 0,48

TER11-4240 10 240 max 180 - 210 200 8.750 und. 0,53

Hormigón Ladrillo Macizo Ladrillo Perforado

TACOS DE EXPANSIÓN ø 8 mm

DESCRIPCIÓN
Taco expansión de 8 mm, con cabeza de 60 mm.
Conforme ETAG014 con el certi˚cado ETA06-0242.  

MATERIAL
Fabricado en PP (polipropileno), nylon y ˚bra de vidrio. 

UTILIZACIÓN
Se utiliza para el anclaje de los paneles aislantes.

Código ø Agujero (mm) Longitud Taco (mm) Espesor (Sŉx) Caja Palet UM €

TER11-2214N 8 70 max 20 mm 500 20.000 und. 0,26

TER11-2216N 8 90 max 40 mm 400 16.000 und. 0,28

Hormigón Ladrillo Macizo Ladrillo 
Perforado

HormigónHorm. Ligero

Cat. D Cat. ECat. A Cat. B Cat. C

ETA06-0242

Cat. A Cat. B Cat. C

ETA12-0292
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TACO DE EXPANSIÓN Ø 10 ARANDELA
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER22-2212N Arandela ø 90 1.000 20.000 und. 0,44

TER22-2212G Arandela ø 140 500 22.500 und. 0,77

DESCRIPCIÓN
Arandela para taco, disponible de 90 a 140 mm de diámetro.

MATERIAL
Fabricado en PA (Poliamida).

UTILIZACIÓN
Se utiliza para ampliar la super˚cie de anclaje en los paneles de lana o 
˚bra mineral, aplicable en todos los tacos Dakota.

TACO ESPIRAL DK-FIX
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER11-2321 Taco Espiral DK-FIX 45 200 - cj. 17,33

DESCRIPCIÓN
Taco en espiral para la ˚jación de cargas ligeras.
Embalado en sobres.

MATERIAL
Fabricado en polietileno (PE).

UTILIZACIÓN
Se utiliza para la ˚jación de cargas ligeras, como campanas, buzones, 
lámparas, hasta un máximo de 3 kg en el panel de ETICS. 
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TORNILLO GALVANIZADO
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER11-2240L5 Tornillo Galvanizado 50 x ø 5 200 - und. 0,11

TER11-2240L6 Tornillo Galvanizado 60 x ø 5 200 - und. 0,12

TER11-2240L7 Tornillo Galvanizado 70 x ø 5 200 - und. 0,14

TER11-2240L8 Tornillo Galvanizado 80 x ø 5 200 - und. 0,16

TER11-2240L9 Tornillo Galvanizado 90 x ø 5 200 - und. 0,21

TER11-2240L10 Tornillo Galvanizado 100 x ø 5 100. - und. 0,23

TER11-2240L12 Tornillo Galvanizado 120 x ø 6 100 - und. 0,40

TER11-2240L14 Tornillo Galvanizado 140 x ø 6 100 - und. 0,57

TER11-2240L16 Tornillo Galvanizado 160 x ø 6 100 - und. 0,92

TER11-2240L18 Tornillo Galvanizado 180 x ø 6 100 - und. 1,42

TER11-2240L20 Tornillo Galvanizado 200 x ø 6 100. - und. 2,00

DESCRIPCIÓN
Tornillo para el taco arandela, para la ˚jación de paneles aislantes para 
soportes de madera.

MATERIAL
Fabricado en galvanizado. 

UTILIZACIÓN
Se utiliza con la arandela de anclaje, para los paneles aislantes de made-
ra (sistema seco).

TACO PARA SOPORTE DE MADERA
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER11-2240 Taco para Soporte de Madera 15 x 60 1.000 20.000 und. 0,14

DESCRIPCIÓN
Taco arandela, con cabeza de 60 mm, para ˚jar paneles aislantes sobre 
madera. El taco arandela lleva un tapón para que no se produzca pu-
ente térmico.

MATERIAL
Fabricado en PP (polipropileno).

UTILIZACIÓN
Se utiliza para el anclaje de los paneles aislantes en madera (sistema seco).
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DESCRIPCIÓN
01 Taladro de perforación completa con dos brocas de (d.8 y d.10 mm).
02 Perforador de color gris.
Embalado en celofán.

MATERIAL
01 Fabricado en acero endurecido. 
02 Fabricado en Nylon.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para hacer una cavidad adecuada en la placa aislante, en es-
pecial para lana de roca. 

KIT TALADRO EN ACERO
Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER11-2310 02 Perforador ø 70 mm ø 70 1 - und. 4,35

02
01

D-CAP TAPÓN EPS, GRAFITI, L-CAP LANA DE VIDRIO
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER11-2311 Tapón en EPS ø 70 x 16 100 78 cj. cj. 29,66

TER11-2311X Tapón Graŉti ø 70 x 16 100 78 cj. cj. 38,31

TER11-2312 Tapón en Lana de Vidrio ø 70 x 20 200 30 cj. cj. 193,29

DESCRIPCIÓN
Tapón en EPS ¨(D-CAP) diámetro 70 mm.
Empaquetado en bolsas.

MATERIAL
Poliestireno (D-CAP) y Lana Mineral (L-CAP).

UTILIZACIÓN
Se utiliza para cubrir la cabeza del anclaje para asegurar un buen 
aislamiento. 
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DESCRIPCIÓN
Cinta aislante, adhesiva y pretensada para sellar.
Empaquetado en cajas.

MATERIAL
Fabricado en espuma de PU, adhesivo de poliacrilato..

UTILIZACIÓN
Se utiliza para sellar puntos de unión, entre ventanas, puertas, etc.
También para protección de ruido, polvo, humedad y pérdida de calor.

a = longitud rollo
b = espesor

CINTA AUTOADHESIVA
Código Producto Medidas (a) Espesor (b) Caja Palet UM €

RET21-108515 Cinta Autoadhesiva 15 x 7.500 mm 2,0 - 6,0 mm 20 24 cj. 15,29

RET21-108520 Cinta Autoadhesiva 20 x 7.500 mm 2,0 - 6,0 mm 15 32 cj. 15,29

RET21-109015 Cinta Autoadhesiva 15 x 5.000 mm 5,0 - 9,0 mm 20 24 cj. 14,74

a

b

CINTA BURLETE ADHESIVA RED PLUS
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

RET20-1070/2 Cinta Burlete Adhesiva h. 50 x 20.000 60 1.440 und. 3,33

RET20-1070/4 Cinta Burlete Adhesiva h. 50 x 45.000 54 972 und. 7,50

RET20-1070/9 Cinta Burlete Adhesiva h. 50 x 90.000 24 480 und. 14,99

DESCRIPCIÓN
Cinta adhesiva de protección en paneles de cartón-yeso.
Envuelto individualmente en celofán y caja.

MATERIAL
Realizada en ˚bra de vidrio (R 56, corresponde al peso por m2 de ˚bra de 
vidrio neto de la resina). 

UTILIZACIÓN
Se utiliza como unión de placas de yeso, y para evitar el agrietamiento.
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KIT DK-FIX CILINDRO EPS Y COLA

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN35-1752 Kit DK-FIX Cilindro EPS 70 x 70 10 - cj. 252,33

DESCRIPCIÓN
Kit compuesto por 10 cilindros de diámetro 70 mm, una perforadora y la 
cola. Empaquetado en cajas.

MATERIAL
Cilindro de EPS (poliestireno) de alta densidad y perforadora de nylon..

UTILIZACIÓN
Se utiliza para cargas medias, en el montaje de abrazaderas para 
canalones, ganchos para puertas o soportes para cortinas.
Carga máxima aconsejada  0,15 kN (aprox. 15 kg).

DK-FIX CILINDRO PU
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN35-1754/6 DK-FIX Cilindro PU 60 x 90 1 - und. 25,57

ZIN35-1754/8 DK-FIX Cilindro PU 80 x 90 1 - und. 32,03

ZIN35-1754/10 DK-FIX Cilindro PU 100 x 90 1 - und. 36,54

DESCRIPCIÓN
Cilindro de color negro, diámetro 90 y espesor 60, 80 y 100 mm. Em-
paquetado en cajas..

MATERIAL
Cilindro fabricado en PU (poliuretano).

UTILIZACIÓN
Se utiliza para cargas medias, parasoles y otros soportes hasta un máxi-
mo de 80 kg. No genera puente térmico.

DENSIDAD

kg/m3
160

DENSIDAD

kg/m3
160
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DK-FIX CILINDRO EPS

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN35-1759/6 DK-FIX Cilindro EPS 60 x 90 25 1.500 und. 20,79

ZIN35-1759/8 DK-FIX Cilindro EPS 80 x 90 15 900 und. 24,73

ZIN35-1759/10 DK-FIX Cilindro EPS 100 x 90 15 900 und. 25,83

ZIN35-1759/12 DK-FIX Cilindro EPS 120 x 90 10 600 und. 26,99

DESCRIPCIÓN
Cilindro diámetro 90 y espesor, 60, 80, 100, 120 y 140 mm (super˚cie útil 
de diámetro 70 mm).
Empaquetado en cajas.

MATERIAL
Cilindro fabricado en EPS (poliestireno) con una alta densidad. 

UTILIZACIÓN
Se utiliza para cargas medias.

DK-FIX CILINDRO MULTI CORTE
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN35-1759/100 DK-FIX Cilindro Multi Corte ø 90 x 1.000 4 80 und. 138,18

DESCRIPCIÓN
Cilindro de diámetro 90 y espesor de hasta 1000 mm (super˚cie útil 70 
mm). 
Se puede cortar según el espesor deseado, marcado cada 20 mm.
Empaquetado en cajas.

MATERIAL
Fabricado en EPS (poliestireno) con una alta densidad.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para cargas ligeras.

DENSIDAD

kg/m3
160

CARGA

KG
12

DENSIDAD

KG/m3
140
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DK-FIX CUADRADO
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN35-1756/6 DK-FIX Cuadrado 60 x 98 x 98 1 - und. 29,38

ZIN35-1756/8 DK-FIX Cuadrado 80 x 98 x 98 1 - und. 30,49

ZIN35-1756/10 DK-FIX Cuadrado 100 x 98 x 98 1 - und. 32,34

ZIN35-1756/12 DK-FIX Cuadrado 120 x 98 x 98 1 - und. 38,44

ZIN35-1756/14 DK-FIX Cuadrado 140 x 98 x 98 1 - und. 41,39

ZIN35-1756/16 DK-FIX Cuadrado 160 x 98 x 98 1 - und. 44,35

ZIN35-1756/18 DK-FIX Cuadrado 180 x 98 x 98 1 - und. 44,35

DESCRIPCIÓN
Soporte cuadrado de 98 x 98 mm y espesor de 60, 80, 100, 120, 140, 160 y 
180 mm (super˚ce útil de 80 x 80 mm).
Empaquetado en cajas.

MATERIAL
Fabricado en EPS (poliestireno) con una alta densidad.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para cargas medias.

DK-FIX MULTI CORTE CUADRADO
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN35-1756/100 DK-FIX Multi Corte Cuadrado 100 x 100 x 1.000 4 60 und. 157,41

DESCRIPCIÓN
Soporte cuadrado de 100 x 100 mm y espesor hasta 1000 mm (super˚-
cie útil de 80 x 80 mm).
Se puede cortar según el espesor deseado, marcado cada 20 mm.
Empaquetado en cajas.

MATERIAL
Fabricado en EPS (poliestireno) con una alta densidad.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para cargas ligeras.

CARGA

kg
70

DENSIDAD

kg/m3
160

CARGA

kg
12

DENSIDAD

kg/m3
140
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DK-FIX SOPORTE
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN35-1798/8 DK-FIX Soporte 80 x 125 x 240 1 270 und. 87,33

ZIN35-1798/10 DK-FIX Soporte 100 x 125 x 240 1 270 und. 90,34

ZIN35-1798/12 DK-FIX Soporte 120 x 125 x 240 1 270 und. 93,15

ZIN35-1798/14 DK-FIX Soporte 140 x 125 x 240 1 270 und. 96,08

ZIN35-1798/16 DK-FIX Soporte 160 x 125 x 240 1 216 und. 99,00

DESCRIPCIÓN
Soporte rígido, reforzado con dos placas de acero, inyectado con espu-
ma de poliuretano.
Compuesto de una placa de aluminio para atornillar los elementos 
montados, una tarjeta compacta (HPL), optimiza la distribución de las 
presiones sobre la super˚cie. Se suministra con 3 tornillos y tacos para 
el montaje.
Disponible en 80, 100, 120, 140 y 160 por 125 x 240 mm.

MATERIAL
Fabricado en PU (poliuretano), placa de acero y aluminio.

UTILIZACIÓN
Se usa para elementos de carga pesada, como ganchos para ventanas 
hasta 400 kg. 

DENSIDAD

kg/m3
350

240 mm

60 mm

80
 - 

16
0 

m
m 40

 m
m
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280 mm

DK-MY FIX SOPORTE

DESCRIPCIÓN
DK-MY FIX es un soporte rígido, no pudre, sin CFC, reforzado por dos 
planchas de aluminio.
Incluye tres tacos par atornillar. Disponible en medidas de 
80,100,120,140 y 160 por 125 por 280 mm.

MATERIAL
Fabricado en PP (polipropileno), con placas internas de aluminio.

UTILIZACIÓN
Se usa para el anclaje de soportes persianas e otros elementos
de ˚jación en fachadas S.A.T.E. garantizando la ausencia del 
puente térmico. 

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN35-1798/8MY Soporte DK-MY Fix c/plancha Aluminio 80 x 125 x 280 1 288 und. 37,45

ZIN35-1798/10MY Soporte DK-MY Fix c/plancha Aluminio 100 x 125 x 280 1 288 und. 37,94

ZIN35-1798/12MY Soporte DK-MY Fix c/plancha Aluminio 120 x 125 x 280 1 288 und. 38,85

ZIN35-1798/14MY Soporte DK-MY Fix c/plancha Aluminio 140 x 125 x 280 1 288 und. 39,33

ZIN35-1798/16MY Soporte DK-MY Fix c/plancha Aluminio 160 x 125 x 280 1 288 und. 40,25

80

H

60

45

22,590

280

125

50 mm

80
 - 

20
0 

m
m 60

 m
m

MEDIDAS SUPERIORES DISPONIBLES 

BAJO PEDIDO.
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ÁNGULO PUNTA FINA EN PLÁSTICO CON RED

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN33-1635 Ángulo Punta Fina en Plástico 100 x 100 x 2.500 62,5 m 34 cj. 160,13

DESCRIPCIÓN
Ángulo punta ˚na con red de ˚bra de vidrio para protección de las 
esquinas.
La red in˛ada en caliente en el PVC garantiza la máxima resistencia al 
desgarro.

MATERIAL
Fabricado en PVC con red de ˚bra de vidrio.

UTILIZACIÓN
Se utiliza en las esquinas en los revestimientos del aislamiento, facilita 
la colocación con la super˚cie.
El per˚l de PVC queda a la vista después de la nivelación. (punta de 4 
mm)

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN33-1664 Ángulo en PVC Plus 80 x 120 x 2.500 125 m 42 cj. cj. 160,13

ZIN33-1664E Ángulo en PVC Plus 100 x 100 x 2.500 125 m 42 cj. cj. 142,13

ZIN33-1667P Ángulo en PVC Plus 100 x 150 x 2.500 125 m 38 cj. cj. 165,38

ZIN33-1668P Ángulo en PVC Plus 100 x 230 x 2.500 125 m 33 cj. cj. 224,57

ZIN33-1665E Ángulo en Aluminio Plus 100 x 100 x 2.500 125 m 33 cj. cj. 159,76

ZIN33-1667 Ángulo en Aluminio Plus 80 x 150 x 2.500 125 m 33 cj. cj. 197,31

DESCRIPCIÓN
Ángulo con malla de ˚bra de vidrio. La red es la misma que se utiliza 
para el revestimiento del sistema capoto.

MATERIAL
Fabricado en PVC/aluminio con red de ˚bra de vidrio.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para que haya una resistencia uniforme en todo el aislamien-
to del edi˚cio.

ÁNGULO EN PVC Y ALUMINIO CON RED
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PERFIL ÁNGULO UNIVERSAL EN ROLLOS
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN33-1660BOX Perŉl Ángulo Universal en Rollos 100 x 100 x 25.000 25 m 24 cj. cj. 63,00

DESCRIPCIÓN
Ángulo con malla de ˚bra de vidrio y de ángulo abierto. 
La red es la misma que se utiliza para el revestimiento del sistema 
capoto. 
El ángulo se puede cortar a la longitud requerida.

MATERIAL
Fabricado en PVC con red de ˚bra de vidrio.

UTILIZACIÓN
Se utiliza en las esquinas en los revestimientos del aislamiento,

PERFIL ÁNGULO CON RED PARA ARCO
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN33-1667PA/50 Ángulo con Red para Arco 100 x 100 x 2.500 50 m 22 cj. cj. 113,27

DESCRIPCIÓN
Ángulo con malla de ˚bra de vidrio y termo sellada. 
El ángulo puede ser cortado o doblado según sea necesario.

MATERIAL
Fabricado en PVC con red de ˚bra de vidrio.

UTILIZACIÓN      
Se utiliza en las esquinas en los revestimientos del aislamiento, facilita la 
colocación con la super˚cie en formas arquitectónicas de arco.

ÁNGULO EN PVC CON RED - LOGOTIPO DAKOTA
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN33-1664DK Ángulo en PVC - Logotipo marca Dakota 80 x 120 x 2.500 125 m 40 cj. cj. 185,15

DESCRIPCIÓN
Ángulo con malla de ˚bra de vidrio. La red es la misma que se utiliza 
para el revestimiento del sistema capoto.

MATERIAL
Fabricado en PVC con red de ˚bra de vidrio R131 marcado Dakota.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para que haya una resistencia uniforme en todo el aislamien-
to del edi˚cio.
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VIERTEAGUAS A LA VISTA CON RED
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN33-1669RV Vierteaguas a Vista “Strip” Plus 100 x 100 x 2.500 25 und. 34 cj. und. 5,91

DESCRIPCIÓN
Ángulo con red de ˚bra de vidrio en lado superior, sellado térmico.
El per˚l de plástico es visible.

MATERIAL
Fabricado en PVC con red de ˚bra de vidrio.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para protección de las esquinas. Ideal para dinteles de venta-
nas, intradoses de balcones y cajones de persianas.

DESCRIPCIÓN
Ángulo con red de ˚bra de vidrio R131 en lado inferior, sellado térmico.
El per˚l de plástico es visible.

MATERIAL
Fabricado en PVC con red de ˚bra de vidrio.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para protección de las esquinas. Ideal para dinteles de venta-
nas, intradoses de balcones y cajones de persianas.

VIERTEAGUAS A LA VISTA "STRIP" CON RED
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN33-1669RVP Vierteaguas a la Vista "Strip" con Red 100 x 100 x 2.500 20 und. 42 cj. und. 6,21
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VIERTEAGUAS CON RED STANDARD
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN33-1669R Vierteaguas con Red Standard 100 x 140 x 2.500 20 und. 42 cj. und. 5,39

DESCRIPCIÓN
Ángulo con red de ˚bra de vidrio con borde levantado, sellado térmico.
El per˚l de plástico es visible.

MATERIAL
Fabricado en PVC con red de ˚bra de vidrio.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para protección de las esquinas. Ideal para dinteles de venta-
nas, intradoses de balcones y cajones de persianas.

VIERTEAGUAS A LA VISTA ESPECIAL
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN33-1669RVS Vierteaguas a la VIsta Especial 100 x 100 x 2.500 25 und. 30 cj. und. 5,92

DESCRIPCIÓN
Ángulo con red de ˚bra de vidrio, sellado térmico.
El per˚l de plástico se aplica con el ˚n de hacer uniforme la super˚cie 
para la pintura.

MATERIAL
Fabricado en PVC con red de ˚bra de vidrio.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para protección de las esquinas. Ideal para dinteles de ventanas, 
intradoses de balcones y cajones de persianas.

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN33-1669RE Vierteaguas con Red 100 x 100 x 2.500 20 und. 42 cj. cj. 112,60

DESCRIPCIÓN
Ángulo con red de ˚bra de vidrio con ángulo en L, sellado térmico.
El per˚l de plástico se aplica con el ˚n de hacer uniforme la super˚cie 
para la pintura.

MATERIAL
Fabricado en PVC con red de ˚bra de vidrio.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para protección de las esquinas. Ideal para dinteles de venta-
nas, intradoses de balcones y cajones de persianas.

VIERTEAGUAS CON RED
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VIERTEAGUAS CON RED PARA BASE DE SALIDA
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN32-1678 Vierteaguas con Red para Base de Salida 50 x 2.500 25 und. 56 cj. cj. 262,50

DESCRIPCIÓN
Per˚l en PVC con red anti-goteo para per˚l de arranque.

MATERIAL
Fabricado en PVC con red de ˚bra de vidrio.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para aplicar sobre la base de salida y garantiza un empalme 
perfecto con el panel aislante, interrumpiendo el curso del agua y 
evitando ˚ltraciones internas en la zona del zócalo. 

PERFIL PARA ALFEIZAR
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN33-1692 PerŊ para Alfeizar 25 x 25 x 2.000 25 und. 20 cj. cj. 194,75

DESCRIPCIÓN
Per˚l con cinta auto-adhesiva de 4 mm, red en ˚bra de vidrio R131, ter-
mo-soldada.

MATERIAL
Fabricado en PVC y red en ˚bra de vidrio. 

UTILIZACIÓN
Se instala entre el panel aislante y bajo el alféizar en aluminio, mármoles 
de puertas y ventanas, cajones de persianas, etc...

PERFIL TERMINAL CON RED
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN33-1671/3 Perŉl Terminal PVC con Red h. 3,0 x 2.000 25 und. 45 cj. cj. 90,30

ZIN33-1671/6 Perŉl Terminal PVC con Red h. 6,0 x 2.000 25 und. 45 cj. cj. 98,44

ZIN33-1671/10 Perŉl Terminal PVC con Red h. 10,0 x 2.000 25 und. 45 cj. cj. 105,26

DESCRIPCIÓN
Per˚l terminal de PVC con red de ˚bra de vidrio R131 termo-soldada, de 
diversos espesores.

MATERIAL
Fabricado en PVC y red en ˚bra de vidrio.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para hacer bordes limpios como cierre de la super˚cie enlu-
cida.
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JUNTA DE DILATACIÓN PVC CON RED

DESCRIPCIÓN
Junta con red de ˚bra de vidrio R131 termo-soldada.

MATERIAL
Fabricada en PVC, goma y red en ˚bra de vidrio. 

UTILIZACIÓN
Se utiliza para instalar entre los paneles aislantes en casos de uniones 
estructurales del edi˚cio o en aquellas en las que es necesario garan-
tizar una adecuada dilatación para la absorción de los movimientos de 
asentamiento. 
Para paredes continuas.

Código Ref Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN33-1669PX 01 Junta de Dilatación PVC con Red 100 x 100 x 2.500 25 und. 20 cj. cj. 721,88

ZIN33-1669PAX 02 Junta de DIlatación en Ángulo PVC con Red 100 x 100 x 2.500 25 und. 20 cj. cj. 885,41

ZIN33-1669D 03 Junta de Dilatación Plus h. 7 x 2.500 25 und. 20 cj. cj. 394,50

01

02

03
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PERFIL PARA VENTANAS 3D

GUIA DE PERFILES PARA VENTANAS

DESCRIPCIÓN

Per˚l con cinta autoadhesiva en PE y malla de ˚bra de vidrio, 
estándar, termosoldado. Está equipado con una junta ˛exible 
de TPE que permite absorber los movimientos tridimensio-
nales (3D) causados por las distintas dilataciones que pueden 
producirse en la unión entre el enlucido y el marco.
Es autoadhesivo y presenta una pestaña removible sobre la 
cual se puede aplicar una lámina plástica protectora para pro-
teger la ventana. Una vez ˚nalizada la obra, se retira la pestaña, 
dejando el per˚l invisible y sin dejar suciedad residual.
Conforme Normativa UNI 1175:2018 CLASE 3D.

MATERIAL

Fabricado en PVC con red en ˚bra de vidrio.
UTILIZACIÓN

Utilizado en el marco de la ventana como unión de sellado en-
tre el marco y el mortero. Está provisto de una pestaña protec-
tora adhesiva removible que permite proteger el vidrio durante 
la fase de acabado.

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN33-1689 Perŉl para Ventanas 3D 120 x 2.400 30 und. 40 cj. cj. 520,45

El perŉl para ventana, producido con malla de ŉbra de vidrio, se utiliza en el telar de la ventana como conexión 
hermética con el borde del revestimiento. Está provisto de aleta protectora adhesiva fácilmente retirable que 
permite la protección del vidrio y la carpintería durante la fase de revoco y acabado. 
Favorece la reducción de los puentes térmicos y absorbe la dilatación de los diferentes materiales.

Monodimiensional
Perŉl de rincón de puerta y 
ventana sin compensación 
especiŉca de movimiento

Bidimensional
Perf il de rincón de 
puerta y ventana con 
compensación de 
movimiento

Tridimensional
Perŉl de rincón de puerta 
y ventana con compensa-
ción de movimiento tridi-
mensional

*Si la altura o anchura de la 
ventana supera los 2,5 m. debe 
instalarse siempre el tipo 3D

ES
PE

SO
R 

D
EL

M
A

T
E

R
IA

L
A
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L

A
N

T
E

Ventana  insertada 
en la fachada

Ventana a ras 
de la fachada

Ventana sobre
la fachada

≤ 2 m2 * 2-10 m2 * ≤ 2 m2 * 2-10 m2 * ≤ 2 m2 * 2-10 m2 *

≤ 100 mm 1 D 2 D 2 D 2 D 2 D 3 D

≤ 160 mm 2 D 2 D 2 D 2 D 2 D 3 D

≤ 300 mm 3 D 3 D 3 D 3 D 3 D 3 D
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PERFIL PARA VENTANAS STANDARD

DESCRIPCIÓN
Per˚l de PVC con Cinta Autoadhesiva y red en ˚bra de vidrio, estándar 
o R131, termo-soldada.
Conforme Normativa UNI 1175:2018 CLASE 1D.

MATERIAL
Fabricado en PVC con red en ˚bra de vidrio. 

UTILIZACIÓN
Se utiliza para aplicar al marco de la ventana y garantizar el es-
tancamiento de la lluvia, batiente del enlucido a la ventana. Dotado de 
aleta protectora adhesiva extraíble que permite la protección del cristal 
durante la fase del enlucido.

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN33-1690 Perŉl para Ventanas Standard 120 x 2.400 20 und. 45 cj. cj. 127,05

PERFIL PARA VENTANAS PLUS

DESCRIPCIÓN

Per˚l de PVC con Cinta Autoadhesiva y red en ˚bra de vidrio, 
estándar o R131, termo-soldada.
Conforme Normativa UNI 1175:2018 CLASSE 1D.

MATERIAL

Fabricado en PVC con red en ˚bra de vidrio.
UTILIZACIÓN

Se utiliza para aplicar al marco de la ventana y garantizar el 
estancamiento de la lluvia, batiente del enlucido a la ventana. 
Dotado de aleta protectora adhesiva extraíble que permite la 
protección del cristal durante la fase del enlucido.

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN33-1691 Perŉl para Ventanas Plus 120 x 2.400 30 und. 36 cj. cj. 225,23
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DESCRIPCIÓN
Base de salida, con terminal anti-goteo.
Disponible en diversas dimensiones, dependi-
endo del espesor del 
panel aislante.

MATERIAL
Fabricado en aluminio.

UTILIZACIÓN
Se utiliza como base para la colocación de los 
paneles aislantes en EPS, como primer paso del 
SATE.

BASE DE SALIDA EN ALUMINIO
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

A x l.

ZIN32-1680/3E Base de Salida en Aluminio 30 x 2.500 25 m 2.025 m m 3,30

ZIN32-1680/4E Base de Salida en Aluminio 40 x 2.500 25 m 1.725 m m 3,15

ZIN32-1680/5E Base de Salida en Aluminio 50 x 2.500 25 m 1.250 m m 3,65

ZIN32-1680/6E Base de Salida en Aluminio 60 x 2.500 25 m 1.250 m m 4,20

ZIN32-1680/8E Base de Salida en Aluminio 80 x 2.500 25 m 875 m m 5,12

ZIN32-1680/10E Base de Salida en Aluminio 100 x 2.500 25 m 875 m m 6,84

ZIN32-1680/12E Base de Salida en Aluminio 120 x 2.500 25 m 750 m m 9,20

ZIN32-1680/14 Base de Salida en Aluminio 140 x 2.500 25 m 750 m m 11,90

ZIN32-1680/16 Base de Salida en Aluminio 160 x 2.500 25 m 500 m m 13,10

ZIN32-1680/18 Base de Salida en Aluminio 180 x 2.500 25 m 400 m m 18,25

ZIN32-1680/20 Base de Salida en Aluminio 200 x 2.500 25 m 400 m m 18,72

A

l.
41

,7

17

A

t

BASE DE SALIDA EN PVC CON SOPORTE
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN32-1680/6B Base de Salida en PVC 60-90 l. 2.000 20 m 40 cj. m 7,30

ZIN32-1680/6T Terminación para Base de Salida con Red 60-90 l. 2.000 20 m 40 cj. m 5,01

ZIN32-1680/10B Base de Salida en PVC 100-160 l. 2.000 20 m 40 cj. m 10,07

ZIN32-1680/10T Terminación para Base de Salida con Red 100-160 l. 2.000 20 m 40 cj. m 8,11

ZIN32-1680/P3K* Kit Base Salida + Terminación con Red 160-240 l. 2.500 25 m 21 cj. cj. 546,43

DESCRIPCIÓN
Base de salida compuesto de varios soportes y
un terminal con red en PVC anti-goteo.
Completo de ángulo interno y externo con red
de ˚bra de vidrio termo-soldada.

MATERIAL
Fabricado en PVC con red de ˚bra de vidrio. 

UTILIZACIÓN
Se utiliza como base para la colocación
de los paneles aislantes en EPS,como primer paso
del SATE.        
*EL KIT DE 160 A 240 MM VIENE EN CAJAS COMPLETAS (BASE DE 

SALIDA EN PVC + PERFIL TERMINAL).
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TACO DE PERCUSIÓN
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER11-2325 Taco de Percusión ø 5 x 27 200 und. - cj. 16,15

TER11-2327 Taco de Percusión ø 6 x 37 200 und. - cj. 17,85

TER11-2329 Taco de Percusión ø 8 x 80 50 und. - cj. 20,07

DESCRIPCIÓN
Taco de percusión con rosca.

MATERIAL
Fabricado en acero galvanizado y taco de plástico. 

UTILIZACIÓN
Se utiliza para ˚jar al muro la base de salida. Se recomienda colocar 
horizontalmente cada 300 mm. 

DESCRIPCIÓN
Distanciador para per˚les de arranque disponible en varios espesores.

MATERIAL
Fabricado en plástico. 

UTILIZACIÓN
Se utiliza para compensar los defectos al colocar la base de salida.

DISTANCIADOR PARA BASE DE SALIDA
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN32-1680/D2 Distanciador para Base de Salida 2 50 und. - cj. 18,46

ZIN32-1680/D3 Distanciador para Base de Salida 3 50 und. - cj. 21,67

ZIN32-1680/D4 Distanciador para Base de Salida 4 50 und. - cj. 26,48

ZIN32-1680/D5 Distanciador para Base de Salida 5 50 und. - cj. 26,48

ZIN32-1680/D10 Distanciador para Base de Salida 10 50 und. - cj. 32,10

ELEMENTO DE UNIÓN PARA BASE DE SALIDA
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN32-1680G Elemento de Unión para Base de Salida 30 100 und. - cj. 14,90

DESCRIPCIÓN
Elemento de unión para colocar la base de salida.

MATERIAL
Goma rígida. 

UTILIZACIÓN
Se utiliza para unir en horizontal la base de salida y evitar el hundimien-
to por los cambios de temperatura. 

2 mm 3 mm 4 mm 5 mm 10 mm
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PERFIL DE CUBIERTA
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN32-1680/S Perŉl de Cubierta 50 x 2.500 50 m 1.000 m m 11,24

ZIN32-1680/S1 Perŉl de Cubierta 80 x 2.500 35 m 700 m m 16,75

ZIN32-1680/S2 Perŉl de Cubierta 120 x 2.500 25 m 500 m m 22,47

DESCRIPCIÓN
Per˚l para cierre, perforado en el lado hacia la pared, 
para proteger el panel de aislamiento (espesor 0,5 - 0,8 
- 1,2 mm).

MATERIAL
Fabricado en aluminio.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para cubrir y proteger el panel de aislamiento 
en la ventana. (mm)

31

50/80/120 37

PERFIL DE UNIÓN PARA PANELES
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN32-1680/R1 Proŉlo di Copertina Ripresa 90 x 2.500 25 m - m 11,61

DESCRIPCIÓN
Per˚l para unión de paneles..

MATERIAL
Fabricado en aluminio. 

UTILIZACIÓN
Se utiliza para proteger el panel de aislamiento in-
ferior, en la unión entre paneles de diferentes espe-
sores. 

(mm)

          90
3716

PERFIL DE CIERRE
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN32-1681/3 Perŉl de Cierre 30 x 2.500 25 m - m 10,64

ZIN32-1681/4 Perŉl de Cierre 40 x 2.500 25 m - m 10,64

ZIN32-1681/5 Perŉl de Cierre 50 x 2.500 25 m - m 11,42

ZIN32-1681/6 Perŉl de Cierre 60 x 2.500 25 m - m 12,84

ZIN32-1681/7 Perŉl de Cierre 70 x 2.500 25 m - m 13,88

ZIN32-1681/8 Perŉl de Cierre 80 x 2.500 25 m - m 13,94

ZIN32-1681/10 Perŉl de Cierre 100 x 2.500 25 m - m 16,45

DESCRIPCIÓN
Per˚l de cierre vertical o horizontal pre-barnizado en color blanco (espe-
sor de 0,8 - 1,2 mm).

MATERIAL
Fabricado en aluminio pre-barnizado. 

UTILIZACIÓN
Se utiliza para cerrar los paneles aislantes en los puntos críticos.
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ANGULAR EN RED Y RED PRE-CONFORMADA
Código Ref. Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN33-1632 01 Angular en Red 100 25 und. 48 cj. cj. 169,79

ZIN33-1633 02 Angular en Red 200 25 und. 32 cj. cj. 188,27

ZIN33-1630 03 Red Pre-conformada 20/30/17 x 2.000 20 und. 50 cj. cj. 126,40

ZIN33-1631 04 Red Pre-conformada 20/37/17 x 2.000 20 und. 50 cj. cj. 126,40

03

30 mm

20 mm

17 mm 04

37 mm

20 mm

17 mm0201

01-02 03-04

DESCRIPCIÓN
(01-02): Angular blanco pre-conformado (R131, correspondiente al peso 
por m2 de ˚bra de vidrio neto de resina).     
(03-04): Red para estrías de color blanco (R131, correspondiente al peso 
por m2 de ˚bra de vidrio neto de resina). 
Empaquetado en cajas.

MATERIAL
Fabricado en ˚bra de vidrio tipo E de Saint Gobain, impregnada con 
resina anti-alcalina SBR, distancia entre ejes de 3,5 x 3,8 mm y gramaje 
de 165 gr/m2.

UTILIZACIÓN
(01-02): Se utiliza para instalar en los intradoses de ventanas y puertas 
como refuerzo añadido del armazón.     
(03-04): Se utiliza para instalar en las estrías de las placas aislantes. 
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ALULIGHT TRAMPILLA DE INSPECCIÓN
Código Producto Espesor Medidas (mm) Palet UM €

c a x b

GAN01-6040 AluLight con Panel Hydro 12,5 mm 200 x 200 243 und. 31,76

GAN01-6041 AluLight con Panel Hydro 12,5 mm 300 x 300 120 und. 39,65

GAN01-6042 AluLight con Panel Hydro 12,5 mm 400 x 400 55 und. 47,60

GAN01-6043 AluLight con Panel Hydro 12,5 mm 500 x 500 45 und. 62,48

GAN01-6044 AluLight con Panel Hydro 12,5 mm 600 x 600 32 und. 70,78

CARACTERISTICAS Y VENTAJAS:
• Apta para techos y paredes en cartón yeso.
• Resistencia a la humedad.
• Panel básico.
• Panel desenganchable.
• Panel rellenable con masilla/mortero (tornillos visibles).

a
b

c

ALULIGHT BLANCA - TRAMPILLA DE INSPECCIÓN
Código Producto Espesor Medidas (mm) Palet UM €

c a x b

GAN01-6005 AluLight Blanca con Panel Hydro 12,5 mm 200 x 200 243 und. 40,71

GAN01-6006 AluLight Blanca con Panel Hydro 12,5 mm 300 x 300 120 und. 50,60

GAN01-6007 AluLight Blanca con Panel Hydro 12,5 mm 400 x 400 55 und. 61,09

GAN01-6008 AluLight Blanca con Panel Hydro 12,5 mm 500 x 500 45 und. 79,24

GAN01-6009 AluLight Blanca con Panel Hydro 12,5 mm 600 x 600 32 und. 90,26

CARACTERISTICAS Y VENTAJAS:
• Apta para techos y paredes en cartón yeso.
• Resistencia a la humedad.
• Panel pintado
• Panel desenganchable.
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HYDRO CON JUNTA ANTI POLVO

CARACTERISTICAS Y VENTAJAS:
• Aptas para techo y cartón yeso

• Elevada resistencia

• Junta Anti-Polvo

• Panel desenganchable

Código Producto Espesor (mm) Medidas (mm)
Medida a 

Pared (mm)
Palet UM €

c a x b

GAN01-6090S Trampilla de Inspección Hydro 12,5 200 x 200 256 x 256 162 und. 24,74

GAN01-6091S Trampilla de Inspección Hydro 12,5 300 x 300 356 x 356 70 und. 29,40

GAN01-6092S Trampilla de Inspección Hydro 12,5 400 x 400 456 x 456 58 und. 35,01

GAN01-6093S Trampilla de Inspección Hydro 12,5 500 x 500 556 x 556 30 und. 44,06

GAN01-6094S Trampilla de Inspección Hydro 12,5 600 x 600 656 x 656 27 und. 48,63

HYDRO CON JUNTA ANTI POLVO Y MARCO BLANCO
Código Producto Espesor (mm) Medidas (mm)

Medida a 
Pared (mm)

Palet UM €

c a x b

GAN01-6090W Trampilla de Inspección Hydro 
con Marco Lacado Blanco

12,5 200 x 200 256 x 256 162 
und. 25,92

GAN01-6091W Trampilla de Inspección Hydro 
con Marco Lacado Blanco

12,5 300 x 300 356 x 356 70
und. 30,69

GAN01-6092W Trampilla de Inspección Hydro 
con Marco Lacado Blanco

12,5 400 x 400 456 x 456 58 
und. 37,40

GAN01-6093W Trampilla de Inspección Hydro 
con Marco Lacado Blanco

12,5 500 x 500 556 x 556 30 
und. 46,24

GAN01-6094W Trampilla de Inspección Hydro 
con Marco Lacado Blanco

12,5 600 x 600 656 x 656 27 
und. 51,01
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SOFTLINE COMFORT CON CIERRE CLICK

CARACTERISTICAS Y VENTAJAS:
• Apta para techos y paredes en cartón yeso.
• Pared solida.
• Panel pintado.
• Panel con bisagra ˚ja.

Código Producto Medidas (mm) Palet UM €

a x b

GAN01-6772 Softline Comfort con Cierre de Click 200 x 200 - und. 30,65

GAN01-6776 Softline Comfort con Cierre de Click 300 x 300 - und. 36,36

GAN01-6778 Softline Comfort con Cierre de Click 400 x 400 - und. 45,47

GAN01-6780 Softline Comfort con Cierre de Click 500 x 500 - und. 57,00

GAN01-6782 Softline Comfort con Cierre de Click 600 x 600 - und. 66,12

SOFTLINE PREPINTADA PARA LLAVE DE CIERRE
Código Producto Medidas (mm) Palet UM €

a x b

GAN01-6852 Softline Prepintada para Llave de Cierre 200 x 200 - und. 17,42

GAN01-6857 Softline Prepintada para Llave de Cierre 300 x 300 - und. 21,77

GAN01-6859 Softline Prepintada para Llave de Cierre 400 x 400 - und. 27,41

GAN01-6862 Softline Prepintada para Llave de Cierre 500 x 500 - und. 41,82

GAN01-6863 Softline Prepintada para Llave de Cierre 600 x 600 - und. 47,47

CARACTERISTICAS Y VENTAJAS:
• Apta para techos y paredes en cartón yeso.
• Pared solida.
• Panel pintado.
• Panel con bisagra ˚ja.
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SOFTLINE PREPINTADA HERMÉTICA ISO
Código Producto Medidas (mm) Palet UM €

a x b

GAN01-6830 Softline Prepintada Hermética Iso (Cierre de Click) 200 x 200 - und. 137,42

GAN01-6831 Softline Prepintada Hermética Iso (Cierre de Click) 300 x 300 - und. 157,44

GAN01-6832 Softline Prepintada Hermética Iso (Cierre de Click) 400 x 400 - und. 182,15

GAN01-6834 Softline Prepintada Hermética Iso (Cierre de Click) 500 x 500 - und. 217,04

GAN01-6835 Softline Prepintada Hermética Iso (Cierre de Click) 600 x 600 - und. 266,58

CARACTERISTICAS Y VENTAJAS:
• Apta para techos y paredes en cartón yeso.
• Pared solida.
• Panel pintado.
• Panel con bisagra ˚ja.
• Resistencia al aire.
• Resistencia al polvo.
• Panel con junta.



www.dakota.eu



La Sección Equipment lleva una amplia gama de 
artículos para la obra y la protección individual. 
Disponibles en varias medidas, modelos y carac-
terísticas, los productos que pertenecen a esta 
categoría solucionan diferentes necesidades como 
la visibilidad de las obras y la protección de los 
trabajadores.



productos para obra.

equipment





Redes para obra

Red bajo pavimento E_320

Bolsas de ˚bra E_320

Mallazo multiuso E_321

Redes de ˚bra de vidrio para fachada E_322

Red Dak Metal E_323

Red de obra naranja E_324

Geotextiles E_326

Accesorios para obra

Accesorios para obra E_328

Equipment |  



PRODUCTOS PARA 
LA OBRA.



Sección dedicada a Productos para Obra y Protección Individual. 

Incluye articulos para la visibilidad, la señalización, la protección y productos 
para utilizar en las obras..

• La gama de Redes para Obra de Dakota ha sido ideada para sat-
isfacer cualquier necesidad en las obras, señalizandolas y de-
limitando las zonas de acceso, y recoger los polvos acumulados. 

• Redes galvanizadas de refuerzo estructural, para aumentar las ca-
pacidades de carga de pavimentos y rehabilitaciones en general. 

• Productos de protección individual, para prevenir accidentes en las obras. 

PRODUCTOS PARA LA OBRA
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Equipment | Red bajo pavimento y Bolsas de ˚bra

Código Producto Medidas (m) Caja Palet UM €

RET03-4041 Red bajo pavimento 40x40 1,10 x 50 55 825 m2 4,00

RED BAJO PAVIMENTO (MALLA 40X40 MM)

DESCRIPCÍÓN
Red de color azul (identi˚cación SGR120, corresponde al peso por m2 de 

˚bra de vidrio neto de resina pura), h. 1,00 x 50 m.

MATERIAL
Fabricada en ˚bra de vidrio, impregnado con resina antialcalina SBR, 
distancia 40 x 40 mm (SGR120), gramaje de 145 gr/m2.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para el refuerzo, incluso de bajo espesor. Su resistencia media 
a la tracción, es superior a las redes de metal.
Fácil colocación. 

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

RET04-1215 Fibra de PP 12 mm para Reforzado de Hormigón 150 gr. - 100 bls. 20 cj. bls. 2,89

RET04-1260 Fibra de PP 12 mm para Reforzado de Hormigón 500 gr. - 30 bls. 20 cj. bls. 5,67

DAK-FIBRA EN P.P. 

DESCRIPCIÓN
Fibra para hormigón.

MATERIAL
Fabricada en Polipropileno.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para que la parte superior del hormigón no se agriete.

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

RET04-1260FV Fibra de Vidrio 12 mm (tipo E) 600 gr. - 40 bls. 20 cj. m2 5,78

FIBRA DE VIDRIO PARA REFORZADO DE HORMIGÓN

DESCRIPCIÓN
Fibra de vidrio para hormigón.

MATERIAL
Fabricada en ˚bra de vidrio

UTILIZACIÓN
Se utiliza para que la parte superior del hormigón no se agriete.
Producto anti˚suras y estructural.
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Código Producto Medidas (m) Caja Palet UM €

ZIN30-1021 Mallazo Multiuso para Bricolaje - ø 2 mm - 5 x 5 2,00 x 1,00 40 m2 1.200m2 m2 4,81

ZIN30-1024 Mallazo Multiuso para Bricolaje - ø 4 mm - 15 x 15 2,00 x 1,00 40 m2 520 m2 m2 8,82

MALLAZO MULTIUSO PARA BRICOLAJE

DESCRIPCIÓN
Red metálica electro soldada con varilla metalizada galvanizada en 
caliente. Disponible en 2 diametros.

MATERIAL
Red galvanizada de d. 2,00 mm y 4,00 mm

UTILIZACIÓN
Se utiliza para estructuras ligeras, bajo pavimentos, etc, para disminuir 
las grietas causadas por la dilatación térmica.

50 mm100 mm 100 mm

100 mm

150 mm

50 mm

150 mm

125 mm

ZIN30-1024ZIN30-1021

Equipment | Mallazo multiuso
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Equipment | Redes de ˚bra de vidrio para fachada

Código Producto Medidas (m) Caja Palet UM €

RET02-1040AI Malla Fibra Vidrio Blanca P/Mortero 10 x 10 - 90 Gramos 1,00 x 50 50 2.000 m2 1,11

RET02-1040AZI Malla Fibra Vidrio Azul P/Mortero 10 x 10 - 90 Gramos 1,00 x 50 50 2.000 m2 1,11

RET02-1020AI Malla Fibra Vidrio Blanca P/Mortero 10 x 10 - 110 Gramos 1,00 x 50 50 1.750 m2 1,28

RET02-1020AZI Malla Fibra Vidrio Azul P/Mortero 10 x 10 - 110 Gramos 1,00 x 50 50 1.750 m2 1,28

RED PARA MORTERO BLANCA / AZUL - 90 / 110 GR

DESCRIPCIÓN

Red en color azul y blanca..
MATERIAL
Fabricado en ˚bra de vidrio con resina anti-alcalina.
UTILIZACIÓN
Se utiliza para que penetre perfectamente el hormigón au-
mentando la resistencia de las paredes.

Código Producto Medidas (m) Caja Palet UM €

RET01-1000AI Malla Fibra Vidrio Blanca p/Yeso 5x5 1,00 x 50 50 2.700 m2 1,11

RED DE FIBRA DE VIDRIO - YESO 75 GR

DESCRIPCIÓN
Red de color blanca.

MATERIAL
Fabricado en ˚bra de vidrio con resina anti-alcalino.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para acabados de interior, ya que, impide las imperfecciones 
causadas por la dilatación de diferentes Materials.

Código Producto Medidas (m) Caja Palet UM €

RET01-1030I Malla Fibra Vidrio Blanca p/Pintura 2,4 x 2,4 1,00 x 50 50 3.850 m2 1,03

RED DE FIBRA DE VIDRIO - PINTURA DE 45 GR

DESCRIPCIÓN
Red de color blanca.

MATERIAL
Fabricado en ˚bra de vidrio con resina anti-alcalino.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para trabajos con pintura asfáltica y en general para reforzar las 
impermeabilizaciones de las terrazas.
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Equipment | Red Dak Metal

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

ZIN31-1663 Red Dak Metal - Zin. 200 gr. 600 x 2.500 x esp. 0,30 30 m2 450 m2 m2 7,74

ZIN31-1664 Red Dak Metal - Zin. 200 gr. 600 x 2.500 x esp. 0,40 30 m2 450 m2 m2 8,27

ZIN31-1665 Red Dak Metal - Zin. 275 gr. 600 x 2.500 x esp. 0,50 30 m2 450 m2 m2 8,81

RED DAK METAL

DESCRIPCIÓN
La red Dak-Metal es un panel de acero laminado en frio.
Medidas: 1 placa 1,5 m2 - 1 paquete 20 placas = 30 m2

Grosor: 0,30 - 0,40 - 0,50 mm.
El Dak-Metal cumple la normativa CE y esta fabricado conforme la 
UNI-EN 10143

MATERIAL
Fabricado en acero galvanizado laminado en frio.

UTILIZACIÓN
Se utiliza:
• Rehabilitación plantas
• Rehabilitación forjados
• Rehabilitación techos - cubiertas 
• Rehabilitación fachadas
• Rehabilitación terrazas
• Obra civil
• Vivienda semi industrial
• Protección pasiva contra incendios.

EN 13658
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Equipment | Red de obra naranja

Código Producto Medidas (m) Caja Palet UM €

RET05-181V Red Andamios Verde 1,80 x 25 540 4.320 m2 1,23

RET05-182V Red Andamios Verde 1,80 x 15 540 4.320 m2 1,23

RED ANDAMIOS VERDE

DESCRIPCIÓN
Red tejida, con borde y ojal, para diferentes alturas.

MATERIAL
Fabricada en PE-HD (polietileno alta densidad).
Es particularmente resistente a la tensión mecánica y al desgaste causado 

por el tiempo.

UTILIZACIÓN
Para proteger el andamio, proteger la propiedad y la exposición a la luz 
solar directa.

Código Producto Medidas (m) Caja Palet UM €

RET05-196 Red Ocultación Verde 2,00 x 100 200 2.400 m2 1,45

RET05-197 Red Ocultación Verde 3,00 x 100 300 3.600 m2 1,45

RET05-198 Red Ocultación Verde 4,00 x 100 400 3.600 m2 1,45

RED OCULTACIÓN VERDE

DESCRIPCIÓN
Red ocultación verde de altura variable.

MATERIAL
Fabricada en PE-HD (polietileno alta densidad).
Es particularmente resistente a la tensión mecánica y al desgaste causado 

por el tiempo.

UTILIZACIÓN
Para proteger propiedades y la exposición a la luz solar directa, también 
para delimitar áreas privadas.
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Equipment | Red de obra naranja

Código Producto Medidas (m) Caja Palet UM €

RET05-194 Red Ocultación Blanca 1,80 x 100 180 m2 2.160 m2 m2 1,49

RED OCULTACIÓN BLANCA

DESCRIPCIÓN
Red ocultación blanca.

MATERIAL
Fabricada en PE-HD (polietileno alta densidad).
Es particularmente resistente a la tensión mecánica y al desgaste causado 

por el tiempo.

UTILIZACIÓN
Para proteger propiedades y la exposición a la luz solar directa, también 
para delimitar áreas privadas.

RED OBRAS PLUS
Código Producto Medidas (m) Caja Palet UM €

RET02-100R Red Obra Naranja (75 gr/m2) 1,00 x 50 50 7.200 m2 0,96

DESCRIPCIÓN
Red delinear, en color naranja, de altura de 1,00 m.
Disponible 180 gr/m2 Plus en rollos de 50 m.

MATERIAL
Fabricado en polietileno, es particularmente resistente a la tensión 
mecánica, desgarro y envejecimiento.

UTILIZACIÓN
Para delimitar áreas, indicar presencia de obras y marcar áreas para 
eventos.
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GEOTEXTIL EN POLIPROPILENO
Código Producto Medidas (m) Caja Palet UM €

RET02-GPP12020 Geotextil en Polipropileno de 120 gr/m2 2,00 x 100 200 3.600 m2 1,33

RET02-GPP12015 Geotextil en Polipropileno de 120 gr/m2 1,50 x 100 150 2.400 m2 1,33

RET02-GPP12010 Geotextil en Polipropileno de 120 gr/m2 1,00 x 100 100 1.600 m2 1,33

RET02-GPP15020 Geotextil en Polipropileno de 150 gr/m2 2,00 x 100 200 3.000 m2 1,45

RET02-GPP15015 Geotextil en Polipropileno de 150 gr/m2 1,50 x 100 150 2.100 m2 1,45

RET02-GPP15010 Geotextil en Polipropileno de 150 gr/m2 1,00 x 100 100 1.200 m2 1,45

RET02-GPP20020 Geotextil en Polipropileno de 200 gr/m2 2,00 x 100 200 2.400 m2 1,80

RET02-GPP20015 Geotextil en Polipropileno de 200 gr/m2 1,50 x 100 150 1.800 m2 1,80

RET02-GPP20010 Geotextil en Polipropileno de 200 gr/m2 1,00 x 100 2100 1.200 m2 1,80

RET02-GPP250 Geotextil en Polipropileno de 250 gr/m2 2,00 x 100 200 1.200 m2 2,41

RET02-GPP300 Geotextil en Polipropileno de 300 gr/m2 2,00 x 100 200 1.200 m2 3,00

RET02-GPP350 Geotextil en Polipropileno de 350 gr/m2 2,00 x 100 200 1.200 m2 3,61

RET02-GPP400 Geotextil en Polipropileno de 400 gr/m2 2,00 x 80 160 960 m2 4,21

RET02-GPP500 Geotextil en Polipropileno de 500 gr/m2 2,00 x 75 150 900 m2 4,82

DESCRIPCIÓN
Geotextil de polipropileno blanco de diversos gramajes y medidas.

MATERIAL
Fabricado 100 % de polipropileno.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para la aplicación de separación en suelos, ˚ltros de drena-
je, protección de geomembranas, impermeabilización y absorción de 
energía.

Geotextil en Polipropileno bajo pedido.

Equipment | Geotextiles
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GEOTEXTIL EN POLIESTER BLANCO
Código Producto Medidas (m) Caja Palet UM €

RET02-GP12020 Geotextil en Poliester de 120 gr/m2 2,00 x 100 200 3.200 m2 1,08

RET02-GP12015 Geotextil en Poliester de 120 gr/m2 1,50 x 100 150 2.400 m2 1,08

RET02-GP12010 Geotextil en Poliester de 120 gr/m2 1,00 x 100 100 1.600 m2 1,08

RET02-GP12025 Geotextil en Poliester de 120 gr/m2 1,00 x 25 25 1.500 m2 1,87

RET02-GP12050 Geotextil en Poliester de 120 gr/m2 1,00 x 50 50 1.500 m2 1,87

RET02-GP15020 Geotextil en Poliester de 150 gr/m2 2,00 x 100 200 3.200 m2 1,21

RET02-GP15015 Geotextil en Poliester de 150 gr/m2 1,50 x 100 150 2.400 m2 1,21

RET02-GP15010 Geotextil en Poliester de 150 gr/m2 1,00 x 100 100 1.600 m2 1,21

RET02-GP15025 Geotextil en Poliester de 150 gr/m2 1,00 x 25 25 1.500 m2 2,09

RET02-GP15050 Geotextil en Poliester de 150 gr/m2 1,00 x 50 50 1.500 m2 2,09

RET02-GP20020 Geotextil en Poliester de 200 gr/m2 2,00 x 100 200 2.400 m2 1,53

RET02-GP20015 Geotextil en Poliester de 200 gr/m2 1,50 x 100 150 1.800 m2 1,53

RET02-GP20010 Geotextil en Poliester de 200 gr/m2 1,00 x 100 100 1.200 m2 1,53

RET02-GP250 Geotextil en Poliester de 250 gr/m2 2,00 x 100 200 1.200 m2 1,88

RET02-GP300 Geotextil en Poliester de 300 gr/m2 2,00 x 100 200 1.200 m2 2,34

RET02-GP350 Geotextil en Poliester de 350 gr/m2 2,00 x 80 160 960 m2 2,79

RET02-GP400 Geotextil en Poliester de 400 gr/m2 2,00 x 75 150 900 m2 3,40

RET02-GP500 Geotextil en Poliester de 500 gr/m2 2,00 x 50 100 500 m2 4,33

DESCRIPCIÓN
Geotextil de poliéster blanco de diversos gramajes y medidas.

MATERIAL
Fabricado 100 % de poliéster.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para mejorar el rendimiento en las aplicaciones de obra civil y 
edi˚cación. Protección, ˚ltración, separación, drenaje o refuerzo.

Equipment | Geotextiles
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Equipment | Accesorios para obra

CONO SEÑALIZACIÓN
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

SEG03-1970 Cono Señalización h. 330 10 280 und. 8,82

SEG03-1971 Cono Señalización h. 500 10 120 und. 16,73

DESCRIPCIÓN
Cono señalización.

MATERIAL
Fabricado en Polietileno.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para la señalización de una obra continua.

Código Producto Medidas (cm) Caja Palet UM €

SEG03-2035 Cinta Bicolor 70 - 200 m. 30 - und. 6,81

CINTA BICOLOR

DESCRIPCIÓN
Cinta señalización.

MATERIAL
Fabricada en plástico.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para delimitar zonas con peligro.

Código Producto Medidas (cm) Caja Palet UM €

SEG03-1524 Placa de Carga 500 - - und. 84,26

PLACA DE CARGA

DESCRIPCIÓN
Placa de carga re˛ectante.

MATERIAL
Fabricada en aluminio re˛ectante.

UTILIZACIÓN
Se utiliza para señalizar las cargas.
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TAPÓN PROTECCIÓN
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER26-6301 Tapón Protección de ø 18 a 35 100 42 cj. cj. 69,34

DESCRIPCIÓN
Tapón de señalización y protección de elementos de obra.
Embalado en cajas.

MATERIAL
Fabricado en PP, color naranja, es particularmente resistente al enveje-
cimiento en exterior.

UTILIZACIÓN
Para señalar la presencia de barras de hierro, para reducir riesgo de ac-
cidentes.

Equipment | Accesorios para obra

TAPÓN PROTECCIÓN

TAPÓN PROTECCIÓN
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER26-6300 Tapón Protección ø 6-18 de ø 6 a 18 150 - cj. 91,14

DESCRIPCIÓN
Tapón de señalización y protección de elementos de obra.
Embalado en cajas.

MATERIAL
Fabricado en PP, color naranja, es particularmente resistente al enveje-
cimiento en exterior.

UTILIZACIÓN
Para señalar la presencia de barras de hierro, para reducir riesgo de ac-
cidentes.

DESCRIPCIÓN
Tapón de señalización y protección de elementos de obra.
Embalado en cajas.

MATERIAL
Fabricado en PP, color naranja, es particularmente resistente al enveje-
cimiento en exterior.

UTILIZACIÓN
Para señalar la presencia de barras de hierro, para reducir riesgo de ac-
cidentes.

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

TER26-6299S Tapón Protección de ø 8 a 28 100 42 cj. cj. 28,82

TER26-6299CL Clip para Tapón Protección - 100 - cj. 17,27
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01 02 05
03

04

Código Ref. Producto Medidas (cm) Caja Palet UM €

MUR01-5515 01 Caldereta Albañil Negra con Asa en 
PEBD-GM (Bimaterial) de 18 litros

- 24 672 und. 5,86

MUR01-5522 02 Capazo Negro en PEBD-GM (Bimaterial) 
de 14 litros

- 24 792 und. 3,59

MUR01-5521 02 Capazo Negro en PEBD-GM (Bimaterial) 
de 26 litros

- 24 648 und. 4,62

MUR01-5520 02 Capazo Negro en PEBD-GM (Bimaterial) 
de 42 litros

- 24 540 und. 5,78

MUR01-5519 02 Capazo Negro en PEBD-GM (Bimaterial) 
de 55 litros

- 24 432 und. 9,12

MUR01-5540 03 Cubo Negro en PP de 50 litros - 12 90 und. 20,25

MUR01-5542 04 Tapa para Cubo Negro en PP de 50 litros - 12 90 und. 8,44

MUR01-5541 03 Cubo Negro en PP de 100 litros - 12 45 und. 30,58

MUR01-5543 04 Tapa para Cubo Negro en PP de 100 litros - 12 45 und. 8,27

MUR01-5508 05 Cubo Azul con Asa de 8 litros - 24 2184 und. 2,64

MUR01-5512 05 Cubo Azul con Asa de 12 litros - 24 864 und. 2,89

MUR01-5516 06 Cubo Azul con Asa de 16 litros - 24 480 und. 4,39

CUBOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO

DESCRIPCIÓN
Cubos para la construcción..

MATERIAL
Fabricados de biomateriales de caucho.

UTILIZACIÓN
Se utilizan para construcción, obras, recogidas, etc.

Equipment | Accesorios para obra
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LLANA CON ESPONJA AZUL / NARANJA
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM € €

MUR06-7052 Llana con Esponja Azul  70 x 380 24 360 und. 10,32

MUR06-7050 Llana con Esponja Azul 100 x 240 24 360 und. 10,32

MUR06-7051 Llana con Esponja Azul 140 x 220 24 360 und. 10,58

MUR06-7060 Llana con Esponja Naranja 100 x 240 24 360 und. 9,37

MUR06-7061 Llana con Esponja Naranja 140 x 220 24 360 und. 9,37

MUR06-7062 Llana con Esponja Naranja 140 x 280 15 360 und. 12,56

DESCRIPCIÓN
Llana para la construcción. 
Embalado en cajas.

MATERIAL
Corpo realizzato in materiale plastico.

UTILIZACIÓN
Para facilitar los trabajos en la construcción. 

LLANA CON GOMA AZUL
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

MUR06-7055 Llana con Esponja Blanca y Goma Azul 115 x 250 16 512 und. 11,25

MUR06-7056 Goma Azul 115 x 250 24 - und. 6,56

DESCRIPCIÓN
Llana para la construcción. 
Embalado en cajas.

MATERIAL
Cuerpo fabricado en plástico.

UTILIZACIÓN
Para facilitar los trabajos en la construcción. 

LLANA PLÁSTICO
Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

MUR06-7030 Llana en Plástico Negra 140 x 440 50 500 und. 6,26

MUR06-7031 Llana en Plástico Rojo 140 x 440 50 500 und. 8,43

DESCRIPCIÓN
Llana para la construcción. 
Embalado en cajas.

MATERIAL
Cuerpo fabricado en plástico.

UTILIZACIÓN
Para facilitar los trabajos en la construcción.

Equipment | Accesorios para obra
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Equipment | Expositores Drain

Consulta promo activa con tu comercial.

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

POZ94-1650 Expositor Dakua Doccia Inox 600 x 660 x h. 1.800 1 4 und. CONSULTAR

EXPOSITOR DAKUA DOCCIA INOX 316L.

DESCRIPCIÓN
Expositor Dakua Doccia Inox preparado con 3 soportes para la exposición 

de las canaletas con rejillas y sumideros de la linea Dakua Doccia Inox.

MATERIAL
Fabricado en acero pre-barnizado.

UTILIZACIÓN
Se utiliza como Expositor de la gama Dakua Doccia Inox.
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Consulta promo activa con tu comercial.

Equipment | Expositores Drain

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

POZ95-1330 Expositor Canaletas Mixto 600 x 660 x 1.900 1 4 und. CONSULTAR

EXPOSITOR CANALETAS NEW

DESCRIPCIÓN
Expositor Dakua General preparado con 4 soportes para la exposición de 

las canaletas Dakota más rejillas.

MATERIAL
Fabricado en acero pre-barnizado.

UTILIZACIÓN
Se utiliza como Expositor de la gama Dakua General de canaletas.
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Equipment | Expositores Indoor

Consulta promo activa con tu comercial.

Código Producto Medidas (mm) Caja Palet UM €

Expositor Perŉles Mixto 600 x 660 x 2.500 1 4 und. CONSULTAR

EXPOSITOR PERFILES NEW

DESCRIPCIÓN
Expositor Dakua General preparado con 4 soportes para la exposición de 

las canaletas Dakota más rejillas.

MATERIAL
Fabricado en acero pre-barnizado.

UTILIZACIÓN
Se utiliza como Expositor de la gama Dakua General de canaletas.
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CONDICIONES GENERALES      

Las presentes condiciones de venta se aplicarán sobre cualquier envio de 
mercancia desde Dakota Península Ibérica, en adelante el "proveedor". 
Eventuales compromisos por escrito o bien verbales tomados por agentes, 
distribuidores, colaboradores de Dakota Península Ibérica no vinculan el 
proveedor en caso de que no se haya producido un documento ёrmado 
por parte del mismo. Cualquier modiёcación de las condiciones tendrá 
validez tan solo si se conёrma por escrito por parte de Dakota.     
 
COSTE DE TRANSPORTE

                                                                                                

• Para pedidos entre 100 € y 350 € se adeudarán 26 € como contribución 
al coste de transporte.

• Pedido mínimo: 100.
  .     Baleares y Canarias: pedido mínimo 800 €                                                                                              

CONDICIONES ESPECIALES DE ENTREGA     
Si no hay ulteriores disuposiciones, la entrega de la mercancía se realizará 
a la misma dirección especiёcada en el pedido del cliente, por medio de 
una agencia de transporte encargada por parte del proveedor. En caso de 
que no se llegue a portes debidos, se cargarán los gastos de envío en la 
factura. El plazo de entrega, dentro de lo posible, se realizará dentro de 72 
horas laborables. El plazo hay que considerarlo indicativo y no compromete 
en algún caso al proveedor, no es posible pedir alguna indemnización o 
bien resolución de contrato, dentro de la normal tolerancia. En caso de que 
no haya especiёcaciones contrarias, el proveedor se reserva el derecho de 
entregar el material en varios plazos si la mercancia no está disponible a la 
hora de la preparación del pedido. 

TRANSPORTES

A nivél nacional, si no hay especiёcaciones diferentes, las obligaciones del 
proveedor terminan a la hora de la entrega de los pedidos a la agencia de 
transporte. A la hora de la entrega, el riesgo será cedido al cliente, que por 
otro lado asume que la mercancía viaja sin alguna particular cobertura de 
seguro. A nivel internacional, cada pedido tendrá que reђejar los INCOTERMS 
establecidos entre las dos partes.     

EVENTOS EXTRAORDINARIOS      
Cualquier compromiso se considera siempre y cuando no surjan eventos 
extraordinarios que no dependen de las dos partes, como por ejemplo: 
intemperies atmosféricas, averías eléctricas, carreteras cortadas, guerras, 
incendios, huelgas, carencia de materia prima debida a terceras partes, 
festivos nacionales, regionales y locales... En caso de que ocurra un evento 
extraordinario, el éxito de la operación dependerá de un acuerdo previo entre 
cliente y proveedor.     

PAGOS

No son admitidos retrasos en los pagos. En caso de retraso en los pagos, se 
cargarán intereses de mora según previsto en la Ley 3/2004. Los intereses 
comienzan directamente, sin previo aviso, a partir del vencimiento según la 
factura comercial emitida. El proveedor tendrá derecho también a repercutir 
al cliente todos los costes que tendrá que soportar para recuperar tal importe. 
Como consecuencia de cualquier impago, el proveedor tendrá derecho a 
resolver el contrato, pedir la devolución del material y pedir indemnización 
por los daños generados. Los pagos se deben hacer directamente al 
proveedor, no se descontarán de la deuda los pagos a cualquier otro 
intermediario que no sea el mismo proveedor.

MATERIAL DEFECTUOSO / FALTAS

Es obligación del cliente aceptar el material cuando el pedido está completo 
y sin defectos. En caso de incidencias, estas tendrán que ser comunicadas 
por escrito a la hora de la entrega en las instalaciones del cliente. El cliente 
no podrá rehusar el pedido por completo si falta parte del material o parte 
del material está defectuoso. El proveedor tendrá que sustituirlo. No serán 
reconocidas devoluciones hechas por parte de intermediarios sin previa 
autorización del proveedor por escrito. El cliente deberá siempre revisar 
que el pedido esté completo y sin defectos. La revisión tendrá que ser 
a la hora de la recepción y la ёrma en el albarán de entrega valdrá como 
conёrmación del pedido. En caso de que no se pueda averiguar el contenido 
en el acto de entrega, el cliente tendrá que ёrmar la recepción especiёcando 
"pendiente de revisar cantidad y calidad". Eventuales devoluciones deberán 
ser aceptadas previamente. No habrá lugar a abonos, en el caso de que la 
mercancía devuelta no sea apta para la venta. Dakota Península Ibérica no 
aceptará incidencias en caso de aplicaciones de producto diferentes de 
las correctas. La conformidad de los productos con respecto a muestras, 
imágenes en brochures, catálogos, tarifas, o documentos similares no puede 
ser taxativa. Particularmente la tonalidad, el brillo de los productos pueden 
presentar unas diferencias con respecto a las muestras o imágenes. En caso  
de entrega de un pedido en varios plazos, hay que tener en cuenta que la 
exposición de productos a luz, distintas temperaturas, humedad u otros 
factores ambientales, pueden variar a nivel estético las características de los 
productos con respecto a las muestras o imágenes.  

CONDICIONES ESPECIALES DE DEVOLUCIÓN   

Previa autorización del proveedor se pueden aceptar devoluciones en 
circunstancias especiales. Las devoluciones serán de toda forma sujetas a 
cargos por depreciación y manipulación, en concreto:                      
- Devolución hasta 30 dias despues de la entrega: 10% de penalidad;  
- Devolución de 30 a 60 dias despues de la entrega: 20% penalidad;  
- Devolución de 60 a 90 dias después de la entrega: 30% penalidad. 
 
PROPIEDAD DEL MATERIAL

El material sigue en propiedad del proveedor hasta el pago por completo 
del pedido, siendo hasta tal fecha el cliente el depositario del material y el 
responsable de la buena conservación de tal mercancía.. 

RESPONSABILIDAD DEL VENDEDOR

El vendedor, en caso de incidencias debidas al proveedor en el pedido, se 
hará cargo del valor de la mercancía pedida. Queda excluida cualquier otra 
idemnización.     

CLAUSOLA DE FACTORING

El proveedor puede ceder el crédito generado frente a terceras partes. 
      

ACEPTACIÓN DE LAS CONDICIONES

Al realizar el primer pedido, el cliente acepta automáticamente las 
condiciones de venta.      

JURISDICIÓN Y FUERO

La competencia para el conocimiento de las acciones derivadas en los 
contratos corresponderá al Juez de Valencia.
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Dakota | Productos Galvanizados

Todos los artículos y los per˚les en acero de carbono presentes en nuestro catálogo Dakota llevan 
un tratamiento de galvanización, es decir, un revestimiento de zinc (galvanizado) para proteger el 
producto contra la oxidación.

No obstante, el ciclo de vida del producto no termina en la producción, sino que continúa durante 
toda su utilización en diferentes entornos. El resultado es que, una vez instalado, el producto sigue 
expuesto a factores potenciales que pueden dañar de manera signi˚cativa la capa protectora 
de zinc y manifestarse en forma de oxidación.

Algunos de los puntos críticos más frecuentes son los siguientes:

• La colocación de productos de acero galvanizado puede requerir (en función del instalador y 
del resultado deseado) el uso de hormigón, colas, masillas, morteros, etc.

• Una vez instalados, los productos pueden entrar en contacto con productos de limpieza de 
distinta composición química.

• El lugar de instalación puede presentar distintos niveles de corrosión ambiental.

Ensayos de laboratorio demuestran que los productos de limpieza y los adhesivos con un pH 
inferior a 6 o superior a 11 pueden deteriorar la capa de galvanizado e iniciar el proceso de 
oxidación del acero, hasta provocar el deterioro e incluso la rotura del producto.

Por estos motivos, es fundamental que:

• Tanto el instalador como el cliente ̊ nal veri˚quen detalladamente y con antelación las especi-
˚caciones técnicas del fabricante de los productos de limpieza y adhesivos que van a utilizar, 
así como el nivel de corrosión ambiental del entorno.

• El instalador proteja el material galvanizado para evitar su contacto con adhesivos o productos 
de limpieza que puedan dañarlo.

• El arquitecto, el instalador, el responsable de mantenimiento y también el cliente ̊ nal tengan 
claro que existe la alternativa de utilizar material inoxidable en lugar de galvanizado en zonas 
donde la corrosión ambiental sea muy elevada.

PRODUCTOS GALVANIZADOS: 
ADVERTENCIAS DE UTILIZACIÓN.
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Impreso en enero de 2026

La presente tarifa sustituye a las versiones anteriores. Las imágenes, descripciones, medidas, modelos y colores mostrados son 

puramente indicativos. G. E. Dakota Península Ibérica S.L.U. se reserva el derecho de introducir modiŦcaciones en cualquier 
momento en los textos y datos, sin obligación de preaviso. No se ofrece ninguna garantía sobre la precisión de la información. 

Tampoco se asume responsabilidad alguna por posibles errores. La publicación de la información contenida en este catálogo no 

implica la cesión de derechos de autor, patentes ni ningún otro derecho de propiedad intelectual. Los colores mostrados han sido 

impresos con la máxima Ŧdelidad posible.
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